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Brand architecture

Company structure

The following companies belong to Biesse and are included in
the scope of consolidation:

Master brand

Biesse S.p.A.

Biesse Group UK Ltd.
United Kingdom 100%

Biesse France Sarl
France 100%

Biesservice
Scandinavia AB Sweden 60%

Biesse Turkey
Makine Ticaret Ve Sanayi A.S

Biesse Group Israel Ltd.
Israel 100%

Biesse Iberica Wood. Machinery S.L.

Spain 100%

Wood. Machinery Portugal Lda
Portugal 100%

Biesse Group Deutschland GmbH
Germany 100%

Biesse Schweiz GmbH
Switzerland 100%

Biesse Group Australia Pty Ltd.
Australia 100%

Biesse Group New Zealand Ltd.
New Zealand 100%

Biesse Manufacturing Co. Pvt. Ltd.
India 100%

Biesse Canada Inc.
Canada 100%

Biesse America Inc.
U.S.A. 100%

Intermac do Brasil comercio de
magquinas e equipamentos Ltda
Brasil 100%

000 Biesse Russia
Russia 100%

Biesse Gulf FZE
Dubai 100%

Montresor & Co. S.r.l.
Italy 100%

Movetro S.r.l.
Italy 100%

Forvet S.p.A.
Costruzione macchine speciali
Italy 100%

H.S.D. S.p.A.
Italy 100%

HSD USA Inc.
U.S.A. 100%

HSD Deutschland GmbH
Germany 100%

HSD Mechatronic (Shanghai) Co. Ltd.

China 100%

HSD Mechatronic Korea
South Korea 100%

Biesse (HK) Ltd.
Hong Kong 100%

BiesseTrading (Shanghai) Co. Ltd.

China 100%

Material brands

BiesseGlass

Independent brands

Biesse\Wood

‘) BiesseStone

‘:» BiesseMateria

HSD

MECHATRONICS

* The remaining 10% is owned directly by Biesse S.p.A.

Note: The different colours represent the subgroups of the control chain
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Company profile

Biesse is a
multinational
manufacturer
of integrated
lines and
machines for
the processing
of wood, glass,
stone, plastics,
composites and
materials of the
future.

Founded in Italy in 1969 and listed on the Euronext Star segment
of the Italian Borsa Italiana stock exchange since June 2001,
Biesse supports the business development of its customers in
the furniture, housing & construction, automotive and aerospace
sectors. Today, more than 75% of its consolidated turnover is
generated abroad, thanks to an ever-expanding worldwide
network with 4 production sites and over 30 showrooms covering
more than 160 countries. Thanks to the expertise of over 4,100
employees, leading companies in their sectors and the most
respected names in Italian and international design are inspired to
unlock the potential of every material.

With respect to the consolidated financial statements for the year
ended 31 December 2021, we note the merger of the subsidiary

Bre.Ma. Brenna Macchine S.r.I., previously 98% owned, into the
parent company Biesse S.p.A. (effective 1January 2022). On the
other hand, there was a change in the percentage of ownership
due to the purchase of an additional shareholding in Montresor
S.r.l., through which its controlling interest increased from 60%
to 100%, which took place in February 2022. For further details
on these transactions, please refer to the section “Scope of
Consolidation” in the Notes to the Financial Statements.

Please also note that the purchase of the remaining 40% of the
equity investment in Movetro S.r.l. was finalised in May 2022. This
transaction had no de facto effect on the consolidated financial
statements as the company was already 100% consolidated by
virtue of the fact that it was considered possible to exercise the
put/call option on the aforementioned minority interest.

Finally, on 1 November 2022 (with effect from 1January 2022),
the process of merging the subsidiary Forvet Research &
Development S.r.l. into Forvet S.p.A. Costruzione Macchine
Speciali (its parent company and a subsidiary of Biesse S.p.A.)
was completed. It should be noted that the aforementioned
merger transactions have no impact on the consolidated
financial statements.

Alternative performance indicators

Management uses some performance indicators, which are not
identified as accounting measures under the IFRS (non-GAAP
measures), to better assess Biesse’s performance. The criterion
applied by Biesse to set these indicators might not be the same
as that adopted by other groups, and the indicators might not
be comparable with those set by the latter. These performance
indicators, which were set in compliance with the Guidelines on
performance indicators issued by ESMA/2015/1415 and adopted
by CONSOB with its communication No. 92543 of 3 December
2015, refer to performance in the accounting period covered by
this Annual Report on Operations and the previous year used for
comparison.

Performance indicators are to be regarded as complementary to
and not a substitute for financial data prepared in accordance with
IFRS. Hereafter is a description of the main indicators adopted.

Value Added

This indicator is defined as the Profit (Loss) for the year before
income taxes, finance income and expense, exchange rate gains
and losses, amortisation of intangible assets, depreciation

of property, plant and equipment, impairment losses on fixed
assets, allocations to provisions for risks and charges, costs and
revenues arising from transactions that Management considers
as non-recurring relative to Biesse’s ordinary operations, as well
as personnel expense.

Adjusted EBITDA (Adjusted Earnings Before Interest, Taxes,
Depreciation and Amortisation)

This indicator is defined as the Profit (Loss) for the period before
income taxes, finance income and expense, exchange rate gains
and losses, amortisation of intangible assets, depreciation

of property, plant and equipment, impairment losses on fixed
assets, allocations to provisions for risks and charges, as well as
costs and revenues arising from transactions that Management
considers as non-recurring relative to Biesse’s ordinary
operations.

Adjusted EBIT (Adjusted Earnings Before Interest and Taxes)
This indicator is defined as the Profit (Loss) for the year before
income taxes, finance income and expense, exchange rate
gains and losses, impairment losses on fixed assets, as well as
costs and revenues arising from transactions that Management
considers as non-recurring relative to Biesse’s ordinary
operations.
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Operating Profit or EBIT (Earnings Before Interest and Taxes)

This indicator is defined as Profit (Loss) for the year before income
taxes, financial income and expenses, and foreign exchange
losses and gains.

Net Operating Working Capital:

This indicator is calculated as the total of Inventories, Trade
receivables and Contract assets, net of Trade payables and
Contract liabilities.

Net Working Capital

This indicator is calculated as the total of Net Operating Working
Capital and other Current Assets and Liabilities, including
Provisions for short-term risks and charges.

Net Invested Capital

This indicator represents the total of Current and Non-Current
Assets, excluding financial assets, net of Current and Non-
Current Liabilities, excluding financial liabilities.

Net financial position

This indicator is calculated in compliance with the provisions
contained in Communication No. 5/21 of 29 April 2021 issued by
Consob, which refers to the ESMA Recommendations of 4 March 2021.

31 December 2022 9



Financial
Highlights

Statement of Financial Position

Euro 000’s 31 December % 31 December % Delta Euro 000’s 31December 31December
2022 su Ricavi 2021 su Ricavi % 2022 2021
Revenue from sales and services 822,425 100.0% 742,199 100.0% 10.8% Net invested capital (1) 144,147 124,614
Normalised Added value (1) 341,983 41.6% 312,091 42.0% 9.6%
.............................................................................................................................................................................................. Equity 260,793 249,217
Ebitda (Gross operating profit) adjusted() 90,559 1.0% 70672 107% 137% e
................................................................................................................................................................................................. Net ﬁnancial pOSITIOn (1) 116’646 124,603
Ebit adjusted (1) 47,574 5.8% 34,064 4.6% B0 70 e
................................................................................................................................................................................................. Net operating working capital (1) 7908 ©:375)
Ebit (1) 50,749 6.2% 45,721 6.2% 11.0%
Profit/Loss for the period 30,296 3.7% 34195 4.6% (11.4)% Order intake 384,659 378,213
Ebitda margin adjusted Ebit Margin Net Financial indebtedness Net operating working capital
5.8%
15% 6% 150 20
4.6% 124.6 16.6
10.7% 11.0%
. 79
10% 4% 100 l
(o] o
[ [
3 -}
w 1) i)
: : l
© o
5% 2% 50 © ©
3 10| ®
- - -8.4
o o
- |
£ £
2% 2% (4] -20
2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022
Personnel (*) 31December 31December
2022 2021
Number of employees at year end 4164 4,308
* includes agency workers.
Number of employees Turnover for employee
4,337 197.5
4350 4,308 4,310 200 172.3
4300
4250 4,232 150
4200 4,64
100
4150
4100 50
4050
1 (The criteria for determining amounts relating to interim results and 4000 (%)
aggregate equity and financial data are described in the Directors’ 12721 02/22 06/22 09/22 12722 2021 2022

Report on Operations and the Notes to the Financial Statements.
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Composition
of Corporate Bodies

Board
of Directors

Chief Executive Officer
Co-Chief Executive Officer
Non-executive director
Lead Independent Director
Independent Director
Independent Director

Giancarlo Selci
Roberto Selci
Massimo Potenza
Alessandra Baronciani
Rossella Schiavini
Ferruccio Borsani
Federica Ricceri

Board
of Statutory Auditors

Chairman

Standing Statutory Auditor
Standing Statutory Auditor
Alternate Statutory Auditor
Alternate Statutory Auditor

Maurizio Gennari

Control and Risks Committee
Remuneration Committee

Federica Ricceri
Rossella Schiavini

Related-Party
Transactions Committee

Independent
Auditors

Deloitte & Touche S.p.A.
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General economic overview

Global economic trend

After robust growth in the third quarter of 2022, survey data

signal a weakening of global economic activity at the turn of the
year. Worldwide, persistent inflationary pressures are eroding
disposable income. The normalisation of bottlenecks along
global supply chains continued, although the disruption of
economic activity in China could trigger new pressures with global
repercussions. World trade dynamics continued to moderate in
November, while leading indicators and very short-term forecasts
point to a contraction in Q4 2022. Price pressures remain high
worldwide, but may have already reached their peak, as overall
inflation for the OECD as a whole moderated further in November.
Globally, the outlook is dampened by the slowdown in demand.
In December, the world composite Purchasing Managers’ Index
(PMI) remained below the expansion threshold at 48.7, confirming
the slowdown in the international economy around the end of the
year. The ECB’s index of global activity, based on high-frequency
indicators, also points to a further slowdown in economic activity
in the final quarter of the year. The weakening of world growth in
the fourth quarter followed the strong expansion observed in the
previous quarter, in which world GDP had increased by 1.7% over
the previous period, driven by the recovery in the US and China.
In December, however, the index showed some improvement,
thanks to positive data from the labour and financial markets.
This indicates a possible gradual recovery in early 2023, which
could be further boosted later in the year by the reopening of the
Chinese economy. Global supply chains continue to show some
resilience, despite the Covid-19-related turmoil in China. In China,
with a surge of Covid-19 infections, there were signs of renewed
supply-side bottlenecks, which were reflected in the longer
delivery times observed in the country according to the specific
PMI index in November and December. There is little indication,
however, that the longer delivery times recorded in China are
being passed on to the rest of the world. Indeed, bottlenecks
along global supply chains continued to normalise in the wake
of the global demand slowdown. In January, the world PMI index
for supplier delivery times continued to improve, approaching
the neutral threshold. Global supply-side pressures eased for all
items, including textiles and electronic goods.

Nevertheless, worsening bottlenecks in the global supply chain
continue to be a downside risk for the international economy in
connection with the lifting of Covid-19-related restrictions in China.

United States

Economic activity in the US held up better than expected. In the
last quarter of 2022, GDP in real terms grew at an annualised rate
of 29%. The slight deceleration of economic activity compared

to the previous quarter reflected the weakening of domestic
demand and a sharp decline in net trade, attributable to a
sharper drop in exports in real terms than in the previous quarter.
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However, the stronger growth observed in the second half of 2022
compared to the first half of the year conceals an underlying
downward trend in private consumption and investment during
the year as a whole.

Despite tense conditions in the labour market, overall inflation

is decreasing as energy price pressures ease. Overall 12-month
inflation measured by the CPI fell to 6.5% in December, while
12-month inflation excluding the food and energy component fell
1o 5.7%, reflecting the slowdown in the prices of goods taken into
account in the calculation of core inflation, partly offset by the
persistently high level of prices of services taken into account.
Looking ahead, the growth outlook for the first half of 2023
remains clouded by the expected further deterioration in private
residential construction investment, despite easing inflation and
robust labour markets.

Japan

In Japan, the economic recovery continues against a backdrop
of rising inflation. Real GDP is expected to have returned to
positive growth in the fourth quarter, although considerable
difficulties remain. The recovery of private consumption in real
terms so far has been modest, with private spending in real
terms on the purchase of goods still below pre-pandemic levels.
In the fourth quarter of 2022, manufacturing activity weakened,
suffering from the moderation of global demand and a non-
rapid loosening of supply-side constraints. In December, overall
inflation increased further, to 4%, largely due to higher energy
goods prices and, to a lesser extent, food prices. Core inflation
increased slightly from 1.5% in November to 1.6% in December.
Looking ahead, overall inflation is expected to moderate
somewhat in 2023, on the back of lower import cost pressures,
a stronger yen and energy-related subsidies.

United Kingdom

In the UK, the expansionary momentum is expected to weaken
further. Although monthly GDP rose unexpectedly in November,
with a modest increase due to buoyant activity in services, most
short-term indicators point to continued weakness in growth
momentum in an environment characterised by households
continuing to face falling real wages, tight financial conditions
and corrections in the residential property market. The numerous
strikes of British civil servants, which took place in December and
January, will also put a strain on business.

Twelve-month inflation measured by the CPIl in December fell

10 10.5%. This decline was again mainly driven by the negative
contribution of vehicle fuel prices, only partly offset by higher
prices for food, restaurants and hotels. Core inflation held steady
at 6.3% in December, driven largely by rising service prices.

China

In China, the sudden end to the zero-COVID policy destabilised
economic activity in the short term. The sudden lifting of Covid-
19-related restrictions on 7 December, which was announced
following protests against the containment measures, came as

a surprise. In December, the PMI compiled by China’s National
Bureau of Statistics, which looked at the latter part of the

month (when infections were rising), showed a sharp decline,
particularly in service sector activity. This slump in demand is also
reflected in the QuantCube high-frequency index of consumption
in China. Daily mobility indicators in Chinese cities also reported
a sharp decline in December, although this was followed by a hint
of partial recovery in January. Consistent with these trends, GDP
fell to 2.9% in the fourth quarter of 2022 over the corresponding
period. Inflationary pressures were contained, in line with the
weakness of economic activity. In December, inflation measured
by the producer price index remained negative for the third
consecutive month, while 12-month inflation measured by the CPI
has remained below 2% since October.

Eurozone

Economic growth in the eurozone slowed in the second half

of 2022. After a strong performance in the first half of 2022,
economic growth slowed considerably, to 0.3% in the third
quarter and then fell to 0.1% in the last quarter of last year. While
the previous strong growth was driven by a pick-up in demand
for contact-intensive services, following the reopening of the
economy after the lifting of pandemic-related restrictions in the
first half of the year, soaring energy prices in the second half

of the year started to dampen spending and production. The
eurozone also felt the impact of weakening global demand and
the tightening of monetary policy in many major economies.
Although a breakdown of growth is not yet available, short-

term indicators and published national statistics suggest that
domestic demand and changes in inventories made a negative
contribution to growth in Q4, compared to a positive contribution
from net trade. According to an initial 12-month growth estimate
for 2022, based on seasonally and calendar-adjusted quarterly
data, GDP increased by 3.5%.

Despite the continued weakness, recent economic indicators
provide mixed signals regarding GDP growth at the beginning of
the year. In January 2023, the composite PMI for Euro area output
stood at 50.2, above the average for the fourth quarter and in line
with a broadly stagnating level of output. While manufacturing
PMI continues to show a contraction in Q1 2023, services PMI

is now at a level slightly above 50, indicating slow but positive
growth. Although the outlook for both sectors improved slightly
in January, developments were still affected by the improving
but still present disruptions in supply chains, as well as by

high commodity prices and the resulting high levels of overall
uncertainty. In the latest Survey of Professional Forecasters (SPF),
conducted by the ECB in early January, respondents forecast
negative growth in the first quarter, with a return to positive
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territory in the following quarter. As the effects of the Russian
invasion of Ukraine fade, including protracted high inflation
rates, still high uncertainty and weak foreign demand, a gradual
recovery is expected thanks to the resilience of the labour market
and budgetary support measures.

ltaly

In the summer months, GDP in Italy increased by 0.5% over the
previous quarter, exceeding the value before the pandemic by
almost 2 percentage points. Growth was supported by domestic
demand. The strong expansion of household consumption
continued; gross fixed capital formation increased, albeit to a
lesser extent than in the previous period, due to the contraction
of the construction component, observed for the first time since
the beginning of 2020. By contrast, foreign trade subtracted 1.3
percentage points from GDP growth; exports stagnated against
a marked increase in imports. On the supply side, value added
increased in services, particularly in those related to leisure
and tourism, while it decreased in industry. According to model
estimates by the Bank of Italy, economic activity weakened in
the fourth quarter compared to the previous period; the effects
of persistently high energy prices and the dampening of the
recovery of the sectors most affected by the pandemic, such

as trade, transport and accommodation services, would have
influenced this. By 2022 as a whole, GDP would have increased
by almost 4%. Based on Bank of Italy estimates, which take

into account both the most recent high-frequency data on
electricity and gas consumption and motorway traffic, as well as
assessments published by companies in December - industrial
production declined in the fourth quarter. Since the beginning
of the summer, those sectors with the most intensive use of
energy inputs have declined most. The opinions expressed by
manufacturing companies in the average of the fourth quarter
indicate a downturn in activity, as revealed by both the PMI
index and the ISTAT surveys. Historically high energy price levels
and uncertainty related to the conflict in Ukraine continue to
weigh heavily. In services, confidence indicators show a more
favourable picture overall, reflecting trends in the trade sector.
Looking ahead, less unfavourable indications come from the
Bank of Italy’s surveys conducted between November and
December, according to which companies’ assessments of
their own operational situation became less negative compared
to the previous quarter. There are signs of recovery in demand
expectations for the coming months, but almost half of the
manufacturing companies and around a third of the service
companies are still saying that the difficulties related to the

cost of energy are similar or greater when compared to the
summer months. Problems with the supply of raw materials
and intermediate inputs affected about 30% of the companies
in industry in the narrow sense and the tertiary sector, and
approximately half of those in the construction sector, a decrease
from the previous survey.
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Business sector review

UCimu
Sistemi per produrre (Systems to Produce)

In the fourth quarter of 2022, the machine tool order index
compiled by the UCIMU-SISTEMI PER PRODURRE Research

& Business Culture Centre showed an increase of 3.5%
compared to the period October-December 2021. The absolute
value of the index was 133.6 (base value of 100 in 2015).

This is the new record value for the quarter. The result was
determined by both the positive trend of orders collected

on the foreign market and the excellent feedback from the
domestic market. In particular, orders collected abroad grew
by 2.4% compared to the same period last year. The absolute
value of the index stood at 103.9. On the domestic front, orders
collected increased by 5.4%, for an absolute index value of
257, a new all-time high. Barbara Colombo, Chair of UCIMU-
SISTEMI PER PRODURRE, said: “this performance, which is
really satisfactory because it compares favourably with the
already exceptional result in Q4 2021, is largely the result of the
acceleration of purchase decisions by users who wanted to
complete their investments by 2022 to benefit from the 40% tax
credit, knowing - given the government announcements - that
the rate would be halved from January 2023.

On a year-on-year basis, the order index, on the other hand, fell
by -7.8% to an absolute value of 120.1. The drop is attributable to
the reduction in order intake on the Italian market (-20.8%) for an
absolute value of 144.7. On the other hand, orders from abroad
grew (+2.8%), for an absolute value of 1159.

Barbara Colombo, Chair of UCIMU-SISTEMI PER PRODURRE,
stated: “if we look at the order intake result for the entire year, it

is clear that the sharp increase in the fourth quarter still failed

to lift the decline recorded in the previous quarters, which was
mainly due to the downsizing of order intake by manufacturers in
the Italian market, which is however comparable with the boom
recorded in the four quarters of 2021”. “On the other hand,”
continued UCIMU-SISTEMI PER PRODURRE President Barbara
Colombo, “we expected this trend for both the annual index and
the last quarterly. In particular, with reference to the 12 months,
the drop on the domestic side is physiological: we cannot
assume that the Italian market will continue to grow at the rate
recorded in the last two years. That said, the demand expressed
in our country remains lively as the digital transformation process
is in full swing”. “This is why,” continued Barbara Colombo, “we
need to ensure continuity for the 4.0 measures, which have

been in place for more than five years, and must continue and,

if possible, be improved. While we understand the government’s
decision to prioritise measures to reduce the impact of high
energy prices on the entire population, businesses and
individuals, we reiterate the need to confirm the operability of

the 4.0 measures under the planned conditions until 2022.”
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“In detail,” continued the UCIMU president, “with respect to the
"Transition 4.0’ measures, we are asking for the 40% rate to

be maintained also in the tax credit calculation for 2023. If no
adjustments are made, the rate will be halved from January 2023;
this will only cool the propensity of Italian users to invest in new
production technologies. This is a risk we cannot take because
the upgrade of Officina Italia has certainly begun but much
remains to be done. At the same time, we request a three-month
shift, from 30 September to 31 December 2023, of the delivery
time for machinery ordered by 31 December 2022 (for which a
down payment of 20% was made), in order to absorb the delays in
the delivery of electrical and electronic components suffered by
manufacturers during production.” “In the medium to long term,
we then think,” concluded Barbara Colombo, “that, in addition to
the tax credit for new investments in digital and interconnected
technologies, a further measure should be envisaged, to be used
also in a cumulative manner, which could take the form of a tax
credit for sustainability. This measure, in our opinion, should
support actions that lead to the integrated development of new
generations of products, also taking into account the impact in
terms of environmental footprint.”

ACIMALL
Italian woodworking technology association

The year 2022 ends with another positive sign for the world of
machinery, equipment, tools for the woodworking and furniture
industry. According to data compiled by the Studies Office of
Acimall, the confederation of industry associations representing
the sector’s companies, total production reached a value of

€ 2,646 million, 4.6% more than the record set in 2021. Signs

of substantial resilience on the export front, which came in at

€ 1,757 million (up 1% compared to 2021), with domestic sales
thus standing at € 889 million, a good 12.1% more than last
year’s excellent results, which were also a record for these items.
Imports grew (€ 257 million, plus 5.3% over 2021), bringing the
trade balance to a positive balance of € 1,500 million, essentially
the same value as in 2021, on which the increase was 0.2%. The
apparent consumption in Italy thus stands at € 1,146 million, a
good 10.8% more than last year. The data speaks for itself: in
2022, companies in the sector maintained the successes of

the previous two years, albeit with lower percentage growth.

On the other hand, it would have been impossible to do better,
both because, as has been noted, the reference point is the
record indicators of 2021, and because in 2022 the effects of

the pandemic were compounded by the Russian invasion of
Ukraine, the rise in energy costs, the closure of many markets
and the continuing difficulties in the supply of components and
raw materials. Factors that made themselves felt more strongly in
the last quarter of 2022, with results that undoubtedly impacted
the final annual results. On the other hand, Italian “customer”
companies continued to invest at a sustained rate, undoubtedly
driven by strong incentives from the central authorities to renew
their machinery on a large scale and in a comprehensive manner.
Never before has it been so difficult to make a forecast for 2023:
the well-discussed global complexities, the general economic
climate that seems destined not to stimulate household
consumption or encourage new mortgages for property
purchases or renovations, and the strong technological push

of companies in recent years undoubtedly give rise to cautious
optimism that could lead to a substantial confirmation of the
levels reached this year.
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2022 Trend

As is well known, since January 2022, the escalation of tensions
between Russia and Ukraine, which led to Russia’s declaration
of war on Ukraine and the invasion of Ukrainian territory by

the Russian army on 24 February, have had repercussions on
international markets, both in terms of financial market trends
and commodity prices.

In this rather unstable environment, Biesse, which operates

in Russia through its commercial subsidiary Biesse Russia in
Moscow, continued to work on maintaining the operations and
employment level of its subsidiary. It is also noted that invoicing
in Euro on the Russian market protected the subsidiary from the
impact of rouble fluctuations.

Regarding the direct impact of the conflict on Biesse, please note
that as of 31 December 2022 the credit exposure to the Russian
market was € 1 million and the cash held in roubles was € 3.8
million. Inventories at the Russian subsidiary amounted to € 0.7
million as at 31 December 2022.

The reference context was therefore characterised by significant
uncertainties due to the evolution of the international geopolitical
context with consequent repercussions on energy supplies,

the inflation of the costs of materials and the divergent policies
against the spread of Covid-19, which particularly affected the
Chinese market.

At the end of 2022, Biesse’s portfolio stood at € 384,659 thousand,
slightly up from December 2021.

This performance was made possible thanks to Biesse's
extensive distribution network, which made it possible to counter
the uncertainties in certain geographical areas.

In this context, Biesse Group’s revenue from sales and services
in 2022 was € 822,425 thousand, up 10.8% on 2021. The increase
was noted in all the geographical areas of reference: Western
Europe (129%), Asia-Oceania (4.5%), North America (28.5%).
Eastern Europe and the Rest of the World, on the other hand,
recorded decreases of (5.6%) and (7.1%) respectively.

Western Europe was once again Biesse’s largest market,
generating € 431,136 thousand in turnover, i.e. 52.4% of the total.
A breakdown of revenues by operating segment shows that
Machine-Systems and Mechatronics increased by 10.7% and
10.0% respectively in 2021.

The above-mentioned rise in volumes was reflected in the
operating result for the period, as indicated by Adjusted

EBITDA, which, gross of non-recurring charges, amounted to

€ 90,559 thousand, up by 13.7%. Normalised operating profit
(Adjusted EBIT) improved as well (€ 47,574 thousand in 2022
compared to € 34,064 thousand in 2021), with a positive delta of
€ 13,510 thousand and an impact on revenue that moved to 5.8%
from 4.6%.

It should be noted that Biesse’s economic result for the

current year was positively impacted by “non-recurring events”
amounting to € 3,175 thousand, solely as a result of the Covid-19
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grant received during the year from the US subsidiary Biesse
America Inc.

Notwithstanding the positive trend in economic performance
(with revenues and margins growing) described so far, financial
performance was instead affected by the dynamics of net
operating working capital, which increased by € 16,283 thousand
compared to December 2021 (with a consequent contraction

in cash generation). This is mainly attributable to the growth in
inventories of € 36,171 thousand (20.2%) compared to the previous
year, confirming the deliberate strategy pursued by Biesse aimed
at minimising the impact of uncertainties relating to the supply
of materials that characterised 2022, thus providing itself with
substantial warehouse coverage, necessary to meet the sales
prospects positively supported by the order backlog. Trade
payables showed a decrease of € 4,664 thousand, where the
persistent criticalities in the supply chain, which were particularly
evident in the first nine months of the year, temporarily resulted
in greater bargaining power in favour of strategic suppliers, with
a consequent decrease in average payment days (DPO), which
then realigned at year-end.

Remaining on the subject of changes in net working capital, the
trends in inventories and trade payables were partially offset

by the € 13,449 thousand (10.6%) decrease in trade receivables,
as a result of the reduction in average collection days, also

due to the Italian tax relief policy - specifically the 40% rate in
the calculation of the tax credit relating to Industry 4.0. — which
manifested itself with particular vigour in the last quarter of the
year, and with positive repercussions also on the increase in
contractual liabilities, which rose by € 11,104 thousand, linked to
the trend of order intake.

The Net Financial Position (hereinafter also “NFP”) of Biesse at 31
December 2022 was positive at € 116,646 thousand, a decrease
of € 7957 thousand compared to the figure at 31 December 2021
(6.3%). The change is mainly influenced by the distribution of
dividends in the first half of 2022 (amounting to € 171 million)

and the aforementioned trend in net working capital, despite the
positive results obtained at the operating level during the year.
The scenario described so far confirms that throughout 2022
Biesse has focused its attention on inflationary dynamics
through targeted actions aimed at preserving margins, albeit in
the presence of a prudent stock management policy that has led
to a reduction in cash flows attributable to operations.

Consolidated non-financial
statement

The Consolidated Non-Financial Statement (hereinafter referred to
as “NFS”) of Biesse S.p.A. has been prepared in accordance with
[talian Legislative Decree No. 254 dated 30 December 2016. The
NFS reports on environmental, social and staff-related issues, the
respect for human rights, the fight against bribery and corruption,
as well as additional issues identified through a materiality
analysis process as being material for Biesse.

The NFS is published with a separate and specific document. It
refers to the financial year ended 31 December 2022 and includes
data from the parent company Biesse S.p.A. and the companies
consolidated on a line-by-line basis. In regards to this, reference
should be made to the paragraph “scope of consolidation” in

the Notes to the Consolidated Financial Statements. The NFS
was approved by Biesse S.p.A.’s Board of Directors on this date
and is subject to separate certification of compliance by the
Independent Auditors.
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2022 Main events

Russia-ukraine conflict

The year 2022 was characterised by the war conflict between
Russia and Ukraine, where ongoing geopolitical tensions and the
evolution of the war had repercussions on international markets,
both in terms of financial market trends and commaodity prices.
Added to this were the impacts of the economic sanctions, which
led Management to focus on monitoring the Russian subsidiary’s
economic-financial performance, which took this into account

in its assessments of the recoverability of trade receivables and
inventories, while maintaining the operations and employment
levels of the sales subsidiary.

In consideration of the measures implemented by Biesse and of
the conditions on the key markets, there are no elements which
may impact on the continuity of the business.

Trade fairs and events around the world

Fairs and events are part of Biesse’s marketing strategy, as they
are an opportunity to present itself to customers and prospects,
giving them the chance to find out more about the Group, the
latest technological solutions and the services it offers.

In recent years, in response to the changing international
scenario and the travel habits of its customers, Biesse has
rethought and implemented new strategies to maintain
relationships with customers and prospects in a constantly
evolving scenario, offering them new content and new ways of
interacting, including online, thanks to the introduction of digital
content discovery platforms, webinars and live demos.

Participation in the Pan-European Small Mid
CapConference

Biesse remotely participated in the conference organised by
J.P. Morgan-Cazenove for European Mid/Small Cap companies.
During the event, the CEO Roberto Selci outlined the main
features of Biesse, the short-term industrial objectives and the
impact of recent events in the international arena.

Participation in the Euronext Star Conference 2022
Biesse took part, virtually, in the conference organised by Borsa
[taliana Euronext Star Conference 2022, reserved for companies

in the Star segment. During the event, Biesse management had

the opportunity to share its strategies and activities with Italian

and foreign investors and analysts. In particular, concerning the
ongoing conflict in Ukraine, the management clarified that Biesse
has limited exposure to countries involved in the war and/or affected
by EU sanctions, namely Ukraine, Russia and Belarus. Together,
these three countries make up a tiny percentage of Biesse’s order
book (sales only). Although there are currently no tangible economic
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or financial impacts, the Company is constantly monitoring any
developments that may potentially affect its business.

Biesse participates in the 2022 Italian Excellences
Conference October-Paris

Biesse took part in the 2022 Italian Excellences - Mid Corporate
Conference event held in Paris last October. During the event,
the company’s management met with the international financial
community, sharing their views on the current environment and
commenting on the results achieved.

Directors’ report
on operations of Biesse

As indicated in the Notes to the Consolidated Financial
Statements, the accounting principles adopted in the
consolidated financial statements as at 31 December 2022
are the same as those adopted in the previous year.
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Income statement highlights

Income Statement as at 31 December 2022 highlighting non-recurring items

Euro 000’s 31December 31December Change

2022 % on sales 2021 % on sales %
Revenue from sales and services 822,425 100.0% 742,199 100.0% 10.8%
Change in inventories, wip, semi-finished products and finished products 30,791 3.7% 21,409 29% 43.8%

. Other re;éadé.s ....................................................................... 8 421 ,,,,,,,,,,,,,,, 1 O% ,,,,,,,,,,,,,, 7007 ,,,,,,,,,,,, OQ% ,,,,,,,,,,,,,, 2 02% .
Value of production 861,638 104.8% 770,615 103.8% 11.8%
Raw materials, consumables, supplies and goods (363,363) (44.2)% (333,560) (449)% 89%

COtheroperatingeosts ez oo coaose dosss 2510

. Personnel expense ............................................................... (251 423) ,,,,,,,,,,,, (300) % ,,,,,,,,,,, (232419) ,,,,,,,,,, (313) % ,,,,,,,,,,,,,,, 8 2% .
Gross operating result before non recurring items 90,559 1.0% 79,672 10.7% 13.7%
Depreciation and amortisation (32,496) (4.0)% (33,236) (4.5)% (2.2)%

. Prowsmns ........................................................................ (10 489) ,,,,,,,,,,,,,, (1 3) % ,,,,,,,,,,,, (12372) ,,,,,,,,,,, (1 7) % ,,,,,,,,,,,,, (15 2)% .
Operating results before non recurring items 47,574 5.8% 34,064 4.6% 39.7%
Non recurring-items 3,175 0.4% 11,657 1.6% (72.8)%
Operating result 50,749 6.2% 45,721 6.2% 1.0%
Net financial income 868 0.1% 292 0.0% -

Netﬁnanmalexpens ............................................................... (2014)(02)% ,,,,,,,,,,,,, (2505) (03)%(224)%

. NeteXChange rate Ioses ........................................................... (7%0) ,,,,,,,,,,,,,, (10)% ,,,,,,,,,,,,, (2933) ,,,,,,,,,,, ( 04)% P - .
Pre-tax result 41,634 5.1% 40,484 5.5% 2.8%
Income taxes (11,338) (1.4)% (6,289) (0.8)% 80.3%
Result for the year 30,296 3.7% 34,195 4.6% (11.4)%

Please note that interim results set out in the table were not
identified as an accounting measure under the International
Accounting Standards; therefore, they must not be considered a
replacement measure for assessing Biesse’s performance and
result. In addition, please note that the criterion used by Biesse to
determine interim results may not be consistent with that adopted
by other companies and/or groups in the sector and, consequently,
these figures may not be comparable.

Revenues for 2022 amounted to € 822,425 thousand, compared
to € 742,199 thousand in 2021, with an overall increase of 10.8%
over the previous year. This increase is attributable not only to the
general positive sales trend, but also to the weight of turnover for
the 12 months of the 2022 financial year of the subsidiary Forvet
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S.p.A. compared to the 2 months of the 2021 financial year, as it was
acquired by Biesse with effect from 1 November 2021.

The breakdown of revenues by operating segment remains
substantially unchanged (with the Machine-Systems segment
accounting for approximately 91.0% of Biesse Group revenues),
while both segments show an increase of 10.7% for Machine-
Systems and 10.0% for Mechatronics, respectively. Looking at
the turnover by geographical area, the increase concerned all
the following geographical areas of reference: Western Europe
(129%), Asia-Oceania (4.5%), North America (28.5%). Eastern
Europe and the Rest of the World, on the other hand, recorded
decreases of (5.6%) and (71%) respectively.

Breakdown of revenue by operating segment

Euro 000’s 31December % 31December % VAR %
2022 2021 2022/2021
Machines and Systems Division 748,804 91.0% 676,442 N1% 10.7%
. MeChatmmcs DIVISIon ............................................................. 105,165 .............. 128% ,,,,,,,,,,,,, % 585 ,,,,,,,,,,, 129% ,,,,,,,,,,,,,, 100% .
rtorcegmenteimingiors . mEm cor: oy wom 58%
. TOtaI ........................................................................................... 822’425 ............ 1000% ,,,,,,,,,,,, 742’199 ,,,,,,,,,,, 100 0% ,,,,,,,,,,,,,, 108% .
Breakdown of revenue by geographical area
Euro 000’s 31December % 31 December % VAR %
2022 2021 2022/2021
Western Europe 431,136 52.4% 381900 51.5% 129%
. ASIa_PaCIﬁC ........................................................................ 100’257 .............. 122% ,,,,,,,,,,,,, QSQOO ,,,,,,,,,,, 120% ,,,,,,,,,,,,,,, 45% .

. .E;S,tém Europe ..................................................................... 113,120 .............. 138% ,,,,,,,,,,,, 119854 ,,,,,,,,,,,, 1 61% ,,,,,,,,,,,,,, ( 56)% .

. North Amenca ...................................................................... 157,334 TR 191% ,,,,,,,,,,,, 12239@ ,,,,,,,,,,, 165% ,,,,,,,,,,,,,, 285% .

. .Féé,s,t,of t‘h‘e‘ World .................................................................... 2 0,578 ............... 25% ,,,,,,,,,,,,, 22140 ,,,,,,,,,,,, 30% T (71)% .

. TOtaI ........................................................................................... 822’425 ............ 1000% ,,,,,,,,,,,, 742’199 ,,,,,,,,,,, 1000% ,,,,,,,,,,,,,, 108% .

Value of production amounted to € 861,638 thousand, up 11.8%

compared to the figure for 2021 (€ 770,615 thousand).

The following table shows a breakdown of costs as a percentage

of the value of production.
Euro 000’s 31December % 31December %

2022 2021

Value of production 861,638 100.0% 770,615 100.0%
Raw materials and goods 363,363 42.2% 333,566 43.3%
Other operating costs 156,292 181% 124,958 16.2%
Service costs 140,178 16.3% 111,686 14.5%
Use of third party assets 4,465 0.5% 2,330 0.3%
Sundry operating expense 11,649 1.4% 11,042 1.4%
Normalised added value before non recurring items 341,983 39.7% 312,091 40.5%
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The analysis of the percentage incidences of consumption and
other operating expenses, calculated on the value of production,
rather than on revenue, shows that the absorption of raw materials
decreased slightly (42.2% compared to 43.3% as at 31 December
2021), attributable to the increase in sales prices from 2021
onwards, which gradually manifested itself during 2022, with
greater evidence in the last quarter of the year. Other operating
expenses increased in absolute terms (€ 31,334 thousand),
increasing their percentage weight compared to the previous

year (from 16.2% to 181%). This phenomenon is mainly attributable
to service costs, which rose from € 111,586 thousand to

€ 140,178 thousand, an increase of 25.6%. The change is mainly
due, also taking into account the acquisition of the subsidiary
Forvet S.p.A. with accounting effects as of 1 November 2021, to
higher costs for production services, including external processing
and transport on acquisitions (up by € 2,087 thousand) and
technical services (up by € 3,145 thousand), consultancy expenses
(up by € 4,422 thousand), commissions payable and transport

on sales (up by € 5,437 thousand), costs related to participation

in trade fairs and events (up by € 2,213 thousand). In addition to
the above-mentioned cost increases, there were also increases
for travel expenses (up by € 4,071 thousand) and utilities (up by

€ 2,515 thousand) due to the increase in energy and heating costs.

Finally, it should be noted that added value as at 31 December
2022 was € 341983 thousand, up by 9.6% compared to the same
period in 2021 (€ 312,091 thousand). As a percentage of the value
of production, it improved from 40.5% to 39.7%.

Personnel expenses as at 31 December 2022 amounted

to € 251,423 thousand and recorded an increase in value

of € 19,004 thousand compared to the figure for 2021

(€ 232,419 thousand, +8.2% on the same period of 2021), of which
approximately € 2.8 million was attributable to the different
weight of personnel expenses attributable to the subsidiary
Forvet S.p.A. acquired at the end of 2021. In this regard, it is noted
that during 2021 Biesse had benefited from various forms of
welfare cushions and government grants, aimed at protecting
the company’s workforce.

Adjusted EBITDA for the financial year 2022 was positive
at € 90,559 thousand, while in 2021 it was positive at
€ 79,672 thousand, an increase of 13.7%.

Depreciation and amortisation decreased by 2.2% overall (from
€ 33,236 thousand at 31 December 2021 to € 32,496 thousand
at 31 December 2022): The component relating to tangible fixed
assets (including rights of use) increased by € 562 thousand
(+3%), while that relating to intangible fixed assets fell by

€ 1,301 thousand (-9.0%).
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Provisions and impairment amounted to € 10,489 thousand, and
included provisions of € 7,725 thousand (mainly attributable to

€ 3,619 thousand for adjustments to provisions for future risks
and charges, € 3,064 thousand for provisions for restructuring,
€ 466 thousand for legal disputes and finally € 671 thousand for
the provision for agents’ termination indemnity) and write-downs
for impairment of € 2,762 thousand, relating to intangible assets,
including development costs and trademark write-downs as a
result of Biesse’s visual identity project

Adjusted EBIT was positive at € 47,574 thousand, up 39.7% from
the previous year (at € 34,064 thousand).

Non-recurring items showed a positive value of € 3,175 thousand,
represented solely by the Covid-19 grant received from subsidiary
Biesse America Inc.

With reference to financial operations, net expenses of
€ 1,145 thousand were recorded, down from the figure for
December 2021 (net expenses of € 2,303 thousand).

Exchange risk management resulted in a net loss of
€ 7969 thousand, worsening compared to the € 2933 thousand
loss in the prior-year period.

Pre-tax profit was therefore positive for € 41,634 thousand, a
sharp increase compared to 2021 (equal to € 40,484 thousand).

The balance of tax items was negative (a charge) for

€ 11,338 thousand. The negative balance is determined as a
result of the following factors: IRES taxes and other deferred
taxes (negative for € 4,374 thousand) and IRAP (negative for
€ 1,503 thousand); provisions for income taxes of foreign
companies (€ 5,328 thousand) and taxes relating to previous
years (negative for € 133 thousand).

The tax rate therefore stands at 27.2%, up from the figure
recorded in 2021. It should be noted, however, that the previous
year’s tax rate was affected mainly by the positive effect of the
sale of the investment held in Dongguan Korex Machinery Co.
Ltd., which had generated a capital gain of € 17,814 thousand that
was not taxable for tax purposes.

Biesse, therefore, recorded a profit for the year of
€ 30,296 thousand.
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Statement of financial

position highlights

Statement of financial position as at 31 December 2022

Trade receivables decreased by € 13,449 thousand (10.6%), as
a result of the reduction in average collection days, also due to

with positive repercussions also on the increase in contractual
liabilities, which rose by € 11,104 thousand, linked to the trend in

Euro 000’s 31December 31December Italy’s tax relief policy - specifically the 40% rate in the calculation  order intake.

2022 2021 of the tax credit relating to Industry 4.0. - which manifested Equity amounted to € 260,793 thousand (€ 249,217 thousand as at

Intangible assets 88177 97989 itself with particular vigour in the last quarter of the year, and 31 December 2021).

Property, plant and equipment 117,625 117,203

Financial assets 4,688 4,578

Non-current assets 210,489 219,770

Inventories 215,588 179,417
.................................................................................................................................................. Net ﬁnanc'al pOSItlon

Trade receivables and contract assets 112,513 125962

Trade payables (181996) (186,660) Euro 000’s Decemb21 30 Settembre 30 Giugno 31 Marzo 31 December
.................................................................................................................................................. 2022 2022 2022 2022 2021

Contract liabilities (138;197) (127,093)

.................................................................................................................................................. Financial assets: 145,583 108,061 117,201 136,539 154,197

Net operating working capital 7,908 (8,375) e .
.................................................................................................................................................. > Current financial assets 20,544 7157 7.266 27141 27098

Post-employment benefits (10,567) UB318) e
................................................................................................................................................................ > Cash andcash equiva|ents 125,039 100,003 109935 109,398 127,099

Provision for risk and charges (25,016) QAB50) e
................................................................................................................................................................ Short-term financial lease payables (7,504) (7983) (8,524) (7,194) (7,384)

Other net payables (54,629) (63.278) e
................................................................................................................................................... Short-term bank loans and borrowings and loans from other financial backers (4,222) (4,761) (7,493) (5,826) (5998)

Net deferred tax assets 15,061 660 R
.............................................................................................................................................................................. Short-term net financial position 133,858 95,317 101,185 123,520 140,815

Other net liabilities (74,249) (B6.781) e

Medium/Long-term financial lease payables (16,4906) (14.997) (15,508) (15,179) (15,320)

Net invested capital 144,447 4,614 e

Medium/Long-term bank loans and borrowings (561) (573) (525) (395) (680)

Share capital 27403 D7B93 e
.................................................................................................................................................. Trade payables and other medium/long-term payables (155) (17‘1) (185) (285) (213)

Result for the previous year and other reserves 202,898 IBBOB7
................................................................................................................................................................ Medium/Long_term net financial position (17,212) (15’740) (16,218) (15,859) (16’212)

Result for the year 30248 BAOIE e
................................................................................................................................................................ Total net financial position 116,646 79,577 84,965 107,661 124,603

Non-controlling interests 245 849

Equity 260,793 249,217 ) o ) ) ) .
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ Inthe NFP statement at 31/12/2022, in application of the new net working capital as commented above, despite the positive

Bank loans and borrowings and loans and borrowings from other financial backers 28,937 29,594 provisions contained in Communication No. 5/21 of 29 April 2021 results obtained at the operating level.

Other financial assets (20,544) (27,098) issued by Consob which refers to the ESMA Recommendatlo_ns of4 . _
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ March 2021, trade payables due beyond one year have beenincluded.  For the sake of completeness, please note that, since this case
T e S oo (2n0%9) is not specifically regulated, the estimated earn-out liability of € 3

Net Financial Position (116,646) (124,603) For the sake of clarity, the fair value of derivatives have also been million related to the acquisition of Forvet S.p.A. and due within 12

excluded from financial assets. months does not appear in the Net Financial Position.

Total sources of funding 144,147 124,614

Net invested capital amounted to € 144,147 thousand, up
compared to 31 December 2021 (€ 124,614 thousand).
Compared to 31 December 2021, net fixed assets decreased

by € 9,281 thousand due to the fact that depreciation and
amortisation are higher than new investments for the period.
Net operating working capital increased by € 16,283 thousand
compared to 31 December 2021. The change is mainly due to
the increase in inventories (of € 36,171 thousand), above all due
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to the strategy to minimise the impact of uncertainties related
to the supply of materials in 2022. On the other hand, trade
payables decreased by € 4,664 thousand, where the persistent
criticalities in the supply chain, which were particularly evident
in the first nine months of the year, temporarily resulted in
greater bargaining power in favour of strategic suppliers, with
a consequent decrease in average payment days (DPO), which
then realigned at year-end.

The Net Financial Position of Biesse at 31 December 2022

was positive at € 116,646 thousand, down on the figure for the
previous year (positive at € 124,603 thousand), while the final
figure, without considering the effects of payables for rent and
leasing deriving from the application of IFRS 16, would have been
positive at € 139,387 thousand (positive at € 146,014 thousand

at 31 December 2021). Compared to year-end 2021, the indicator
decreased by € 7957 thousand, mainly influenced by the
distribution of dividends in the first half of 2022 and the trend in

Annual Report

At the date of approval of this report, Biesse has credit lines in
excess of € 215.7 million, of which € Q0.7 million revocable with
a duration of up to 12 months and € 125 million committed with
a duration of more than 12 months. All undrawn credit lines are
unsecured and free of any collateral.
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Main risks and uncertainties
to which the company is exposed

Risk management policy

Effective risk management and the Enterprise Risk Management
(ERM) process contribute to a company’s sustainable success,
maximising its value while complying with applicable regulations.
Biesse has, therefore, defined an Enterprise Risk Management
Policy and a procedure to assess and quantify business risks.
The model is inspired by the international standards “Enterprise
Risk Management - Integrated with Strategy and Performance”
(as updated in 2017 by the Committee of Sponsoring Organisation
(CoSO0) of the Treadway Organisation) and the UNI 31000:2018
Standard, “Risk Management - Principles and guidelines”.
Furthermore, as part of the risk assessment phase during the
ERM process, aspects of integrating environmental, social and
governance-related risks (so-called ESG) were considered on the
basis of the guidance provided in

the guide “Enterprise Risk Management - Applying enterprise
risk management to environmental, social and governance-
related risks” (Guide prepared by the CoSO in partnership

with the World Business Council for Sustainable Development
(WBCSD). The new model applies to Biesse S.p.A. and all Biesse
Group companies. In particular, the new policy is addressed to
the corporate bodies, employees and associates who operate
within Biesse and who are involved in various ways in the ERM
process.

Governance and organisational structure
for risk management

The Board of Directors (BoD) of Biesse S.p.A., with the support
of the Control and Risk Committee (CRC), defines the guidelines
for the Internal Control and Risk Management System in line
with company strategies and evaluates, at least once a year,
the adequacy of this system in relation to the characteristics

of the business and the risk profile assumed, as well as its
effectiveness.

The Chief Executive Officer of Biesse S.p.A. is responsible for
identifying the principal business risks, taking into account the
characteristics of the activities carried out by the issuer and its
subsidiaries, and for submitting them periodically to the review of
the Board of Directors.

The Control and Risk Committee (CRC) of Biesse S.p.A., in
assisting the Board of Directors, examines the content of periodic
information relevant to the Internal Control and Risk Management
System. In addition, it expresses opinions on specific aspects
relating to the identification of the main corporate risks and
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supports the assessments and decisions of the Board of
Directors relating to the management of risks arising from
prejudicial events of which the latter has become aware.

The Risk Management function has the task of coordinating the
ERM process and systematically supporting, as a methodological
watchdog, the Chief Executive Officer in implementing the
guidelines defined by the Board of Directors, and the company
management (risk owners) in identifying risks, assessing them
and drawing up the relevant treatment plans

Risk Management Process

The risk management model (“ERM model”) provides

an integrated and systemic view of activities to achieve
improvements in efficiency, effectiveness and cost effectiveness.
It involves the following stages:

Context definition: analysis of the internal and external context
in which Biesse operates and its evolution over time. This
analysis is carried out in cooperation with the key Organisational
Departments/Functions of Biesse.

Risk identification: identification, description and assessment

of risks. To this end, the Risk Management function, together
with the Risk Owners, analyses the risk components of activities
and processes. The risks identified are classified on the basis

of a specific categorisation model, Biesse Risk Model, which
represents a constant point of reference for integrated risk
management, control and reporting for the Risk Management
function and the Board of Directors. Biesse’s risk model does not
have a category of risks classified as ESG, but each risk has been
assessed according to its impact on social, environmental and
governance sustainability issues (ESG related).

Assessment of existing risks and controls: for each identified
risk, the Risk Owner, with the support of the Risk Management
function, makes an assessment based on the probability,
impact, interconnectivity and speed. The latter two items provide
a dynamic view of the risk that supports the identification of its
causes, effects and speed of occurrence, also facilitating the
optimisation of mitigation actions. Interconnectivity refers to the
analysis that identifies, qualifies and quantifies the relationships
between risks. Speed refers to the rate of onset or the time it
takes for a risk event to occur.

Risk management: the Biesse Board of Directors has the task of
defining the acceptable level of risk in relation to the factors that

have emerged and been analysed. Following the residual risk
assessment, the directives to be undertaken are established by
implementing the most appropriate measures to minimise risks
and maximise opportunities.

Monitoring and reporting: The monitoring and reporting phase
is designed to ensure the detection and analysis of trends in the
main risks that have emerged.

Risk model

The risk model developed by Biesse allows for a common

definition of Biesse Group risks. It also provides an overview of

the main business risks and supports the analysis of the main

risks for better understanding.

It proposes a classification of risks on the basis of two main

macro-areas:

— External Risks (also including climate change/natural events
and energy transition risks);

— Internal Risks.

The latter are in turn subdivided into:
— Strategic,

— Operational,

— HR,

— Financial,

— Compliance,

— ICT

The Internal Risk categories in turn are subdivided into further
subcategories that allow for a more detailed analysis.

The Risk Management function is responsible for ensuring that
the Risk Model is periodically updated.

Below are the main risks identified and the response developed
by Biesse in this regard for their appropriate management, with
particular reference to risks related to climate change, external
risks and internal risks.

Risks relating to climate change

The growing focus on the consequences of climate change
worldwide and the potential, real and actual economic, social
and environmental impacts, nowadays requires companies to
also assess the impacts that climate risks can potentially have
on business and that they will have to cope with in the medium
term. The analysis conducted also identified risks generated
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by climate change. They are the risks that the company has to
manage but can also generate an opportunity in the transition to
a low-emission economy. The analysis of climate change risks is
assessed similarly to other business risks in terms of probability
of occurrence per impact. Specifically, these risks are physical
risks, originating from the physical effects of climate change
(acute and chronic) and transition risks, originating from the
transition to a low-emission economy.
The guidelines defined by the Task Force on Climate-related
Financial Disclosures (TCFD) were followed in the assessment,
which includes reporting on the governance model, the analysis
and monitoring strategy and the preparation of specific KPIs for
each risk.
The risk analysis conducted allowed Biesse to:
— raise awareness among key internal stakeholders of the
potential risks and opportunities related to climate change;
— integrate climate change risks into the overall ERM
framework;
— Identify the main risks and opportunities related to climate
change and assess their possible impacts on business.

The ERM analysis carried out during 2022 did not highlight

any significant or material climate change risks that have a
direct impact on Biesse’s business performance in the short
to medium term, while at the same time it did not reveal any
significant impacts in financial terms that need to be taken into
account.

31 December 2022 31



Internal risks

Change Management

With the changes and uncertainty taking place in the global
economic landscape came the need for Biesse to operate with
a leaner organisational model in order to develop the ability to
adapt to different contexts with speed and competitiveness.
For this reason, starting in 2020, Biesse has embarked on a
project to reorganise its internal and international structure.
The new organisational model was made possible through the
involvement of the entire management team, the redefinition
of internal processes and the inclusion of new and specialised
roles. This path of change could jeopardise the achievement of
corporate objectives due to inertia and thus slow adoption of the
new model.

Development of the offer portfolio

The success of Biesse’s operations depends on its ability to
maintain or increase its share of the markets in which it currently
operates and/or to expand in new markets by offering innovative,
high-quality products that ensure adequate profitability levels.
Should Biesse fail to develop and offer innovative and competitive
products compared to those of its main competitors in terms of,
among other things, price, quality and functionality, or should
there be any delay in launching new models that are strategic to
Biesse’s business, Biesse’s market share may decline, negatively
affecting its business prospects as well as its results and/or
financial position.

Talent attraction & retention

Difficulties in managing the turnover of key personnel, loss

of employee engagement and/or retaining and attracting
specialised skills and know-how (with reference to branches and
installation technicians, but also managerial type roles).

Absence of backup for strategic single sourcer

Biesse purchases raw materials, semi-finished goods and
components from a large number of suppliers and relies on
services and products provided by other companies outside
Biesse.

Any delays in the delivery of raw materials and semi-finished
products by suppliers may in turn lead to delays in the delivery of
products to the customer. This does not guarantee the certainty
of recovering from the supplier any claim for damages by the
customer, with a consequent negative impact on the company’s
economic result.

Close collaboration between the manufacturer and its suppliers
is customary in the sectors in which Biesse Group operates: on
the one hand, it can result in economic benefits in terms of cost
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reduction; on the other, Biesse’s reliance on these suppliers
implies that the difficulties they experience (whether due to
internal or external factors) could negatively affect Biesse.

Transformation of the current customer care model
The current customer care model, still too closely linked to a
central control model, is no longer adequate to maintain an
effective relationship with customers distributed worldwide, to
take care of their needs throughout the customer journey, also
given the lack of an omnichannel approach to service delivery.

ESG Transformation

The failure/delay to identify “ESG transformation” opportunities
in corporate strategy, due to lack of knowledge and awareness
related to new legislation and emerging trends in energy,
environmental and social issues and a not fully effective
stakeholder engagement management process;

Risks relating to cyber security

The growing interrelation between technology and business and
the increasing use of networks to share and transfer information
entail different and multiple risks linked to the vulnerability of
the information systems adopted in business. Potential cyber
attacks could regard important data and information held by
the company, such as patents, hi-tech projects or strategic
plans which have not been disseminated to the market, with
consequent economic, financial, regulatory or image damages.
Biesse Information & Technology Management Department

has equipped itself with adequate Information Security tools
and defined the organisational structure and the guidelines for
cyber risk management within the scope of IT architectures and
corporate processes.

External risks

Recession

Demand is cyclical and depends on general economic
conditions, end customers’ propensity to consume, credit
availability, and any government stimulus measures. As it
operates in a competitive global market, Biesse’s performance,
financial position and cash flows are affected by the general
conditions and performance of the global economy. Therefore,
any economic downturn or political instability in one or more key
markets can have a significant impact on Biesse’s economic
performance and strategies and affect its future prospects in
both the short and medium to long term. More specifically, this
would lead to reduced productivity levels, compared to those that
could reasonably be achieved by fully and efficiently using all
available production factors, due to a contraction in demand.

Continued inflation

Biesse’s exposure to the risk of an increase in raw material prices
derives mainly from the purchase of components and semi-
finished products, as well as from the increase in the cost of
energy due to the geopolitical situation.

This risk could also manifest itself as an increase in labour
costs, in the countries where Biesse operates, due to the need

to compensate for inflationary trends and the loss of purchasing
power of wages and salaries, as well as the need to address
individual retention or collective claims.

In this context, Biesse, despite the high level of competition and
fragmentation in the sector, has implemented mitigation actions
such as increasing list prices to the end customer to preserve
margins, defining medium-long-term contracts with defined
quantities in order to mitigate the risk of unexpected price changes,
and identifying strategic suppliers and collaboration methods
through which to govern cost dynamics as well.

Supply shortages/disruptions

The post-COVID economic recovery has triggered a strong demand
for raw materials and semi-finished products, which is difficult to
satisfy. Indeed, the pandemic caused a slowdown in the production
of goods, so much so that stocks were reduced to a minimum.

The situation has become so critical that it has brought entire
production chains to a halt and put the entire supply chain in crisis,
resulting in longer delivery lead times due to the dependence of
supplies on countries subject to political instability, the extraordinary
measures to close some markets to cope with the risk of pandemic
and the geopolitical situation related to the Russia-Ukraine conflict.
However, this was less of an impact in the second half of 2022
than predicted at the beginning of the year, with a positive trend
for the beginning of 2028.

Technological developments in the field of industry
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competitiveness

Biesse’s revenues are generated in the mechanical engineering
sector. Biesse competes in Europe, North America and in the
Asia Pacific region with other major international players. In these
markets, there is a risk associated with not being able to keep

up with the technological evolution of the market, particularly
with regard to the possibility that the technology currently offered
(product and process) is obsolete compared to the competition.
This risk also incudes the possibility of failing to exploit
opportunities arising from changes in the competitive
environment, including new areas such as robotics, artificial
intelligence, the circular economy, etc., or catching them too late.

31 December 2022 33



Corporate
Governance

The Corporate Governance system of Biesse S.p.A. complies with
the principles set out in the Corporate Governance Code for Listed
Companies and the international best practices. The Board of
Directors approved on 14 March 2023 the Corporate Governance
and Ownership Structure Report pursuant to Art. 123-bis of the
Consolidated Law on Finance, for financial year 2022.

Said Report is published on the Company’s website www.biesse.
com in the “Investor Relations” section, “Corporate Governance”
subsection, and constitutes a reference for legal purposes.

Biesse S.p.A.’s model of management and control is a traditional
model (as provided in Italian Law), which calls for Shareholders’
Meetings, a Board of Directors, a Board of Statutory Auditors and
Independent Auditors. The corporate bodies are appointed by
the Shareholders’ Meeting and hold office for three years. The
representation of Independent Directors, as defined in the Code,
and their role in both the Board and the Company’s Committees
(Internal Control and Risk Management Committee, Related-Party
Transactions Committee, Remuneration Committee), are fit for
ensuring the interests of all shareholders are balanced and all
sides of a discussion are freely aired in the meetings of the Board
of Directors.
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Personnel relations

The greatest factor in corporate competitiveness is the human capital
of the women and men who make up the company’s workforce.

For some time now, Biesse has been managing its major HR
processes in an organised way. However, 2022 was an important
starting point for redesigning and transforming these processes,
structuring them in an organic and complete way, according to
an integrated viewpoint that sees the rules, policies and in some
cases procedures defined at HQ level, they must be structured
and implemented globally both at the level of the Italian legal
entities of Biesse and at the level of production companies,
branches and foreign clusters.

Progressively defining and becoming aware of the values that
must inspire the strategic initiatives, management objectives,
and operational actions of all company employees represents the
logical process to be pursued in the strategic planning of Human
Resources management.

The year 2022 has been marked by the development of Biesse
through the sharing of its values, with the aim of highlighting the
principles that have distinguished our people throughout the
years, have given strength to Biesse and will remain central in the
future.

Six core values for the corporate culture have been identified and
will be strengthened in the coming years:

International natives
The sense of belonging without borders that enhances the
peculiarities of individuals.

Insightful curiosity
A constant desire for discovery, which turns into intuition.

Genuine “maestria”/mastery
The original "know-how" which comes out from a of genuine
tradition.

Widespread transparency
The honesty of the people, the integrity of the company.

Heartfelt commitment
The adherence to a common project, lived and strengthened

on a daily basis.

Respectful sight
The care for environment, society, people.
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Research and
development activities

As in 2021, Biesse’s research and development activity continued.
At 31 December 2022, research and development costs amounted
to € 231 million and represented over 3% of revenues. These

costs were mainly borne by the parent company Biesse S.p.A.

and to a lesser extent by HSD S.p.A.. Research and development
activities mainly include those for technological updating and the
regular renewal of standard products. Instead, they do not include
expenses for development to order by specific customers, or costs
for customising standard products, expenses which are included
in the cost of sales and thus invoiced to the customers themselves.
The extent of this commitment shows, in concrete terms, the
strong orientation to stand as a supplier of solutions, and not just
of products, which has always been a feature of Biesse, and which
over the years has led it to a position of strong leadership on the
market.
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Reconciliation between the parent’s equity
and results and consolidated equity and

results

In compliance with Consob Communication No. DEM/6064293

of 28 July 2006, a schedule showing the reconciliation of the
parent’s equity and results for the year with the consolidated
equity and results for the year is shown below.

Euro 000’s
Equity Equity
31/12/2022 Result for 2022 31/12/2021 Result for 2021

Equity and result for the year of the parent 197,640 19,843 0.0% 0,0%
Gimmsinctcanoamonatcomotimasauymesmens:
Otencabeencamimgamotandarauntatoausrad o e
Pro_qUOtaresunsconmbmecjbymvestees27986 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 43207 .
* Derecogniton o mpairment osses/rversalofimpairmentlosses neauty o o

investments

Dividends (13,785) (8,513)
Chmtioncfthsctsoramactionsbetmemncomatdstedcampanies.
ooy cssincdsdncosrgmenioies —— o won wsot)
. lntercompany losses on non-cu rrentassets ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, (501) .................................... (501) ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Equity and result of the year attributable to owners of the parent 260,548 30,248 248,368 34,018
L N on-contm"l ng mterests ............................................................................... 245 ................... 48 .................. 849 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 177
. TOtaI eqmty ....................................................................................... 260’793 .............. 30,296 .............. 249’217 ,,,,,,,,,,,,,,,, 34,195 .
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Transactions with associates,
parents and the latter’s subsidiaries

With reference to relations with the parent company Bi.Fin. S.r.l.

the following details are noted:

Euro 000’s Revenues Costs
For Year ended For Year ended For Year ended For Year ended
31/12/2022 31/12/2021 31/12/2022 31/12/2021

Parent
Bi. Fin. S.r.l. - - 24 26
Euro 000’s Receivables Payables
For Year ended For Year ended For Year ended For Year ended
31/12/2021 31/12/2020 31/12/2021 31/12/2020
I;iarFei:t orl - - 1,156 1,235

It is hereby declared that, pursuant to Art. 2.6.2., paragraph 13 of the Regulations
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of the Markets Organised and Managed by Borsa Italiana S.p.A., all
of the conditions set forth in Art. 37 of Consob Regulation No. 16191/2007 have been complied with.

Other related-party transactions

The following companies have been identified as related parties:
the Board of Directors, the Board of Statutory Auditors, SEMAR

S.r.l., Wirutex S.r.l. and Fincobi S.r.l. (the first related by family

relationship with the owner, the second and third subsidiaries of

Bi. Fin. S.r.l., the parent company of the Parent).

During the year, transactions with the aforementioned parties

were as follows:

Euro 000’s Revenues Costs
For Year ended For Year ended For Year ended For Year ended
31/12/2022 3171272021 31/12/2022 31/12/2021
Parent
BIFerl ................................................................................. _ ....................... _2426
Other related companies
. choblsrl ................................................................................. 1 ....................... 1 ..................................................
. Se Mar Srl ................................................................................ Q ...................... 1 5 .................... 2 539 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 3 012 .
. Wlmtex Srl ............................................................................... 1.5 ...................... 26 ..................... 1647 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 1916
. Others .................................................................................................................................... 3 ....................... 2 .
Members of the Board of Directors - - 3,246 3,452
Members of the Board of Statutory Auditors - - 166 103
Members of the Board of Statutory Auditors 1,781 1,730
Executives with strategic responsibilities 26 42 9,406 10,241
Total
Euro 000’s Receivables Payables
For Year ended For Year ended For Year ended For Year ended
31/12/2022 3171272021 31/12/2022 3171272021
Parent
BIFmer ................................................................................. - ....................... - ..................... 11561235
Other related companies
. chobls” ................................................................................. _ ....................... _ ....................... _ ...................... 12
SeMarsrl ................................................................................ 2 ....................... 1 ..................... 8821295
. erutex Srl ................................................................................ _ ...................... 14 ..................... 508 .................... 806 .
. Others .................................................................................................................................... 1 .........................
Members of the Board of Directors - 133 89
Members of the Board of Statutory Auditors - - 19 110
Total 2 15 2,800 3,548

The transactions disclosed above, which are mainly of a financial nature, were carried out under terms and conditions that were not different from those

that would theoretically be applied in arm’s length transactions.
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Biesse SpA’S Of- — ViaToscana, 81 Pesaro (PU)

H — ViaToscana, 75 Pesaro (PU)
flces and Local — Viadell’lEconomia SN Pesaro (PU)
Branches — Piazzale Alfio de Simoni SN Pesaro (PU)

— Viadella Tecnologia SN Pesaro (PU)

— Viadell’Economia, 40 Pesaro (PU)

— Via Giovanni Santi, 30 Gradara (PU)
The venues where the company carries — Via Giovanni Santi, 22 Gradara (PU)
out its activities are indicated below: — Via Einaudi, 4 Fano (PU)

Via Zanica, 19K Grassobbio (BG)

Via Manzoni, 2340 Alzate Brianza (CO)
Via C. Porta, 67 Seregno (MB)

Strada Gragnana, 17/0 Piacenza (PC)
Via Marcello Malpighi, 8 Lugo (RA)

Via Chitarrara, 910
Montescudo-Monte Colombo (RN)
Strada Piossasco, 46 Volvera (TO)

The Company has a branch office in Dubai (United Arab Emirates) Port Said, Deira.

Information on significant
companies outside the EU

Biesse S.p.A. controls, either directly or indirectly, some
companies established and regulated by the law of States
outside the European Union (“Significant Companies outside
the EU” as defined by Consob Regulation No. 16191 of 29
October 2007 as amended).

With reference to these companies, it should be noted that:

— all Significant Companies outside the EU prepare an
accounting statement for the purpose of drawing up
the Consolidated Financial Statements; the balance
sheet and income statement of these companies are
made available to the shareholders of Biesse S.p.A.
in the times and in the manner provided for by the
relevant regulations;

— Biesse S.p.A. obtained the articles of association as well
as the composition and powers of the corporate bodies
of the Significant Companies outside the EU;

— the Significant Companies outside the EU:

- provide the independent auditors of the parent with the
information required for auditing the annual and interim
financial statements of the parent itself;

- have an administrative and accounting system fit for
submitting on a regular basis to the Management
and the independent auditors of Biesse S.p.A. the
data related to performance, financial position and
cash flows required for preparing the Consolidated
Financial Statements.
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Shares in Biesse and/or its subsidiaries, held directly or
indirectly by members of the board of directors, the board

of statutory auditors and the general manager, as well as by
their respective spouses where not legally separated and by
their minor children

Euro 000’s No. of shares No. Of shares No. Of shares No. of shares held % of share capital
held directly sold in 2022 purchasedin  directly and indirectly
and indirectly 2022 at 31/12/2022
at 31/12/2021

Giancarlo Selci (attraverso Bi.Fin. S.r.l.)
Chairman

Roberto Selci

Managing Director

13,970,500 13,970,500 50.98%

Massimo Potenza
Co Managing Director

Alessandra Baronciani
Consigliere non esecutivo

Rossella Schiavini
Lead indipendent Director

Ferruccio Borsani
Independent Director

Federica Ricceri
Independent Director

Paolo De Mitri
Chairman of the Board of Statutory Auditors

Giovanni Ciurlo
Member of the Board of Statutory Auditors

Enrica Perusia
Member of the Board of Statutory Auditors

“Atypical and/or unusual” transactions
carried out during the year

In 2022, there were no such transactions.
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Significant events after

the reporting date and outlook

February 2023

On 27 February 2023, the project to merge the companies
Montresor & Co S.r.l., with sole shareholder, into Biesse S.p.A. was
approved.

Outlook for 2023

To date, the reference context remains characterised by
significant uncertainties due to the evolving international
geopolitical environment.
However, the backlog as at 31 December 2022 allows the new
year to be approached with a reasonable level of confidence
in achieving the company’s targets, despite a lower-than-
expected order intake in the first two months of 2023. Underlining
the difficulties in forecasting in an industry that continues to
operate on average with a three-month order backlog (source:
Acimall), the Directors of Biesse - based on the most respected
macro-economic forecasts and Biesse’s strategies of product
innovation and market penetration, will work resolutely in pursuit
of the set objectives.
Based on this scenario, Biesse will continue for all of 2023 to
implement with determination the initiatives aimed at containing
costs.
The strategy of Biesse for 2023 can be summarised as follows:
— Visual identity: Over the past two years, Biesse has
embarked on a profound reform process to become faster
and more innovative.
This journey has allowed the company to reorganise itself
with an approach that will have an impact on the way people
work and the way to meet our customers’ needs. ltis a
project that involves the rationalisation of the corporate
structure and an internal and international reorganisation,
with the ultimate aim of making Biesse increasingly lean and
efficient, simplifying its processes, and capable of adapting
quickly to changing global contexts.
A cross-cutting process logic has been introduced, which
will facilitate the implementation of development projects.
This path will also involve the international offices, with the
aim of strengthening the company’s international network
through more effective structures.
A new visual identity was identified, necessary to align
the group’s positioning and brands, making explicit the
new values and identity traits of Biesse, while maintaining
the distinctive features of the various sectors in which it
operates.

— Enhancement of the digitalisation process, which started

42

some years ago and will guarantee digital, automated
factories that are interconnected to all customers thanks
to software solutions and new advanced services through
SOPHIA, the IOT platform developed by Biesse that sets
up customers with a range of services to simplify and
rationalise the management of work, optimising the
performance and productivity of technologies used by
customers.

Product innovation, thanks to investments in Research &
Development, accounting for 3% of annual turnover, the
Group enhances its product offer by consolidating the
technological solutions that are already in use, in the wood,
advanced materials, glass and stone and ceramics sectors,
continuing the study and development of new solutions that
will contribute to improving technological standards in the
reference sectors.

Strengthening of the Network to improve brand awareness
in the sectors in which Biesse is a recent arrival and has
excellent growth potential, such as advanced materials,
structural wood and metal. In addition to the new sectors,
Biesse plans to strengthen its geographic reach, in line with
the path of growth and internationalisation of the last twenty
years.

Strengthening of the implementation of the One Company
model aimed at further rationalising and simplifying the
organisational structure of Biesse through

a. abetterfocus on clients, their needs and development
prospects;

b. speeding up business decisions by implementing a
comprehensive and integrated management model
based on common processes and tools;

c. the evolution of the leadership model towards more
collaboration, empowerment of people, and ability to
manage discontinuity and change.

Directors’ report on operations

of Biesse S.p.A.

The most significant deviations from the values in the financial
statements for the year ended 31 December 2021 are commented
on in the various sections of the notes to the financial statements.

Income statement highlights

2022 Income Statement highlighting non-recurring items

Euro 000’s 31December % 31December % Change
2022 of sales 2021 of sales %
Revenue from sales and services 573,548 100.0% 517,710 100.00% 10.8%
 Ghange inimventories, wip,cemi-finishod procuts and fiished goods w586 o oo o w00%
. Other Revenue ....................................................................... 7530 ,,,,,,,,,,, 13% ,,,,,,,,,, 0365 ,,,,,,,,,,, 12% ............. 183% .
Value of production 596,664 104.0% 534,747 103.30% 11.6%
Rawmateriols,consumables, suppliesandgoods . o0 Y o S o%
Otheroperatingcosts e 2% 802 % 285
Normalised added value before non recurring items 178,004 31.0% 168,320 32.50% 5.8%
Cpersomneleense  gason A ess% 65%
Normalised gross operating result 37,397 6.5% 36,352 7.00% 2.9%
Doprocietionendemorteaton w20 ea% ewee anm o
. Pro\“s'ons ............................................................................ (4663) ,,,,,,,,,, ( 08) % ,,,,,,,,, (‘1 0528) ,,,,,,,,,, ( 2 O) % .......... (5570) % .
Normalised operating result before non recurring items 14,014 2.4% 4,688 0,9% 198.9%
Non recumng_ltems ....................................................................... - - ,,,,,,,,,, (6157) ,,,,,,,,,, (12)% .......... (1000)% .
Operating result 14,014 2.4% (1,469) (0.3)% 1054.0%
. N etﬁnanCIalexpens e (1130) ,,,,,,,,,, ( 02) % ,,,,,,,,,,, (505) ,,,,,,,,,, (01) % ............. SQQ% .
. N eteXChange rate I,O Sses ................................................................ (6 944) ,,,,,,,,,, (12) % ,,,,,,,,,, (3798) ,,,,,,,,,, (07) % ............. 828% .
Valeadustmentstofinancialassets 202 os% eaz)  ©o%  @Bo%
. D Nldends ............................................................................. 13785 ,,,,,,,,,,, 24% ,,,,,,,,,,, 8513 ,,,,,,,,,,, 10% ............. mo% .
Pre-tax result 22,607 3.9% 222 0.00% 10083.3%
Income taxes (2,764) (0.5)% 1920 0.40% (244.0)%
Result for the year 19,843 3.5% 2,142 0.40% 826.4%
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In 2022, revenue from sales and services amounted to

€ 573,548 thousand, compared to € 517,710 thousand at 31
December 2021, up by 10.8% over the previous year. For more
information on the increase in sales, please refer to Biesse’s
sales analysis.

The value of production amounted to € 596,664 thousand,
compared to € 534,747 thousand as at 31 December 2021,
representing an increase of about 11.6% over the previous year. For
a better reading of the Company’s margins, below a breakdown of
costs as a percentage of the value of production is shown.

Euro 000’s 31December % 31December %
2022 2021
Revenue 596,664 100.0% 534,747 100.0%
L Raw ,r,n.e.‘teri.e.ll‘s‘ and QOOds ....................................................................... 331490 .............. 556% ............. 298025 ............... 558% N

. Other operat‘ir‘j‘g‘ Costs .............................................................. 87170 ............ 14 0;/; ........... 07802 ............ 1‘2‘ 7% .

e ;erw-ce Costs ................................................................. 78860 ............ 132% ........... m 207 ............ 1‘1 4% .

e ,U,Se ) th‘i‘r;, partyassets ....................................................... 1 740 ............. O 3;%.3 ............. 1 . 034 ............ 02% .

e é,undry Operamg expe nse .................................................... 0 570 .............. 1 1;%.1 ............. 5561 ............ 1 O% .

Added ;Ialu.; .................................................................................. 178’004 .............. 2 98% ............. 1 68,320 ............... 315% .

Value added as a percentage of production value decreased

by 1.7% compared to 2021, mainly due to the increase in service
costs. The incidence of consumption was 55.6%, up slightly

by 0.2% compared to the previous year. The incidence of other
operating expenses amounted to 14.6%, up 1.9% compared to the
previous period.

Other operating expenses increased in absolute terms by

€ 19,368 thousand, mainly due to costs for services with
particular reference to costs strictly related to sales (external
processing, transport, commissions, etc.), trade fairs, personnel
travel and consultancy as a result of the positive sales trend for
the period. Costs for the use of third-party assets amounted to

€ 1,740 thousand (€ 1,034 thousand in 2021). Other operating
costs amounted to € 6,570 thousand (€ 5,561 thousand in 2021).
Personnel expense in 2022 was € 140,607 thousand, compared
with € 131,968 thousand in 2021, with a € 8,639 thousand
decrease in absolute terms. There was a decrease in the number
of employees, whose average number fell from 1948 to 1,935.

It should be noted that, as a result of the increase in volumes, the

percentage incidence on revenues decreases by approximately 1
percentage point from 25.5% in 2021to 24.5% in the current year.
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Normalised gross operating profit (adjusted EBITDA) amounted to
€ 37,397 thousand (€ 36,352 thousand in 2021).

Depreciation and amortisation amounted to € 18,720 thousand,
a decrease compared to the previous year (€ 21,136 thousand).
Deviations mainly refer to amortisation of intangible assets.
Recurring provisions decreased compared to 2021

(€ 2922 thousand in 2022 against € 6,196 thousand in

2021). Impairment losses amounting to € 1,740 thousand

(€ 4,332 thousand in 2021) refer to projects capitalised in the past
as they were considered strategic for the Company but whose
production cycle ended during the year.

Normalised operating profit (adjusted EBIT) was positive for
€ 14,014 thousand compared to € 4,688 thousand in 2021.
There were no “non-recurring events and impairment” for
the year 2022, on the other hand, present in 2021 for a total of
€ 6,157 thousand.

Operating profit was positive for € 14,014 thousand, a strong
improvement compared to that of 2021, which was negative for
€ 1,469 thousand.

As regards financial operations, financial expense amounted
to € 1130 thousand, up compared to the figure for 2021

(€ 595 thousand).

Exchange rate risk management resulted in a negative balance
of € 6,944 thousand, compared to a negative balance of

€ 3,798 thousand in the previous year.

Value adjustments to financial assets, the balance of which was
positive for € 2,882 thousand (negative for € 2,429 thousand in
2021), are the result of impairment tests conducted on certain
investments of Biesse Group companies. In particular, we note
the following reversal of impairment losses:

— Biesse Group Australia for € 5 million;

— Biesse Hong Kong for € 2906 thousand;

— Biesse Group New Zealand for € 700 thousand;

— and write-downs:

— Movetro S.r.l. for € 2,100 thousand;

— Montresor & Co. S.r.l. for € 1,567 thousand;

— Biesse Brasil for € 950 thousand;

— Biesse Group Russia LLC € 888 thousand;

— Biesse Gulf: € 219 thousand.

Dividends totalled € 13,785 thousand, detailed as follows:
— Biesse France: € 3,500 thousand;

— HsdS.p.A.: € 2057 thousand;

— Biesse America: € 2,361 thousand,;

— Biesse UK: € 1,744 thousand;

— Biesse Iberica: € 1,500 thousand;

— Biesse Deutschland: € 1,000 thousand;

— Biesse Canada: € 722 thousand.

Pre-tax profit amounted to € 22,607 thousand, up sharply
compared to € 222 thousand in 2021.

The balance of tax items was negative to the tune of

€ 2,764 thousand.

The Company therefore reported a positive result for the year of
€ 19,843 thousand (€ 2,142 thousand in 2021).
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Sintesi dati patrimoniali

Euro 000’s

31December
2022

31December
2021

Intangible assets

Total sources of funding

199,710

170,028
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Net intangible assets decreased by some € 4.7 million compared to
2021. During the year, the company recognised increases totalling

€ 5 million, including those referring to capitalisations on R&D
projects in progress (amounting to about € 1.8 million), the effects of
the merger for a total of € 0.6 million, and the increase in goodwill for
about € 1.6 million as a result of the merger of the merged company
Brema S.r.l. The decrease was due to amortisation (€ 10 million),
write-downs (€ 1.7 million) on R&D projects and licences in phase-
out, and the write-down of a trademark.

As regards property, plant and equipment, the net value rose by

€ 3.7 million. Investments in the reference period amounted to

€ 14,124 thousand (€ 5,744 thousand in 2021). These investments
mainly concern € 4,661 thousand for buildings due to the

signing of new lease and extraordinary maintenance contracts,

€ 1,133 thousand for the purchase of a machine for the mechanical
workshop, € 906 thousand for the supply of rented company cars,
and € 503 thousand for the purchase of an automatic storage
system; The remaining amount is related to the normal replacement
of work tools, necessary for ordinary production activity.

During the year, disposals were also recorded for a net value of

€ 3,930 thousand, which included € 3,835 thousand for the sale
of a plot of land in Thiene (VI) on 7 September by deed of Notary
Giuseppe Muraro for a sale amount of € 4.3 million, generating a
capital gain of € 465 thousand.

Changes in tangible fixed assets also include the effect of
merger entries arising from the incorporation of Brema S.r.1.,
which generated an increase in historical cost in the amount of

€ 3,502 thousand and in the depreciation reserve in the amount
of € 1,473 thousand.

Financial fixed assets recorded an increase of € 1.4 million as

the balance is mainly attributable to write-backs of the value of
some subsidiaries for a total of € 8.6 million, the increase due to
the purchase of the remaining 40% from minority shareholders of
Movetro S.r.l. and Montresor S.r.l. (for € 2.4 million), the increase
in the share capital of Biesse Brasil for € 950 thousand and
decreases mainly due to the cancellation of the investment in the
subsidiary Bre.Ma. Brenna Macchine S.r.l. for € 4,147 thousand
due to the merger by incorporation, to the reduction in the share
capital of the subsidiary Biesse Hong Kong Ltd with the return

of liquidity for € 2906 thousand and to write-downs of some
subsidiaries for a total of € 3.8 million.

Net working capital, compared with 31 December 2021, showed
an increase of approximately € 239 million. The change is mainly
attributable to the significant increase in closing stock as a result
of the increase in sales and orders during the year.

Other net assets/(liabilities), negative by € 51.8 million (€ 57.3
million in 2021), showed a decrease in the total liability mainly due
to the IRES tax of € 49 million due to the payment of the balance
on 2021 income and the credit for advance payments made in
2022 in excess of the liability accrued in the year of reference.
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Net financial position

31 December 31December

€000 2022 2021
Financial assets 107,854 126,172
o FmanCIaI asset Sversusthlrd pames ....................................................................................................... 2 0544 ..................... 27098 .
e FlnanCIal asset s Versusrelated pames ..................................................................................................... 5550 ...................... o 262 .
..... ééégégaééggéé;h;ééa;u,,,”"H..H...H,,“"H..H..H,,“"H..H..H,,“"H..H..H,,““H..H..H,,““H..H...H,.H‘.H..H,,”.é;%és...H,,H,,”.‘H“H..ééé;é.
.'éh;&;g;ﬁ%;g;é}k;;;h;s#&;; .......................................................................................................... (éééé..H.H,H,”.H‘H.Hkgééé;.
. Bankand omer Shorttermﬁnalmal“abmtles ................................................................................................ (‘3‘ 295) ..................... (.2. 284)
Otershorttermfinancialcurentiabiltiesversus relatedpartes  meae waris)
. s hort-term netﬁ nanmal Indebtness(pOSItlon) ................................................................................................... 5’ 567 ...................... 27,863 .
'HM;A;#;A;;;;é;#%;ééé};;;;h;g#&;; .................................................................................................... {}455 ...................... (;é;é;.
. Ban kand Other medlum/long term ﬁnalc‘al “ab”mes ......................................................................................... (24) ...........................
. Trade payables and Otherm Edlum /Iong term debts .......................................................................................... (155) ....................... (212) .
| s, e e |
. Netﬁnanmal mdebtness (posmon) .............................................................................................................. (2’070) e 23’325 |

Pesaro,

Dear Shareholders,

You are invited to approve the financial statements for the year ended 31
December 2022, with the present Directors’ Report on Operations, as they stand.
The Board of Directors, having acknowledged the positive economic and
financial results achieved in the 2022 financial year, proposes to assign
dividends to Shareholders to be taken from net profit at the rate of € 0.33 for
each of the entitled shares, for a total amount of € 9,042,855.69, with an ex-
dividend date set for 8 May 20283.

Therefore, you are invited to resolve on the allocation of the profit for the year of
€ 19,842,879.18 with the following distribution:

allocation of € 9,042,855.69 to dividends;

allocation of the remaining profit of € 10,800,023.49 to the Extraordinary Reserve;
Coupons will be paid in one lump sum as of 10 May 2023 (with ex-dividend date
as of 8 May 2023 and record date 9 May 2023) through authorised financial
intermediaries.

Giancarlo Selci
The Chairman of the Board of Directors

Inthe NFP statement at 31/12/2022, in application of the new
provisions contained in Communication No. 5/21 of 29 April 2021
issued by Consob which refers to the ESMA Recommendations of 4
March 2021, trade payables due beyond one year have been included.
The Net Financial Position as at 31 December 2022 was negative
by € 2 million, worsening compared to the previous year’s figure,
which was positive by € 23.3 million, mainly due to the increase

in inventories (amounting to € 25944 thousand), more than
anything else attributable to the strategy aimed at minimising the
impact of uncertainties relating to the supply of materials that
characterised 2022.

Please note that, since this case is not specifically regulated, the
estimated earn-out liability of € 3 million related to the acquisition
of Forvet S.p.A. and due within 12 months does not appear in the
Net Financial Position.
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Related-party transactions
As regards transactions with related parties, reference should be made
tothe notes to the separate financial statements of Biesse S.p.A..

Proposals to
the ordinary

Other information

Finally, it should be noted that the Company does not own
shares/stakes of parent companies nor did it own or trade
them during 2022. There is therefore nothing to disclose for

the purposes of Art. 2428, paragraph 2, sections 3 and 4 of the
[talian Civil Code. Pursuant to Art. 2497-bis c. 4 of the Italian Civil
Code, we note that the Company Bi.Fin. S.r.l., with registered
office in Pesaro viale Flli Rosselli 46, exercises management and
coordination over Biesse S.p.A.

Events after the reporting date

Please refer to the information under SIGNIFICANT EVENTS AFTER
31 DECEMBER 2022 AND OUTLOOK in the Directors’ Report on
Operations of the consolidated financial statements.

meeting
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Consolidated
Income statement

Euro 000’s Note 31 Dece;igzezr 31 Decergg;
Revenue 7 822,425 742,199
. o ther oper atl ng mcome ........................................................................................ 8 ...................... 1 15% ..................... 2 4820 ..
Changeininvertories ofrished goods andworkinprogress wess 2400
. Pu rChase of raw matenals andconsumables ................................................................... C) .................... ( 374430) .................. (333 566) ..
Personnelexpense ........................................................................................... 10 ..................... (251423) (233707) .
. Deprematlon,amomsatl On and Impalrment .................................................................... ﬁ ...................... ( 42085) .................... (50188) .
. 0 the r oper .a.t.i ng costs ......................................................................................... 1.2. .................... (150202) ................... (125157) ..
Operating result 50,749 45,721
Financial income 13 868 292
FlnanCIalexpense ............................................................................................. 1.?; ...................... (2014) ..................... (2595) .
EXChangerategal ns (Iosses) ................................................................................. 1.3; ...................... (7%9) ..................... (2933) .
Pre-tax result 41,634 40,484
Income taxes 27 (11,338) (6,289)
Result for the year 30,296 34,195
. Atm bUtableto owners oftheparent ................................................................................................... 30 248 ..................... 34018 .
Attn bmabletonon_contro“mg mterests .................................................................................................. 48 ......................... 177 .
Earnings per share (Euro) 14 1.10 1.24
Diluted earnings per share (Euro) 14 1.10 1.24
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Consolidated statement
of comprehensive income

Euro 000°s Note 31 Decer;gzezr 31 Decenz\g;ll'
Result of the period 30,296 34,195
TranSIatlondlﬁerencesofforelgnoperatlons24 ....................... (1055) ....................... 1126
. I ncome/ (Ioses) onﬁnanCIalassets Valuated at falr Value O CI ................................................................................. (36 3) ......................... 98 ..
Tmesonincome/(osesjonfnanciasssets aluated sttt w "
Total items that may be reclassified to profit and loss of the year (1,931) 1,200
Measurement of defined-benefit plans 1,742 (555)
Income taxes on items that will not be reclassified to profit and loss (399) 108
Total items that will not be reclassified to profit or loss 1,343 (447)
Total comprehensive income for the year 29,708 34,948

Attributable to:
. N on_contm”mg mter ests ...................................................................................................................... 2Q ........................ 100 .
. O Wners Of the parent .......................................................................................................................... 29079 ..................... 34779 .
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Consolidated
statement
of cash flows

Consolidated statement
of financial position'

Euro 000’s Note 31 Deceg\gzezr 31 Decerrzlg(ze: Euro 000°s Note 31 Dece?gzezr 31 Decer;(l));‘
) ASSETS ) OPERATING ACTIVITY
Resuﬂfortheyear ....................................................................................................... 30290 e 34195 .
. Changefor .................................................................................................................................................
|ncometaxes .................................................................................. 27 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 1 1338 ..................... 6289 .
" Depreciationand amortisation of currentand non-current owned assets 2727 24,850
" Depreciationandamortisation of currentassetsinleasing 8760 83
© Gains/losses from sales of property, plantand equipment s ) (18.297)
S | mpa i,r,n,'] ent ,Ié,s,s,es On , ntang|b|e assets ................................................................ 11 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2764 ...................... 8751 .
Accrua| to post_empbyment beneﬁts .......................................................................................... 9901 ..................... 15148 .
|ncomefrommvestmentactmt,es ............................................................................................... (344) ....................... (80) .
S NetF|nanC|a| ,e,x,peﬁéé ....................................................................................................... 3853 ...................... 3163 .
. SUBTOTALOPERATING ACT|V|T|ES ......................................................................................................... 89’858 ..................... 32,404 .
- C hange mtrade ,- ecelvab|es a nd Contract assets .......................................................................................... 11053 ..................... , 22007) |
. C ha nge m i,r,“,l,e,r;t,(,)rie‘s ....................................................................................................... (37805) ................... (400 51) .
| Changeintrade payablesand contract liabilities 30 102192
TOTAL ASSETS 727,131 722,774 a Change m post-employment beneﬁtsand |nothers funds """"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" (9,208) """""""""""" ( 2,178) o
. Other Changes ,noperatmgassetsand |,ab|||t|es ................................................................................ 1218 ...................... (605) .
_ CashflowCash flow generated / (absorbed) by operating activities ss8s6 112,765
TR B0 (6s5)
. Note 31 December 31 December nerestpad e R
2022 2021 NET CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES 39,646 103,876
CQUITY AND LIABILITIES B INVESTING ACT|V|T|ES .......................................................................................................................................................
© Acquisitionof property, plantand equipment 5 ({3580 ©417)
© Proceedsfromsale of property, plantand equipment sts2 3205
S Acqmsmon ;D,f, |nang|b|eassets ......................................................................... 18 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, (5967) .................... (5’734) .
S Proceeds ],c',’t,),n,],s,ale‘é‘f mtang|b|e assets ........................................................................................... 22 .............................
S |nvestments m C,)thél; Compames ................................................................................................. 25 ...................... (137) .
© Cashflowfromacquisition of business combinations w @30 (19722)
Cashﬂowfromsa|eofbusmesscombmatlons .......................................................... 3 4 0 .................... 22’454 .
S Change mOtherﬁnanCIal assets ............................................................................................... 6‘191 ........................ (0) .
|nterestrecelved ........................................................................................................... 418 O .
- F|NANC|NGACT|V|T|ES .......................................................................................................................................................
Loanrefunds 25 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, (2,720) .................. (118,895)
Newbankbans 25 ........................................................
Fmance|ease payments ........................................................................... 1025 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, (01285) ................... (13212) .
© Acquisition of additional controlling interest u @y (550)
S Other Changes ............................................................................................................... 0 .......................... b .
Dl\,,dendpald ........................................................................................................... (17056) O
. NET CASH FLOWS USED |N|:|NANC|NG ACT|V|-|-|ES .................................................................................... (30’228) ................... (132’652) .
 NETINREASEINCASHANDCASHEQUVALENTS ) e
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 727431 722,774 _ CASHAND CASHEQUIVALENTSASATtstJanuary 2B M7 163,425
_ Effectofexchangerate fluctuationsoncashheld @ 802
1 Under Consob Resolution No. 15519 of 27 July 2006, the effects of related-party transactions and non-recurring transactions on the Statement of Finan- CASH AND CASH EQUIVALENTS AS AT 31th December 23 125,039 127,099
cial Position are shown in the relevant statement in Annex 1
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Consolidated statement
of changes in equity

Equity attributable to the owners of the parent Equity attributable to the owners of the parent

] 0 £ 2 = 0 £
2 3} & 2 2 o 5 o5
g : : 5 g s 8% 2 g : 2 g S 8% ?
'Euro 000’s = ] o 8 o k] 2 o S50 = = 'Euro 000°s ® 2 - @ 2 3 2 o S0 = e
£ 8 gc e g 2 £ £ g =) = 2 §¢ e a 2 - ° =)
S 4 o2 8 2 o s Es o g @ ] ) = s o 5 £2 £ g <]
o 2 o= 8 T o I L2 S35, S i} o = c " © 8o @ bt o, G % w
o 2 5% g op 5 = 2ot oo = o 2 =) g Sg @ F 2ot oo 2
g 2 2 35 g g3 £ g =8 52 5 2 s 2 35 £ £3 £ g 258 52 5
2 7] i s < ic @ 5 & ge8 Z2Ec e 2 ] iy Tk < ic @ o & ge8 Z £ =
Opening balances Opening balances
Srh e 24 27,393 36,202  (12,293) (5,146) 165,336 2,531 214,022 790 214,812 e 24 27,393 36,202 (11,162) (5,597) 75 167,439 34,018 248,368 849 249,217
Other comprehensive 1132 (443) 75 @ 761 ®) 754 Other comprehensive (1,635) 1,343 276) (560) (19) (588)
Income Income
Result for the year 34,018 34,018 177 34,195 Result for the year 30,248 30,248 48 30,296
el ot o
income/expense 1,132 (443) 75 @ 34,018 34,779 169 34,948 income/expense (1,635) 1,343 (276) 30,248 29,679 29 29,708
for the year CRor AN A
Allocation of profit 2,531 (2,531) Dividends distribution (14958) (2142) (17099 (17,099)
for the previous year
B T
minority shareholders ®) (432) (440) (10) (550) for the previous year 81876 (31.876)
Transactions with
Other changes 6 6 6 minorty shareholders 10 (10) (539) (540) (633) (1,173)
:t";'/’;nggéaz’;ces 24 27,393 36,202 (11,162) (5,597) 75 167,439 34,018 248,368 849 249,217 Other changes 140 140 140
Closing balances 24 27,403 36,202  (12,797) (4,265 (202) 167,439 34,018 260,548 245 260,793

at 31/12/2022
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Notes to the consolidated

financial statements

1. General information

The subject preparing the financial statements

Biesse S.p.A. (hereinafter the “Company” or the “Parent
Company”) is an Italian company, with registered office in Pesaro,
Via della Meccanica 16.

Biesse (hereinafter the “Group”) operates in the mechanical
engineering sector and is fully controlled by Bi.Fin. S.r.l., a
company active in the production and sale of machinery and
systems for working wood, glass and stone. Biesse S.p.A. is listed
on the Milan Stock Exchange in the Euronext Star segment.

The Consolidated Financial Statements at 31 December 2022 include
the financial statements of Biesse S.p.A. and its subsidiaries, over
which it directly or indirectly exercises control (hereinafter the “Group”).
The draft consolidated financial statements as at 31 December 2022
were submitted to the Board of Directors on 14 March 2023.

List of companies consolidated on a line-by-line basis

Name and registered office Currency

The accompanying consolidated financial statements of Biesse
S.p.A. constitute a non-official version which is not compliant with the
provisions of the Commission Delegated Regulation (EU) 2019/815.

Reporting criteria

The currency in which the Financial Statements are presented is
the Euro. Balances are expressed in thousands of Euros, unless
otherwise stated. It should also be noted that some differences
might be found in tables due to the rounding of values shown

in thousands of Euro.

Scope of consolidation

The consolidated statement of financial position and income
statement as at 31 December 2022 include the financial
statements of the Parent company Biesse S.p.A. and of its
subsidiaries, which are listed below.

Share Directly Indirectly Ownership Biesse
Capital controlled controlled vehicle Group

Parent Company

Biesse S.p.A.
Via della Meccanica, 16 EUR
Loc. Chiusa di Ginestreto (PU) Italy

Italian subsidiaries:

HSD S.p.A.
Via della Meccanica, 16 EUR
Loc. Chiusa di Ginestreto (PU)- Italy

Montresor & Co. S.r.l.
Via Francia, 13 EUR
Villafranca (VR)- ltaly

Movetro S.r.l.
Via Marco Polo, 12 EUR
Carmignano di Sant’Urbano (PD)- Italy

Forvet S.p.A. Costruzione Macchine Speciali
Strada Piossasco, 46 EUR
Volvera (TO)- Italy

Foreign subsidiaries

Biesse AmericaInc.
4110 Meadow Oak Drive usb
- Charlotte, North Carolina - USA

Biesse Canada Inc.
18005 Rue Lapointe - Mirabel CAD
(Quebec) - Canada

Biesse Brasil Comercio e Industria de Maquinas e
Equipamentos Ltda BRL
Rua Liege 122 - Vila Vermelha - Sao Paulo - Brasile

Biesse Group UK Ltd.
Lamport Drive - Daventry Northamptonshire — Gran Bretagna

Name and registered office

Currency

Share
Capital

Directly Indirectly
controlled controlled

Ownership
vehicle

Biesse France Sarl
4, Chemin de Moninsable - Brignais - Francia

1,244,000

Biesse Group Deutschland GmbH
Gewerberstrasse, 6 - Elchingen (Ulm) - Germania

Biesse Schweiz GmbH
Luzernerstrasse 26 - 6294 Ermensee - Svizzera

Biesservice Scandinavia AB
Maskinvagen 1- Lindas - Svezia

Biesse Iberica Woodworking Machinery s.l.
C/De LaImaginacio, 14 Poligon Ind. La Marina - Gava
Barcellona - Spagna

Biesse Portugal, Unipessoal,lda.
Sintra Business Park, 1, Sao Pedro de Penaferrim, — Sintra -
Portogallow

Biesse Group Australia Pty Ltd.
3 Widemere Road Wetherill Park — Sydney - Australia

Biesse Group New Zealand Ltd.
Unit B, 13 Vogler Drive Manukau - Auckland - New Zealand

Biesse Manufacturing Co. Pvt. Ltd.
Jakkasandra Village, Sondekoppa rd. Nelamanga Taluk -
Bangalore -India

Biesse Asia Pte. Ltd.
Zagro Global Hub 5 Woodlands
Terr. - Singapore

Biesse Indonesia Pt.
JI. Kh.Mas Mansyur 121 - Jakarta - Indonesia

Biesse Malaysia SDN BHD
No. 5, Jalan TPP3
47130 Puchong -Selangor, Malesia

Biesse Korea LLC
Geomdan Industrial Estate, Oryu-Dong, Seo-Gu - Incheon -
Coreadel Sud

Biesse (HK) Ltd.
Room 1530, 15/F, Langham Place, 8 Argyle Street, Mongkok,
Kowloon - Hong Kong

Biesse Trading (Shanghai) Co. Ltd.
Room 301, No.228, Jiang Chang No.3 Road, Zha Bei District,—
Shanghai - Cina

Biesse Turkey Makine Ticaret Ve Sanayi A.S.
Serifali Mah. Bayraktar Cad. Nutuk Sokak No:4
Umraniye,Istanbul -Turchia

Biesse Group Israel Ltd.
8 Ha-Taas St. Ramat-Gan 5251248, Israel
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Biesse Asia
Pte. Ltd.

Biesse Asia
Pte. Ltd.

Biesse (HK)
Ltd.



Name and registered office Currency Share Directly Indirectly Ownership Biesse
Capital controlled controlled vehicle Group
00O Biesse Group Russia
Mosrentgen area, settlement Zavoda Mosrentgen, Geroya
Rossii Solomatina street, premises 6, site 6, office 3, 108820, RUB 99,209,440 100% 100%
Moscow, Russian Federation
Biesse Gulf FZE 9 9
Dubai, Free Trade Zone AED 11,242,857 100% 100%
Biesse Taiwan . .
. L . Biesse Asia
6F-5, No. 188, Sec. 5, Nanking E. Rd., Taipei City 105, Taiwan TWD 500,000 100% Pt 100%
e Ltd.
(ROC)
Biesse Japan K.K. Biesse Asia
C/0 Mazars Japan K.K., ATT New Tower 11F, 2-11-7, Akasaka, JPY 5,000,000 100% 100%
Mi Pte Ltd.
inato-ku, Tokyo
HSD Mechatronic (Shanghai) Co. Ltd.
D2, 1st floor, 207 Taiguroad, Waigaogiao Free Trade Zone - RMB 2,118,319 100% Hsd S.p.A 100%
Shanghai - Cina
Hsd Usalnc. o o
3764 SW 30th Avenue — Hollywood, Florida — USA usb 250,000 100% Hsd S.p.A 100%
HSD Mechatronic Korea LLC
414, Tawontakra2, 76, Dongsan-ro, Danwon-gu, Ansan-si KWN 101,270,000 100% Hsd S.p.A 100%
15434, South Korea
HSD Deutschland GmbH EUR 25,000 100% Hsd S.p.A. 100%

Briikenstrasse,2 - Gingen - Germania

With respect to the consolidated financial statements for the year
ended 31 December 2021, the merger of the subsidiary Bre.Ma.
Brenna Macchine S.r.l., previously 98% owned, into the parent
company Biesse S.p.A. (effective 1January 2022) took place.

On the other hand, there was a change in the percentage of
ownership due to the purchase of an additional shareholding in
Montresor S.r.l., through which its controlling interest increased
from 60% to 100%, which took place in February 2022. For further
details on these transactions, please refer to the section “Scope
of Consolidation” in the Notes to the Financial Statements.
Please also note that the purchase of the remaining 40% of the
equity investment in Movetro S.r.l. was finalised in May 2022.
This transaction did not entail any changes as the Company
was still consolidated at 100% because it was considered
possible to exercise the put/call option on the aforementioned
minority interest.

Finally, on 1 November 2022 (with effect from 1 January 2022),

the process of merging the subsidiary Forvet Research &
Development S.r.l. into Forvet S.p.A. Costruzione Macchine
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Speciali (its parent company and a subsidiary of Biesse S.p.A.)
was completed. It should be noted that the aforementioned
merger transactions have no impact on the consolidated

financial statements.

2.  Statement of compliance with
international financial reporting
standards and general standards

The consolidated financial statements as at 31 December 2022
have been prepared in accordance with the International Financial
Reporting Standards (IFRSs), issued by the International Accounting
Standard Board (“IASB”) and endorsed by the European Union, as
well as with the implementing provisions issued pursuant to Art.

Q of Italian Law Decree 38/2005 and the Consob regulations and
provisions regarding financial statements.

The financial statements have been prepared on the historical
cost basis, with the exception of derivative financial instruments,
held-for-sale financial assets and financial instruments classified
as available for sale, which are measured at fair value.

The Directors believe that, due to the financial strength of Biesse
and the Company’s forecasts for the foreseeable future, there are
no uncertainties, as defined by paragraph 25 of IAS 1, regarding
the going concern assumption.

This disclosure was prepared in compliance with the provisions
of Consob (Commissione Nazionale per le Societa e la Borsa -
the regulatory authority for the Italian securities’ market), with
particular reference to resolutions No. 15519 and 15520 of 27 July
2006 and to communication No. DEM6064293 of 28 July 2006. It
should be noted that, with reference to said Consob Resolution
No. 15519 of 27 July 2006 on the format of financial statements,
specific additional statements of income and of financial
position were included, highlighting significant related-party
transactions, so as to improve the readability of the information.
With reference to the consolidated statement of cash flows,
transactions with related parties refer to trade receivables

and payables, other receivables and payables, and the
distribution of dividends. As far as the consolidated statement
of comprehensive income is concerned, no transactions

with related parties have been identified. In regards to the
consolidated statement of changes in equity, transactions with
related parties related to the distribution of dividends.

Financial statements

All statements conform to the minimum content requirements
set by the International Financial Reporting Standards and
the applicable provisions laid down by national legislation
and Consob. The statements used are considered adequate
for fair presentation of Biesse’s financial position, results of
operations and cash flows. In particular, it is believed that the
income statements reclassified by nature provide reliable and
relevant information for a correct representation of Biesse’s
economic performance. The statements comprising the Financial
Statements are:
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Consolidated Income Statement

Expenses are classified based on their nature, highlighting
interim results with respect to operating and pre-tax profit.
Specifically, this operating result is defined as Profit (Loss) for the
year before income taxes, financial income and expenses, and
foreign exchange losses and gains. This indicator is not identified
as an accounting measure under IFRS (NON-GAAP measures)
and the determination criteria applied by Biesse may not be
consistent with those adopted by other groups.

Consolidated Statement of Comprehensive Income

This statement includes the items that make up the profit or loss
for the financial year. For each group of categories, it also shows
income and expenses that have been recognised directly in
equity pursuant to IFRSs.

Consolidated Statement of Financial Position

This statement shows a breakdown of current and non-current

assets and liabilities.

An asset/liability is considered to be current when it satisfies any

of the following criteria:

— itis expected to be recovered/settled or intended for sale or
consumption in Biesse’s normal operating cycle

— itis held primarily to be traded

— itis expected to be recovered/settled within 12 months after
the reporting date

In the absence of all three conditions, the assets/liabilities are

classified as non-current.

Consolidated Statement of Changes in Equity

This statement shows the changes in equity items related to:

— the allocation of the parent company’s and subsidiaries’
profit/(loss) for the year to non-controlling interests;

— amounts relating to transactions with shareholders
(purchase and sale of treasury shares);

— any gains or losses net of any tax effects which, as required
by IFRSs, are either recognised directly in equity (gains or
losses from trading of treasury shares, actuarial gains or
losses arising from the measurement of defined-benefit
plans) or have an offsetting entry under equity (share-based
payments for stock option plans);

— changes in valuation reserves relating to derivative
instruments hedging future cash flows, net of any tax effects.

Consolidated Statement of Cash Flows

The Statement of Cash Flows is prepared using the indirect method,
whereby net profit (loss) for the year is adjusted for the effects of
transactions of a non-cash nature, any deferrals or accruals of past
or future operating cash receipts or payments, and items of income
or expense associated with investing or financing cash flows.
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Cash and cash equivalents recognised in the statement of cash
flows include the balance of this item at the reporting date.
Foreign currency cash flows have been translated at the average
exchange rate for the period.

Interest and taxes paid are classified within operating activities,
while interest and dividends received are presented within
investing activities.
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3. Measurement criteria
and use of estimates

The preparation of the financial statements and related notes
pursuant to IFRSs requires management to make estimates and
assumptions that affect the reported amounts of assets and
liabilities as well as disclosures relating to contingent assets and
liabilities at the reporting date. The estimates and assumptions
used are based on historical experience and other factors
deemed as material. Estimates and assumptions are reviewed

on an ongoing basis and the effect of any resulting changes is
reflected in the income statement in the reporting period in which
the estimates are reviewed if the review affects only that reporting
period, or also in subsequent reporting periods if the review
affects both the current year and future years.

A summary follows of the critical judgements and the key
assumptions made by Management in applying the accounting
standards with regard to the future and which may have a
significant impact on the amounts recognised in Biesse financial
statements or have the risk of resulting in material adjustments
to the carrying amount of assets and liabilities in the following
financial year.

Allowance for impairment

The allowance for impairment reflects Management’s estimates
of impairment losses on the portfolio of receivables due from end
customers and the sales network. The estimate of the allowance
for impairment is based on losses expected by Biesse, calculated
on the basis of past experience for similar receivables, current
and historical overdue receivables, losses and collections, the
careful monitoring of credit quality, and projections of economic
and market conditions, also taking into account uncertainties
related to significant events (as in the case of Covid-19) from a
forward-looking perspective.

Allowance for inventory write-downs

The allowance for inventory write-downs reflects the
Management’s estimate of impairment losses expected by
Biesse and is calculated on the basis of past experience as well
as historical and expected trends in the market for second-
hand equipment and spare parts, and any losses due to specific
activities implemented by the companies included in the scope
of consolidation.

Recoverable amount of non-current assets (including goodwill)
Non-current assets include property, plant and equipment,
intangible assets (including goodwill), equity investments and
other financial assets. When events and circumstances call for
such review, management regularly reviews the carrying amount
of non-current assets owned and used and of assets to be

disposed of. For goodwill and intangible assets with an indefinite
useful life, this analysis is carried out at least once a year and
whenever events and circumstances so require. The analysis

of the recoverability of non-current assets’ carrying amount is
generally performed using estimates of cash flows expected from
the use or sale of the assets and appropriate discount rates to
calculate their present value. When the carrying amount of a non-
current asset is impaired, Biesse recognises an impairment loss
equal to the difference between the carrying amount of the asset
and the amount recoverable through its use or sale calculated
with reference to the cash flows projections in Biesse’s latest
plans.

Product Warranties

When a product is sold, Biesse provides for the relevant
estimated warranty costs (annual and multi-year). Management
establishes the amount of this provision based on historical
information regarding the nature, frequency and average cost
of repairs under warranty. Biesse is working to improve product
quality and to minimise the cost of repairs under warranty.

Pension plans and other post-employment benefits

The provisions for employee benefits, the relevant assets, costs
and net finance expenses are measured with an actuarial method
that uses estimates and assumptions for measuring the net value
of the liability or asset. The actuarial method considers financial
variables such as, for instance, the discount rate or the long-term
expected return on plan assets and the growth rates of salaries,
and considers the probability that potential future events will occur
using demographic variables such as, for instance, mortality rates
and employee turnover or retirement rates.

More precisely, the discount rates taken as reference are the
rates or rate curves on high-quality corporate bonds (Euro
Composite AA interest-rate curve) in the respective reference
markets. The expected return on assets is calculated based on
the different data provided by experts on long-term expectations
of capital market yields, inflation, current yield on bonds, and
other variables. It may be adjusted to take account of the asset
investment strategies. The rates of future salary increases reflect
Biesse’s long-term expectations for the reference markets and
the trend in inflation. Any change in these variables may affect
future contributions to the provisions.

Commercial, legal and tax disputes

Biesse is subject to possible legal and tax cases involving

a wide range of issues that are subject to the jurisdiction of
different states and possible commercial disputes. Owing to
the uncertainties inherent to these issues, it is hard to estimate
the outflow of resources that could arise from said disputes.
The claims and disputes against Biesse frequently arise from
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complex and difficult legal issues, subject to varying degrees of
uncertainty, including the facts and circumstances inherent to
each case and the jurisdiction and the different laws applicable
to each case. In the ordinary course of business, Management
consults with its legal advisors and experts in legal and tax
matters, as well as with the corporate functions most involved
in cases of customer disputes. Biesse recognises a liability

for said disputes when it seems probable that an outflow of
financial resources will be required to settle the obligation, and
the appropriate amount can be measured reliably, taking into
account information related to historical trends. If a financial
outlay becomes probable, but its amount cannot be determined,
this fact is disclosed in the notes to the financial statements.
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4. Accounting standards and
measurement criteria adopted

Main accounting standards adopted

The accounting standards adopted in the consolidated financial
statements for the year ended 31 December 2022 have also been
consistently applied to the comparative period, as the changes
described in section 5.a) below “IFRS accounting standards,
amendments and interpretations applied for the first time by
Biesse as of 1January 2022” had no effect.

The main accounting standards used to prepare these
consolidated financial statements are shown below.

A. Consolidation criteria

General standards

The consolidated financial statements as at 31 December 2022
include the financial statements of the parent company Biesse
S.p.A. and of its subsidiaries. Control exists when the parent is
exposed to variable returns deriving from its relationship with the
entity, or has rights to such returns, while at the same time having
the ability to influence those returns by exercising its power over
the entity itself.

Financial statements of subsidiaries are included in the
consolidated financial statements from the time when the
parent begins to exercise control until the date on which such
control ceases.

Where material differences arise, these financial statements
are reclassified and adjusted as appropriate to conform to
the accounting policies and measurement criteria adopted

by the Parent Company. All Biesse Group companies end their
financial year on 31 December, except for the Indian subsidiary
whose financial year ends on 31 March and which, as a result,
is consolidated using specific interim financial statements as
at 31 December.

The carrying amount of equity investments in consolidated
companies is eliminated to offset the corresponding share of
equity of the investees by attributing their fair value at the date
of acquisition to the relevant individual assets or liabilities. Any
residual difference, if positive, is included in non-current assets
and, secondarily, in the goodwill item; if negative, it is recognised
in the income statement.

The results of subsidiaries acquired or divested during the year
are included in the consolidated income statement from the
effective date of acquisition to the effective date of disposal.
Non-controlling interests in the acquiree are initially measured
at their proportionate interest in the fair value of reported assets,
liabilities and contingent liabilities.

Receivables and payables, income and expense, and gains and
losses arising from intra-group transactions are eliminated.
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Capital gains and losses on intra-group sales of capital goods
are eliminated where they are deemed to be material. Any share
in net equity and profits attributable to third parties are recorded
under the corresponding item of the financial statements.

Translation of foreign currency financial statements

The financial statements of companies whose functional

currency is different from the presentation currency of the

Consolidated Financial Statements (Euro) and that do not

operate in countries with hyperinflationary economies, are

translated as follows:

— assets and liabilities, including goodwill and fair value
adjustments arising on consolidation, are translated at the
closing exchange rate;

— income and expense are translated at the average exchange
rate for the year, considered as a reasonable approximation
of the exchange rate at the dates of the transactions.

It should be noted that with reference to the Turkish subsidiary,
which operates in a country with a hyper-inflationary economy,
Biesse has proceeded to translate income statement balances
at the average exchange rate and balance sheet balances

at the year-end spot exchange rate in consideration of the
insignificance of the Turkish subsidiary’s economic contribution
to Biesse’s income statement.

Exchange rate gains (losses) emerging from the conversion
process are recorded in other comprehensive income and
included under equity in the hedging and translation reserve.
On disposal of the economic entity that gave rise to exchange
rate gains (losses), the cumulative amount of exchange
differences recognised in a separate component of equity will be
recognised in the income statement.

Shown below are the exchange rates used as at 31 December
2022 and 31 December 2021 for converting finance and equity
entries in foreign currency (source www.bancaditalia.it). It should
be noted that with reference to the Russian rouble, for which the
conversion of income statement and balance sheet items as at
31 December 2022 was made by applying the final exchange rate
as at 31 December 2022, the source of the exchange rate used is
[l Sole 24 Ore.

Currency 31December 31December
2022 2021

Closing Final Closing Final

US Dollar / Euro 1.0530 1.0666 11827 11326
é raz, “an R e‘;| / Euro ...................................................................... 54399 ,,,,,,,,, 56386 ......... 6 3770 .............. O 3101
,(‘;ar{éa.ié,r; Dé‘”.é; / Euro ................................................................... 130% ,,,,,,,,, 1 4440 ......... 14826 e 14303
poundste“ng/Eum ..................................................................... 08528 ,,,,,,,,, 0880@ ......... 085% ............. 08403
SwedishKrona/Euro 106206 e 10165 10.2503
AUS{ r a“an bél.l.a.r.) Euro ................................................................... 1 5167 ,,,,,,,,, 15693 .......... 1 . 5749 .............. 1 ) 5615
,'\,lev;l‘z.égl.ana‘ 66[@;)&}; ............................................................... 10582 .......... 1 6798 .......... 1. 6724 e 10579
.I ,;]di;r;'éqpe‘e‘ / Eu rc; ..................................................................... 820804 ,,,,,,,,, 881710 ........ 874392 ............ 84 2292
ChineseRenmimbi (Yuan) /Euro o 743 76282 71947
e 10047 00847 .......... 1 0811 .............. 1, 0331

Israel Shekel / Euro

8.2451 8.3163 Q1932 8.8333

Caem acoss s9016 a7t

13580700 13840900 13540600 13463800

va0es %49 o504 16,2336
""""""""""" 75854 705854 81527 853004
"""""""""""" 3863 39M 433 4159
""""""""""" 13228 %2708 33081 31367
""""""""""" 1980274 1406600 1298767 1303800
.................... s R

Business combinations

Business combinations are accounted for using the acquisition

method. This method requires that the consideration transferred

in a business combination be measured at fair value,

calculated as the sum of the acquisition-date fair value of the

assets transferred and the liabilities assumed and the equity

instruments issued by Biesse in exchange for control of the
acquiree. Transaction-related ancillary charges are recognised in
profit or loss as incurred.

At the acquisition date, the identifiable assets acquired and

liabilities assumed are recognised at fair value at the acquisition

date. The following items, which are valued in accordance with
their reference principle, are an exception:

— deferred tax assets and liabilities;

— employee benefits assets and liabilities;

— liabilities or equity instruments relating to share-based
payments of the acquiree or Biesse Group-related share-
based payments issued in exchange for contracts of the
acquiree;

— assets held for sale and Discontinued Operations.
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In accordance with IFRS 3 (Business Combinations), goodwill is
recognised at the date the Group obtains control of a business,
and is measured as the excess of (a) over (b) in the following way:
a. theaggregate of:

the consideration transferred (measured in accordance

with IFRS 3, i.e. generally determined on the basis of the

acquisition-date fair value);

- the amount of any non-controlling interest in the acquiree
measured in proportion to the non-controlling interest’s
share in the recognised amounts of the acquiree’s
identifiable net assets measured at their fair value;

- inabusiness combination achieved in stages, the
acquisition-date fair value of the acquirer’s previously-
held equity interest in the acquiree;

b. the fair value of the identifiable assets acquired, net

of the identifiable liabilities and contingent liabilities

assumed, at the date control is obtained.
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IFRS 3 also requires:

— recognition in profit or loss of ancillary costs relating to the
business combination;

— inabusiness combination achieved in stages, the acquirer
shall remeasure its previously held equity investment in the
acquiree at the acquisition-date fair value, and separately
recognise the resulting gain or loss, if any, in profit or loss for
the year.

Any considerations subject to conditions set out in the business

combination contract are measured at the acquisition-date fair

value and included in the consideration paid during the business
combination in order to determine goodwill. Any subsequent
changes in this fair value, classifiable as measurement period
adjustments, are included retrospectively in goodwill. Changes

in fair value, classifiable as measurement period adjustments,

are those deriving from additional information about facts and

circumstances that existed at the acquisition date, obtained
during the measurement period (which shall not exceed one year
from the date of the business combination).

If the initial accounting for a business combination is

incomplete by the end of the reporting period in which the

business combination occurred, Biesse recognises the

provisional amounts for the items for which the accounting is
incomplete. These provisional amounts are adjusted during the
measurement period to reflect new information obtained about
facts and circumstances that existed as of the acquisition date
and, if known, would have affected the amounts of the assets and
liabilities recognised as of that date.

As of 1January 2020, with respect to business combinations and

asset acquisitions, Biesse applies the new requirements issued

by the IASB regarding the definition of a business. In particular, to
meet the definition of a business, an integrated set of activities/
processes and assets must include, at a minimum, an input and

a substantive process that together significantly contribute to the

ability to create output.

B. Foreign currency transactions

All transactions are accounted for in the functional currency of
the primary economic environment in which each company of
Biesse operates. Transactions denominated in currencies other
than the functional currency of Biesse’s companies are initially
translated into the functional currency using the exchange rate
at the date of the transaction. Subsequently, monetary assets
and liabilities (defined by IAS 21 as assets or liabilities held for
collection or payment, where the amount is set in advance or able
to be established) are translated using the closing rate; non-
monetary assets and liabilities, which are valued at historical
cost in foreign currencies, are translated using the exchange
rate at the date of the transaction; and non-monetary assets and
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liabilities, which are measured at fair value in a foreign currency,
are translated at the effective exchange rate at the date of
determination of fair value.

Exchange rate gains or losses arising from conversion are
recognised in profit or loss for the year.

To hedge its exposure to currency risk, Biesse

has entered into some forward and option contracts (see
below Biesse’s accounting policies relating to these derivative
instruments).

C. Revenue recognition

Revenue from the sales of goods and services is recognised

when the effective transfer of control to the customer takes place.

For these purposes, Biesse analyses the contracts signed with

customers in order to identify the contractual obligations, which

may involve the transfer of goods or services, and the possible
existence of a number of elements to be recognised separately. In
the presence of single contract including a number of services,

Biesse determines the amount referring to each of the services.

The method of recognising revenue from sales of goods and

services depends on how the individual services are performed:

performance at a given time or performance over time. In the
former case, revenue is recognised when the customer obtains
control of the good or service, a moment which is influenced by
the delivery conditions envisaged by the contract. In the case of
performance over time, depending on the characteristics of the
underlying service, revenue is recognised either on a straight-
line basis over the term of the contract or on a percentage-of-
completion basis using the percentage-of-completion method.

The latter is determined using the cost-to-cost method, i.e.

applying to the total expected revenue the percentage resulting

from the ratio of costs incurred to total expected costs.

In reference to the main types of sales realised by Biesse, the

recognition of revenue takes place on the basis of the following

criteria:

— Sales of machines and systems: revenue is generally
recognised when the machine is delivered to the customer,
which normally coincides with the moment when the
customer obtains control of the good. The advances
obtained from customers before completion of the sale
are recorded as advances from customers, under the item
Contract liabilities.

— Mechanical and electronic components, and other goods.
The related revenue is recognised when the customer
obtains control of the good, taking account of the delivery
conditions agreed with the customer. Any advances paid by
the customer before the sale of the good are recognised as
such under Contract liabilities.

— Installation of machines and systems for machining wood,

stone and marble. These are services generally sold together
with the machines and systems as set out in point a)

above, the revenue from which is recognised in the income
statement over time on the basis of the progress of the
service to be provided to the customer.

— Other services. These are services provided over time and
the related revenue is consequently recognised in the
income statement on a straight-line basis over the duration
of the contract.

D. Government grants

Government grants are recognised when there is reasonable
assurance that the entity will comply with all the conditions
attaching to the grant and that the grant will be received. Grants
are recognised in the income statement over the period in which
the entity recognises as expense the related costs which the
grants are intended to compensate.

For accounting purposes, a benefit arising from a government
loan granted at a below-market rate of interest is treated as a
government grant. This benefit is measured at the inception of
the loan as the difference between the initial carrying amount

of the loan (fair value plus any costs directly attributable to
obtaining it) and the proceeds received, and it is subsequently
recognised in the income statement in accordance with the
regulations relating to the recognition of government grants.

E. Employee benefits

Short-term employee benefits

Short-term employee benefits are recognised as costs as at the
time when the service giving rise to those benefits is provided.
Biesse recognises a liability for the amount that is expected to be
paid when there is a current, legal or implicit obligation to make
such payments due to past events, and it is possible to make a
reliable estimate of the obligation.

Post-employment benefits

Provisions for post-employment benefits include the severance
indemnity (“TFR”) provision of the parent company and the
pension funds of some foreign subsidiaries. The severance
indemnity (“TFR”) provision and some pension funds of
subsidiaries are recorded in accordance with the arrangements
of defined-benefit plans under IAS 19.

Provisions for defined-benefit plans are recorded at the expected
future value of the benefits that employees will receive upon
termination of employment. This obligation is determined on the
basis of actuarial assumptions. The measurement is carried out
at least annually, with the support of an independent actuary,
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and using the projected unit credit method. The actuarial method
considers financial variables such as, for instance, the discount
rate or the long-term expected return on plan assets and the
growth rates of salaries, and considers the probability that
potential future events will occur using demographic variables
such as, for instance, mortality rates and employee turnover or
retirement rates. More precisely, the discount rates taken as
reference are the rates or rate curves on high-quality corporate
bonds (Euro Composite AA interest-rate curve) in the respective
reference markets. The rates of future salary increases reflect
Biesse’s long-term expectations for the reference markets and
the trend in inflation.

Actuarial gains and losses that emerge following the revaluation
of liabilities for defined-benefit plans are immediately recognised
in other comprehensive income, while net interest and other
costs relating to defined-benefit plans are recognised in the
income statement.

Contributions to defined contribution plans are recognised as
an expense in the income statement over the period in which
the employees are employed. Contributions paid in advance are
recognised as an asset to the extent that the prepayment will
result in a reduction in future payments or a refund.

F. Costs and charges

The costs relating to the purchase of goods and services are
recognised when their amount can be measured reliably. Costs
for the purchase of goods are recognised at the time of delivery,
which, on the basis of the existing contracts, is the time when
all related risks and rewards are transferred. Service costs are
recognised on an accrual basis as the services are rendered.

G. Finance income and expense

Interest income and expenses are recorded in the income
statement on an accrual basis, using the effective interest
method. The effective interest method is a rate that accurately
discounts expected future cash flows, based on the expected life
of the financial instrument and the net carrying amount of the
financial asset or liability.

H. Income taxes

Taxes are recognised in the income statement, with the exception
of those relating to transactions recognised directly in equity, in
which case the related effect is also recognised in equity. Income
taxes include current tax and deferred tax assets and liabilities.
Current taxes are recognised on the basis of the estimated
amount that Biesse expects to have to pay, calculated by applying
to the tax base of each company in Biesse the applicable tax rate
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at the reporting date in force in the respective countries. Income
taxes relating to dividend distribution are recognised when a
liability to pay the dividend is recognised.

Deferred tax assets and liabilities are stated using the liability
method, i.e. they are calculated on all temporary differences
arising between the tax bases of assets and liabilities and their
carrying amount for consolidated financial reporting purposes.
Deferred tax assets and liabilities are not recognised on goodwill
and on assets and liabilities that do not affect tax base.

Deferred tax assets are recognised only if the taxes are
considered recoverable in the light of the expected taxable
income of future years. The recoverability is assessed at the end
of each reporting period, and any amount no longer likely to be
recovered is recognised in the income statement.

The tax rates used in recognising deferred tax assets and
liabilities are those expected to be in force in the relevant country
in the tax period in which the temporary differences are expected
to be realised or settled.

Offsetting between deferred tax assets and liabilities is only done
for homogeneous positions, and if there is a legal right to offset
current tax assets and liabilities; otherwise, assets and liabilities
are recognised for such securities.

I. Earnings per share

Basic earnings per share are calculated by dividing profit or loss
attributable to the owners of the Parent by the weighted average
number of ordinary shares outstanding during the year. Diluted
earnings per share are calculated by dividing profit or loss
attributable to the owners of the Parent by the weighted average
number of shares outstanding, taking into account the effects of
all potential dilutive ordinary shares.

J. Property, plant and equipment owned by the group

Recognition and measurement

ltems of property, plant and equipment owned by the Group are
measured at acquisition or production cost, including ancillary
charges, less any subsequent accumulated depreciation and
any impairment losses.

Any financial charges incurred in the acquisition or construction
of capitalised assets — where a certain period of time typically
passes in making the asset ready for use or sale - are capitalised
and amortised over the life of the class of assets to which they
refer. All other financial charges are recognised in the income
statement during the financial year to which they refer.

If an item of property, plant and equipment owned by the Group
consists of various items with different useful lives, those items
are accounted for separately (if material).
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Leasehold improvements are classified under property, plant and
equipment in accordance with the nature of the cost incurred.
The depreciation period is the shorter of the asset’s residual
useful life and the residual lease term.

Assets under construction are recorded at cost in “assets
under construction” until their construction is complete. Once
they become available for use, the cost is reclassified to the
corresponding item line and becomes subject to depreciation.
The profit or loss generated by the sale of property, plant,
machinery, equipment and other assets is determined as the
difference between the net consideration received on disposal
and the net residual value of the asset. It is recognised in the
income statement for the year in which the sale takes place.

Subsequent costs

Costs incurred after assets are acquired as well as the costs
associated with replacing various parts of assets in this category
are added to the carrying amount of the item to which they refer
and capitalised only when the inherent future economic benefit of
the asset increases. In this case, the costs are also depreciated on
the basis of the remaining useful life of the asset. All other costs
are recognised in the income statement when incurred.

When the cost of replacing asset parts is capitalised, the residual
value of the parts being replaced is charged to the income statement.

Depreciation

Depreciation periods start from when the asset is available for
use, and end at either the date when the asset is classified as
being held for sale in compliance with IFRS 5, or on the date on
which useful life of the asset is concluded.

Any changes to the depreciation schedules only apply
prospectively. The amount to be depreciated represents the
original book value less the net expected disposal value of the
asset at the end of its useful life when it is material and can be
reasonably determined.

Depreciation amounts are determined by using special financial
rates that correspond to the estimated useful life of each
individual non-current asset. The annual rates applied by Biesse
are as follows:

Category

Rate

Property

Motor vehicles

2% - 3%

K. Right of use and leasing liabilities

In compliance with the provisions of IFRS 16, Biesse identifies as
leases those contracts that convey the right to control the use of an
identified asset for a period of time in exchange for consideration.
Biesse has chosen to use the modified retroactive method,
therefore the cumulative effect of IFRS 16 has been recognised as
an adjustment to the opening balance as at 1 January 2019, date of
first adoption of this standard.

For every lease, starting from its commencement date, Biesse
records an asset (right-of-use asset) against a corresponding
financial liability (lease liability), except for the following cases:
— short-term leases, i.e. those whose term is twelve months or less;
— low-value leases applied to situations in which the leased
asset has a value of no more than Euro 5 thousand (value
as new). The contracts for which the latter exemption has
been applied fall mainly within the following categories:
computers, phones and tablets, printers, other electronic
devices, furniture and furnishings.
Therefore, for short-term and low-value contracts the financial
lease liability and the corresponding right-of-use asset are not
recognised, but the lease payments are charged to the income
statement on a straight-line basis for the duration of their
respective contracts.

In the case of a complex contract that includes a lease
component, the latter is always managed separately compared to
the other services included in the contract.

Lease liabilities
Lease liabilities are shown under Financial liabilities (current and
non-current), together with other financial payables of Biesse.

On initial recognition, the lease liability is recognised at the present

value of the lease payments to be settled determined using the
interest rate implicit in the contract (i.e. the interest rate that makes
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the present value of the sum of the payments and the residual
value equal to the sum of the fair value of the underlying asset and
the initial direct costs incurred by Biesse). Where this rate is not
specified in the contract or is not easily determinable, the present
value is determined using the incremental borrowing rate, i.e. the
incremental interest rate that, in a similar economic context and

in order to obtain an amount equal to the value of the right of use,
Biesse would have recognised for a loan with similar duration and
guarantees.

Discounted lease payments include fixed lease payments; fees
that are variable due to an index or a rate; the redemption price, if
any, and where Biesse is reasonably certain to use it; the amount
of the payment envisaged in respect of any release of guarantees
on the residual value of the asset; the amount of penalties to be
paid in the event that early termination options are exercised,
where Biesse is reasonably certain to exercise them.

After initial recognition, the lease liability is increased to reflect the
interest accrued, determined on the basis of the amortised cost,
and is decreased by the lease payments made.

In addition, the lease liability is remeasured to reflect any
changes in leases or other situations envisaged by IFRS 16
which entail a change in the amount of the lease payments and/
orterm. In particular, given situations which entail a change

in the estimate of the likelihood of exercise (or non-exercise)

of the options for renewal or early termination of the lease or

in the possible redemption (or non-redemption) of the asset
upon expiry of the lease, the lease liability is remeasured by
discounting the new value of the lease payments due on the
basis of a new discount rate.
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Right-of-use assets

Right-of-use assets are set out under “Property, plant and equipment”
together with items of property, plant and equipment owned by the
Group, and are broken down by category on the basis of the nature of
the asset used through the lease.

At the time of initial recognition of the lease, the right-of-use
asset is recognised at a value corresponding to the lease liability,
determined as described above, plus the lease payments made
in advance and ancillary costs and net of any incentives received.
Where applicable, the initial value of the right-of-use asset also
includes the related costs for decommissioning and restoring the
area.

Situations entailing the remeasurement of the lease liability imply a
corresponding change in the value of the right-of-use asset.

After initial recognition, the right-of-use asset is depreciated on a
straight-line basis, as from the commencement date of the lease,
and subject to write-down in the case of impairment.

Depreciation is provided over the shorter of the lease term and
the useful life of the underlying asset. However, if the lease
provides for the transfer of ownership, possibly also as a result of
the use of redemption options included in the value of the right of
use, depreciation is provided over the useful life of the asset.

L. Intangible assets and goodwill

Goodwill

Goodwill is an intangible asset with an indefinite useful life that arises
from business combinations accounted for using the acquisition
method. It is recognised as the positive difference between the
acquisition cost and Biesse’s interest, having measured at fair

value all other identifiable assets, liabilities and contingent liabilities
attributable to both Biesse and non-controlling interests (full fair value
method) at the acquisition date.

Goodwill is an intangible asset with an indefinite useful life, and

is therefore not subject to amortisation. However, it remains
subject to impairment test at least once a year, generally at the
consolidated financial statements date, in order to verify that there
has been no impairment loss, unless market or management

indicators identified by Biesse suggest that the impairment test is
necessary also when preparing interim reports.

Goodwill is measured by identifying the cash-generating units
(CGUs) that benefit from the synergies of the acquisition. The
cash flows are discounted at the cost of capital in relation to the
specific risks of the unit.

Impairment losses are recognised in the income statement
whenever the discounted cash flow calculation indicates that the
recoverable amount of the CGU is lower than its carrying amount.
Losses identified in this way are not subject to any subsequent
reversal of impairment.

Development costs and other intangible assets

Intangible assets generated by developing Biesse Group

products are entered as assets only when the following

requirements are met:

— the cost attributable to the asset during its development can
be reliably measured;

— the product or process is feasible in both technical and
commercial terms;

— future economic benefits are likely;

— Biesse has sufficient resources available and intends to
complete the asset’s development, and to use or sell the
asset

These intangible assets are amortised on a straight-line basis

over their useful lives. Whenever the above criteria are not met,

development costs are recognised in the income statement for
the financial year in which they are incurred.

Capitalised development costs are recognised at cost less

accumulated amortisation and/or any accumulated impairment

losses. Research and development costs are recognised in the
income statement as incurred.

Other intangible assets including trademarks, patents and

licences, which have a finite useful life, are initially recognised at

acquisition cost, and are systematically amortised on a straight-
line basis over their useful life or over a period not exceeding that
established by the underlying licence or purchase contract.

The annual rates applied by Biesse are as follows:

Category Rate
Trademarks 10%
. .P.é’.(ent; .................................................................................................................. 10% _ 3333%
. Know_how .......................................................................................................................... 10%

Software and licences

20% - 25%
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Subsequent costs

Subsequent costs are only capitalised when the expected future
economic benefit that can be attributed to the corresponding
asset increases. All other subsequent costs are recognised in the
income statement as incurred.

M. Financial assets and liabilities

Recognition and measurement

Trade receivables and issued debt securities are recognised at
the time they originate. All other financial assets and liabilities
are initially recognised on their trading date, i.e. when Biesse
becomes a contractual party to the financial instrument.
Except for trade receivables which do not involve a significant
financing component, financial assets are initially measured
at fair value plus or minus - in the case of financial assets or
liabilities not measured at FVTPL - the transaction costs directly
attributable to the acquisition or issue of the financial asset. At
the time of initial recognition, trade receivables which do not
have a significant financing component are measured at their
transaction price.

Subsequent classification and measurement

Upon initial recognition, a financial asset is classified according

to its valuation: amortised cost; fair value recognised in other

comprehensive income (FVOCI) - debt securities; FVOCI - capital
stock; or at fair value through profit/(loss) for the year (FVTPL).

Financial assets are not reclassified after their initial recognition

unless Biesse changes its business model to manage financial

assets. In this case, all affected financial assets are reclassified
on the first day of the first year following the change of the
business model.

Afinancial asset must be measured at amortised cost if both the

following conditions are met and it is not measured at FVTPL:

— thefinancial asset is held as part of a business model whose
objective is the possession of financial assets aimed at
collecting the relevant contractual cash flows; and

— the contractual terms of the financial asset include cash
flows on certain dates consisting solely of payments of
principal and interest on the principal amount to be repaid.

Afinancial asset must be measured at FVOCI if both the following

conditions are met and it is not measured at FVTPL:

— thefinancial asset is held as part of a business model whose
objective is achieved by both collecting the contractual cash
flows and by selling the financial assets; and

— the contractual terms of the financial asset include cash
flows on certain dates consisting solely of payments of
principal and interest on the principal amount to be repaid.
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At the time of initial recognition of an equity security not held

for trading purposes, Biesse can make the irrevocable decision

to report subsequent changes in fair value through other

comprehensive income. This choice is made for each asset.

All financial assets not classified as measured at amortised

cost or at FVOCI, as indicated above, are measured at FVTPL. All

derivative financial instruments are included. At the time of initial

recognition, Biesse can irrevocably report the financial asset as

measured at fair value through profit or loss for the year if this

eliminates or significantly reduces an accounting mismatch that

would otherwise result from the measurement of the financial

asset at amortised cost or at FVOCI.

For the purposes of measurement, “principal” is the fair value of

the financial asset at the time of initial recognition while “interest”

is the compensation for the time value of money as well as for the

credit risk associated with the amount of principal to be repaid

during a given period of time and for other risks and basic costs

related to the loan (for example, liquidity risk and administrative

costs) as well as for the profit margin.

In assessing whether the contractual cash flows are represented

solely by payments of principal and interest, Biesse considers

the contractual terms of the instrument. Therefore, it evaluates,

among other items, whether the financial asset contains a

contractual clause that modifies the timing or the amount of

the contractual cash flows such as to not satisfy the following

condition. For measurement purposes, Biesse considers:

— contingent events that would change the timing or amount of
financial flows;

— clauses that could adjust the contractual coupon rate,
including variable rate items;

— advance payments and extensions; and

— clauses that limit requests for cash flows by Biesse from
specific activities (for example, items without recourse).

The advance payment element is in line with the criterion of “cash
flows represented solely by payments of principal and interest”

if the amount of the advance payment substantially consists of
principal amounts due and the interest accrued on the principal
amount to be repaid, which may include reasonable additional
compensation for the early termination of the contract. In addition,
in the case of a financial asset acquired with a premium or at

a significant discount on the contractual nominal amount, any
element that allows or requires an advance payment equal to an
amount that substantially represents the nominal contractual
amount plus the contractual interest which was accrued (but not
paid) (which may include reasonable additional compensation for
the early termination of the contract) is recognised in accordance
with this criterion if the fair value of the advance payment element
is not significant at the time of initial recognition.

Financial liabilities are measured at amortised cost or at FVTPL.
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Afinancial liability is classified at FVTPL when it is held for
trading, or is a derivative or is designated as such at the time of
initial recognition. Financial liabilities at FVTPL are measured

at fair value and any changes, including payable interest, are
recognised in profit/(loss) for the year. Other financial liabilities
are subsequently measured at amortised cost by using the
effective interest method. Payable interest and exchange rate
gains/(losses) are recognised in profit/(loss) for the year, as are
any profits or losses deriving from derecognition.

Impairment of financial assets

At the end of each reporting period, Biesse recognises an
allowance for expected losses on trade receivables, contract
assets and other financial assets measured at amortised

cost; For these purposes, Biesse uses an impairment model
based on expected credit losses. Provisions to the allowance
for impairment are made on the basis of specific assessments
of expired credit positions and positions due to expire, and the
amount of the relevant provisions is determined on the basis of
the current value of the estimated recoverable flows, after taking
into account the related recovery costs and the fair value of any
collaterals given to Biesse. With respect to other receivables,
provisions are determined on the basis of information updated
as at the financial statement date, taking account both of past
experience and of losses expected over the life of the receivable.
The value of trade receivables, contract assets and other
financial assets is shown in the financial statements net of the
relevant allowance for impairment, while impairment losses

are recognised in the income statement under “Amortisation,
depreciation, impairment and provisions”.

Derecognition

Financial assets are derecognised from the financial statements
when the contractual rights to the cash flows deriving from

them expire, or when the contractual rights to receive the cash
flows as part of a transaction in which substantially all the risks
and benefits derive from ownership of the financial asset are
transferred, or when Biesse neither transfers or substantially
maintains all the risks and benefits deriving from ownership of
the financial asset and does not maintain control of the financial
asset.

Biesse is involved in transactions that involve the transfer of
assets recognised in the statement of financial position, but
retains all or substantially all the risks and benefits deriving from
the transferred asset. In these cases, the transferred assets are
not derecognised.

Biesse derecognises a financial liability when the obligation
specified in the contract has been fulfilled or cancelled or has
expired. Biesse derecognises a financial liability even if the
related contractual terms change and the cash flows of the
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modified liability are substantially different. In this case, a new
financial liability is recognised at fair value on the basis of the
modified contractual terms.

The difference between the carrying amount of the derecognised
financial liability and the amount paid (including assets not
represented by transferred liquid funds or assumed liabilities) is
recognised in profit/(loss) for the year.

N. Provisions for risks and charges

Provisions for risks and charges are recorded where there are
legal or implicit, contractual or otherwise obligations towards
third parties, deriving from past events, which are likely to require
an outlay of resources whose amount can be reliably estimated.
Whenever it is estimated that these obligations will mature
after twelve months and that the related effects will be
material, they are discounted at a rate that reflects the time
value of money and the risks specific to the recognised
liability. In those cases, the increase in the provision due to
the passage of time and any effect arising from a change in
the discount rate are recognised as a finance expense. Any
change in the estimate of provisions is reflected in profit or
loss in the reporting period in which they arise.

Commercial, legal and tax disputes

Biesse is subject to legal and tax disputes falling under the
jurisdiction of several states, in relation to which a liability is
ascertained when it is considered probable that a financial
outlay will occur, and the amount of the resulting losses can
be reasonably estimated. If an outflow of financial resources
becomes probable but its amount cannot be determined, this
fact is reported in the notes to the financial statements.

In the normal course of business, Management monitors the
status of litigation also with the support of its legal advisors and
experts in legal and tax matters, as well as with the corporate
functions most involved in matters of customer disputes.

Product Warranties

Biesse allocates provisions to cover the estimated costs of
providing warranty services on products sold. The provisions

are determined based on a model that uses available historical
information regarding the nature, frequency and cost of warranty
actions, for the purpose of assigning estimated costs against the
corresponding sales revenue.

O. Inventories
Inventories are valued at the lesser of cost (determined using

the weighted average cost method) and the net realisable value,
namely, the estimated sale price less all estimated costs related
to finalising the goods, the cost of sales, and distribution costs
that must be incurred in order to finalize the sale.

The cost comprises the cost of direct materials and, where
appropriate, direct labour, general production overheads and
other costs incurred in bringing the inventories to their present
location and condition.

Obsolete and slow moving inventories are written down in relation
to the possibility that they can be used or sold.

The allowance for inventory write-downs reflects Management’s
estimate of impairment losses expected by Biesse and is
calculated on the basis of past experience as well as historical
and expected trends in the market for second-hand equipment
and spare parts, and any losses due to specific activities put into
place by Biesse.

P. Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash on hand, bank deposits and
cash equivalents that can be liquidated within three months. ltems
included in cash and cash equivalents are measured at fair value,
and any corresponding changes are recognised in profit or loss.

Q. Share capital

Share capital represents subscribed and paid-up capital.

Any incremental costs that are directly attributable to issuing
ordinary shares are recognised as a decrease in equity. Income
tax relating to capital transaction costs are recognised in
accordance with IAS 12.

As provided for under IAS 32, any treasury shares are recognised
as a reduction in equity. Any consideration received from a
subsequent sale or reissue of such treasury shares would then
recognised as an increase in equity. Gains and losses from
trading, if any, are recognised under equity, net of tax effects.

R. Impairment losses on property, plant and
equipment and intangible assets

At each reporting date, Biesse assesses whether any events

or circumstances occurred that may impair the recoverable

amount of property, plant and equipment and intangible assets

with a finite useful life, and, if an indication of impairment exists,

it estimates the recoverable amount of the assets in order to

quantify the extent to which they are impaired.

Gooduwill, other intangible assets with an indefinite useful life and

intangible assets in progress are tested for impairment annually

and whenever there is any indication of impairment.

The recoverability of the recognised amounts is tested by comparing
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the carrying amount with the higher of its fair value less costs to sell,
where an active market exists, and the value in use. The value in use
is determined based on the present value of the future cash flows
expected to be derived from continuing use of an asset or group of
assets and from its disposal at the end of its useful life.

The Directors determine the recoverable amount of goodwiill

by calculating the value in use for the cash-generating units to
which goodwill is allocated. The Cash Generating Units have been
defined as a group of similar assets that generate independent
cash inflows through continuing use of the assets attributable to
it. In line with the provisions of the reference accounting principles,
and consistent with the business and organisational structure
control methods, Biesse has identified 2 CGUs that correspond

to the two Operating Sectors (Machinery and Systems and
Mechatronics), consistently with the 2021 financial year.
Management makes several assumptions in calculating the
present value of future cash flows, including estimates of future
increases in sales, gross operating profit, operating expense, the
growth rate of terminal values, investments, changes in working
capital and the weighted average cost of capital (discount

rate), taking account of the specific risks of the asset or of the
cash-generating units. The expected cash flows used in the
model are determined during Biesse’s budgeting and planning
processes and represent the best estimate, based on Biesse’s
budget, which is updated annually and reviewed by Strategic
Management and approved by the Parent’s Board of Directors,
and based on Biesse’s medium/long-term plan, which is
updated periodically and also subject to approval.

The carrying amount attributed to the cash-generating unit

is determined with reference to the consolidated statement

of financial position by direct, where applicable, or indirect
allocation criteria.

If the recoverable amount of a tangible or intangible asset
(including goodwill) is less than the carrying amount, then the
latter is reduced and it is adjusted to match the recoverable
amount. This reduction reflects an impairment loss, which will be
recognised in profit or loss.

Where there are indications that an impairment loss, recorded

in previous years and relating to assets other than goodwill, may
no longer exist or may have been reduced, then the recoverable
amount of the asset is estimated anew. If the revised value is
higher than the net carrying amount, the latter will be increased
to match the recoverable amount. The reversal of the impairment
loss cannot exceed the carrying amount that would have been
determined (net of amortisation, depreciation and write-downs) if
no impairment had been recognised in previous years.

The reversal of the impairment loss on an asset other than
goodwill is recognised in profit or loss.
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S. Dividends

Dividend and Interest Income

Dividend and interest income are recognised respectively:

— dividends, when the right to receive payment is determined
(with credit at the time of the distribution resolution);

— interest, applying the effective interest rate method.

Dividends distributed

Dividends are recognised when the shareholders’ right to receive
payment arises, which normally corresponds to the date of the annual
shareholders’ meeting that resolves on the distribution of dividends.
Dividends distributable to Biesse Group Shareholders are
recognised as a movement in equity in the year in which they are
approved by the Shareholders’ Meeting.

T. Non-current assets held for sale and discontinued
operations
Biesse classifies non-current assets held for sale as held for sale
if their carrying amount will be recovered principally through
a sale transaction, rather than through their continuing use.
These non-current assets held for sale are measured at the lower
of their carrying amount and their fair value less costs to sell.
Selling costs are the additional costs directly attributable to the
sale, excluding financial charges and taxes.
The condition for classifying an asset as held for sale is deemed
to be met only when the sale is highly probable and the asset
or disposal group is available forimmediate sale in its present
condition. The actions required to conclude the sale should
indicate that significant changes in the sale are unlikely to occur or
that the sale will be cancelled. Management must be committed
to the sale, which should be completed within one year from the
date of classification.
Depreciation of property, plant and equipment and intangible
assets ceases when they are classified as available for sale.
Assets and liabilities classified as held for sale are presented
separately under current items in the balance sheet.
The profit and loss components relating to assets held for sale and
discontinued operations, when related to significant business lines
or geographic areas of activity, are excluded from the results of
continuing operations and are presented in the income statement
as a single line item as net profit/(loss) from discontinued or
discontinued operations net of the related tax effect.
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5. Adoption of new accounting
standards, amendments and IFRS
interpretations

A. Accounting standards, amendments and IFRS
interpretations applied as of 1 january 2022

The following accounting standards, amendments and
interpretations issued by the IASB and endorsed by the European
Union have been applied as of 1January 2022.

— On 14 May 2020, the IASB issued the following amendments:
- Amendments to IFRS 3 Business Combinations:
the amendments are intended to update the reference in
IFRS 3 to the revised version of the Conceptual Framework
without changing the standard’s requirements.

- Amendments to IAS 16 Property, Plant and Equipment:
the amendments are intended to prohibit a company from
deducting from the cost of property, plant and equipment
amounts received from selling items produced while the
Company is testing the asset. Instead, a company will
recognise such sales proceeds and the relevant costs in
profit or loss.

- Amendments to IAS 37 Provisions, Contingent Liabilities
and Contingent Assets: the amendments specify that
when assessing whether a contract will be loss-making,

a company must consider all costs directly attributable

to the contract. Therefore, when assessing whether a
contract will be loss-making a company must consider
not only incremental costs (such as direct material costs),
but also all costs that the Company cannot avoid because
of the contract’s existence (such as the depreciation
charge for equipment used to fulfil the contract).

- Annual Improvements 2018-2020: the IASB made
amendments to IFRS 1 First-time Adoption of International
Financial Reporting Standards, IFRS 9 Financial
Instruments, IAS 41 Agriculture, and the lllustrative
Examples of IFRS 16 Leases.

The adoption of these amendments did not have any impact
on Biesse’s consolidated financial statements, also with
reference to the amendment to IAS 37, Management believes
there is no impact on Biesse’s financial statements due to the
insignificance of indirect costs related to warranty work.
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B. Accounting standards, amendments and
interpretations endorsed by the European Union
but not yet applicable and not adopted in advance
by Biesse as at 31 December 2022

Amendments endorsed by the European Union but not yet
applicable as at 31 December 2022 are the following:

— On18May 2017, the IASB issued IFRS 17 - Insurance
Contracts, which will replace IFRS 4 - Insurance Contracts.
The new standard aims to guarantee that an entity provides
relevant information that faithfully represents the rights and
obligations arising from the insurance contracts issued. The
IASB developed the Standard to eliminate inconsistencies
and weaknesses in existing accounting practices by
providing a single principle-based framework to account for
all insurance contracts, including an insurer’s reinsurance
contracts. The Standard also specifies presentation and
disclosure requirements to enhance comparability between
entities in this industry. The new standard measures an
insurance contract under either the General Model or a
simplified version, called the Premium Allocation Approach
(“PAA”). The main features of the General Model are:

- estimates and assumptions of future cash flows are
always current;

- measurement reflects the time value of money;

- estimates make maximum use of observable market
consistent information;

- thereisacurrent and explicit measurement of risk;

- expected profit is deferred and aggregated in groups of
insurance contracts at initial recognition; and,

- expected profit is recognised over the coverage period
after adjustments from changes in the cash flow
assumptions related to each Group of contracts.

Under PAA, an entity may measure the liability for remaining
coverage of a group of insurance contracts on the condition
that, at initial recognition, the entity reasonably expects
that this liability will be an approximation of the General
Model. Contracts with a coverage period of one year or

less are automatically eligible for the PAA approach. The
simplifications derived from applying the PAA approach do
not apply to the valuation of liabilities for outstanding claims,
which are measured with the General Model. However, there
is no need to discount those cash flows if the balance is
expected to be paid or received in one year or less from the
date the claims are incurred.

An entity shall apply the Standard to issued insurance
contracts, including reinsurance contracts issued,
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reinsurance contracts held, and also to investment contracts
with a discretionary participation feature (DPF).

The standard is applicable from 1January 2023, but early
adoption is permitted only for entities that apply IFRS

9 - Financial Instruments and IFRS 15 - Revenue from Contracts
with Customers. The directors do not expect the adoption of
this standard to have a significant impact on the consolidated
financial statements of Biesse.

— On 9 December 2021, the IASB published an amendment
called “Amendments to IFRS 17 Insurance contracts: Initial
Application of IFRS 17 and IFRS 9 — Comparative Information™.
The amendment is a transition option relating to comparative
information about financial assets presented at the date of
the initial application of IFRS 17. The amendment is intended
to avoid temporary accounting mismatches between financial
assets and insurance contract liabilities and thus improve the
usefulness of comparative information for readers of financial
statements. The amendments will apply from 1 January 2023,
with the application of IFRS 17. The Directors do not expect a
material effect on Biesse’s consolidated financial statements
from adopting this amendment.

— On12 February 2021, the IASB issued two amendments:
“Disclosure of Accounting Policies—Amendments to
IAS 1 and IFRS Practice Statement 2” and “Definition
of Accounting Estimates—Amendments to IAS 8”. The
amendments seek to improve accounting policy disclosures
so that they provide more useful information to investors and
other primary users of the financial statements, and help
companies distinguish changes in accounting estimates
from changes in accounting policies. The amendments will
be effective for annual reporting periods beginning on or
after 1 January 2023, with early application permitted. The
Directors do not expect the adoption of these amendments
to have a significant impact on the consolidated financial
statements of Biesse.

— On7May 2021, the IASB issued “Amendments to IAS 12
Income Taxes: Deferred Tax related to Assets and Liabilities
arising from a Single Transaction”. The document clarifies
how companies should account for deferred tax on
transactions that could generate assets and liabilities
of equal amount, such as leases and decommissioning
obligations. The amendments will be effective for annual
reporting periods beginning on or after 1 January 2023, with
early application permitted. The Directors do not expect the
adoption of this amendment to have a significant impact on
the consolidated financial statements of the Group.
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C. Accounting standards, amendments and
IFRS interpretation not yet endorsed by the
European Union
The amendments issued by the IASB as at 31 December 2022 and
not yet endorsed by the European Union are set out below.

— On28January 2020, the IASB issued “Amendments to IAS
1Presentation of Financial Statements: Classification of
Liabilities as Current or Non-current’ and on 31 October 2022
published an amendment entitled “Amendments to IAS 1
Presentation of Financial Statements: Non-Current Liabilities
with Covenants”. The document is intended to clarify how to
classify debts and other liabilities as current or non-current.
The changes will be effective from 1 January 2024; however,
early application is allowed. The Directors do not expect the
adoption of this amendment to have a significant impact on
the consolidated financial statements of the Group.

— On 9 December 2021, the IASB published an amendment
called “Amendments to IFRS 17 Insurance contracts: Initial
Application of IFRS 17 and IFRS 9 - Comparative Information”.
The amendment is a transition option relating to comparative
information about financial assets presented at the date of
the initial application of IFRS 17. The amendment is intended
to avoid temporary accounting mismatches between
financial assets and insurance contract liabilities and
thus improve the usefulness of comparative information
for readers of financial statements. The amendments will
apply from 1 January 2023, with the application of IFRS 17.

The Directors do not expect a material effect on Biesse’s
consolidated financial statements from adopting this
amendment.

— On 22 September 2022, the IASB published an amendment
called “Amendments to IFRS 16 Leases: Lease Liability in
a Sale and Leaseback”. The document requires the seller-
lessee to measure the lease liability arising from a sale and
leaseback transaction so as not to recognise an income or loss
that relates to the retained right of use. The amendments will
be effective for annual reporting periods beginning on or after 1
January 2024, with early application permitted. The directors do
not expect the adoption of this amendment to have a significant
impact on the consolidated financial statements of the Group.

— On30January 2014, the IASB issued IFRS 14 - Regulatory
Deferral Accounts, which allows an entity that is a first-time
adopter of IFRS to continue to account for Rate-Regulated
Activities in compliance with the previous accounting
standards adopted. Since the Biesse Company/Group is not
a first-time adopter, this standard is not applicable.

6. Revenue and analysis by operating
segment and geographical area

Analysis by operating segment

IFRS 8 - Operating Segments - defines an operating segment as

an entity:

— thatengages in business activities generating both revenues
and expenses;

— whose operating results are reviewed regularly by the chief
decision maker; and

— forwhich discrete financial information is available.

In particular, Biesse monitors the business’s performance in the
following two Operating Segments, as it did in the same period
last year:

— Machines and Systems - production, distribution,
installation, and after-sales service of wood, glass, stone,
and advanced materials processing machines, grinders,
tools, components, and systems;

— Mechatronics - production and distribution of industrial
mechanical and electronic components.

Revenue

The information relating to the revenues of the Operating

Segments mentioned above is as follows:

Euro 000's 31 Dece?(l)azezr % 31 Decen;g; %
Machine and Sysytems Division 748,804 91.0% 676,442 91.1%
. .'\,ll,e,;h;troni;; DMSI on ............................................................... 105165 ............. 128% ............ Q5 585 ,,,,,,,,,,,,,, o
Cvesmenaimenios s come  pomm wors
. TOtaI .......................................................................... 822’425 ........... 1000% ........... 742,199 ,,,,,,,,,,,,,, ..

In 2022, net revenue from sales and services amounted to

€ 822,425 thousand, compared to € 742,199 thousand as at 31
December 2021, up by 10.8% compared to the previous year.
The Machinery and Systems segment is Biesse’s largest
segment, contributing 91.0% of consolidated revenues (91.1%
in 2021); sales increased by 10.7%, from € 676,442 thousand
at 31 December 2021 to € 748,804 thousand at 31 December
2022. The segment operating result increased significantly,
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from € 31,553 thousand to € 34,963 thousand, mainly due to
the increase in volumes. In terms of revenue, the Mechatronics
segment increased by 10.0% (from € 95,585 thousand at
31/12/2021 to € 105,165 thousand), while its contribution

to consolidated revenue remained virtually unchanged.

The operating result of this segment increased from

€ 14,168 thousand to € 15,786 thousand.
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Operating profit (loss) Breakdown by geographical area
The table below summarises the operating result by Segment as at 31 December 2022 and 31 December 2021:

Revenue
Euro 000's 31December 2022 Euro 000's 31 December
Machines Mechatronics Eliminations Group 2022 % 2021 %
and systems Total
Western Europe 431,136 52.4% 381900 51.5%
Total revenue 748,804 105,165 (31,544) 822,425 e e e e
.................................................................................................................................................................................. Asla - Pacific 100,257 12.9% 95906 129%
Operating profit of segment 34,963 15,786 B0, 74
............................................................................................................................................................................... Eastern E . 13.8% o854 1619
Financial income and expenses (o115) e e e o e
Pre-tax profit 41,634 O LA L LA o
Income taxes (1,338) Rest of the World 20,578 2.5% 22,140 3.0%
Profit for the year 30,296 Group Total 822,425 100.0% 742,199 100.0%
y )
Euro 000's 31 December 2021 The analysis of sales by geographic area compared to 2021
shows an increase in all the following areas: Western Europe
cli\llachines Mechatronics Eliminations G;OUPI (12.9%), Asia-Oceania (4.5%), North America (28.5%). Eastern
t t
andsystems o Europe and the Rest of the World, on the other hand, recorded
Total revenue 676,442 95,585 (29,828) 742,199 decreases of (-5.6%) and (-71%) respectively.
Operating profit of segment 31,553 14,168 45,721
Financial income and expenses (5,237)
Pre-tax profit 40,484
Income taxes (6,289)
Profit for the year 34,195

Inventories
The following table shows an inventory breakdown by Operating Segment:

Euro 000's 31 December 2022
Machines Mechatronics Group
and systems Total
2022 193,860 21,728 215,588
2021 ........................................................................................... 160373 .......................... 19044 ............................. 179’417 ]

This level of detail is in line with what is periodically analysed by Management at the level of internal reporting.
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7. Revenue

Revenue from the sale of goods and services provided by Biesse as at 31 December 2022 are detailed below:

€000 31December

2022 2021
Sales of goods 747,318 676,320
éevér;;é; ,fr;r;". Se mces .................................................................................................. 73 529 ...................... 04 341 ..
Oth;r;&;nqe; ........................................................................................................... 1. 578 ........................ 1. 537 .
Rev;r.‘;j;s ........................................................................................................... 822,425 ..................... 7 42!199 .

In 2022, revenue from sales and services amounted to € 822,425 thousand, compared € 742,199 thousand at 31 December 2021, up by

10.8% over the previous year, which was analysed in note 6 above.

In line with the provisions of IFRS 15, Biesse considers the sale of the good as a performance obligation separate from ancillary

services, which are accounted for separately.

8. Other income

An analysis of Biesse’s other income as at 31 December 2022 is as follows:

€°000 31December

2022 2021
Lease and rental income 177 198
.I ncome_relatedgrants .................................................................................................... 3 834 ......................... 832 .
Gaia‘s. On Salesof asset S .................................................................................................... 805 ...................... 18 295 .
Oth;r. non-recumng mcomeand pnoryear mcome ............................................................................. b 780 ....................... 5 495 .
Tot; Other ope ratmg mcome .............................................................................................. 11,5% ..................... 24 ,820 ..

The item “Public Grants” mainly refers to the non-repayable grant
for Covid-19 received from the US subsidiary Biesse America

Inc. amounting to € 3,175 thousand. The remaining share

relates to grants for research projects granted by the European
Commission and other bodies, as well as grants for the share
pertaining to funded training courses.

The item “Capital gains on disposals” is mainly attributable to
the capital gain of € 465 thousand from the sale of land in Thiene
(VI) on 7 September by deed of Notary Giuseppe Muraro. On the
other hand, it should be noted that last year, this item contained
the capital gain generated by the sale of the Chinese subsidiary
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Dongguan Korex Machinery Co. Ltd. for € 17,814 thousand.
“Other income and contingent assets” include the share
pertaining to the year of the income deriving from the R&D and
investment tax credit (formerly hyper- and super-amortisation)
amounting to € 2,239 thousand (€ 2,936 thousand at 31
December 2021), mainly attributable to the Parent Company. The
remainder refers to smaller amounts dispersed across Biesse’s
subsidiaries.

9. Consumption of raw materials,
consumables, supplies and goods

As at 31 December 2022, this item amounted to

€ 363,363 thousand, up by 89% compared to the previous year

(€ 333,566 thousand). This increase is due to the increase in
volumes compared to the 2021 financial year, as described above.
This item includes all procurement costs related to production, and
primarily consists of € 399,880 thousand for the cost of purchasing

10. Personnel expense

raw materials and spare parts, € 6,076 thousand for the cost of
purchasing finished products - net of € 21,282 thousand for the
recovery of raw material costs — and spare parts in the amount of
€ 2,699 thousand and € 2,238 thousand, respectively. For further
details the change in this item, reference should be made to the
Director’s Report on Operations.

Personnel expense, which also includes temporary staff, is detailed below:

€000 31December

2022 2021
Wages, salaries and social security contributions 239,833 224,331
Accruals to pensmn plans ................................................................................................. 8 589 ....................... 8440 .
Oth;r. personnel expense .................................................................................................. 5161 ....................... 4220 .
Relmbursements and capltahzatlon of personnel cost M. (2159) ...................... ( 3 209)
Personnelexpense 251,423 ..................... 2 33,797

Personnel expense increased from € 233,797 thousand as at 31
December 2021 to € 251,423 thousand as at 31 December 2022,
up € 17,626 thousand (7.5%) compared to the previous year.
The change is substantially related to the wages, salaries and
related social security charges component (+6.9% compared
to 2021) and is also affected by both the acquisition of the
subsidiary Forvet S.p.A. effective 1 November 2021 and the

fact that during 2021 Biesse had benefited from various forms
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of social shock absorbers and government grants, aimed at
protecting the company’s human capital.

The number of employees decreased from 4,308 as at 31
December 2021to 4,164 as at 31 December 2022, i.e. a fall of 144 in
headcount.

The item “reimbursements and capitalisation of personnel
expense” entirely refers to capitalised costs for the development
of new products, mainly attributable to the Parent company.
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11. Amortisation, depreciation, impairment and provisions

€°000 31December

2022 2021
Tangible amortization 19,412 18,851
,I ntangl bleamortlzatlon .................................................................................................. 13084 ...................... 14385 .
Impalrmentoﬁanglbleandmtanglbleassets 2762 ........................ 8751
,Ip,ro‘;és.i.c;l;] ................................................................................................................ 7725 ....................... 8201 .
Amortlzatlons’deprematlonandprows'on 42’983 ...................... 50’183

The item “Amortisation, depreciation, impairment and
provisions” increased from € 50,188 thousand as at 31 December
202110 € 42,983 thousand as at 31 December 2022, down by

€ 7,205 thousand compared to the previous year.

The item “Write-downs (Impairment losses) of tangible and
intangible fixed assets” as at 31 December 2022, mainly

refers to the write-down of trademarks as a result of Biesse's
visual identity project for the re-branding of its identity

(€ 1,484 thousand). While the remainder, attributable to the Parent
Company, relates to the write-down of certain development
projects capitalised in previous years, already entered into
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amortisation, no longer considered strategic and being replaced
with other new products (€ 342 thousand) and € 885 thousand
on licences and patents no longer used.

Provisions decreased from € 8,201 thousand in 2021to

€ 7,725 thousand in 2022. At the end of December 2022, the
balance is mainly related to the adjustment of provisions for
future risks and charges and the provision for restructuring.

For further information on allowances for impairment and on the
provision for risks and charges, please refer to notes 21 and 28
below, respectively.

12. Other operating expense

The item Other operating expense of Biesse as at 31 December 2022 is detailed below:

€000

31December

Other operating costs

2022 2021

38,516 33,581
................................................. 00105037
................................................ 2 823022703
15140 ....................... | 0718
PP . - 111 66611 0157 ....................... 6 643 .
................................................. 85545025
.................................................. 2123177Q
e 2054 ....................... 2034
................................................. 1757213501
................................................. 44652330
0441 ....................... 5520
PP . . - 111 66611 1473 ....................... 1645
................................................ 1654013353
.............................................. 156’292125,157

This item increased by a total of € 31,135 thousand compared to
2021 (+249%), an effect attributable to a generalised increase in
most of the items making up these costs. It should also be noted
that the increase in turnover in 2022 consequently impacted
the increase in variable production costs such as production
services and energy, commissions and transport on sales
Production services increased by € 4935 thousand (+14.7%
compared to last year) mainly due to the increase in outsourced
processing and technical services, in line with the increase

in production capacity. Commissions and transport on sales
increased by € 5,437 thousand (+23.9%). Consulting increased
by € 4,422 thousand (+41.3%), an increase mainly due to the
implementation of new IT tools, company organisational
processes and technical department designs. Utilities recorded
an increase of € 2,514 thousand (+379%), attributable to the
inflation of energy costs in 2022. The growth in costs for trade

fairs and advertising (which increased by € 2,930 thousand)

is instead due to greater participation in trade fairs and
promotional events, which have returned to full swing after the
slowdown in previous years due to the pandemic. Staff travel and
subsistence increased by € 4,071 thousand (+30.2%) as a result
of the full resumption of travel.

The item Costs for the use of third-party assets includes leases
pertaining to the year excluded from the application of IFRS 16
because of their short term or low value (€ 4,445 thousand), as
further detailed in note 16 below, and other costs for the use of
third-party assets (€ 24 thousand).

As required by Art. 149-duodecies of the Consob Issuers’
Regulations, details of the fees paid to the Independent Auditors,
which are included in the item Other operating expense, are
provided below:

Tipologia di servizi 31December % 31December

2022 2021

Revisione contabile e verifiche trimestrali Deloitte & Touche Spa Biesse Spa 138
e |'3'e'.|'o me&'rouche Spa .......... éocf Eta Controuate ............................ 1.1.2.. .
A l‘q‘e‘t‘e. D e|ome .......... SOC} Eta Contm”ate ............................ 59 .
A|m Semz' a attestazmne ..................................................................................................................................... 25 .
Arm Semz] ............................................................................................................................................... 20 .

. Tota|e ....................................................................................................................................................................... 353 .
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13. Finance income and expenses and exchange rate gains and losses

The item “Finance income” is detailed below:

€°000 31December
2022 2021
Bank interest 360 202
|nterestfromcustomers 3924
. | nterest fromOthers .................................................................................................................. 37 ........................... 15 .
Otherﬁnanmalmcome .............................................................................................................. 432 .......................... 50 .
TOtaI ﬁnanc'al mcome ............................................................................................................... 868 ......................... 292 .

The item Finance expense is detailed below:

€000 31December
2022 2021
Bank, mortgage and financing interest 312 514
. ng ht of Usemterest ............................................................................................................... 484 ....................... 1300 ..
Interestexpensetoomers ........................................................................................................... 25 22 .
. OtherﬁnanCIalexpence ............................................................................................................ ﬁQO ......................... 758 .
Fmanc'alexpense .............................................................................................................. 2,014 ....................... 2’595 .

Financial income increased by € 576 thousand compared to

the previous year, where the item “Other financial income”
includes, for € 208 thousand, the capital gain from the sale of the
shareholding in the company Hyperlean S.r.l., a minor company
for Biesse and outside the consolidation perimeter.

Financial expenses decreased by € 582 thousand compared to
2021. Overall, net financial income and expenses thus decreased
by € 1,158 thousand compared to the previous year.

Exchange rate gains and losses include realised and unrealised
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exchange rate differences, arising both from the conversion

into Euro of ordinary transactions and from the adjustment of
receivables and payables expressed in foreign currency to the
exchange rate at the end of the period.

As at 31 December 2022, Biesse had recorded net exchange rate
losses of € 7969 thousand, of which € 5,607 thousand came
from realised exchange losses and € 2,362 thousand from net
unrealised exchange losses.

14. Basic and diluted earnings per share

The following table shows the calculation of basic net earnings per share (Basic EPS) and diluted net earnings per share (Diluted EPS)

as shown in the consolidated income statement:

€°000 31December
2022 2021
Profit for the year 30,248 34,018
 Weighted average number of shares used to calculsto basicend diluted carningspershare IR o T 21398
. Base and d"uted proﬁtfortheyear (m Euro) ......................................................................................... 1 10 S 124 .

€000 31December
2022 2021
Weighted average number of outstanding shares - for the calculation of basic earnings 274083 27,393
. Eﬁect Oftreasu ry .S.h;r.e.s. ............................................................................................................... - ............................ _ .
 Weighted average number of outstanding shares - for the calculation of basicearmings a8 7308
. D i,l‘u‘t‘i\.lé. eﬁect s ...................................................................................................................... - ............................ _ .
 Weighted average number of outstanding shares — for the calculation of diluted earnings 27408 27,393

As there were no dilutive effects, the calculation used for Basic
EPS is also applicable to Diluted EPS.
Basic EPS as at 31 December 2022 totalled € 110 and was
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calculated by dividing the profit attributable to the owners of the
parent, amounting to € 30,248 thousand, by the weighted average
number of ordinary shares outstanding during the period.
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15. Property, plant and equipment

£ 2 o g c g
2 2 3 £3¢ 285
L > I = 9% O mww
F2d o C ° Tt g Jo 0
g2 Sq8 g ey 382
€000 25 s3= S 285 2%
e 5 ew O 8 o "o g 8306398
[, G068 5 E i 0o 0
K g2 E 28 5§83 538 g
&2 G o2 T3 S2E 2x 2 B
a% AXa Lo 0%0 575 Q
I 02 S U S Leltla e
nereasers . 200 2518 o K17 2316 14,090
Disposals @732 @55) @80) @S9 (12:154)
Change in the consolidation area (4,828) 634 209 754 - (3,232)
(Depreciations (1000 T T U (1000)
_ Exchange diff, reclassificationand otherchanges L8 e 06 A @%3) 2122
I . <. L S . 2 N N2 e
. '|ﬁ'c'r'ea‘s‘e‘|‘—s' ................................................................ 10341 ,,,,,,,,,, 1574 ,,,,,,,,,, 2 201 ,,,,,,,,,, 0120 ,,,,,,,,,, 4 220 ........... 24450 .
Diposals 6132 asm @s) B9 90) .. (11128)
 Reclassifications by assetsheldforsale | @129 O10) (28 @823)
Exchange diff, reclassification and other changes 2,201 3,396 (766) 469 (5,385) (86)
Valueat3i/12/2022 25,241 84sea  33sl 45937 1900 288,329
eprsstiontund
Valueat3/12/2020 43581 54153 24752 des - 183954
Amortisation of the period 6942 4,331 2,216 5,361 - 18,849
| Closingoffundsfordisposals (2402) 3580) @2 GA%8) U ©712)
_ Changeinthe consolidationarea @14 LA 0 083 . U (2.233)
(Depreciations T SRR LU RURUORRRR 1.
_ Exchange diff, reclassificationand otherchanges 8 ©8 00 MO8 848
L LODCEIIeont LY A A S Sl
Ammortisationoftheperiod | 786 4B 1845 SM@5 - 104
| Closingoffundsfordisposals . 049 720 “418) (3360) . U G991
CDepreciations LSOO RPRRROS T
_ Reclassifications by assets held forsale ©99) @G99 o (1303)
| Exchange diff, reclassification and otherchanges @90 @) EAUOT LA T (598)
I Jlos R Aioon SIEIL T e |
Value at 31/12/2021 75,300 26,151 3,41 9,178 3162 117,202
Value at 31/12/2022 74,193 26,087 2,959 9,962 1,900 115,101
Assets held for sale 3129 570 124 3.823
Value at 31/12/2022 3.129 570 - 124 - 3.823
Depreciation funds
Assets held for sale 695 499 109 1.303
Value at 31/12/2022 695 499 - 109 - 1.303
Net book value
Value at 31/12/2022 2.434 Ul - 15 - 2.520
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Compared to 31 December 2021, these fixed assets remain
virtually unchanged.

New investments amounted to € 24,456 thousand; they include
increases relating to leased assets and refer to the routine
replacement of work tools, necessary for ordinary production
activities, with respect to both owned and leased assets.

No write-downs for impairment losses were made during the year.
We also note the reclassification of an amount of

€ 2,520 thousand to the item “Assets available for sale” relating to
a building with appurtenant land, equipment and furnishings for
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which a preliminary purchase and sale agreement was signed on
20 September. The sale was finalised on 2 February 2023 by deed
of Notary Giuseppe Fietta.

For further information on Right-of-use assets, please refer to
note 16 below.

Land and buildings owned by Biesse are not subject to
mortgages.
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16. Right-of-use assets and lease liabilities

The following table sets out the breakdown of Right-of-use
assets, shown net of the related accumulated depreciation, and
the related financial liabilities. As already highlighted, right-of-

use assets are included under Property, plant and equipment,
separately by category, while lease liabilities are included under
current and non-current Financial liabilities

€000’s 31December
2022 2021

Non current asset

nghtofuseLandandPmperty 17708 ...................... 14920

nghtofusevehldes(mcmdedmomerassets) 393() ....................... 430@

nghtof UseEqument (,ndudedundermant andmacmnery) ................................................................... 3620 ....................... 4220 .
Tota| ................................................................................................................................. 25,264 ..................... 23,452 .

Non current liabilities

Noﬁ Currenﬂease |,ab,||t,es ............................................................................................. 164% ...................... 15320 .

éur} ent Liab‘i‘“'t'i es ...........................................................................................................................................

Current iéaéé.lia.b,iiitié.s ................................................................................................... 7504 7384 .
Tota| ................................................................................................................................. 24,000 22,704

As at 31 December 2022, right-of-use assets recorded a net
increase of € 1,812 thousand.

Increases for the year amounted to € 10,624 thousand, net of net
decreases for early repayments of € 440 thousand.

The following tables show the breakdown of the depreciation of
right-of-use assets and the amount of the other items relating
to leases.

€000’s 31December
2022 2021
Depreciation of Right of Use
nghtofuse_Pmperty 50514331
nght of Use_ Veh|c|es .................................................................................................... 3078 ....................... 3344 .
nghtof .U.se: Equment ................................................................................................... 040 ......................... 052 .
Tota| .................................................................................................................................... 3,769 ....................... 8’ 376 .
€000’s 31December
2022 2021
Other items in Profit & Loss
.I hte‘r‘e.s.t. 'e'xp‘e‘r;;e .......................................................................................................... 484 ....................... 1300 .
Expér.‘;e, for‘s‘ﬁéryt'{e‘"‘ﬁ |eas|ng ............................................................................................. 3 557 ........................ 1 031 ..
Expéﬁgé for‘l‘o.v.v.‘,lé,lu‘e‘ |eas.ng ............................................................................................... 888 ......................... 535 .
Tota| .................................................................................................................................... 4,929 ....................... 3,566 .

Interest expense on right-of-use assets is included under Finance
expense. The costs relating to short-term or low-value leases,
which are excluded from application of IFRS 16, are shown under

Other operating expense, as costs for the use of third-party assets.

During 2022, the outflows for payments connected to leases
totalled € 14,214 thousand, of which € 9,285 thousand for
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the repayment of lease payables and the residual amount of
€ 4929 thousand for interest payments made on these payables
and on short-term or low-value leases.

The breakdown of lease payables by expiry is set out in note 25 below.

17. Goodwill

Gooduwill is allocated to cash-generating units (“CGUs”),

where CGUs are identified as the smallest group of assets that
generate cash inflows that are largely independent of the cash
inflows generated by other assets or groups of assets. In line

with the provisions of the reference accounting principles, and
consistent with the business and organisational structure control

methods, Biesse has identified 2 CGUs that correspond to the two
Operating Sectors (Machinery and Systems and Mechatronics),
with no changes to the approach adopted in the previous year.
The following table shows the allocation of goodwill to Biesse’s
different CGUs:

Changes in 2022 are due to the exchange rate effect suffered by

€000’s 31December
2022 2021
Machines and systems 41,201 41,095
,'\,/I eChatromcs ........................................................................................................... 5599 ....................... 5599 .
TOtaI ..................................................................................................................................... 46,800 ..................... 46,694 .

the goodwill of the Australian and American branches and the
acquisition of the TMAC S.r.I. business unit.

As required by accounting standards, at least once a year the
Directors determine the recoverable amount of goodwill by
calculating the value in use. By its nature, this method requires
the Directors to materially assess the performance of operating
cash flows during the period being used for the calculation, as

well as assessing the discount rate and growth rate for said
cash flows.

The recoverable amount of the Cash Generating Unit was verified
by determining its value in use, taken as the present value

of future cash flows generated by the CGU, and calculated in
accordance with the discounted cash flow method.
Assumptions underlying the discounted cash flow method

The primary assumptions used by Biesse to estimate future cash flows for the purposes of the impairment test are as follows:

The following factors were considered to determine the discount rate:

€000’s 31December

2022 2021
WACC 10.6% 8.0%
CAGR ................................................................................................................. Oé% ........................ 28% .
éro;’;l t h rate term mal value ............................................................................................... 1 5% ........................ 1 5% .

— with reference to the yield on risk-free securities, reference
was made to the yield curve of 10-year Italian Government
bonds (based on a 6-month measurement period);

— the systematic risk coefficient (#) considered was that of
Biesse (compared to that of comparable businesses in the
machinery sector — Euro Area);

— asforthe market risk premium (MRP), it was assumed to be 5.5%;

— as forthe additional risk premium, it was assumed to be 2.1%;
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— finally, the rate of the gross cost of debt was assumed to be
3.6%, determined on the basis of the average cost of Biesse’s
debt that takes into account a Biesse spread applied to the
Risk-free Rate.
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Finally, it should be noted that the plan estimates and figures factors of uncertainty linked to the evolution of the international

to which the aforementioned parameters were applied are geopolitical context, with specific reference to the economic
calculated by Biesse’s Management on the basis of past effects deriving from the war in Ukraine, to which are added the
experience and expectations about the trend in the markets problems linked to inflationary dynamics impacting both raw
in which Biesse operates. Therefore, the Management makes materials and energy costs. It should also be noted that the
judgements and assumptions in calculating the recoverable ERM analysis did not reveal any significant or material climate

amount of the cash-generating unit. change-related risks that would have a direct impact on the
company’s performance in the short to medium term, as there
Assumptions underlying cash flow estimates are no significant impacts in financial terms that need to be

The estimated operating cash flows for future years (five years taken into account or that affect the estimated operating cash
2023-2027) have been made by reference to: i) in relation flows in future years.

to the year 2023, to the figures shown in the 2023 budget The goodwill impairment test was approved on 27 February 2023.

approved on 19 December 2022; ii) in relation to the years The expected future cash flows refer to the individual CGU in

2024-2027, projecting the growth indicated by the composite its current condition and exclude the estimates of future cash
index, developed by the Company on the basis of a basket flows that may arise from future restructuring plans or other

of macroeconomic and sectoral indicators, and the updated structural changes.

projections of the main economic and equity variables. The primary assumptions underlying the determination of future

With reference to this last point, the Directors have maintained cash flows are as follows:
an attitude of prudence, to take into account the persistence of

€000 Consolidated data 31December

2022 2021
Average impact of COGS on the revenues 40.0% 41.7%
Ave} age,mpact of persone| Cost on the reve nues ............................................................................... 327% ....................... 31 3% .
Ave} age"npactof o pex on therevenues ..................................................................................... 187% ....................... 164% .

Impairment test results

€ ‘000 (Biesse - all brands) at 31 December 2022
CGU carrying amount (VC) 144,148
CGU recoverable amount (VR) 285,089
Impairment -
€ ‘000 (Machines and systems CGU) at 31 December 2022
CGU carrying amount (VC) 106,421
CGU recoverable amount (VR) 176,273
Impairment =
€ ‘000 (Mecatronic CGU) at 31 December 2022
CGU carrying amount (VC) 36,283
CGU recoverable amount (VR 108,374
Impairment -
92

The above test results did not show the need to impair the
Goodwill values recorded in the consolidated financial
statements as at 31 December 2022.

Breakeven point in the final value, should be significantly negative, while terminal
In order to write off, at Biesse level, the excess between value in value EBITDA should be lower than the “as is” plan by more than
use (recoverable amount) and carrying amount, with regard to € 29.6 million.
the impairment test carried out for the year ended 31 December As regards the breakeven point of the individual CGUs, please
2022, the cost of capital (WACC) should increase by 6.9%. see the following table:
Furthermore, the growth rate of “as is” cash flows, as evidenced
Machines and systems Mechatronics
Wacc 1490% 2814%
Growth rate (79)% NC*
EBITDA di terminal value 48,548 3,009
* to reach the breakeven point, the growth rate would have to be significantly negative
Sensitivity analysis — 0.5% increase in the discount rate;
A sensitivity analysis of the results was also carried out for the — 0.5% reduction in the growth rate;
CGUs under review: the value in use remains significantly higher — halving of the CAGR on sales revenue.

than the carrying amount even assuming deteriorating changes The following shows the recoverable amounts obtained after
in key parameters such as: modifying the parameters indicated above:

Machines and systems Mechatronics

Wacc +0,5% CGU (CA) 106,421 36,283

............................................................................................... CGU(RA) 105069 102043

. GrOWth rate_0,5% ............................................................................... CGU (CA) .................... 100421 ................... 36 283
PPN .. . - < < . CGU (RA) ..................... 1 09152 .................. 104619 |

. CAGR _50 % .................................................................................... CGU (CA) .................... 106 421 ................... 30 283 .

............................................................................................... CGU(RA) 147829 07709
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18. Intangible assets

€000 HISTORICAL COST
Development Pat_ents, t?rands and Assetunder construction Total
costs other intangible assets and advances
Costo storico

.. V a|ue at 31 /12/2020 ....................................................................... 34, 661 ...................... 55 ,344 ....................... 13’ 31 6 ........... 153 ,321 .
|ncreasers ....................................................................................... _ ....................... 201337275740
. D,sposa| S ................................................................. (7556) ................... (2841) ...................... (Q) ........... (10406) .
. C hange mthe consondahon area ................................................. SRS, 20801 ........................ e 20891 .
. DepreC|at|0nS .............................................................................................................. (2 582) ............ (2582) .
Redass,ﬁcat,ons ......................................................... 6450 ...................... 811 ................... (7270) RS
Exchangedlﬁand Othemhanges ............................................ ( 1100) ................... (1326) Q ............ (2515) .
.. V a|ue ‘a‘t‘ 31 /12/2021 ...................................................................... 32,366 ...................... 74,392 ........................ 7,191 .......... 164,443 .
|ncreasers ....................................................................................... _ ........................ 12474719 .............. 5 %O
. D,sposa| sand C |osmg 0* fundsfor dlsp o;é |; ........................................ RS (9160) ........................ e ( 9160) .
Changemtheconso“datlonarea ................................................. R 130 ........................ - 130 .
. Deprematlons ............................................................................................................... ( 035) .............. (,6 35) .
. Redass,ﬁcat,ons ......................................................... 1022 .................... (.1 QQ) ................... (1 723) .............. (899) .
. EXCh angedlﬁand .C;t,r,ler‘ Changes ................................................. R 128 ......................................... 128 .
.. V a|ue ‘a‘t‘ 31 /12/2022 .................................................................... 33’338 ....................... 67’039 ....................... 9’552 ........... 159’979 .
. Dep rematlonfu nd ......................................................................................................................................
. V a|ue ‘a‘t‘ 31 /12/2020 ...................................................................... 63,981 ...................... 34,4 56 ........................... 0 ........... ; 03,437 .
L A mortlsatlon Of thepemd ................................................................ 0525 ....................... 7800 ............................ _ ............ 14385 "
. C l,c,),smé offu nd .s.f,o, r dlsposa|s ............................................... (7 556) ................... (2834) ........................ e (10390) .
. C hangesm the conso“datlonarea ............................................. (O) ................... 2827 ........................ R 2827 .
. W” te_downsand reversa|s ................................................... 31 QQ ................... 2 247 ........................ _ .............. 54 47 .
 Exchangediff reclassification and other changes 20y sy - (2,554
L 69948 .................. 43205 ....................... o ............ 113153 .
Va|ueat31/12/202169,948 ...................... 43,205 ........................... o ............ ; 13’153
L A mort,sat,on of thepem)d ................................................................ 4506 ....................... 8 578 ............................ e 13084 "
. C |'c_','sin‘g‘ Offu nd .S.f,o, r d|sposa|s .................................................... _ ................... (9137) ........................ _ ............. (9137) .
. Wnte_downsandreversa|s ....................................................... _ .................... 2127 ....................................... 2127 .
. Redassmcatlons ................................................................................... ( 755) ....................................... (755) .
. EXCh angedlﬁand .o,t,r,]er‘ Changes ................................................. _ ...................... 131 ........................ _ ................ 131 .
Va|ue at31/12/2022 .................................................................... 74’454 ....................... 44’147 ........................... o ........... 118,602 .
. Netbmkvalue .........................................................................................................................................
. Va|ue ‘a‘t‘ 31/12/2021 ...................................................... 12!417 ................... 31’687 .................... 7!191 ............ 51,2% .
.. V a|ue at 31 /12/2022 ................................................................... 3,933 ....................... 22’ 391 ....................... 9’552 ............ 41,377 .
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As at 31 December 2022, the consolidated financial statements
include assets that represent new product development costs

of € 89 million, patents, trademarks and other intangible assets
of € 229 million, and assets under construction and advances

of € 9.6 million, consisting mainly of costs for the current
development of products.

Capitalising development costs involves the Directors making
estimates, since the recoverability of these costs depends on cash
flows from the sale of products marketed by Biesse.

These estimates are characterised both by a complexity of
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assumptions underlying the revenue and future margin projections,
and by strategic industrial choices made by the Directors.

As already mentioned, the verification of the cash flows expected
from the sale of products, which incorporate the development
projects subject to capitalisation, revealed the need to make
write-downs for a total of € 2,762 thousand as at 31 December
2022, of which € 342 thousand for development projects
capitalised in previous years, € 935 thousand on licences and
patents no longer used, and trademarks for € 1,485 thousand.
Intangible assets are unencumbered.
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19. Other current and non-current financial assets

Other current and non-current financial assets are summarised as follows:

€000 31December

2022 2021
Other financial assets - non-current 4,575 4,440
Other financial assets - current 283,203 27991

Non-current financial assets substantially relate to security
deposits paid by the various Biesse Group companies and also
include tax receivables claimed by the Parent Company for

€ 2,164 thousand.

Current financial assets relate to the fair value of derivative
instruments in the amount of € 2,659 thousand (€ 892 thousand
as of 31 December 2021), to investments in administered

20. Inventories

securities deposits in the amount of € 13,380 thousand and
€ 7,164 thousand to life insurance policies taken out by the Parent
Company with the insurance companies Generali S.p.A. and Axa

S.p.A. These investments were made with the aim of utilising cash

surpluses in temporary uses of readily liquid assets for short-
term financial needs.

€ ‘000 31December
2022 2021
Raw materials, consumables and suppliers 69,545 67,094
Work m progress and Seml-ﬁmShed QOOdS .................................................................................. 30705 ...................... 26 653 .
leshed QOOdS ......................................................................................................... 95 87Q ...................... 67 860 .
ép;r; parts ............................................................................................................ 19458 ....................... 1.7. 801 ..
. Inventones ........................................................................................................................... 215,588 ..................... 179’417 .

Inventories, amounting to € 215,588 thousand, are net of

the allowances for inventory write-downs, amounting to

€ 6,342 thousand for raw materials (-€ 488 thousand compared
to 2021), € 5,333 thousand for spare parts (practically unchanged
compared to 2021) and € 10,184 thousand (+€ 2,497 thousand
compared to 2021) for finished goods.

As a percentage of the historical cost of the relevant inventories,
the allowance for inventory write-downs of raw materials
accounts for 8.4% while the allowance for finished goods
accounts for 9.6%.

Biesse’s inventories increased by € 36,171 thousand compared
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to the previous year. Specifically, although the increase affected
all categories of inventories, the most significant was in finished
goods and merchandise inventories for € 28,010 thousand.

The allowance for inventory write-downs reflects Management’s
estimate of impairment losses expected by Biesse and is
calculated on the basis of past experience as well as historical
and expected trends in the market for second-hand equipment
and spare parts.

21. Trade receivables

Biesse’s trade receivables as at 31 December 2022 and 31 December 2021 are detailed below:

€°000 31December
2022 2021
Trade receivables due from third parties 118,581 134,669
frad‘et recewamesduefr Om ré‘l.a.t.e.d, ,pé&i.e:é ..................................................................................... (70) ........................... 19 .
A||ow;ﬁéé fo”mpalrmem ................................................................................................ (.5. 998) ...................... (8720) .
. Trade recelvables ............................................................................................................................ 112,513 ..................... ; 25’962 .

Management believes that the carrying amount of trade
receivables is a reasonable approximation of their fair value.
Trade receivables amounting to € 112,513 thousand reflect a
decrease of € 13,449 thousand as compared to the previous year
(€ 125962 thousand in 2021).

The decrease in trade receivables from third parties is mainly

attributable to a decrease in average collection days, also due
to the Italian tax relief policy related to Industry 4.0. There are
no particular critical issues in terms of impaired positions or
deterioration of credit quality.

Changes in the allowances for impairment are shown below:

€°000 31December

2022 2021
Opening balance 8,726 6,327
Changemtheconsohdat,on area .......................................................................................................................... 324
Acc‘r‘u.éi for theyear ........................................................................................................ 038 ........................ 2921 .
,D, erecogmtlon Of excess pro\”S,ons ........................................................................................ (1 o 51) ........................ (316) .
'th"i‘s‘éa ................................................................................................................ (.2. 639) ........................ (613)
EXChangeratedlﬁerence 2482
Ci&sing baiance vvvvvvvvvvvvv 5,998 8,726

Provisions to the allowance for impairment are made on the basis
of both an assessment of specific credit positions where specific
disputes exist (and are generally supported by an accompanying
legal opinion) and of general, well-founded assessments of
historical experience related to other credit positions, also taking
into account forward-looking considerations.

The amount of the provisions is calculated on the basis of the
present value of estimated recoverable amounts, accounting

for the related recovery expenses, if any, and the fair value of the
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collateral given to Biesse, if any.

In any case, the Directors monitor overdue receivables by
conducting a periodic analysis of the main positions; receivables
that are objectively non-collectable, either partially or totally, are
impaired.

For further details on credit management, please see note 33.
For an analysis of trade receivables from related parties, please
see note 35.
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22. Otherreceivables

A breakdown of other current receivables as at 31 December 2022 is as follows:

€000 31December
2022 2021
Consumption tax receivables and other tax receivables 8,710 10,417
|ncometaxassets .................................................................................................... 3 102 3%2 .
'dh‘e‘r' .ré;ei\)a";).lé,s, fromth,rd pames .................................................................................... 4100 ....................... 4395
. Other recewables .................................................................................................................... 15,912 ...................... 13,774

Consumption tax receivables and other tax receivables of

€ 8,710 thousand decreased by € 1,706 thousand compared to
the previous year. This item includes VAT receivables and other
receivables from tax authorities, such as the 2022 tax credits

for R&D activities and the tax credit on investments (the former
super-/hyper-amortisation) claimed by the Parent company and
the Italian companies.

“Income tax receivables” mainly include IRES tax receivables and
decreased by approximately € 860 thousand compared to the
previous year.

The Parent Company Biesse S.p.A. participates in the national tax
consolidation of Biesse together with its subsidiaries HSD S.p.A.,
Montresor S.r.l., Movetro S.r.l. and from 2022, Forvet Costruzione

23. Cash and cash equivalents

Macchine Speciali S.p.A.. In this context, pursuant to articles

117 et seq. of Presidential Decree 917/86, the IRES tax has been
determined at an aggregated level by offsetting the positive and
negative taxable amounts of the above-mentioned companies.
The financial relationships and the mutual responsibilities and
obligations between the companies are defined in the regulation
governing participation in Biesse’s tax consolidation scheme.
The item “Other receivables from third parties” includes deferrals
on costs pertaining to subsequent years and sundry receivables,

and remained substantially stable compared to the previous year.

Receivables from the parent company Bi.fin S.r.l. were repaid
in full during the year. With regard to receivables from related
parties, please refer to note 35 below.

€000 31December
2022 2021
Bank deposit 123,556 125,440
. CaShand CaShequwalents ............................................................................................ 1 483 L 1659 .
. CaShand caSh equwalents .......................................................................................................... 125,039 L 127,099 .

Cash and cash equivalents include bank deposits of

€ 123,556 thousand and cash or cash equivalents on hand of

€ 1,483 thousand, with an overall decrease over the previous year
of € 2,060 thousand.

For further details on the dynamics affecting Cash and cash
equivalents, please refer to Biesse Cash Flow Statement; please
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refer to note 25 for more details on the net financial position.

For the purposes of preparing the Statement of Cash Flows,
transactions of a financial and investment nature that have been
carried out without changes in cash flows were not included.

No term deposits exist as at the reporting date.

24. Consolidated equity

The statement of changes in consolidated equity as at 31
December 2022 is shown in the accounting schedules section.
Share capital of € 27,403 thousand, which increased by

€ 9,551 thousand compared to the previous year, and the number
of the Parent company’s ordinary shares was 27,402,593, with
a nominal value of € 1each. This change is due to the issue of
9,551 new shares in exchange for 2% of the share capital of the
subsidiary Bre.Ma. Brenna Macchine S.r.l. owned by minority
shareholders following the merger by incorporation.

As at the date on which these financial statements were
approved, the Company held no treasury shares.

Hedging and translation reserve

The item wholly consists of the translation reserve, which includes
all the exchange rate gains (losses) arising from the conversion of
the financial statements in foreign currency, for the part relating to
Biesse, and was negative for € 12,797 thousand as at 31 December
2022, down compared to the prior year (€ 11,162 thousand in

2021). The change in this reserve is attributable to fluctuations in
exchange rates relating in particular to the US dollar, the Turkish
liraand the Russian rouble.

The “Translation reserve” also includes the exchange rate gains
(losses) arising from the consolidation in the Parent company’s
separate financial statements of the financial statements of the
Dubai branch (loss of € 2 thousand).

Share capital reserves

This item consists entirely of the Parent company’s share
premium reserve, unchanged from the previous year

(€ 36,202 thousand).

Other reserves
Other reserves are as follows:

The legal reserve includes the Parent company’s earnings
provision of 5% for each financial year. During this financial year
the reserve was not increased, as it had already reached 20% of
the total value of the share capital (€ 5,479 thousand).

£
€000 31December
2022 2021
Legal reserve 5,479 5479
Extraordinary reserve 110,049 125,007
Retained earnings and other reserves 68,431 36954
Other reserves 183,959 167,439

The extraordinary reserve, amounting to € 110,049 thousand as at
31 December 2022, decreased by € 14,958 thousand compared to
the previous year due to the distribution of dividends.

Retained earnings and other reserves totalling € 68,431 thousand
(€ 36954 thousand in 2021) increased by € 31,477 thousand. The
item other reserves consists of consolidated undistributed profits
and other Parent company’s reserves.

For an analysis of the changes in these reserves, please refer to
the Statement of changes in equity.
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Actuarial gains and losses reserve

The reserve for actuarial gains/losses, negative for
€ 4,265 thousand, is shown net of the tax effect of
€ 1,503 thousand.

Non-controlling interests

Non-controlling interests amounted to € 245 thousand as at 31
December 2022 (€ 849 thousand as at 31 December 2021).
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€000

31December

2022 2021
Non-current liabilities
. Lea;é I I.e.d.a”&l‘és. ...................................................................................................... 164% ...................... 15320 .
OthernonCurrentﬁnamlaldebt 561 ......................... 080
TP . . . . . . . 17,057 ..................... 16’000 .
Current liabilities
Lea‘s‘é.“.a.l.)ll&l‘és. ....................................................................................................... 75047384
Pay;sl.e.; .to bank andﬁnanCIa I‘ Insm Utlons .................................................................................. 1 776 ......................... 375
Oth;iééhs ............................................................................................................... _3778
FInéﬁ.c.l.ail,lla‘t;l.ll.t.lé.s.fl;o";r.‘.a.e.m‘lia‘tl.\;é.s ...................................................................................... 2445 ....................... 1845 .
11725 ...................... 13,382
. Fmanmal Ilabmtles ................................................................................................................... 28,782 ...................... 2 9,382 .

25. Financial liabilities

€000 31December
2022 2021
Leasing Liabilities:
._du‘e“"\;l'th'm ayear ..................................................................................................... 8145 ........................ 0741
_dueoveroneyearbutw'thmﬁveyear 13956 ...................... 13805
_du; overﬁveyear .................................................................................................... 3705 ....................... 3488 .
TOtaI ............................................................................................................................... 25 807 ...................... 23 982 .
After deduction of changes for future financial charges (1,807) (1,278)
Presentvalueof Ieasehabltmes .............................................................................................................. 24,000 22,704
Whose ........................................................................................................................................................................
CW‘ré’n.t. ............................................................................................................ 75047384
Nor; current ......................................................................................................... 104% ...................... 15320

The following table shows a breakdown of current and non-
current financial liabilities as at 31 December 2022 and 31
December 2021.

Lease liabilities

The breakdown of lease payables by expiry is set out below:
Payables relating to right-of-use assets include liabilities due to
related parties of € 133 thousand (of which € 33 thousand in the
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short term) and due to parents for € 1,154 thousand (of which

€ 145 thousand in the short term).

For further information on Lease liabilities, please refer to note
16 below.

Bank overdrafts and other financial liabilities

At 31 December 2022, Biesse had credit lines in excess of € 215.7
million, of which € 90.7 million revocable with a duration of up to

12 months and € 125 million committed with a duration of more
than 12 months. All undrawn credit lines are unsecured and free
of any collateral.

As at 31 December 2022, Biesse, in compliance with the current
Treasury Policy, has financial investments in place in order to
optimise liquidity and avoid the imposition of fees on inventories.

Derivatives

Liabilities consisting of derivative instruments are equal to the
fair value of foreign currency hedging transactions (“forward”
contracts) in place as at 31 December 2022, amounting to

€ 2,445 thousand. Biesse has chosen not to adopt hedge
accounting policies to recognise this instrument.

Net financial position

Below is the detail of the Net Financial Position at 31 December 2022
and 31 December 2021. It should be noted that the Net Financial
Position is presented in accordance with the provisions contained
in Communication No. 5/21 of 29 April 2021 issued by Consob which
refers to the ESMA Recommendations of 4 March 2021.

€000 31December
2022 2021
Cash 1,483 1,659
Cas}\ .a. nd caSh equwa,ents .......................................................................................... 123556 ..................... 1 25440 ..
. caShand caSh equwalents .......................................................................................................... 125039 L 127099 .
FmanCIaI Assets (mCI Udmg denvatlve ﬁnanc'al I nstruments) ............................................................... 20,544 ...................... 2 7,098 .
Sho‘r‘t. term I‘e‘;.s.e, il,a b”mes ............................................................................................ (7504) ...................... (7 384) .
Cur} ent ,b,ank il.a.k,);l,ltlés. ................................................................................................ (1 488) ........................ (143) .
Shoﬁ. term Ioans and Current por tlon ofnon Current mdebtedness .............................................................. (288) ........................ (232) .
Oth;r. Currentﬁ nanc'al .“.és,”&l‘e‘; ........................................................................................ (.2. 445) ...................... (.5. 023) .
(currentﬁnanCIal mdebtedness) ...................................................................................... (.1.1. 725) b (13 382) .
(Ne‘t‘él.].r,rént‘ ﬁnanc'almdebtedness) ‘/;‘.Ila,l,lab‘l‘“.t; ......................................................................... ; 33857 b 140 815 .
Medlum/longterm E;S; l,l,asl‘“‘t.lé.s ..................................................................................... (16 4%) ..................... ( 15 320) .
Medlumand|0ngtermbankdebts ....................................................................................... (561) (680) .
Traaé. rece Nables andOther med Ium/long t erm debts ......................................................................... (155) ........................ (213) .
. Current ﬁnanualmdebtness ....................................................................................... (17 212) ..................... (16 212) .
. N etﬁnanmal '.D.o.s,i,t,io‘r; ................................................................................................................ ; 1 6,646 .................... 124 ,603 .

Biesse’s Net Financial Position as at 31 December 2022 was
positive at € 116,646 thousand, down from the figure for the
previous year (positive at € 124,603 thousand). Compared to
year-end 2021, the indicator decreased by € 7957 thousand,
mainly influenced by the distribution of dividends during the first
half of 2022 and the dynamics of net working capital, despite the
promising results at operating level.

The incidence of medium/long-term debt shows an increase as a
percentage of total debt, from 29,594 in 202110 28,937 in 2022.

For the sake of completeness, please note that, since this case
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is not specifically regulated, the estimated earn-out liability of € 3
million related to the acquisition of Forvet S.p.A. and due within 12
months does not appear in the Net Financial Position.

For further details, reference should be made to note 33 below, to the
comments in the report on operations concerning the trend in net
financial position, and to the analysis in the cash flow statement.
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Reconciliation of cash flows
The following table provides details on the changes in financial
liabilities, with separate specification of those that generated

flows, in the “cash flows from financing activities” section, with
respect to other changes that did not have a monetary impact.

Changes in defined-benefit plan assets are as follows:

cash flows and are therefore reported in the statement of cash €000 31December

2022 2021

€°000 No cash movements
Opening balance at 1January 628 252

31/12/2021 Cash flow New leasing .Cha.nges in Other 0t

consolidation area movements Increases 269 336
Loans and derivatives 6,678 (2,720) 825 4,782 Financial revenue 44 17
Leasing 22,704 (Q 285) 10,617 (3(’)) 24,000 Benefit paid out (38) (-14)
Total 29,382 (12,006) 10,617 789 28,782 Exchenge diffences and other movements (41) 36

26. Employee benefits

Defined-contribution plans

As a result of the Supplementary Pension Reform, the amounts
accruing from 1January 2007 - and at the discretion of
employees - are allocated to supplementary pension schemes
or transferred by the company to the treasury fund managed by
INPS (the Italian National Social Security Institution), taking the
form of defined-contribution plans (no longer subject to actuarial
measurement), starting from when the employee’s choice has
been formalised. These costs are in addition to those incurred

by foreign subsidiaries for defined-contribution plans. The total
cost of these employee plans amounts to € 8,589 thousand
(€ 8,061 thousand in the previous year).

Defined-benefit plans

This item mainly includes the severance indemnity set aside by
the Parent company and its Italian subsidiaries in compliance
with current Italian legislation, which guarantees a severance
indemnity payment to the employee when the employment
relationship ends. The item is broken down as follows.

€000 31December
2022 2021
Defined benefit plans 11,428 13,946
Act.\,.t.esservmg the p|an .................................................................................................... (8()1) ........................ (628) .
Tota| ......................................................................................................................................... 10’567 ...................... 13’318 .

Changes in defined-benefit plans are as follows:

€000

31December

Opening balance at 1 January

Closing balance at 31 December

11,428 13,946
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Closing balance at 31 December

The severance indemnity fund of Italian companies represents approximately 86% of defined-benefit plans. The assumptions used for

measuring severance indemnity obligations are:

Economic assumptions

31December

2022 2021
Annual rate of inflation 210% 1.75%
from 3,25% of 2023 from -0.39% of 2022

Annual actualisation rate

to 3,13% of 2036 to 099% of 2036

Demographic assumptions

As at December

2022 2021

Turnover

RG48 mortality tables published by the Government General Accounting Office

The pension fund recorded in the financial statements of the
Indian subsidiary (“Gratuity Benefit”) represents approximately
6% of the defined benefit plans. The main assumptions adopted
in the valuation of the relevant obligation are a discount rate of
7.55% (6.7% in 2021), a salary growth rate of 7%, in line with the
previous year, and a probability of utilisation of 5%, equal for all
ages and in line with the previous year. In addition, the mortality

tables provided by the Indian Assured Lives Mortality were used.
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The effects of the remeasurement of defined-benefit plans were
positive to the tune of € 1,746 thousand as at 31 December 2022,
gross of the effects of the taxes calculated on them.

Average number of employees
The average headcount in 2022 was 4,272 (4,269 in 2021).
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27. Income taxes

Income taxes recognised in profit or loss

€°000 31December
2022 2021
IRES and other deferred taxes 4,374 1,095
.I ﬁcéﬁ;é{éx }é[ét.eyayt(‘, ‘f.o.r.e.i,g, nsubs|d|anes .................................................................................... 5 355 ....................... 4032 .
6théf{é;<és .............................................................................................................. (20) ......................... (28) .
.I REsand o the.— taxes forthe year .......................................................................................... 9,702 ....................... 5’100 ..
.I RApand ,Othé.r.ég,r,réﬁt. taxes .............................................................................................. 1503 ......................... 720 .
.I ncometaxes r e|at|ng toprewousyears ......................................................................................... ; 33 ......................... 4@3 .
. |ncometaxes ............................................................................................................................ 11,333 ....................... 6,239 .

IRES and other deferred taxes, negative to the tune of

€ 4,374 thousand overall (€ 1,095 thousand in 2021), mainly
referred to the IRES tax expense for the period (determined by the
national tax consolidation scheme), the recognition of deferred
taxes and the use of deferred taxes set aside in previous years.
The balance of tax items was negative to the tune of

€ 11,338 thousand. The negative balance is determined as a
result of the following factors: IRES taxes and other deferred

taxes (negative for € 4,374 thousand) and IRAP (negative for

€ 1,503 thousand); provisions for income taxes of foreign
companies (negative for € 5,329 thousand) and taxes relating to
previous years (negative for € 133 thousand).

The provision for taxes of the year can be reconciled with the profit
or loss for the year shown in the financial statements as follows:

€000 At 31 December
2022 2021

Pre-tax profit 41,634 40,484
L Nat I onal mcometaxz4% ....................................................................................... (QQQQ) ............. 2 40% ............. ( 9716) ............. 2 40% .......
* Taxoffectof non-deductible expense/exemptprofitin determing income. oo oo s e
 Detection and utiisation of losses notpreviously recognised g eos 2 e
. Tax eﬁect Onlosses unrecogn Ised ............................................................... (1 568) ............. 3 77% ............. (389) .............. O%% .......
DeferecdTaxAssetoffectunrecognised on previousyear g oo - ooow
" Effect of the diferent tax rates relating to subsidiaries operating under other jurisdiotions. o4y e my 1eo%
Non-mablecaptel gaine andother minoreffects o2 024 a3m osers
. Income taxesfort heyear andeﬁectwe tax rate ................................................................ (9’702) ............ 2330% ,,,,,,,,,,, (5’100) ............. 12 6% .......
L .I RA P and Other Current t axes ................................................................................... (1 503) ............. 361% ............. (720) .............. 1 79% .......
Incometaxesrelatmgtoprewousrate (133) .............. 032% ............. (463) .............. 114% .......
| GeensomemEeEe e Mg 2% 6289 5%

The tax rate therefore stands at 27.2%, up from the figure
recorded in 2021. It should be noted that the previous year’s tax
rate was affected mainly by the positive effect of the sale of the
investment held in Dongguan Korex Machinery Co. Ltd., which
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had generated a capital gain of € 17,814 thousand that was not
taxable for tax purposes and was classified in the 2021 financial
year under the item “other consolidation effects”.

Deferred tax assets/liabilities

Here below are the main items of deferred tax assets and liabilities.

€000 31December
2022 2021

Accrual to provisions for risks and charges 10,538 10,513
Intercompany profits included in the amount of closing inventories 5,722 5175
Recoverable tax losses 1,486 1,370
Other 6,641 6,705
Deferred tax assets 24,387 23,763
Amortisation 8,299 9,025
Other 127 77
Deferred tax liabilities 8,426 9,102
Net deferred tax assets 15,961 14,661

As at 31 December 2022, Biesse recorded deferred tax assets

and liabilities with a net positive balance of € 15961 thousand

(€ 14,661 thousand in 2021). Management recognised such

deferred tax assets to the extent they are likely to be recovered.

The budget results and forecasts for subsequent years,

consistent with those used for impairment testing, were taken

into account in determining the items.

Deferred tax assets on past year losses not recognised in the

financial statements as at 31 December 2022 were approximately

€ 4 million.

Income tax payables

Income tax payables amounted to € 3,713 thousand

(€ 10,170 thousand as at 31 December 2021) and include income

tax payables still to be paid as at the reporting date.
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28. Provisions for risks and charges

€000 Guarantees Retirement of Restructuring Legal disputes Total
agents and Others

Value at 31/12/2021 7,896 2,371 695 13,889 24,850

12 Al 3,064 4,084 7,831

(572) - (6,543) (7,658)
51 (61) 2 8)
7,386 3,697 11,433 25,015
Current 25,015

Non current -

The product warranty provision represents the best estimate
made by the Parent company’s Directors with respect to the
obligations deriving from the warranty on products sold by
Biesse. The provision derives from estimates based on past
experience and on the analysis of the level of reliability of the
marketed products.

Due to the nature and complexity of Biesse’s business, the
obligations arising from problems related to the quality of the
equipment and the guarantees given on the same, imply a
careful, constant and complex evaluation by the Management,
which requires the preparation of estimates, which by their
nature imply a high degree of judgement.

29. Trade payables

The provisions for agents’ retirement benefits refers to the
liabilities related to existing agency agreements.

The balance of provisions for corporate restructuring represents
the Directors’ best estimate of charges related to ongoing
corporate restructuring processes.

The decrease in the provision for legal disputes resulted from the
positive balance between openings and closures of legal risks
and for penalties and customer disputes.

These provisions represent the Directors’ best estimate with respect
to the probabile liability that could arise from outstanding disputes.

The Group’s trade payables as at 31 December 2022 and 31 December 2021 are detailed below:

€000 At 31 December
2022 2021
Trade payables to suppliers 180,604 184,433
Tradepayablestorelatedpartles 1392 ....................... 2224
Traaé. payables to parent Company .............................................................................................. 1 ............................ 2 .
Trade payables .......................................................................................................................... 181’9% .................... 186,660 ..

Trade payables amounted to € 181996 thousand

(€ 186,660 thousand in the previous year), with a decrease of

€ 4,664 thousand. It should be noted that trade payables are due
within the next year and it is believed that their carrying amount at
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the reporting date is a reasonable approximation of their fair value.
For an analysis of trade payables to related parties and the
parent, please see note 35.

30. Contract liabilities

Contract liabilities amounted to € 138,197 thousand as at 31 December 2022 (€ 127,093 thousand as at 31 December 2021) and are made

up as follows:

€000 At 31 December
2022 2021
Advances from customers before the sale of the goods 122,616 113,755
Netadvancesfromcustomersforsemces 1558113337
. contract" ab" Itles ................................................................................................................... 138,1 97 ..................... 1 27,093 .

Contract liabilities mainly relate to customer advances for
products not yet delivered and for which revenue is recognised
when the customer obtains control of the asset. For the
remaining part, they relate to advances received from customers

for services recognised over time, for the part that exceeds the
activities already carried out. The significant increase in these
liabilities is in line with the trend in turnover during 2022.

31. Other current and non-current payables

Other non-current payables decreased by € 3,828 thousand
as a result of the reclassification of the € 3 million liability for
the earn-out payment related to the purchase of Forvet under
the item “Other payables to third parties” and the finalisation
of the purchase of the remaining 40% of the equity investment
in Movetro S.r.l., which in previous years led to the recognition

of a € 983 thousand liability related to the Call/Put option.
Non-current payables as at 31 December 2022 in the amount

of € 155 thousand represent the present value of certain trade
payables due after one year in the Parent Company.

A breakdown of other current payables as at 31 December 2022 is
as follows:

€000 At 31 December
2022 2021
Tax liabilities 11,307 15,810
SomalSecunty“ablmles 13723 ...................... 13404
Oth;r. payables to employees .............................................................................................. 34 299 ...................... 30 672
Otherpayablestomlrdpames ............................................................................................. 102708901
Otherhabmtlestorelatedpames (118) ............................ _
Otherhablhtleséq’487 ...................... 68’787

Other payables of € 69,487 thousand increased by

€ 700 thousand compared to the previous year, mainly due to the
increase in other payables to employees, almost entirely offset by
the decrease in tax payables.

Other payables to third parties in the amount of € 10,276 thousand,
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which increased compared to the previous year (€ 8201 thousand
in 2021), mainly consist of deferred income for revenues accruing
in the following year, as well as € 3 million for the payment of the
earn-out of the acquisition of Forvet S.p.A..
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32. Financial assets/liabilities for derivative instruments

€000 31 December 2022 31 December 2021
Asset Liability Asset Liability
Currency derivatives 2,659 2,445 892 1,845
. Total ........................................................................................................... 2,659 ............. 2,445 ,,,,,,,,,,,,,, 892 ,,,,,,,,,,,,,, 1,845 ,,,,,,,

The value of open contracts at year-end (with a positive net
balance of € 214 thousand) refers to hedging contracts that are
not compatible with the requirements of IFRS 9 for the application

33. Financial risk management

Biesse is subject to the following financial risks connected to its

operations:

— market risks, consisting primarily of risks relating to
fluctuations in exchange and interest rates;

— credit risk, relating specifically to trade receivables and, to a
lesser extent, to other financial assets;

— liquidity risk, with reference to the availability of financial

resources to meet the obligations related to financial liabilities.

Biesse’s risk management policies aim to identify and analyse
the risks to which Biesse is exposed. They also endeavour to
establish appropriate limits and controls, and to monitor risk
and compliance with these limits. These policies and associated
procedures are regularly reviewed in order to reflect any changes
to market conditions or Biesse Group activities.

With regard to the risk connected with the fluctuation in

raw material prices, Biesse tends to transfer the relevant
management and economic impact to its own suppliers by
agreeing fixed purchase costs for three-month periods. The
impact of the main raw materials, steel in particular, on the
average value of Biesse’s products is marginal compared to the
final production cost.

The following paragraphs use sensitivity analysis to assess the
potential impact on actual results that hypothetical fluctuations
in benchmarks may cause. As required under IFRS 7, these
analyses are based on simplified scenarios being applied to
actual data for benchmark periods. By their very nature, these
analyses cannot be considered to truly evidence the effect of
future changes in the benchmark in view of different financial
and equity structures as well as different market conditions. Nor
are they able to reflect the interrelations and complexity of the
reference markets.
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of hedge accounting. As from 2016, Biesse no longer records
financial derivatives with the method envisaged for hedge
accounting.

Market risk

Market risk is the risk that the fair value of a financial instrument
(or future cash flows from that instrument) will fluctuate as a
result of changes in market prices due to changes in exchange
rates, interest rates or share prices. The purpose of market risk
management is managing and controlling Biesse’s exposure

to that risk within acceptable limits, while at the same time
optimising investment returns.

Exchange rate risk

The varied geographical distribution of production and
commercial activities brings about an exposure to exchange rate
risk, in terms of both transactions and translations.

1. Transaction exchange rate risk

This risk comes about due to the individual companies carrying
out commercial and financial transactions in currencies other
than their normal operating currency. Exchange rates may
fluctuate between the time when the commercial/financial
relationship begins and the time when the transaction is
completed (collection/payment), thus originating gains or losses.
Biesse manages such risk by making use of derivative instrument
purchases, such as forward exchange contracts and cross
currency swaps. As from 2016, Biesse, following Biesse S.p.A.
Board of Directors’ resolution of 11 March 2016 which approved the
new exchange rate risk management policy for Biesse, has put

on hold the use of hedge accounting techniques for recognising
derivative instruments, since the rules set out in the reference
standards were found to be quite stringent to be applied effectively
and in full to business operations.

The following table provides a quantitative summary of Biesse’s exposure to exchange rate risk:

€000 Finalcial asset Financial liabilities

31/12/22 31/12/22

Australian Dollar 912 349
6an‘é'd'i'a'n' D;”; ................................................................................................... 4894 ...................... 457 ]

Eou‘r‘]a..s.t.er”‘r‘]é ...................................................................................................... 6 721 ................... 14579
,|-.| OngKong b‘(;l.lé.r .................................................................................................. 2 575 .................... 10417 ]
,U . b‘o.l.k.i.r ....................................................................................................... 30448 ................... 23 381 ]

ChmeseRenmlmblYuan ............................................................................................ 4447 7Q
Othercurrenmes ................................................................................................. 11285 18746 ]
TOtaI .............................................................................................................................. 61 , 281 .................. 68’007 ]

In defining the amount exposed to interest rate risk, Biesse also
includes foreign currency orders acquired in the period before they
become trade receivables (shipping-invoicing).

A sensitivity analysis follows, illustrating the expected impact on
the income statement of a +15%/-15% appreciation/depreciation

of the Euro.

This analysis assumes that all other variables, in particular
interest rates, remain unchanged.

The above amounts are shown gross of hedging.

€000 Impact on income statement
If exchange rate > 15% If exchange rate < 15%
Australian Dollar (73) 99
éan‘z‘ié'i;r; D;”; .................................................................................................... (570) ...................... 783 ]
.F;ou‘r‘](.j..s.tér”‘r‘]é ..................................................................................................... 1025 ................... (1387) .
,h;‘di;r.].é;pe; ...................................................................................................... 1870 ................... (2529) ]
,US b‘o.l.lé.r ......................................................................................................... ( 922) ..................... 1 247 ]
ChmeseRenmlmblYuan (570) ....................... 7 71
TOtaI ................................................................................................................................. 751 ................... (1,016) ]

2. Translation exchange rate risk

Biesse holds a controlling interest in companies that prepare
their Financial Statements in currencies other than the Euro,
which is the currency used for presenting the consolidated
financial statements. Therefore this exposes Biesse to translation
risk, which arises from converting assets and liabilities of these
subsidiaries into Euro.

The effects of these changes are accounted for directly under
equity in the translation reserve.

The main exposures to translational exchange rate risk are
continuously monitored. At the balance sheet date, it was decided
not to adopt specific hedging policies for these exposures.

Annual Report

3. Interest rate risk

Interest rate risk represents exposure to changes in the fair value
of, or future cash flows from, financial assets or liabilities, due to
changes in market interest rates.

The sensitivity analysis aimed at assessing the potential impact
of a hypothetical sudden and unfavourable 10% change in short-
term interest rates on financial instruments (typically cash and
some financial payables) reveals no significant impact on the
results or the equity of Biesse.
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Credit risk

Credit risk represents Biesse’s exposure to potential financial
losses deriving from the failure of commercial and financial
counterparties to fulfil their contractual obligations.

The main exposure is towards customers. In order to limit this
risk, Biesse has implemented procedures for assessing the
financial potential and soundness of its customers, monitoring
expected cash flows from collections and for any debt collection
activities.

These procedures typically provide for sales to be finalised by
obtaining advance payments. However, for those customers who
are considered strategically important by Management, credit

can be provided with limits being established and monitored.
The carrying amount of financial assets, net of any impairment for
expected losses, represents the maximum exposure to credit risk.
For more information on how the allowance for impairment was
determined and on the characteristics of overdue receivables,
please refer to note 19 above on trade receivables.

Shown below is a table, as required by IFRS 9, which reports the
allocation of the allowance for impairment by maturity date.

Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that available financial resources will be
insufficient to meet financial and commercial obligations as and
when they fall due.

Negotiation and management of banking relationships are
centralised at Biesse level, by virtue of the Cash Pooling
agreement, so as to ensure that short and medium-term
financial needs will be met at the lowest possible cost. Raising
medium and long-term capital funds on the market is also
optimised with centralised management.

The type of prudent risk management described above implies
maintaining an adequate level of cash and/or easily convertible

short-term securities. The portfolio of trade receivables and the
conditions attaching to them contribute to balancing the working
capital and, in particular, to hedging payables to suppliers.

The following table shows the expected flows based on the
maturities of financial liabilities other than derivatives. Balances
relating to bank overdrafts and bank loans are expressed at
their contractual value without being discounted, which includes
both principal and interest amounts. Loans and other financial
liabilities are classified on the basis of the earliest maturity date,
and revocable financial liabilities, as well as other liabilities
whose maturities are not available, are considered payable on
demand (“worst case scenario”).

31December 2022 31December 2022
€000 AT 31 DECEMBER 2022 €000 At 31 December 2022
Overdue by 1to 30 Overdue by 30 to Overdue by 180 to Overdue more - § _ . .
Current days 180 days 365 days than 365 days Total Entro 30gg 30-180 Gg 180gg-1anno 1-5 Anni Oltre 5 anni Totale
% Estimated loss 0.4% 0.0% 4.4% 27.3% 92.4% 47% Trade and other payables 107,845 115,579 13917 2,299 216 239,856
Receivables 78,024 20,810 11,888 3,358 4,204 118,284 Bank loans and borrowings 1,415 158 59 553 7 2,190
Estimates credit losses 274 7 518 915 3,884 5,508 Total 109,260 115,737 13,976 2,852 223 242,047
31December 2021 31December 2021
€000 At 31 December 2021 €000 At 31 December 2021
Overdue by 1to 30 Overdue by 30 to Overdue by 180 to Overdue more ~ . _ . .
Current days 180 days 365 days than 365 days Entro 30gg 30-180 Gg 180gg-1anno 1-5 Anni Oltre 5 anni Totale
% Estimated loss 0.5% 0.4% 9.4% 141% 61.0% 6.5% Trade and other payables 109,434 115,770 10,571 1,581 63 237,420
Receivables 88,522 14,718 16,001 5,793 9,654 134,688 Bank loans and borrowings 448 2,878 831 669 11 4,836
Estimates credit losses 462 55 1,503 817 5,889 8,726 Totale 109,882 118,648 11,402 2,250 74 242,256
Biesse monitors liquidity risk by controlling net flows on a daily
basis in order to ensure financial resources are managed
efficiently.
The portfolio of trade receivables and the conditions attaching
to them contribute to balancing the working capital and, in
particular, to hedging payables to suppliers.
As at 31 December 2022, Biesse had lines of credit arranged for
the entire Biesse Group through the parent company Biesse
S.p.A..
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Classification of financial instruments 34. Acquisition of minority interests Company from 60% to 100%. The Group paid non-controlling

Below are the types of financial instruments included in the financial statements: interests € 1,173 thousand to acquire the additional 40% stake.
The consideration was paid in full during the year.
€ '000 At 31 December A Acquisition of an additional stake The impacts of this transaction are shown below:
2022 2021 in Montresor & Co S.r.l.
FINANCIAL ASSETS In February 2022, B|eese acq.u|re'd an addltronel stake |r1
P PPN . . . .1 o U . Montresor & Co S.r.l., increasing its Controllmg interest in the
DeS|gnated at fair value through profit or loss:
Derlvatlve financial assets 2,659 892
DeS|gnated at fair value through OCI: €°000
) Ot‘h‘e.r. ?L{rrght.ﬁ,n,a,n?'.a.l assets ........................................................................................... 2 (.). 544 .................. 27 Q.Q.S, Book value of acquired interest 608
Measuredatamortlsedcost ........................................................................................................................................................
................................................................................................................................................ Price paid to minority shareholders 1173
Trade receivables 112,513 RSN I
Other assets 4,688 4,578 Decrease in Group Equity 565
- other financial assets and non current receivables 4,688 4,578
- °'fher current assets 0 0 The decrease in Biesse’s equity results from the € 558 thousand On the other hand, there was a decrease in minority interests of
Cash and cash equivalents 125,039 127,099 reduction in Consolidated undistributed profits, included in Other € 608 thousand, as shown in the table above. These effects can
R 7777 AR : reserves, and the € 7 thousand reduction in the Actuarial reserve  be seen in the consolidated statement of changes in equity, to
FINANCIAL LIABILITIES . . )
.................................................................................................................................................... . for defined-benefit plans. which reference should be made.
De5|gnated at fair value through profit or loss:
Derlvatlve financial liabilities 2,445 1,845
L|ab|||t|es for Put Movetro - 983
Measured at amortised cost :
Trade payables 181,702 186,398
Bank loans, borrowings and lease liabilities 2,337 4,833
Fmanmal leasing liabilities 24,000 22,704
Other liabilities 52,786 50,754
- Other current liabilities 52,786 50,754
- Other not current liabilities 155 3,212
The carrying amount of the above financial assets and liabilities Level 2 - input data other than quoted prices included within level
is equal to or a reasonable approximation of their fair value. 1that are observable in the market, either directly (i.e. prices) or

For financial instruments recognised at fair value in the statement indirectly (i.e. derived from prices);
of financial position, IFRS 7 requires that fair value measurements

be classified using a fair value hierarchy that reflects the Level 3 - input data that are not based on observable market data.

significance of the inputs used in making the measurements. To Derivative financial instruments measured at fair value and

this end, IFRS 13 identifies the three levels of FV that have already current financial assets measured at FVOCI are classified under

been indicated in the early part of these financial statements: Level 2 (same as in 2021). Other financial liabilities at fair value
through profit or loss are classified in Level 3. There were no

Level 1 - input data used in the measurements are represented transfers of Level during the year.

by quoted prices in active markets for assets or liabilities
identical to those being measured;
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35. Related-party transactions

Biesse S.p.A. is owned by BI.Fin. S.r.l.

Set out below are Biesse financial and income balances arising
from related-party transactions for the years 2022 and 2021. It
should be noted that commercial transactions with these entities

were carried out at arm’s length and that all transactions were in
the interest of Biesse.

Furthermore, it should be noted that related parties also include
companies owned by close relatives of Board of Directors’ members.

Euro 000’s Revenues Costs
For Year ended For Year ended For Year ended For Year ended
31/12/2022 31/12/2021 31/12/2022 31/12/2021
Parent
. BIFmer ......................................................................... _ ......................... _ ........................ 24 ...................... 26 .
. o ther relatEd compames ......................................................................................................................................
. chobl Srl ......................................................................... 1 ......................... 1 .................................................
Semarsrl ....................................................................... Q ........................ 1‘5 ..................... 2539 3012
. erutex Srl ...................................................................... 1‘5 ........................ 2‘6‘ ...................... 1047 ..................... 1916 .
. Altn ................................................................................................................................... 3 ....................... 2 .
. Members of the Board of Dlrectors ................................................ - ......................... - ..................... 3’246 .................... 3’452
Selc'G'ancarlo 123 ..................... 365
. Selc' ROberto ..................................................................................................................... 1 130 .................... 1053 .
. POtenzaMaSSImo ................................................................................................................. 1 836 ..................... 1 832 .
. ParpaJOIa Alessandr .a. ................................................................................................................. - ...................... 41 .
. Porce” mlstefano ...................................................................................................................... _ ...................... 30 ..
. nghl m Ehsabetta ...................................................................................................................... _ ....................... Q
. c hlura Glovanm ...................................................................................................................... _ ....................... 8 .
. PaIaZZI Fedenca ...................................................................................................................... _ ....................... Q .
. Bar OnCIamAIessand ra .............................................................................................................. 2‘5‘ ...................... 17 .
. Rlcce” Fedenca ..................................................................................................................... 45 ...................... 31 .
. Borsam Ferrucuo ................................................................................................................... 31 ...................... 21 .
. SChlavmlRosse“a ................................................................................................................... 55 ...................... 37 .
. Members of the Boardof StatUtory AUdltor s ....................................................................................................................
 Membersofthe Board of Statutory Audiors S S w 108
Beotveswithstrategicresponsibiities et im0
TOTaI ..................................................................................... 26 .......................... 42 ....................... 940610241
14

Euro 000’s RECEIVABLES PAYABLES

For Year ended

For Year ended For Year ended For Year ended

31/12/2022 31/12/2021 31/12/2022 31/12/2021

For all the financial years considered, no guarantee has been
given or received. Biesse has not accounted for any losses

on receivables from related parties in the current or previous
financial years. It should be noted that, as of 31 December 2019,
payables to the parent company and other related parties include
lease payables (€ 1,154 thousand to the parent company Bi.Fin.
S.r.l.and € 133 thousand to members of the Board of Directors).
Directors’ fees are proposed by the Board of Directors and approved
atthe ordinary shareholders’ meeting according to the average
market remuneration levels. It should be noted that, as regards
managers with strategic functions who perform management and
coordination activities, their remuneration (including fees and
bonuses) is included under personnel expense.

For full details regarding remuneration of Directors and Statutory

Auditors, please refer to the Remuneration Report published on

the company website www.biesse.com.

The company Biesse S.p.A. is subject to management and

coordination by the parent company Bi.Fin. S.r.l. As required by

the Italian Civil Code, the main data from the latest consolidated
financial statements of Bi.Fin. S.r.I. filed with the Chamber of

Commerce. highlighting that:

— reference should be made to the latest approved financial
statements, namely the financial statements as at 31
December 2021;

— giventhat summary information is required, it was
considered appropriate to limit this disclosure to indicating
the total amounts for the most material items.

Euro 000’s At 31 December
2021 2020
Value of Production 745168 580,899
. producnoncosts ............................................................................................................ ( 605200) .................... (521 122) .
. FmanC,aanome ,a.na expen ses .................................................................................................. (.2. 207) ...................... (1 950) .
|ncometaxes 0374(050)
. Proﬁt(|°ss) forthe perwd .................................................................................................................... 34,436 ...................... 2’444 .
Non current assets 244,523 219935
Wo.-kmgcap.ta| ................................................................................................................ 501079 ..................... 404731 .
Tota|assets ................................ 746’202 .................... 634,6(,(,
Eqwty ...............................................................................................................................................................
. Share cap|ta| ................................................................................................................... 10509 ...................... 10509 .
Reserves ...................................................................................................................... 121236123914
Proﬁtfortheyear 17,363 ........................ 1213
. Curr ent |_|ab|||t| es ............................................................................................................... 43’151 ...................... 83374 .
. N on C ur,—ent Li;b.i.l i.ﬁéé. .......................................................................................................... 431926 .................... 360305 .
Tota| ||ab|||t|es .............................................................................................................................. 74(,,202 .................... (,34,666 .
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36. Otherinformation

Contingent liabilities

Based on the information that is currently available, the
Directors of the Company believe that, as at the date these
financial statements were approved, the provisions set aside are

Commitments and guarantees issued and received
In the course of its commercial activities, Biesse issues

sufficient to guarantee a correct representation of the financial

information.

guarantees to customers for advance payments (advance
payment - performance bonds).

Atypical and unusual transactions
No transactions of such nature were reported.

Government grants pursuant to Art. 1, paragraphs 125-129 of Law No. 124/2017
For details on government aid and the de minimis aid which was received - for which there is the obligation to report to the National
Registry of Government Aid, in accordance with Art. 52, Law 234/2012 - express reference is made to said register. However, the

following details are reported:

PROVIDER

GRANT RECEIVED 2022 € '000

CAUSAL

FONDIMPRESA/FONDIRIGENTI

Totale

Contributo formazione finanziata

Credito d'imposta energia
art 3 DL 21/2022, art 6 DL 115/2022

Credito imposta R&S anno 2020 L. 2019/160
maggiorato ai sensi ex art. 244 "Decreto rilancio" D.L. 34/2020

37. Events after the reporting date

Please refer to the note in the Directors’ Report on Operations.

Pesaro, 14 March 2023

116

The Chairman of the Board of Directors
Giancarlo Selci

38. Annexes

Income statement in accordance with consob resolution no. 15519 of 27 July 20061

Euro 000°s Note 31December Attributable_ to o % of 31December Attributable_ to o % of
2022  related parties incidence 2021 related parties incidence
Revenue 7 822,425 0.0% 742,199
. Other operatmg mcome ................................ 8 ............ 115% ................ 2 é .............. 02% ............ 24820 ................. 42 .............. 02% .
. g:gcvgoer;:rl}ngggglse: of ﬁn IShed QOOdS ............................... 3 0791 ................................ O O% ............ 2140 Q ................................ OO% .
23;22"::2;2’:‘” materials and 9 (363,363) 0.0% (333,560) 0.0%
Personnel expense 10 (251,423) 0.0% (233,797) 0.0%
. ::r): ggﬁ%f::n, amor tlsatlon and ......................... 11 ,,,,,,,,,, (42985) ................................ OO% ........... (50188) ................................ OO% .
Other operating costs 12 (156,292) 9,406 -6.0% (125,157) 10,241 -8.2%
. operatmg Proﬁt .......................................................... 50’749 .............. 9,432 .............. 18 6% ............. 45’721 ............. 10’282 .............. 22 5% ..

L Fmanmalmcome .......................................... 13 .............. 21155 ................................... OO% ............... 11151 .................................. OO% N

. FlnanCIalexpense ................................... 13 ,,,,,,,,,, (30269) ................................ OO% ........... (16387) ................................ OO% .

. P re-tax proﬁt ............................................................ 41’ 634 .............. 9’432 .............. 227% ............ 40’ 484 ............. 10,282 .............. 2 5 4% ..

L ,l ncome taxes .............................................. 27 ............. (11338) ................................... OO% ............. (6289) .................................. OO% N

. P roﬁt . fortheyear ......................................................... 30’29 6 .............. 9’432 ............... 3 1 1 % ............. 34,195 ............. 10’ 282 .............. 30 1% ..
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Consolidated statement of financial position in accordance with consob resolution no. 15519 of 27 July 20061

Euro 000’s Note 31December Attributable to % of 31December Attributable to % of
ASSETS 2022 related parties incidence 2021 related parties incidence
Equipment and other items of property, plant and equipment
oo oo s e -
. GOOdWI” .......................................... 17 U 46800 ................. _ .............. OO% ............. 46694 ................. _ ............ OOO% .
. Other mtanglble assets ............................ 18 ............. A,H 377 ................. - .............. OO% ............. 512% ................. - ............ OOO% .
. D eferred tax assets ................................. 27 ............ 24 387 ................. _ .............. Oo% ............. 23703 ................. _ ............ OOO% .
. OtherﬁnanCIalassets ;n; recelvables ............... 19 ............. 4575 ................. _ .............. OO% .............. 4440 ................. _ ............ OOO% .
(inluding derivatives)
Other receivables 19 113 - 0,0% 137 - 0,00%
. TOtaI non current assets ........................................ 2 32357 ................. - .............. 0’0% ,,,,,,,,,,, 243533 ................. - ............. 0,00% .
. I nventon es ........................................ 2 O ........... 215588 ................. _ .............. OO% ............. 179417 ................. _ ............ OOO% .
oot crinee I e e R
. Other recewables .................................. 22 ............. 15912 ................. 2 .............. OO% .............. 18774 ................ 15 ............. 010% .
. OtherﬁnanCIalassetS .;n;j. recelvables ............... 19 ............ 23203 ................. _ .............. OO% .............. 27991 ................. _ ............ OOO% .
(inluding derivatives)
Cash and cash equivalents 23 125.039 - 0,0% 127.099 - 0,00%
.. TOtaI current ;s.;,e,t,s, ................................................. 492255 .................... 2 ................ 0,0% PR 479242 ................... 15 .............. 0,00% .
B TOtaI assets ava"ableforsale B 15’ 16 ............... 2520 .................... - ................ o,o% .................................................................
B TOTAL ASSETS ......................................................... 727131 .................... 2 ................ 0,0% ............. 722774 ................... 15 .............. 0,00% o
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Euro 000’s Note 31December  Attributable to % of 31December  Attributable to % of
EQUITY AND LIABILITIES 2022  related parties incidence 2021 related parties incidence
Share capital 27403 - 0% 27.393 - 0%
. Reserves ......................................................... 2 02808 ................ _ .............. O% ........... 180957 ................. _ ............... O% .
Proﬁtfortheyear .................................................. 30248 ................ _ .............. O% ............ 3 4018 _ ............... O% .
. 5?:r:tey:at:;ﬁ:t ablem the owners ......................................... 260548 ................... - ................. 0% ........... 248368 ................... - ................ 0% .
Non-controlling interests 245 - 0% 849 - 0%
TOTALEQUITY24 ............ 2 60793 ................... - ................. o% ............ 249217 ................... - ................ 0%

.. FmanCIa”Iabllmes ......................................... 1625 .............. 17212 ................... _ ................. O% .............. 16212 B _ ................ O% |

. Post_employmem beneﬁts ............................... 2 0 R 10507 ................ _ .............. O% ............ 13318 R _ ............... O% .

DeferredtaX“abmtles .................................. 27 8420 ................ _ .............. O% ............. 9102 _ ............... O% .

PrOVISIonSforrISkS andCharges ......................... 2 8 ................ O ................ _ .............. O% .............. 484 R _ ............... O% .

Other habllmes ........................................ 31 .............. (O) ................ _ .............. O% ............. 3983 _ ............... O% .

TOtaInoncurrent"ablhtles36205 ................... - ................. 0%43099 ................... - ................ O%

.. Fmanmalhabl“ﬂes ......................................... 1025 .............. 11725 ................... _ ................. O% .............. 13382 R _ ................ O% |

. PrOVIS|0nSforrISKS andCharges ........................ 28 ........... 25015 ................ _ .............. O% ........... 24360 R _ ............... O% .

. Trade payables ........................................ 2 Q ........... 181906 ............ 2800 ............ 154% ........... 186660 BT 3459 ............ 185% .

Contractassets ...................................... 30 ........... 138197_ .............. O% ........... 127093 _ ............... O%

Other“ablhtles ........................................ 3169487_ .............. O% ............ 08787 _ ............... O%

Llabmtlesformcometax ............................... 27 ............. 3713 - .............. O% ............ 10170 - ............... O% .

. TOtaI cu"ent "ab"mes ...................................................... 430133 .............. 2800 TR 0,65% ........... 430459 .............. 3459 ............ 0,80% .

| Llabllmes ................................................................... 466338 .............. 2800 ............. 0,60% ............ 473557 .............. 3 459 .............. 0’73% ..

| TOtaI eqmtyand Ilab"mes ................................................... 727131 .............. 2800 T 0’39% ............ 722774 .............. 3459 R 0,48% ..
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Certification of the consolidated financial statements in
accordance with Art. 81-ter of Consob Regulation No. 11971 of 14
May 1999 as subsequently amended and integrated

1. The undersigned Giancarlo Selci and Pierre Giorgio Sallier
de La Tour in their capacities as, respectively, Chairman and
Manager in charge of the financial reporting of Biesse S.p.A.,
having also taken into account the provisions of Art. 154-bis,
paragraphs 3 and 4, of Italian Legislative Decree No. 58 of 24
February 1998, hereby certify:
— the adequacy in relation to the characteristics of the
business and
— the effective implementation of the administrative
and accounting procedures for the preparation of the
consolidated financial statements during 2022.

2. The administrative and accounting procedures for preparing
the consolidated financial statements as at 31 December 2022
were defined, and their adequacy was assessed, based on the
rules and methods established by Biesse consistently with

the Internal Control - Integrated Framework model issued by
the Committee of Sponsoring Organisations of the Treadway
Commission. This is a reference framework for internationally
accepted internal control systems.

Pesaro, 14 March 2023

The Chairman of the Board
Giancarlo Selci

The Manager in charge of financial reporting
Pierre Giorgio Sallier de La Tour
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3. In addition, they also certify that the consolidated financial
statements as at 31 December 2022:

are consistent with the entries in accounting books and records;
have been drawn up in accordance with the international
accounting standards issued by the International
Accounting Standards Board, endorsed by the European
Commission with the procedure provided for by Art. 6 of
Resolution (EC) No. 1606/2002 of the European Parliament
and the Council of 19 July 2002 and pursuant to Art. @ of the
[talian Legislative Decree No. 38/2005; they are capable of
providing a true and fair view of the financial position, results
of operations and cash flows of the issuer and the group of
companies included in the scope of consolidation.

The Directors’ Report on Operations includes a reliable analysis
of the performance and the results of operations, and the overall
position of the issuer and the group of companies included in the
scope of consolidation, together with a description of the main
risks and uncertainties they are exposed to.
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Separate income statement Separate statement of comprehensive
as at 31 December 2022 income as at 31 December 2022

Attivita Note 31December 31December Attivita Note 31December 31December
2022 2021 2022 2021
Revenue 6 573,548,120 517,709,768 Result for the year 19,842,879 2,141,702

. 0 ther Oper atl ng mcome ............................................................................................... c ................. 7 530 421 ................. 0305073 . . Actuanal gams/(losses) on deﬁned beneﬁt pla ns ................................................................ 32 ................... 033713 ................. (249503) .

. C hange m mventonesof ﬁmShedgmds andworkm progress ..................................................................... 15585725 ................ 10672768 . . Valuatl on OfﬁnanCIalassets ...................................................................................... 25 .................. (270212) .................. 74509

. PurChase of raw matenals andconsumables ..................................................................... 8 .............. ( 331 490114) ............... (298625272) . . TranSI atlon dlﬂerenceson for elgn o peratlons ...................................................................... 30 .................... (2085) ................... 3754 .

. Personnel expense .................................................................................................... Q ............. ( 1 40606679) ............... (133345554) . . I tems that WI" nOtbe reCIassmed to proﬁt . or IOSS ................................................................................... 655!416 ................. (171’300) .

Otheroperatmgcosts1o ............... (87170563) ............... (68001455) TOtaIcomprehenswemcomefortheyear .................................................................................................. 20’498’295 .................. 1,970’402
DepreCIatlonandamortlsatlon (18720078) ................ (21135947) .
. A Ccrualsto prows'ons ................................................................................................................ (2921720) T ( 61%168)
. Impalrment ......................................................................................................... ﬁ ................ (1740757) ................ (8912273) .
. operatmg reSUIt ........................................................................................................................... 14’014,355 ................. (1,469,060)
ShareoflossofaSSOCIates .............................................................................................. 12 2882038 (2420526) |
. FmanCIaI mcome ................................................................................................... 13 ................ 17930839 ................ 8090402 .
. DNId ends ............................................................................................................. 1.4 ................ 13785404 ................. 8513149 .
. FlnanCIal expense .................................................................................................. 1.3; .............. (26005492) ................ (12482801) .
. R esu It beforetaxes ......................................................................................................................... 22,607, 144 ................... 222, 1 04
L Income taxes ............................................................................................................ 1 5 ................. (2764205) ................... 1919598 |
. R esu It fortheyea r ........................................................................................................................ 19’842’ 879 ................... 2’ 141’ 702
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Separate statement of financial position

as at 31 December 2022

Assets Note 31December 31December
2022 2021
Non-current assets
. Propertyplant and maChme”es .................................................................................. 1 6 ................. 5801 1114 ................. 56 861141 .
. Equmentandothertanglbleassets ........................................................................... 1 6 ................. 6679660 e 6650665 .
. G OOdWI” ........................................................................................................... 17 ................. 9974 870 ................. 8 308 870 .
. o ther mtanglbleassets ......................................................................................... 1 8 ................ 21 394434 ................. 27717739 .
. Defermd t ax asset S ........................................................................................... 33 ................ 11466518 ................. 1311 2527 .
mvestmentsimeubsidiriesandassocimes - o vesmms men70s
Overfinancialsssetsandnon-curentrecetabies 0 ssazo 2asset
.. TOtaI non-cu" ent ;;;;¥; ............................................................................................................... 228’975 "1 72 ............... 232,824,528 .
L C urr ent assets ...................................................................................................................................................................
. Inventones ............................................................................................................ 21 ................ 1 17125456 ................ 91180784 .
. Trade recelvables andcontractassets .......................................................................... 22 ................ 61494094 ................ 09078610 .
Taderecehablesandcontrectassets-reitedparties S oasmess
Otherassets .......................................................................................................... 24 7521221 ................. 4614173 .
. o the r assets_ r elated pames ....................................................................................... 43 ................. 1 323 445 ................. 6051210 .
. A Ssets fordenvatl Ve ﬁnanCIa I. mstrum e nts .......................................................................... 45 ................. 2624705 .................. 8 92 456 .
. FmanCIal assets ..................................................................................................... 25 ............... 20 543623 ................ 27097788 .
FmanCIalassetS- related pames ................................................................................ 26 ................ 5550000 ................. 6201533 .
CaShandcaShequwalent827 ................ 81700613 ................ 92812402
. TOtaI current assets .................................................................................................................. 366,807,139 ............... 362’ 606’ 743 .
L A ssets avallable f or sale ...........................................................................................................................................................
Property’plantand eqmpment ...................................................................................... 1 6 ................. 2505195 ........................ _ .
. Eqmpmentand Othertanglble ﬁxed assets ........................................................................ 1 c .................... 14507 ........................ _ .
.. TOtaI Assets aval Iable forsale ............................................................................................................... 2 ’519,702 .......................... - .
B TOtaI Assets ........................................................................................................................... 598’ 30 2’ 013 ................ 595,431!271 ]
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Separate statement of financial position
as at 31 December 2022

Equity and liabilities

Note

31December

31December

2022 2021
EQUITY AND LIABILITIES

.. Share Capltal ....................................................................................................... 28 O 27402593 ................ 27393042 .
Capltal resewes .................................................................................................. 2Q ................ 36202011 ................ 36202011 .
.. O ther reserves andretamed eammg S ............................................................................... 30 ................ 1 1 4192782 ................ 1 27015976 .
.. Resu“for the year ..................................................................................................................... 191842,879 ................. 2‘141,702 .
Eqmty 197,640,265 ................ 193,352'731
L Non-current Ilablhtles ............................................................................................................................................................
.. Post-employment beneﬁts ......................................................................................... 32 ................. 8 ’049’ 549 ................. 0’813’430 ..
DeferredtaX“abI“tleSSS ................. 1910650 ................. 1827530

.. Bankloans andborrowmgs ......................................................................................... 34 .................... 23958 ........................ _ .
.. Lease “abl Imesunder IFR316 ........................................................................................ 35 ................. 7458021 ................. 4 325978 .
.. 0 ther non_ current “ab” mes tOthlrd pames ........................................................................ 42 ................... 154932 ................ 3212 ,5 OO ..
TOtaI non-current Ilab“mes ................................................................................................................ 17,606’110 ................. 19'179’444 .
L Current Ilabllmes .................................................................................................................................................................

Trade payables ..................................................................................................... 38 ............... 134’298’167 ................ 130’326’551 .
.. Trade payables - related pames ................................................................................... SQ ............... 23780084 ................ 31 207374 .
.. C Ontract “abllmes .................................................................................................. 40 ................. 57674197 ................ 55705063

.. C ontract “abllmes_ related pames .................................................................................. 41 .................. 170000 .................. 101878 .
.. Other “abllmes ..................................................................................................... 42 ............... 45312860 ................ 4 3282214

.. Other “abllmes _related pames ................................................................................... 43 ................... 213,837 .................. 34413 .
Tax Ilabl I‘iﬁ.e.; ....................................................................................................... 44 ................... 887‘720 ................. 4,871,190 ..
.. Lease “abl “tlesunder lFRs1b ........................................................................................ 35 ................. 2’595,847 ................. 2, 280’186

.. Bankloansandbormwmgs ......................................................................................... 34 R 853’075 .................. 441’777 .
.. Other ﬁnanCIaI “ab”mes -related partles ......................................................................... 26 ................ 96396104 P 93745034 .
.. va'smnsfornsks and Charges ..................................................................................... 3 7 e 18431737 ................ 18941542

Ubiltiesfordertvative fnancialinstruments s dame0 e
TOtaI current Ilab“mes ................................................................................................................... 383,055,638 ............... 382,899,096 .
Llabllmes ................................................................................................................................ 400,661,748 .............. 402,078,540 |
TOtaI eqmtyand Ilablhtles ............................................................................................................... 598,302,013 ................ 595,431’271 .
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Separate statement of financial position

as at 31 December 2022

Note 31December 31December
2022 2021
OPERATING ACTIVITY
+/_ Resuﬂforthe year ........................................................................................................... 19842879 ................ 2141702 .
+ . Am ortlsatlons ................................................................................................................. 18720078 ................ 2”35947 .
. Inc rease/decreaseof accrualst .o.: ...................................................................................................................................
+postemploymentbenemfund .............................................................................. 32 143912 .................. 11931
. + e pro\”s'on tofunds ............................................................................................................ 2921 719 ................ 61%108 .
. + . a”owance for Impalrment ofcurrent assets ......................................................................................................................
u/- provisonforthewrite-downofinventory 2 agwe 57HOT
| +/-Gains/losses from salesof propery, plantend eauipment wsorm) 16,280
+|mpalrment|ossesonmtanglbleassets 1740757 8012273 .
- . Fmanc'al I ncome ............................................................................................................. (14285444) ................ (8761197) .
+/_Umea“zedeXChange gams/(losses) ........................................................................ 1.3; ................ 2220 538 ................ 1580051 .
. + . | ncome taxes ..................................................................................................................... 2764 265 ............... (1 010598)
. + . Fmanc'a |expenses ............................................................................................................. 1523670 ................ 840 529
© o/-Revaluation/write-offofinvestments 288203 242052
s UthtaI operatmgact“”tles .......................................................................................................... 32’648’31 5 .................. 37’928’119 .
_Paymentforpostemploymentbenems ............................................................................. 32 (853631) (894722) |
. Utiisationofprovision forisks endeharges 5 eossey (047684
. + /- Change l ntrade recelvables ............................................................................... 22 ................. 8 517409 ............... (1 0248145) .
| +/- Chengeintradercceivables- relatedpartes s e R (10439582)
+/_ Changemomer recelvables ..................................................................................................... ( 3117543) ................ (211220) .
©u/- Changeinotherreceivables - related parties s00 (13.434)
. + /_ Change I mnventones ........................................................................................ 21 .............. (22363799) ............... (29128458)
. + /_ Change I ntrade payables .................................................................................. 38 ................. (699035) ............... 31074418 .
| +/- Chengeintradepayables -related parties o ewsn 10044684
. + /_ Change I ncontracthabmtles ............................................................................... 40 .................. 1 482371 ............... 28939136
©u/- Changeincontractliabilities - related parties g2 21286
+/- Change mOther payables .................................................................................. 42 ................... 340215 ................ 9514045 .
+/_ Change mOther payables_ related pames ........................................................................................... (2) 214 .
+/- Chenge inassets/lsbiliies for derivative finenclal instruments s osow® 2657382
. _ . Tax pald ........................................................................................................................ (1383612) ................ 1488515
_ . |nterest pald .................................................................................................................... (10%064) ................ (633371) .
NetcaShﬂowsfromoperatmgactlvmes (2’391’767) .................. 61’061,783 .
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Note 31December 31December
2022 2021
INVESTING ACTIVITIES

.. Gams/(losses) fromSharehOIdmgs ................................................................................................................................
. hwestmentinpropertyplantandequpment T a01m0)
+ . Saleof property’ plantand eqmpment ..................................................................... 1 b N 4’344’436 ,,,,,,,,,,,,,,,, 2’741‘650 .

.. - . Investmentm Intanglbleassets ............................................................................. 1.é ................ (5,021 ’704) ,,,,,,,,,,,,,,, (5’153’100)
+ . Saleof mtanglbleassets .................................................................................... 1.8. .................... 11666 ,,,,,,,,,,,,,,,,,, 9072 .
- Investment/disposal ofsharcholdings insubsidiries andassociates 0o passosy pazor7)

- Investment/disposalofsharchaldings inothercompanies N .
+ . DIVIdendsrecelved ......................................................................................... 14 16363177 ,,,,,,,,,,,,,,, 16935377 .

Netcashfowsused inimvestingactidtes saeeo (1.594857)
.. FINANCINGAC TIVITI Es ..........................................................................................................................................
.. +/- New|ongterm loans ..................................................................................... 48 .................... 39930 ....................... _ .

+/-L0ngtermloans relmbursement ........................................................................... 48 O ,,,,,,,,,,,,,, (104938’560)
.. - . Fmanc é.l.e;;; payments .................................................................................. 48 ............... (3082800) ,,,,,,,,,,,,,,, ( 2477 280) ..
+/- Increase/decreaseof borrowmgs ........................................................................ 48 ................... 378762 (217317) .

/- Increase/decrease ofothernon-current francialassets s o7e)
+ . Interests recelved ............................................................................................................... 248480 ,,,,,,,,,,,,,,,,, 203810 .

.. _ . New Ioansto r elated part Ies ................................................................................ 48 .................... 1401137 ,,,,,,,,,,,,,,, 13,155’250
.. + . lncome f r om Ioansto related pames ........................................................................ 48 ................. 0‘007‘521 ,,,,,,,,,,,,,,, 13‘701 ,056 .
+ . New Ioansto r elated par tles ................................................................................ 48 ................ ( 5’353910) ,,,,,,,,,,,,,,, (1’081’360) .

.. - . REImbursement of Ioans from related pames .................................................................................. 6’020’230 ....................... _ .
/- Increase/decrease ofothercurrent fnancalassets m wosessn .
.. N etcaShﬂows used I nﬁnancmgactlvmes ........................................................................................... ( 12,542’922) ................ (83’151’576) ..
Netincreaseincashandcashequialents toersy (35,684,650
Cashandcasheauivlentsasatduanarytst o 128,277,818

/- Effectofexchangeratefluctuationsoncashheld eosy s
.. + CaSh and CaSh eq uwalents from . merger ........................................................................................ (429‘503) ....................... _ .
| CASHAND CASHEQUIVALENTS AS ATDECEWBERSSST asn 04390

CaShandcaShequwalentsz7 ................. 8 1,760’613 ................. 92,812’492
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Separate statement of cash flows
as at 31 December 2022

Share capital Capital reserves Other reserves Result for the EQUITY Share capital Capital reserves Other reserves Result for the EQUITY
and retained year and retained year

earnings earnings

Note 28 29 30 Note 28 29 30
January 1,2021 27,393,042 36,202,011 123,439,144 5,541,930 192,576,127 January 1,2022 27,393,042 36,202,011 127,615,976 2,141,702 193,352,731
Other comprehensive income (171,300) (171,300) Other comprehensive income 655,416 655,416
Result for the year 2,141,702 2,141,702 Result for the year 19,842,879 19,842,879
Total gains/(losses) recognised in other comprehensive income (171,300) 2,141,702 1,970,402 Total gains/(losses) recognised in other comprehensive income 655,416 19,842,879 20,498,295
Allocation of the profit of the year 5,541930 (5,541,930) - Dividends (14,957,516) (2,141,702) (17,099,218)
Merge of subsidiaries (1,193,798) (1,193,798) Merge of subsidiaries 9,551 878906 888,457

December 31,2021 27,393,042 36,202,011 127,615,976 2,141,702 193,352,731 Other movements -

December 31,2022 27,402,593 36,202,011 114,192,782 19,842,879 197,640,265
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Notes to the
financial
statements

134

1. Overview

Biesse S.p.A. (hereafter also the “Company”) is an Italian
company, with registered office in Pesaro (Italy), via della
Meccanica, 16.

The Company operates in the production and marketing of
machinery and systems for processing wood, glass, marble and
stone. The company is listed on the Euronext STAR segment of the
Milan Stock Exchange.

The currency in which the Financial Statements are presented is
the Euro. Balances are expressed in thousands of Euros, unless
otherwise stated.

These separate financial statements were submitted to the Board
of Directors on 14 March 2023.

In addition, the Company prepares the consolidated financial
statements.

By deed of Notary Luisa Rossi dated 21 December 2021, the
subsidiary company Bre.ma. Brenna Macchine S.r.l. has been
incorporated into Biesse S.p.A.. The accounting and tax effects
of this transaction are back dated to 1 January 2022. The most
significant deviations from the values in the financial statements
for the year 2021 are commented on in the various sections of
these notes to the financial statements.

Annual Report

2.  Statement of compliance with
international financial reporting
standards

Statement of compliance with international financial reporting
standards and general standards

The separate financial statements as at 31 December 2022
have been prepared in accordance with the International
Financial Reporting Standards (IFRSs), issued by the
International Accounting Standard Board (“IASB”) and
endorsed by the European Union, as well as with the
implementing provisions issued pursuant to Art. 9 of Italian
Law Decree 38/2005 and the Consob regulations and
provisions regarding financial statements.

The financial statements have been prepared on the historical
cost basis, with the exception of derivative financial instruments,
held-for-sale financial assets and financial instruments
classified as available for sale, which are measured at fair value;
the financial statements have been prepared also on a going
concern basis.

This disclosure was prepared in accordance with the provisions
of Consob (Commissione Nazionale per le Societa e la Borsa -
the regulatory authority for the Italian securities’ market), with
particular reference to resolutions No. 15519 and 15520 of 27 July
2006 and to communication No. DEM6064293 of 28 July 2006. It
should be noted that, with reference to said Consob Resolution
No. 15519 of 27 July 2006 on the format of financial statements,
specific additional statements of income and of financial
position have been included in the annex, with evidence of

the impact of related-party transactions, so as to improve the
readability of the information.

Financial statements

All statements conform to the minimum content requirements
set by the International Financial Reporting Standards and

the applicable provisions laid down by national legislation and
Consob. The statements used are considered adequate for the
purpose of fair presentation of the Company’s financial position,
results of operations and cash flows. In particular, it is believed
that the income statements reclassified by nature provide reliable
and relevant information for a correct representation of the
Company’s economic performance. The statements comprising
the Financial Statements are:

— Income Statement
Expenses are classified based on their nature, highlighting
interim results with respect to operating and pre-tax profit.
Operating profit is calculated as the difference between net
revenue from sales and services and operating expense
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(including non-cash costs relating to depreciation,
amortisation and impairment losses on current and non-
current assets, net of any reversal of impairment losses) and
including capital gains and losses on the sale of non-current
assets. In particular, operating profit is defined as profit
(loss) for the year before income taxes, financial income and
expenses, foreign exchange gains and losses, dividends
and profits and losses of subsidiaries. This indicator is not
identified as an accounting measure under IFRS (NON-GAAP
measures) and the determination criteria applied by the
Biesse S.p.A. may not be consistent with those adopted by
other Companies.

Statement of Comprehensive Income

This statement includes the items that make up the profit

or loss for the financial year. For each group of categories, it
also shows income and expenses that have been recognised
directly in equity pursuant to IFRSs.

Statement of Financial Position

This statement shows a breakdown of current and non-

current assets and liabilities.

An asset/liability is considered to be current when it satisfies

any of the following criteria:

- itis expected to be recovered/settled, or intended for sale
or consumption, in the Company’s normal operating cycle;

- itis held primarily to be traded;

- itis expected to be recovered/settled within 12 months
after the reporting date.

In the absence of all three conditions, the assets/liabilities

are classified as non-current.

Statement of Changes in Equity

This statement shows the changes in equity items related to:

- theallocation of the Company’s profit (loss) for the year to
non-controlling interests;

- amounts relating to transactions with shareholders
(purchase and sale of treasury shares);

- any gains or losses net of any tax effects which, as
required by IFRSs, are either recognised directly in equity
(gains or losses from trading of treasury shares, actuarial
gains or losses arising from the measurement of
defined-benefit plans, transactions relating to corporate
reorganisations), or have an offsetting entry under equity
(share-based payments for stock option plans);

- changesin valuation reserves relating to derivative
instruments hedging future cash flows, net of any tax effects.

— Statement of Cash Flows
The Statement of Cash Flows is prepared using the indirect
method, whereby net profit (loss) for the year is adjusted
for the effects of transactions of a non-cash nature, any
deferrals or accruals of past or future operating cash
receipts or payments, and items of income or expense
associated with investing or financing cash flows.
Cash and cash equivalents recognised in the statement of
cash flows include the balance of this item at the reporting
date. Foreign currency cash flows have been translated at
the average exchange rate for the period.
Interest and taxes paid are classified within operating
activities, while interest and dividends received are
presented within investing activities.

Other information

The Company has availed itself of the right — granted by Art. 40

of Legislative Decree 127/1991, paragraph 2-bis, for companies
required to prepare consolidated financial statements - to prepare
both the Directors’ Report on Operations concerning the separate
financial statements of the Parent Company and that concerning
the consolidated financial statements in a single document.

With reference to the operating performance for 2022, reference
is made to the Consolidated Directors’ Report on Operations.
Biesse S.p.A. owns subsidiaries which it controls directly or indirectly.
During the financial year there were no non-recurring events.

3. Measurement criteria and use
of estimates

The preparation of the financial statements and related notes
pursuant to IFRSs requires management to make estimates and
assumptions that affect the reported amounts of assets and
liabilities as well as disclosures relating to contingent assets and
liabilities at the reporting date. The estimates and assumptions
used are based on historical experience and other factors
deemed as material. Estimates and assumptions are reviewed

on an ongoing basis and the effect of any resulting changes is
reflected in the income statement in the reporting period in which
the estimates are reviewed if the review affects only that reporting
period, or also in subsequent reporting periods if the review
affects both the current year and future years.

A summary follows of the critical judgements and the key
assumptions made by Management in applying the accounting
standards with regard to the future and which may have a
significant impact on the amounts recognised in the separate
financial statements or have the risk of resulting in material
adjustments to the carrying amount of assets and liabilities in the
following financial year.

Allowance for impairment

The allowance for impairment reflects Management’s estimates
of impairment losses on the portfolio of receivables due from
end customers and the sales network. The estimate of the
allowance for impairment is based on losses expected by the
Company, calculated on the basis of past experience for similar
receivables, current and historical past dues, losses and
payments received, the careful monitoring of credit quality, and
projections of economic and market conditions, in a forward
looking perspective.

Allowance for inventory write-downs

The allowance for inventory write-downs reflects the
Management’s estimate of impairment losses expected by the
Company and is calculated on the basis of past experience as
well as historical and expected trends in the market for second-
hand equipment and spare parts, and any losses due to specific
activities implemented by the Company.

Recoverable amount of non-current assets (including goodwill)
Non-current assets include property, plant and equipment,
intangible assets (including goodwill), equity investments and
other financial assets. When events and circumstances call for
such review, management regularly reviews the carrying amount
of non-current assets owned and used and of assets to be
disposed of. For goodwill and intangible assets with an indefinite
useful life, this analysis is carried out at least once a year and
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whenever events and circumstances so require. The analysis

of the recoverability of non-current assets’ carrying amount is
generally performed using estimates of cash flows expected
from the use or sale of the assets and appropriate discount rates
to calculate their present value. When the carrying amount of

a non-current asset is impaired, the Company recognises an
impairment loss equal to the difference between the carrying
amount of the asset and the amount recoverable through its use
or sale calculated with reference to the cash flows projections in
the Company’s latest plans.

Product warranties

When a product is sold, the Company makes a provision for
the relevant estimated warranty costs (annual and multi-year).
Management establishes the amount of this provision on the
basis of historical information regarding the nature, frequency
and average cost of repairs under warranty. The Company is
working to improve product quality and to minimise the cost of
repairs under warranty.

Commercial, legal and tax disputes

The Company is subject to possible legal and tax cases
involving a wide range of issues that are subject to the
jurisdiction of different states, as well as possible commercial
disputes. Owing to the uncertainties inherent to these issues,
it is hard to estimate the outflow of resources that could arise
from said disputes. The claims and disputes against the
Company frequently arise from complex and difficult legal
issues, subject to varying degrees of uncertainty, including
the facts and circumstances inherent to each case, as well as
the jurisdiction and the different laws applicable to each case.
In the normal course of business, Management consults with
its legal advisors and experts in legal and tax matters, as well
as with the corporate functions most involved in matters of
customer disputes. The Company recognises a liability for said
disputes when it deems it probable that an outflow of financial
resources will be required to settle the obligation and the
relevant amount can be measured reliably. If a financial outlay
becomes probable, but its amount cannot be determined, this
fact is disclosed in the notes to the financial statements.
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4. Accounting standards and
measurement criteria adopted

Main accounting standards adopted

The accounting standards adopted in the separate financial
statements as at 31 December 2022 were applied in the same
way also to the comparative period, except as described in the
following section 5.a) “Accounting standards, amendments and
IFRS interpretations applied as from 1 January 2022”.

A. Foreign currency transactions

All transactions are accounted for in the functional currency

of the primary economic environment in which the Company
operates. Monetary assets and liabilities (defined by IAS 21 as
assets or liabilities held for collection or payment, where the
amount is set in advance or able to be established) are translated
using the closing rate; non-monetary assets and liabilities, which
are valued at historical cost in foreign currencies, are translated
using the exchange rate at the date of the transaction; and non-
monetary assets and liabilities, which are measured at fair value
in a foreign currency, are translated at the effective exchange rate
at the date of determination of fair value.

The consolidation of the balances of foreign permanent
establishments (branches) expressed in currencies other than
the Euro is carried out using the following methodology: balance
sheet items are converted into Euros at the exchange rate in force
on the closing date of the financial year, while income statement
items are converted at the average exchange rate for the year.
The resulting translation differences are recognised in equity
under the heading “translation reserve”, which is shown under
other reserves in the financial statements.

Exchange rate gains or losses arising from conversion are
recognised in profit or loss for the year.

To hedge its exposure to currency risk, the Company has entered
into some forward and option contracts (see below the Company’s
accounting policies relating to these derivative instruments).

B. Revenue recognition

Revenue from the sales of goods and services is recognised
when the effective transfer of control to the customer takes place.
For these purposes, the Company analyses the contracts signed
with customers in order to identify the contractual obligations,
which may involve the transfer of goods or services, and the
possible existence of a number of elements to be recognised
separately. In the presence of single contract including a
number of services, the Company determines the amount
referring to each of the services. The method of recognising

138

revenue from sales of goods and services depends on how the
individual services are performed: performance at a given time or
performance over time. In the former case, revenue is recognised
when the customer obtains control of the good or service, a
moment which is influenced by the delivery conditions envisaged
by the contract. In the case of performance over time, depending
on the characteristics of the underlying service, revenue is
recognised either on a straight-line basis over the term of the
contract or on a percentage-of-completion basis using the
percentage-of-completion method. The latter is determined
using the cost-to-cost method, i.e. applying to the total expected
revenue the percentage resulting from the ratio of costs incurred
to total expected costs.

In reference to the main types of sales realised by the Company,
the recognition of revenue takes place on the basis of the
following criteria:

A. Sales of machines and systems: revenue is generally
recognised when the machine is delivered to the
customer, which normally coincides with the moment
when the customer obtains control of the good. The
advances obtained from customers before completion
of the sale are recorded as advances from customers,
under the item Contract liabilities.

B. Mechanical and electronic components, and other
goods. The related revenue is recognised when the
customer obtains control of the good, taking account
of the delivery conditions agreed with the customer. Any
advances paid by the customer before the sale of the
good are recognised as such under Contract liabilities.

C. Installation of machines and systems for machining
wood, stone and marble. These are services generally
sold together with the machines and systems as set out
in point a) above, the revenue from which is recognised
in the income statement over time on the basis of the
progress of the service to be provided to the customer.

D. Other services. These are services provided over time
and the related revenue is recognised in the income
statement on a straight-line basis over the duration
of the contract.

C. Government grants

Government grants are recognised when there is reasonable
assurance that the entity will comply with all the conditions
attaching to the grant and that the grant will be received. Grants
are recognised in the income statement over the period in which
the entity recognises as expense the related costs which the
grants are intended to compensate.

For accounting purposes, a benefit arising from a government

loan granted at a below-market rate of interest is treated as a
government grant. This benefit is measured at the inception of
the loan as the difference between the initial carrying amount
of the loan (fair value plus any costs directly attributable to
obtaining it) and the proceeds received, and it is subsequently
recognised in the income statement in accordance with the
regulations relating to the recognition of government grants.

D. Employee benefits

Short-term employee benefits

Short-term employee benefits are recognised as costs as at the
time when the service giving rise to those benefits is provided.
The Company recognises a liability for the amount that is
expected to be paid when there is a current, legal or implicit
obligation to make such payments due to past events, and it is
possible to make a reliable estimate of the obligation.

Post-employment benefits

Provisions for employee benefits on termination of employment
are represented by the provision for employee severance
indemnity. Post-employment benefits are recorded in accordance
with the arrangements of defined-benefit plans under IAS 19.
Severance provisions are recorded at the expected future value of
employee benefits as at the time when the employment relationship
is terminated. This obligation is determined on the basis of actuarial
assumptions. The measurement is carried out at least annually,
with the support of an independent actuary, and using the projected
unit credit method. The actuarial method considers financial
variables such as, for instance, the discount rate or the long-term
expected return on plan assets and the growth rates of salaries, and
considers the probability that potential future events will occur using
demographic variables such as, for instance, mortality rates and
employee turnover or retirement rates. More precisely, the discount
rates taken as reference are the rates or rate curves on high-quality
corporate bonds (Euro Composite AA interest-rate curve) in the
respective reference markets. The rates of future salary increases
reflect the long-term expectation of the Company for the reference
markets and inflation.

Actuarial gains and losses that emerge following the revaluation
of liabilities for defined-benefit plans are immediately recognised
in other comprehensive income, while net interest and other
costs relating to defined-benefit plans are recognised in the
income statement.

Contributions to defined contribution plans are recognised as

an expense in the income statement over the period in which

the employees are employed. Contributions paid in advance are
recognised as an asset to the extent that the prepayment will
result in a reduction in future payments or a refund.
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E. Costs and charges

The costs relating to the purchase of goods and services are
recognised when their amount can be measured reliably. Costs
for the purchase of goods are recognised at the time of delivery,
which, on the basis of the existing contracts, is the time when
all related risks and rewards are transferred. Service costs are
recognised on an accrual basis as the services are rendered.

F. Finance income and expense

Interest income and expenses are recorded in the income
statement on an accrual basis, using the effective interest
method. The effective interest method is a rate that accurately
discounts expected future cash flows, based on the expected life
of the financial instrument and the net carrying amount of the
financial asset or liability.

G. Income taxes

Taxes are recognised in the income statement, with the exception
of those relating to transactions recognised directly in equity, in
which case the related effect is also recognised in equity. Income
taxes include current tax and deferred tax assets and liabilities.
Current taxes are recognised on the basis of the estimated
amount that the Company expects to have to pay, calculated by
applying to the tax base the applicable tax rate at the reporting
date in force in the respective countries. Income taxes relating

to dividend distribution are recognised when a liability to pay the
dividend is recognised.

Deferred tax assets and liabilities are stated using the liability
method, i.e. they are calculated on all temporary differences
arising between the tax bases of assets and liabilities and their
carrying amount for separate financial reporting purposes.
Deferred tax assets and liabilities are not recognised on goodwiill
and on assets and liabilities that do not affect tax base.

Deferred tax assets are recognised only if they are considered
recoverable in the light of the expected taxable income of future
years. The recoverability is assessed at the end of each reporting
period, and any amount no longer likely to be recovered is
recognised in the income statement.

The tax rates used in recognising deferred tax assets and
liabilities are those expected to be in force in the relevant country
in the tax period in which the temporary differences are expected
to be realised or settled.

Offsetting between deferred tax assets and liabilities is only done
for homogeneous positions, and if there is a legal right to offset
current tax assets and liabilities; otherwise, assets and liabilities
are recognised for such securities.
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H. Owned property, plant and equipment

Recognition and measurement

ltems of property, plant and equipment owned by the Group are
measured at acquisition or production cost, including ancillary
charges, less any subsequent accumulated depreciation and
any impairment losses.

Any financial charges incurred in the acquisition or construction
of capitalised assets — where a certain period of time typically
passes in making the asset ready for use or sale - are capitalised
and amortised over the life of the class of assets to which they
refer. All other financial charges are recognised in the income
statement during the financial year to which they refer.

If an item of property, plant and equipment owned by the Group
consists of various items with different useful lives, those items
are accounted for separately (if material).

Leasehold improvements are classified under property, plant and
equipment in accordance with the nature of the cost incurred.
The depreciation period is the shorter of the asset’s residual
useful life and the residual lease term.

Assets under construction are recorded at cost in “assets
under construction” until their construction is complete. Once
they become available for use, the cost is reclassified to the
corresponding item line and becomes subject to depreciation.
The profit or loss generated by the sale of property, plant,
machinery, equipment and other assets is determined as the
difference between the net consideration received on disposal
and the net residual value of the asset. It is recognised in the
income statement for the year in which the sale takes place.

Category

Subsequent costs

Costs incurred after assets are acquired as well as the costs
associated with replacing various parts of assets in this category
are added to the carrying amount of the item to which they refer
and capitalised only when the inherent future economic benefit of
the asset increases. In this case, the costs are also depreciated on
the basis of the remaining useful life of the asset. All other costs are
recognised in the income statement when incurred.

When the cost of replacing asset parts is capitalised, the
residual value of the parts being replaced is charged to the
income statement.

Depreciation

Depreciation periods start from when the asset is available for
use, and end at either the date when the asset is classified as
being held for sale in compliance with IFRS 5, or on the date on
which useful life of the asset is concluded.

Any changes to the depreciation schedules only apply
prospectively. The amount to be depreciated represents the
original book value less the net expected disposal value of the
asset at the end of its useful life when it is material and can be
reasonably determined.

Depreciation amounts are determined by using special financial
rates that correspond to the estimated useful life of each
individual non-current asset. The annual rates applied by the
Company are as follows:

Property

Motor Vehicles
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l. Right-of-use assets and lease liabilities

In compliance with the provisions of IFRS 16, the Company

identifies as leases those contracts that convey the right to

control the use of an identified asset for a period of time in

exchange for consideration. The Company has elected to use the

modified retrospective method, so the cumulative effect of IFRS

16 has been recognised as an adjustment to the opening balance

at 1January 201G.

For every lease, starting from its commencement date, the

Company records an asset (right-of-use asset) against a

corresponding financial liability (lease liability), except for the

following cases:

— short-term leases, i.e. those whose term is twelve months
or less;

— low-value leases applied to situations in which the leased
asset has a value of no more than Euro 5 thousand (value
as new). The contracts for which the latter exemption has
been applied fall mainly within the following categories:
computers, phones and tablets, printers, other electronic
devices, furniture and furnishings.

Therefore, for short-term and low-value contracts the financial
lease liability and the corresponding right-of-use asset are not
recognised, but the lease payments are charged to the income
statement on a straight-line basis for the duration of their
respective contracts.

In the case of a complex contract that includes a lease
component, the latter is always managed separately compared to
the other services included in the contract.

Lease liabilities

Lease liabilities are shown under Financial liabilities

(current and non-current), together with other financial

payables of the Company.

On initial recognition, the lease liability is recognised at the
present value of the lease payments to be settled determined
using the interest rate implicit in the contract (i.e. the interest
rate that makes the present value of the sum of the payments
and the residual value equal to the sum of the fair value of the
underlying asset and the initial direct costs incurred by the
Company). Where this rate is not specified in the contract or is not
easily determinable, the present value is determined using the
incremental borrowing rate, i.e. the incremental interest rate that,
in a similar economic context and in order to obtain an amount
equal to the value of the right of use, the Company would have
recognised for a loan with similar duration and guarantees.
Discounted lease payments include fixed lease payments; fees
that are variable due to an index or a rate; the redemption price,
if any, and where the Company is reasonably certain to use it;
the amount of the payment envisaged in respect of any release
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of guarantees on the residual value of the asset; the amount of
penalties to be paid in the event that early termination options
are exercised, where the Company is reasonably certain to
exercise them.

After initial recognition, the lease liability is increased to reflect
the interest accrued, determined on the basis of the amortised
cost, and is decreased by the lease payments made.

In addition, the lease liability is remeasured to reflect any
changes in leases or other situations envisaged by IFRS 16
which entail a change in the amount of the lease payments and/
orterm. In particular, given situations which entail a change

in the estimate of the likelihood of exercise (or non-exercise)

of the options for renewal or early termination of the lease or

in the possible redemption (or non-redemption) of the asset
upon expiry of the lease, the lease liability is remeasured by
discounting the new value of the lease payments due on the
basis of a new discount rate.

Right-of-use assets

Right-of-use assets are set out under “Property, plant and
equipment” together with items of property, plant and
equipment owned by the Group, and are broken down by
category on the basis of the nature of the asset used through
the lease. At the time of initial recognition of the lease, the
right-of-use asset is recognised at a value corresponding to

the lease liability, determined as described above, plus the
lease payments made in advance and ancillary costs and net

of any incentives received. Where applicable, the initial value

of the right-of-use asset also includes the related costs for
decommissioning and restoring the area.

Situations entailing the remeasurement of the lease liability imply
a corresponding change in the value of the right-of-use asset.
After initial recognition, the right-of-use asset is depreciated on a
straight-line basis, as from the commencement date of the lease,
and subject to write-down in the case of impairment.
Depreciation is provided over the shorter of the lease term and
the useful life of the underlying asset. However, if the lease
provides for the transfer of ownership, possibly also as a result of
the use of redemption options included in the value of the right of
use, depreciation is provided over the useful life of the asset.

J. Intangible assets and Goodwill

Goodwill

Goodwill is an intangible asset with an indefinite useful life that
arises from business combinations accounted for using the
acquisition method. It is recognised as the positive difference
between the acquisition cost and the Company’s interest, having
measured at fair value all other identifiable assets, liabilities and
contingent liabilities, (full fair value method) at the acquisition date.
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Goodwill is an intangible asset with an indefinite useful life, and is
therefore not subject to amortisation. However, it remains subject
to impairment test at least once a year, generally at the separate
financial statements date, in order to verify that there has been
no impairment loss, unless market or management indicators
identified by the Company suggest that the impairment test is
necessary also when preparing interim reports.

Gooduwill is measured by identifying the cash-generating units
(CGUs) that benefit from the synergies of the acquisition. The
cash flows are discounted at the cost of capital in relation to the
specific risks of the unit.

Impairment losses are recognised in the income statement
whenever the discounted cash flow calculation indicates that the
recoverable amount of the CGU is lower than its carrying amount.
Losses identified in this way are not subject to any subsequent
reversal of impairment.

Development costs and other intangible assets

Intangible assets generated by developing Company products are

entered as assets only when the following requirements are met:

— the cost attributable to the asset during its development can
be reliably measured;

— the product or process is feasible in both technical and
commercial terms;

— future economic benefits are likely;

— the Company has sufficient resources available and
intends to complete the asset’s development, and to use
or sell the asset.

These intangible assets are amortised on a straight-line basis
over their useful lives.

Whenever the above criteria are not met, development costs

are recognised in the income statement for the financial year in
which they are incurred.

Capitalised development costs are recognised at cost

less accumulated amortisation and/or any accumulated
impairment losses.

Research and development costs are recognised in the income
statement as incurred.

Other intangible assets including trademarks, patents and
licences, which have a finite useful life, are initially recognised at
acquisition cost, and are systematically amortised on a straight-
line basis over their useful life or over a period not exceeding that
established by the underlying licence or purchase contract.

The annual rates applied by the Company are as follows:

Category Rate
Trademarkes 10%
Patents 33.33%

Software e licences

20% - 25%

Subsequent costs

Subsequent costs are only capitalised when the expected future
economic benefit that can be attributed to the corresponding
asset increases. All other subsequent costs are recognised in the
income statement as incurred.

K. Investments

Investments in subsidiaries, jointly controlled entities and
associates not classified as held for sale are accounted for at cost.
At each balance sheet date, the existence of indicators of
impairment is assessed. If such indicators exist, the adequacy
of the value recognised in the financial statements is verified
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through a valuation test governed by IAS 36.

An impairment loss is recognised if the recoverable amount of
the investment is less than its carrying amount.

If, subsequent to the recognition of an impairment loss, there
are indications that the loss does not exist or has decreased,
the value of the investment is reversed to reflect the lower
impairment loss.

After writing off the cost of the investment, additional losses
recognised by the investee are recognised as a liability, if there
is a legal or constructive obligation of the investor to cover the
increased losses of the investee.

L. Financial assets and liabilities

Trade receivables and issued debt securities are recognised at
the time they originate. All other financial assets and liabilities are
initially recognised on their trading date, i.e. when the Company
becomes a contractual party to the financial instrument.

Except for trade receivables which do not involve a significant
financing component, financial assets are initially measured

at fair value plus or minus - in the case of financial assets or
liabilities not measured at FVTPL - the transaction costs directly
attributable to the acquisition or issue of the financial asset. At
the time of initial recognition, trade receivables which do not
have a significant financing component are measured at their
transaction price.

Subsequent classification and measurement

Upon initial recognition, a financial asset is classified according

to its valuation: amortised cost; fair value recognised in other

comprehensive income (FVOCI) - debt securities; FVOCI - capital
stock; or at fair value through profit/(loss) for the year (FVTPL).

Financial assets are not reclassified after their initial recognition

unless the Company changes its business model to manage

financial assets. In this case, all affected financial assets are
reclassified on the first day of the first year following the change
of the business model.

Afinancial asset must be measured at amortised cost if both the

following conditions are met and it is not measured at FVTPL:

— thefinancial asset is held as part of a business model whose
objective is the possession of financial assets aimed at
collecting the relevant contractual cash flows; and

— the contractual terms of the financial asset include cash
flows on certain dates consisting solely of payments of
principal and interest on the principal amount to be repaid.

Afinancial asset must be measured at FVOCI if both the following

conditions are met and it is not measured at FVTPL:

— —thefinancial asset is held as part of a business model whose
objective is achieved by both collecting the contractual cash
flows and by selling the financial assets; and

— —the contractual terms of the financial asset include cash
flows on certain dates consisting solely of payments of
principal and interest on the principal amount to be repaid.

At the time of initial recognition of an equity security not held

for trading purposes, the Company can make the irrevocable
decision to report subsequent changes in fair value through
other comprehensive income. This choice is made for each asset.
All financial assets not classified as measured at amortised

cost or at FVOCI, as indicated above, are measured at FVTPL. All
derivative financial instruments are included. At the time of initial
recognition, the Company can irrevocably report the financial
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asset as measured at fair value through profit or loss for the

year if this eliminates or significantly reduces an accounting

mismatch that would otherwise result from the measurement of

the financial asset at amortised cost or at FVOCI.

For the purposes of measurement, “principal” is the fair value of

the financial asset at the time of initial recognition while “interest”

is the compensation for the time value of money as well as for the

credit risk associated with the amount of principal to be repaid

during a given period of time and for other risks and basic costs

related to the loan (for example, liquidity risk and administrative

costs) as well as for the profit margin.

In assessing whether the contractual cash flows are represented

solely by payments of principal and interest, the Company

considers the contractual terms of the instrument. Therefore,

it evaluates, among other items, whether the financial asset

contains a contractual clause that modifies the timing or the

amount of the contractual cash flows such as to not satisfy

the following condition. For the purposes of the evaluation, the

Company considers:

— contingent events that would change the timing or amount of
financial flows;

— clauses that could adjust the contractual coupon rate,
including variable rate items;

— advance payments and extensions; and

— clauses that limit requests for cash flows by the Company
from specific activities (for example, items without recourse).

The advance payment element is in line with the criterion of
“cash flows represented solely by payments of principal and
interest” if the amount of the advance payment substantially
consists of principal amounts due and the interest accrued on
the principal amount to be repaid, which may include reasonable
additional compensation for the early termination of the contract.
In addition, in the case of a financial asset acquired with a
premium or at a significant discount on the contractual nominal
amount, any element that allows or requires an advance payment
equal to an amount that substantially represents the nominal
contractual amount plus the contractual interest which was
accrued (but not paid) (which may include reasonable additional
compensation for the early termination of the contract) is
recognised in accordance with this criterion if the fair value of the
advance payment element is not significant at the time of initial
recognition.

Financial liabilities are measured at amortised cost or at FVTPL.
Afinancial liability is classified at FVTPL when it is held for
trading, or is a derivative or is designated as such at the time of
initial recognition. Financial liabilities at FVTPL are measured

at fair value and any changes, including payable interest, are
recognised in profit/(loss) for the year. Other financial liabilities
are subsequently measured at amortised cost by using the
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effective interest method. Payable interest and exchange rate
gains/(losses) are recognised in profit/(loss) for the year, as are
any profits or losses deriving from derecognition.

Impairment of financial assets

At the end of each reporting period, the Company recognises
an allowance for expected losses on trade receivables, contract
assets and other financial assets measured at amortised cost.
For these purposes, the Company adopts an impairment model
based on expected credit losses, taking into account objective
evidence of the risk of loss on a loan and using a forward-looking,
historical experience approach for all other positions.

The value of trade receivables, contract assets and other
financial assets is shown in the financial statements net of the
relevant allowance for impairment, while impairment losses are
recognised in the income statement under “Provisions” and
“Impairment losses”.

Derecognition

Financial assets are derecognised from the financial statements
when the contractual rights to the cash flows deriving from them
expire, or when the contractual rights to receive the cash flows as
part of a transaction in which substantially all the risks and benefits
derive from ownership of the financial asset are transferred, or when
the Company neither transfers or substantially maintains all the
risks and benefits deriving from ownership of the financial asset and
does not maintain control of the financial asset.

The Company is involved in transactions that involve the transfer
of assets recognised in the statement of financial position, but
retains all or substantially all the risks and benefits deriving from
the transferred asset. In these cases, the transferred assets are
not derecognised.

The Company derecognises a financial liability when the
obligation specified in the contract has been fulfilled or cancelled
or has expired. The Company derecognises a financial liability
even if the related contractual terms change and the cash flows
of the modified liability are substantially different. In this case, a
new financial liability is recognised at fair value on the basis of
the modified contractual terms.

The difference between the carrying amount of the derecognised
financial liability and the amount paid (including assets not
represented by transferred liquid funds or assumed liabilities) is
recognised in profit/(loss) for the year.

M. Provisions for risks and charges

Provisions for risks and charges are recorded where there are
legal or implicit, contractual or otherwise obligations towards
third parties, deriving from past events, which are likely to require
an outlay of resources whose amount can be reliably estimated.
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Whenever it is estimated that these obligations will mature after
twelve months and that the related effects will be material, they
are discounted at a rate that reflects the time value of money

and the risks specific to the recognised liability. In those cases,
the increase in the provision due to the passage of time and any
effect arising from a change in the discount rate are recognised
as a finance expense. Any change in the estimate of provisions is
reflected in profit or loss in the reporting period in which they arise.

Contingent liabilities

The Company is subject to legal and tax disputes falling under
the jurisdiction of several states, in relation to which a liability
is ascertained when it is considered probable that a financial
outlay will occur, and the amount of the resulting losses can
be reasonably estimated. If an outflow of financial resources
becomes probable but its amount cannot be determined, this
fact is reported in the notes to the financial statements.

In the normal course of business, Management monitors the
status of litigation also with the support of its legal advisors and
experts in legal and tax matters, as well as with the corporate
functions most involved in matters of customer disputes.

Product warranties

The Company allocates provisions to cover the estimated costs
of providing warranty services on products sold. The provisions
are determined based on a model that uses available historical
information regarding the nature, frequency and cost of warranty
actions, for the purpose of assigning estimated costs against the
corresponding sales revenue.

N. Inventories

Inventories are valued at the lesser of cost (determined using
the weighted average cost method) and the net realisable value,
namely, the estimated sale price less all estimated costs related
to finalising the goods, the cost of sales, and distribution costs
that must be incurred in order to finalise the sale.

The cost comprises the cost of direct materials and, where
appropriate, direct labour, general production overheads and
other costs incurred in bringing the inventories to their present
location and condition.

Obsolete and slow moving inventories are written down in relation
to the possibility that they can be used or sold.

The allowance for inventory write-downs reflects Management’s
estimate of impairment losses expected by the Company and is
calculated on the basis of past experience as well as historical
and expected trends in the market for second-hand equipment
and spare parts, and any losses due to specific activities put into
place by the Company.

0. Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash on hand, bank deposits and
cash equivalents that can be liquidated within three months. ltems
included in cash and cash equivalents are measured at fair value,
and any corresponding changes are recognised in profit or loss.

P. Share capital

Share capital represents subscribed and paid-up capital.

Any incremental costs that are directly attributable to issuing
ordinary shares are recognised as a decrease in equity. Income
tax relating to capital transaction costs are recognised in
accordance with IAS 12.

As provided for under IAS 32, any treasury shares are recognised
as a reduction in equity. Any consideration received from a
subsequent sale or reissue of such treasury shares would then
recognised as an increase in equity. Gains and losses from
trading, if any, are recognised under equity, net of tax effects.

Q. Impairment losses on property, plant and
equipment and intangible assets
At each balance sheet date, the Company reviews the existence
of events or circumstances that may cast doubt on the
recoverability of the value of property, plant and equipment,
intangible assets with finite useful lives and investments. In the
presence of loss indicators, the recoverable amount is estimated
in order to quantify the extent of any impairment losses.
Goodwill is tested annually and whenever there is an indication of
possible impairment.
The recoverability of the recognised amounts is tested by
comparing the carrying amount with the higher of its fair value
less costs to sell, where an active market exists, and the value in
use. The value in use is determined based on the present value of
the future cash flows expected to be derived from continuing use
of an asset or group of assets and from its disposal at the end of
its useful life.
The Directors determine the recoverable amount of goodwill
by calculating the value in use for the cash-generating units to
which goodwill is allocated. The Cash Generating Units have been
defined as a group of similar assets that generate independent
cash inflows through continuing use of the assets attributable to
it. In line with the provisions of the relevant accounting standards,
and consistent with the organisational and business structure,
Biesse has identified 2 Cash Generating Units (CGUs).
Management makes several assumptions in calculating the
present value of future cash flows, including estimates of future
increases in sales, gross operating profit, operating expense, the
growth rate of terminal values, investments, changes in working
capital and the weighted average cost of capital (discount
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rate), taking account of the specific risks of the asset or of the
cash-generating units. The expected cash flows used in the
model are determined during the Company’s budgeting and
planning processes and represent the best estimate, based on
the Group’s budget, which is updated annually and reviewed

by Strategic Management and approved by the Parent’s Board

of Directors, and based on the Company’s medium/long-term
plan, which is updated periodically and also subject to approval.
The carrying amount attributed to the cash-generating unit is
determined with reference to the statement of financial position
by direct, where applicable, or indirect allocation criteria.

If the recoverable amount of a tangible or intangible asset
(including goodwill) or of an investment is less than the carrying
amount, then the latter is reduced and it is adjusted to match the
recoverable amount. This reduction reflects an impairment loss,
which will be recognised in profit or loss.

Where there are indications that an impairment loss, recorded

in previous years and relating to assets other than goodwill, may
no longer exist or may have been reduced, then the recoverable
amount of the asset is estimated anew. If the revised value is
higher than the net carrying amount, the latter will be increased
to match the recoverable amount. The reversal of the impairment
loss cannot exceed the carrying amount that would have been
determined (net of amortisation, depreciation and write-downs) if
no impairment had been recognised in previous years. A reversal
of an impairment loss is recognised in profit or loss.

R. Dividends

Dividend and Interest Income

Dividend and interest income are recognised respectively:

— dividends, when the right to receive payment is determined
(with credit at the time of the distribution resolution);

— interest, applying the effective interest rate method.

Dividends distributed

Dividends are recognised when the shareholders’ right to
receive payment arises, which normally corresponds to the
date of the annual shareholders’ meeting that resolves on the
distribution of dividends.

Dividends distributable to Group Shareholders are recognised as
a movement in equity in the year in which they are approved by
the Shareholders’ Meeting.

S. Non-current assets held for sale

and discontinued operations
The Group classifies non-current assets held for sale as held for
sale if their carrying amount will be recovered principally through
a sale transaction, rather than through their continuing use.
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These non-current assets held for sale are measured at the lower
of their carrying amount and their fair value less costs to sell.
Selling costs are the additional costs directly attributable to the
sale, excluding financial charges and taxes.

The condition for classifying an asset as held for sale is deemed
to be met only when the sale is highly probable and the asset

or disposal group is available for immediate sale in its present
condition. The actions required to conclude the sale should
indicate that significant changes in the sale are unlikely to occur or
that the sale will be cancelled. Management must be committed
to the sale, which should be completed within one year from the
date of classification.

Depreciation of property, plant and equipment and intangible
assets ceases when they are classified as available for sale.
Assets and liabilities classified as held for sale are presented
separately under current items in the balance sheet.

The profit and loss components relating to assets held for sale and
discontinued operations, when related to significant business lines
or geographic areas of activity, are excluded from the results of
continuing operations and are presented in the income statement
as a single line item as net profit/(loss) from discontinued or
discontinued operations net of the related tax effect.
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5. Adoption of new accounting
standards, amendments and IFRS
interpretations

A. Accounting standards, amendments and IFRS
interpretations applied as of 1 january 2022

The following accounting standards, amendments and IFRS
interpretations have been adopted for the first time as from 1
January 2022:

— Amendments to IFRS 3 Business Combinations: the
amendments are intended to update the reference in IFRS 3
to the revised version of the Conceptual Framework, without
changing the requirements of the standard.

— Amendments to IAS 16 Property, Plant and Equipment: the
amendments are intended to prohibit a company from
deducting from the cost of property, plant and equipment
amounts received from selling items produced while the
company is testing the asset. Instead, a company will
recognise such sales proceeds and the relevant costs in
profit or loss.

— Amendments to IAS 37 Provisions, Contingent Liabilities
and Contingent Assets: the amendments specify that when
assessing whether a contract will be loss-making a company
must consider all costs directly attributable to the contract.
Therefore, when assessing whether a contract will be loss-
making a company must consider not only incremental
costs (such as direct material costs), but also all costs
that the Company cannot avoid because of the contract’s
existence (such as the depreciation charge for equipment
used to fulfil the contract).

— Annual Improvements 2018-2020: the IASB made amendments
to IFRS 1 First-time Adoption of International Financial Reporting
Standards, IFRS 9 Financial Instruments, IAS 41 Agriculture, and
the lllustrative Examples of IFRS 16 Leases.

The adoption of these amendments did not have any impact on
the Company’s financial statements, also with reference to the
amendment to IAS 37, management believes there is no impact
on the Company’s financial statements due to the insignificance
of indirect costs related to warranty work.

B. Accounting standards, amendments and
interpretations endorsed by the European
Union but not yet applicable and not adopted in
advance by the company as at 31 december 2022

Amendments endorsed by the European Union but not yet

applicable as at 31 December 2022 are the following:

— On18 May 2017, the IASB issued IFRS 17 - Insurance
Contracts, which will replace IFRS 4 - Insurance Contracts.
The new standard aims to guarantee that an entity provides
relevant information that faithfully represents the rights
and obligations arising from the insurance contracts
issued. The IASB developed the Standard to eliminate
inconsistencies and weaknesses in existing accounting
practices by providing a single principle-based framework
to account for all insurance contracts, including an
insurer’s reinsurance contracts.

The Standard also specifies presentation and disclosure

requirements to enhance comparability between entities in

this industry.

The new standard measures an insurance contract under

either the General Model or a simplified version, called the

Premium Allocation Approach (“PAA”).

The main features of the General Model are:

- estimates and assumptions of future cash flows are
always current;

- measurement reflects the time value of money;

- estimates make maximum use of observable market
consistent information;

- thereisacurrent and explicit measurement of risk;

- expected profit is deferred and aggregated in groups of
insurance contracts at initial recognition; and,

- expected profit is recognised over the coverage period
after adjustments from changes in the cash flow
assumptions related to each Group of contracts.

Under PAA, an entity may measure the liability for remaining

coverage of a group of insurance contracts on the condition

that, at initial recognition, the entity reasonably expects
that this liability will be an approximation of the General

Model. Contracts with a coverage period of one year or

less are automatically eligible for the PAA approach. The

simplifications derived from applying the PAA approach do

not apply to the valuation of liabilities for outstanding claims,
which are measured with the General Model. However, there
is no need to discount those cash flows if the balance is
expected to be paid or received in one year or less from the
date the claims are incurred.

An entity shall apply the Standard to issued insurance

contracts, including reinsurance contracts issued,

reinsurance contracts held, and also to investment contracts
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with a discretionary participation feature (DPF).

The standard is applicable from 1 January 2023, but early
adoption is permitted only for entities that apply IFRS

Q - Financial Instruments and IFRS 15 - Revenue from
Contracts with Customers. The Directors do not expect the
adoption of this standard to have a significant impact on the
consolidated financial statements of the Group.

— On 9 December 2021, the IASB published an amendment
called “Amendments to IFRS 17 Insurance contracts:
Initial Application of IFRS 17 and IFRS 9 - Comparative
Information”. The amendment is a transition option
relating to comparative information about financial assets
presented at the date of the initial application of IFRS 17.
The amendment is intended to avoid temporary accounting
mismatches between financial assets and insurance
contract liabilities and thus improve the usefulness
of comparative information for readers of financial
statements. The amendments will apply from 1 January
2023, together with the application of IFRS 17. The Directors
do not expect a significant effect on the Company’s
financial statements from the adoption of this amendment.

— On12 February 2021, the IASB issued two amendments:
“Disclosure of Accounting Policies—Amendments to
IAS 1and IFRS Practice Statement 2” and “Definition
of Accounting Estimates—Amendments to IAS 8”.
The amendments seek to improve accounting policy
disclosures to provide more helpful information to investors
and other primary users of the financial statements and
help companies distinguish changes in accounting
estimates from changes in accounting policies. The
amendments will be effective for annual reporting periods
beginning on or after 1 January 2023, with early application
permitted. The Directors do not expect the adoption of these
amendments to have a significant impact on the Financial
Statements of the Company.

— On7May 2021, the IASB issued “Amendments to IAS 12
Income Taxes: Deferred Tax related to Assets and Liabilities
arising from a Single Transaction”. The document clarifies
how companies should account for deferred tax on
transactions that could generate assets and liabilities of
equal amounts, such as leases and decommissioning
obligations. The amendments will be effective for annual
reporting periods beginning on or after 1 January 2023, with
early application permitted. The Directors do not expect the
adoption of this amendment to have a significant impact on
the Separate Financial Statements of the Company.
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C. Accounting standards, amendments and
IFRS interpretations not yet endorsed by the
European Union

At the reporting date, the relevant authorities of the European
Union have not yet completed the necessary endorsement
process for the adoption of the amendments and standards
mentioned above.

— On 28 January 2020, the IASB issued “Amendments to IAS
1 Presentation of Financial Statements: Classification of
Liabilities as Current or Non-current” and on 31 October 2022
published an amendment entitled “Amendments to IAS 1
Presentation of Financial Statements: Non-Current Liabilities
with Covenants”. The document is intended to clarify how to
classify debts and other liabilities as current or non-current.
The changes will be effective from 1 January 2024; however,
early application is allowed. The Directors do not expect the
adoption of this amendment to have a significant impact on
the Separate Financial Statements of the Company.

— On 9 December 2021, the IASB published an amendment
called “Amendments to IFRS 17 Insurance contracts:
Initial Application of IFRS 17 and IFRS 9 - Comparative
Information”. The amendment is a transition option
relating to comparative information about financial assets
presented at the date of the initial application of IFRS 17.
The amendment is intended to avoid temporary accounting
mismatches between financial assets and insurance
contract liabilities and thus improve the usefulness
of comparative information for readers of financial
statements. The amendments will apply from 1January
2023, together with the application of IFRS 17. The Directors
do not expect a significant effect on the Company’s
financial statements from the adoption of this amendment.

— On 22 September 2022, the IASB published an amendment
“Amendments to IFRS 16 Leases: Lease Liability in a
Sale and Leaseback”. The document requires the seller-
lessee to measure the lease liability arising from a sale
and leaseback transaction so as not to recognise an
income or loss that relates to the retained right of use. The
amendments will be effective for annual reporting periods
beginning on or after 1 January 2024, with early application
permitted. The Directors do not expect the adoption of this
amendment to have a significant impact on the Separate
Financial Statements of the Company.

— On 30 January 2014, the IASB issued IFRS 14 - Regulatory
Deferral Accounts, which allows an entity that is a first-time
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adopter of IFRS to continue to account for Rate-Regulated
Activities in accordance with the previous accounting
standards adopted. Since the Company is not a first-time
adopter, this standard is not applicable.

6. Revenue from sales and services and other operating income

The breakdown of revenue from sales and services is as follows:

£ '000 31 Decer;\(t;ze; 31 Decergg;r

Revenues from goods 542,027 489,082
. Revenuesfrom semces ............................................................................................ 30131 .............. 27356
. &,(her‘ revenues .............................................................................................. 1390 ................ 1. 272 .
. R evenues ....................................................................................................................... 573’548 ................... 517’71 o .
L Lease ; nd rental mcome .............................................................................................................. 17 ........................ 18 -
Income-relatedgrants .............................................................................................. 245 136
. é;in; On Salesof assets ......................................................................................... 490 .................. 417 .
. .&her‘ mcomeand pnoryear mcome ............................................................................... 6 778 ............... 5794 .
. TOtaI Other operatmg mcome ..................................................................................................... 7,530 .................... 6,365

Revenues for the 2022 financial year amounted to € 573,548
thousand, compared to € 517,710 thousand in the previous yeatr,
with an overall increase of 10.8%. In order to provide an indication
of the impact of the merger of Bre.Ma. Brenna Macchine S.r.l., if
it had occurred with effect on 1January 2021, thus allowing the
two financial years to have the same perimeter, the revenues of
the previous year would have amounted to € 525,282 thousand,
therefore, the increase for the 2022 financial year would be 9.2%.
The increase relates to higher sales, especially with reference to
the Italian market.

As no operations were discontinued, the data above relates
exclusively to continuing operations.

Among the “Other operating income”, the most significant
values refer to “Other income and contingent assets” for € 6,778
thousand, attributable for € 1,959 thousand to income deriving
from the recharging of centralised service and consulting costs
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that Biesse S.p.A. provides to Group companies and for € 1961
thousand to the remit for the financial year of income from R&D
tax credit and investment tax credit (the former hyper-super
depreciation), and the residual € 2,858 thousand to contingent
assets and other income of small and fragmented amounts.
Revenues for 2021 including the merger effect would rise from

€ 5,794 thousand to € 5,808 thousand.

The item “Capital gains from disposals” with a value of € 490
thousand includes € 465 thousand for the capital gain arising
from the sale of land in Thiene (VI) on 7 September by deed of
Notary Giuseppe Muraro.

The item “Income-related grants” includes € 160 thousand for a
grant for a research project granted by the European Commission,
€ 32 thousand for a grant disbursed by SIMEST for participation in
international trade fairs and for the remainder the contribution for
the portion pertaining to financed training courses.
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Here below is a breakdown of the item “Revenue from sales and services” to related parties:

€ '000 31December 31December
2022 2021
Subsidiaries
. Blesse Amenca |nc ............................................................................................................. 68 254 ................. 52061
. Blesse ASIa Pte Ltd ............................................................................................................. 2 571 .................. 3954 .
 Biesse Brasil Comercios Industriade Maquinas e Equipamentos Ltda w2 23
Blessecanadalnc ............................................................................................................. 16921 13372 .
. Blesse DeUtSChlandGmbH ...................................................................................................... 20027 ................. 21 892 .
. Blesse France Sarl ............................................................................................................. 35 553 ................. 30828
. 'B'i'e'sé‘e‘ GroupAustrahaPte Ltd ................................................................................................. 10330 .................. 15791
. Blesse GroupNeW Zealand PTYLtd ................................................................................................ 3120 .................. 2606 .
. .éi.éséé GroupRUSSIa LLC ....................................................................................................... 1211 .................. 8290 ..
. 'B'i'és‘s‘e‘ GroupUK Ltd ............................................................................................................ 20338 ................. 24903 .
BlesseGUIfFZE 3770 .................. 2560
. Blesse Ibe”ca WOOdW orkmgmacmnery SL ......................................................................................... 1 8677 .................. 10118
. .éi.éséé IndoneSIa Pt .............................................................................................................. 244 .................... 329
BlesseJapanKK ................................................................................................................ 1 785 247 .
BlesseKoreaLLC ................................................................................................................. 785 194
Blesse Malays|a SDNBHD ....................................................................................................... 2010 .................. SSSQ .
. Blesse Manuf acturmg CO PVTLtd .................................................................................................. 858 ..................... 7 51 .
. Blesse SChW EIZGmbH .......................................................................................................... 4 307 .................. 4502
. .B.i.e.s;sé Talwan Ltd .................................................................................................................. 1.(; .................... 148
BlesseTradmg(Shanghal)COLTD 3310 ................... 5 130
. Blesse Turkeymakme Tlcaret Vesanayl A$ ........................................................................................ 10784 ................... 7518 .
Blessemcescandma\”aAB ..................................................................................................... 1419 ................... 1473 .
Brema BrennaMaCChme srl ...................................................................................................... _ ................... 1124 .
. ForVEtCOStrUZIoneMaccmnespec'a“ SpA ........................................................................................... 1 ....................... _
. HSDSPA ....................................................................................................................... 2138 .................. 2234
Montresor&cosrl ............................................................................................................... 146 .................... 109 .
Movetrosrl 53 ....................... _
©WMP-Woodworking Machinery Portugal Unipessoal LDA 1068 s
. RelatEd pames .................................................................................................................................................
. erutex Srl ........................................................................................................................ 12 ..................... 20 .
. TOtaI ...................................................................................................................................... 238’257 .................. 223,337
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Here below is a breakdown of the item “Other operating income” to related parties:

€ '000 31December 31December
2022 2021
Subsidiaries
. Blesse Amenca Inc ................................................................................................................. 5 ....................... _ .
Blesse DeutSChlandGmbH .......................................................................................................... _ ....................... 1 .
. .éi'e's‘s‘e; Group Austrahapte Ltd ...................................................................................................... _ ....................... 1 .
. .éi.ésgé Group UK Ltd ................................................................................................................. 2 ....................... _ .
. Blesse MalaySIa SDNBH D ......................................................................................................... 2Q ....................... _
. Blesse Manuf acturmg Co PVTLtd ................................................................................................ 366 .................... 350 .
. .éi'és‘s‘e‘ SChW elszbH ............................................................................................................... _ ....................... 1 .
. Brema BrennaMaCChme Srl ....................................................................................................... _ .................... 5Q4 .
FowetcostruzwneMaCChmeSpeCIa“SpA ....................................................................................... 40 ....................... 1 .
HSDSpA ....................................................................................................................... 1471 1032 .
. Montresor & Co Srl ................................................................................................................ 4Q ...................... 2 7
. Movetro Sr I ...................................................................................................................... 42 ..................... 30 .
. Related pames .................................................................................................................................................
meblsrl ......................................................................................................................... 1 ....................... 1 .
Total 2,011 2,038
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7. Analysis by operating segment and geographical segment

The Company, in compliance with the provisions of IFRS 8, discloses this information in the Notes to the Consolidated Financial
Statements of the Group.

8. Consumption of raw materials and consumables

Consumption of raw materials and consumables rose from it had taken place with effect from 1 January 2021, consumption
€ 208,625 thousand in 2021 to € 331,490 thousand, an increase costs would have been a total of € 296,450 thousand lower

of 11.0% over the previous year, attributable to the increase in than the 2021 value of Biesse S.p.A. due to the elimination of
volumes as described above. At 55.6%, this item as a percentage purchases of machinery produced by the merged company.

of the value of production improved slightly (by 0.2%) compared Here below are the amounts due to related parties and referring
to the previous year. to the item “Consumption of raw materials and consumables”:
In order to provide an indication of the impact of the merger, if

€ '000 31December 31December
2022 2021

Subsidiaries
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9. Personnel expense

€ '000 31December 31December

2022 2021

Wages, salaries, bonuses and social security contributions 136,478 129973
Accrualst o pensmn plans .................................................................................................... 6702 ,,,,,,,,,,,,,,,, 6554 .

Copttaliztionandrecoveryofpersomnelexpense esm a6
Personnelexpense ..................................................................................................................... 140607 .................. 133346 .

Personnel expense in 2022 was € 140,607 thousand, compared with

€ 133,346 thousand as at 31 December 2021, with an increase of € 7,261
thousand in absolute terms. The value of 2021 including the balance of
the merged company would be equal to € 138,307 thousand.
Recharges of personnel expense amounting to € 713 thousand
(€ 692 thousand in 2021) refer to recharges of personnel
seconded to Group companies, while capitalisations of

personnel costs for the year amounting to € 1,860 thousand
(€ 2,489 thousand in 2021) mainly refer to costs for new product
development activities.

Average number of employees
The average number of staff members in 2022 was 1935 (1,948 in
2021), broken down as follows:

31December 31December

2022 2021

Workers 814 813
. Employees ............................................................................................................. 1064 ................. 1. 081 .
. Dlrector S ..................................................................................................................... 5 7 ................... 54 .

. Tota| ......................................................................................................................................... 1‘ 935 .................... 1948 .

For the sake of comparative information, it should be noted that

the number of employees in 2021 including the figures for the

companies merged during the year and rose from 1,948 to 2,023.
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10. Other operating expenses

The item “Other operating expenses” is detailed as follows:

€ '000 31December 31December

2022 2021

Production services 21,323 17979
. Mamtenance ............................................................................................................. 3912 ................ 3 230 .
Salescommlssmnsandtransport 10318 ................ 8788
. C onSUItancyfeeS ..................................................................................................... 11291 ................. 7 687 .
Ut”mes com ................ 4404
. EXhlbltlonsandadvemsmg ................................................................................................. 3501 ................ 2603 .
. Insurance .............................................................................................................. 1 171 .................. QQO ..
Directors, statutory auctors and consultants remuneration s 1057
Travel 5710 ................ 4542
. 0 ther Oper atl ng expenses ............................................................................................. 13 369 ................ 9097 .
Useofthlrdpartyassets 1740 ................ 1034
OtherCharges ........................................................................................................ 6 571 5561
TOtaI .......................................................................................................................................... 87’171 .................. 68’001 .

2022 was characterised by an increase in turnover with a
consequent increase in operating expenses. Production-
related costs such as “Services to production”, “Commissions
and transport on sales”, “Utilities” and “Personnel travel and
transfers” showed a higher percentage increase than the
increase in revenue mainly due to the increase in the costs of
external processing, transport, commissions and energy.
There was a significant increase in the item “Consulting”

mainly due to the implementation of new IT tools, company
organisational processes and technical department designs.
The decrease in the item “Directors, statutory auditors and
collaborators” is mainly due to the reduction in remuneration to
Directors, on 28 April 2021the Company’s Shareholders’ Meeting
appointed the members of the Board of Directors for the three-
year period 2021/2023 and determined their new remuneration.
The item Costs for the use of third-party assets includes leases
pertaining to the year excluded from the application of IFRS 16
because of their short term or low value (€ 1,719 thousand), as

further detailed in note 16 below, and other costs for the use of
third-party assets (€ 21thousand). The increase is mainly due to

the item concerning software.

The cost of other operating expenses for 2021 considering

the merged companies increased from € 68,001 thousand to

€ 69080 thousand.
As required by Art. 149-duodecies of the CONSOB Issuers’

Regulations, a list of the services provided by the Independent

Auditors is shown below:

. Entity providing Remuneration
Service type the service €000
Audit and quarterly audits Deloitte & Touche SpA 138
Other attestation services Deloitte & Touche SpA 32
Totale 170
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With reference to transactions with related parties, here below is a breakdown of the costs of the item “Other operating expense”:

€ '000 31December 31December
2022 2021
CSwbsidiaries
BlesseAmericalnc. . 050 ... 81
CBlesseAsiaPteltd ... 0 322
Biesse Brasil Comercio e Industria de Maquinas e Equipamentos Ltda 304 178
CBeseCamscane gy
 BiesseDeutschland GmbH (82 ©69).
BlesseFranceSarl ... ®80 (1121
Biesse Group Australia Pte Ltd (783) (547)
CBeseGwpNewzemmnarti gy
BlesseGroupRussiaLLC @0 . (138)
(BlesseGroupUKLtd ©04) (©63)
CBlesseGUINFZE ©) 87
 BiesselbericaWoodworkingMachinerySL U
BesselndonesiaPt . O .
B KT L e e e SRR 3.
| BiesseMalaysiaSDNBHD 80 ...
Biesse Manufacturing CO PVT Ltd 1,098 1,177
CBesseSchweiz@moH (o)
JBIEsse TN Lad. UUURURUURRRRRURRN /0
_ BiesseTrading (Shanghai) COLTD 286 240
_ Biesse Turkey Makine Ticaret Ve SanayiA.§ 508 ... 28
_ Biesservice ScandinaviaAB awy A
LBrema Brenna M Chine L. B 454
. Forvet Costruzione Macchine Speciali S.p.A. @O T
HSDDeutschland GmbH @ e
D S A 545 s
CMontresor&Co. Srl (4 B 146
L Movetro Sl [ 180
. WMP-Woodworking Machinery Portugal Unipessoal LDA ) 86
CParemtcompany
B RN S LU T
Relatedparties
RO S LR T
M S . T
O G A %A
USelciGiancarlo 00 842
SeleiRoberto 1000 945
LRapElE Alessandra BN %
PG S anG B 2
PotenzaMassimO 00 100
RighiniBlisabetta SPRUR 7
OB G oA SRR 7.
Bl R Ederica SRR 7.
Baronciani Alessandra 25 17
Csemmmmseln ey
B BT Ui e ) Bl 21
(RooeriFederion | 39 2.
De Mitri Paolo VAl 70
Ccmmmswa
B R DB e e e EERTRUUR 5
BT BN e A 3
COMAOGIOVINT | B B2
Total 1,962 2,244
The negative amounts concern cost recharges to Group companies.
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11. Impairment losses

During the year, € 1,741 thousand was recognised for impairment (€ 8912 thousand in 2021), of which € 885 thousand on licences and
patents no longer used, € 514 thousand on a trademark and € 342 thousand on development projects capitalised in previous years.
For further details, reference should be made to the Directors’ Report on Operations and to note 18.

12. Profits/losses of related companies

Impairment losses and reversals of impairment losses are detailed below:

€ '000 31December 31December

2022 2021

Biesse Brasil Comercio e Industria de Maquinas e Equipamentos Ltda (950) -
. ,B,i,e,s; GroupAustra“aPty Ltd ................................................................................................ 5 OOO ..................... _ .
. ,B,i,e,S; GroupNeW Zealand Ltd. .............................................................................................. 700 ..................... _ .
. ,éi,;s;s; GroupRUSSIa LLC ..................................................................................................... (888) ..................... _ .
. ,E,’i,;s; Gu” FZE ......................................................................................................... (219) ,,,,,,,,,,,,,,,,, (681) .
. Blesse Hong Kongud(ex Centre Gal nLtd) ...................................................................................... 2900 ..................... _ .
. ,E,;i,e,s; Turkey Makme TlcarEt Vesanayl A $ ........................................................................................ ,,,,,,,,,,,,,,,, ( 1000) ..
. Montresor & ,(;o; S ;l .......................................................................................................... (1567) ..................... - .
. Movetrosr I ............................................................................................................... (2100) ,,,,,,,,,,,,,,,,, (748) .
. S hare of proﬁt /IossofSUbSIdlanesand aSSOCIates ........................................................................................... 2’882 ................... (2’ 429) .

The impairment losses detailed in the table are the result of the
valuation of equity investments through the impairment test
disciplined by IAS 36. For further details, please refer to note 19,
commenting on the item equity investments. With reference to
the reversals of impairment losses relating to the investments of
Biesse Group Australia Pty Ltd, Biesse Hong Kong Ltd and Biesse
Group New Zealand Ltd. please refer to note 19.

For the amount of € 219 thousand of the subsidiary Biesse Gulf
FZE, € 950 thousand of the subsidiary Biesse Brasil Comercio

e Industria de Maquinas e Equipamentos Ltda, and € 700
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thousand of the subsidiary Biesse Group Russia LLC, the write-
down was made through a provision for negative equity, in
consideration of the Company’s substantial obligation to cover it.

13. Finance income and expense

The item “Finance income” is detailed below:

€ '000 31December 31December

2022 2021

Revenues from financial assets 166 85
Bankmterest ............................................................................................................... 75 123
Interestfromcustomers .................................................................................................... SQ 24
Other ﬁnanCIal i.n;;r;w.; ..................................................................................................... 243 .................... 16 .
EXChangerategams ..................................................................................................... 17408 7842 .

TOtaIﬁnanCIalmcome ........................................................................................................................ 1 7’931 8!090

The increase in the item “income from financial receivables” is
related to the increase in interest rates on loans granted to Group
companies.

The item “Other financial income” includes, for € 208 thousand,
the capital gain from the sale of the shareholding in Hyperlean
S.r.l., a minor company for the Group and outside the scope of
consolidation.

The 2021 balance of financial income including the balance of the
merged company amounted to € 8,147 thousand.

The amounts due to related parties referring to the item “Finance
income” are shown below:

€ '000 31December 31December
2022 2021
Subsidiaries
. B Iesseeroup A ustra“apte Ltd .................................................................................................... _ ..................... 2 .
. éi.e.S;; Group RUSSIa LLC ..................................................................................................... _ .................... 17
. B i,e,S;; GUIf FZE ........................................................................................................... 22 .................... 15 .
. B Iesse Hong Kon thd(eX Centre Gal nLtd) ...................................................................................... _ .................... 2 7
Brema BrennaMaCChme Srl ................................................................................................... _ ..................... 4 .
. Montresor & CO Srl ......................................................................................................... 20 ................... 20 .
TOtaI ............................................................................................................................................. 5 1 ....................... 85 .
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Finance expense is detailed below:

€ '000 31December 31December

2022 2021

Bank, mortgage and financing interest - 322
'|,;1'ter‘és‘t. .o.r;.r,i,g,ht ‘O‘f‘ use assets .............................................................................................. 131 ,,,,,,,,,,,,,,,,, 105 .
. |nterest ondlscountmg .o.f. B,“,Is .......................................................................................... 21 ................... 31 .
Othermterest ...................................................................................................... 95(3 38
. c ustomer dlscounts ................................................................................................. 324 ,,,,,,,,,,,,,,,,, 330 .
6 ther ﬁnanc|a| expense .................................................................................................. 220 .................... 8 .
. Exchangeratebsses ............................................................................................. 24 353 ,,,,,,,,,,,,,, 11040 ..
Tota|f|nanc|a| expense ................................................................................................................. 26’005 ................... 12’483 .

“Interest expense on leases” included € 115 thousand (€ 83
thousand in 2021) for financial charges on payables relating to
right-of-use assets in application of IFRS 16.

The item “Other Interest Expense” mainly includes interest expenses
to Group companies for intercompany loans or cash pooling
balances;the increase is due to the change in interest rates.

The item “Other financial expenses” contains the interest cost

arising from the actuarial valuation of the staff severance fund

in the amount of € 129, thousand and discounting charges in the
amount of € 87 thousand.

The 2021 balance of financial charges including the balances of
the merged company amounted to € 12,556 thousand.

Here below are the amounts due to related parties in relation to
the item “Finance expense”:

€ '000 31December 31December
2022 2021
Subsidiaries
Blesse Amenca |nc ....................................................................................................... 347 .................. 29
..,E,;i,e.ssé AS|apte|_td ..................................................................................................... 7 .................... -
Blessecanadalnc 23 .................... -
..,B,i,éssé France éa” .................................................................................................... % .................... -
Blesse GroupUK Ltd ...................................................................................................... 254 .................... 2
B,esse|benca WOOdworkmgMEChmerySL .............................................................................. 36 .................... _
.';O,rvéi CostruzmneMaCChmeSpeCIa“SpA ................................................................................... 13 .................... _
HSDSPA .............................................................................................................. 187 10
Parent company
Blﬁnsrl 24 .................. 20
,Fi.ela‘t‘ea part,es ....................................................................................................................................
ééﬁ ROberto ............................................................................................................. 1 .................... 1
Tota| ........................................................................................................................................... 988 ....................... 68

The balance of positive and negative exchange rate differences
showed a negative amount of € 6944 thousand (positive € 3,798
thousand in 2021).

Unrealised foreign exchange gains and losses gave a negative
balance of € 2,220 thousand (negative balance of € 1,586 thousand
in 2021) due to the adjustment to the period-end exchange rate
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of credit and debit items denominated in foreign currencies, in
addition to the valuation of forward contracts outstanding at the
end of the financial year (positive balance of € 183 thousand in 2022
against a negative balance of € 949 thousand in 2021).

As for realised exchange rate differences, they were negative at
€ 4,724 thousand (negative at € 2,212 thousand in 2021).

14. Dividends

Dividends amounting to € 13,785 thousand refer to the dividends

distributed in 2022 by the following companies:

— Biesse France Sarl: € 3,500 thousand. This dividend was
authorised on 5 December 2022.

— HSD S.p.A.: € 2957 thousand. This dividend was authorised
on 28 November 2022.

— Biesse America Inc.: € 2,361 thousand (USD 2,500
thousand). This dividend was authorised on 5 December
2022;

— Biesse Group UK Ltd.: € 1,744 thousand (GBP 1,500
thousand). This dividend was authorised on 12 December
2022;

— Biesse Iberica Woodworking Machinery s.l.: € 1,500
thousand. This dividend was authorised on 15 November
2022;

— Biesse Deutschland GmbH: € 1,000 thousand. This
dividend was authorised on 24 November 2022.

— Biesse Canada Inc.: € 723 thousand (CAD 1,000 thousand).
This dividend was authorised on 18 November 2022.

All dividends listed above were collected during the financial

year. In terms of overall cash flows, dividends received by the

Company in 2022 amounted to € 16,363 thousand (€ 16,935

thousand in 2021) thousand also taking into account the receipt

of dividends pertaining to 2021 from Biesse Canada Inc. for

€ 491thousand (CAD 700 thousand), Biesse Group UK Ltd for

€ 587 thousand (GBP 500 thousand) and Biesse Deutschland

GmbH for € 1,500 thousand.
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15. Taxes
€ '000 31December 31December
2022 2021
Current taxes IRES (453) 1,128
. ,E,),e,fe‘r‘r‘e.a t axes IRES ............................................................................................................ 1‘ 837 ,,,,,,,,,,,,,,,,, (3137) .
Taxes IRES ................................................................................................................. 1,384 ,,,,,,,,,,,,,,,, (2,009) .
. C urrent taxeisAP ........................................................................................................... 647 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 243 .
...b,e,fe‘r‘r;a t axes I,R‘A‘F; ............................................................................................................ 317 ,,,,,,,,,,,,,,,,,, (227) .
. Taxes IRA P .................................................................................................................. %4 ..................... 16 .
. Incometaxes relatmg to prewousyears ........................................................................................... 410 73 .
TOtaItaxesoftheyear ................................................................................................................... 2,764 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,, (;I ’920) .

Biesse S.p.A. closed the 2022 financial year with a total negative tax
value of € 2,764 thousand (positive for € 1,920 thousand in 2021).
The balance of “IRES Taxes” was negative by € 1,384 thousand
(positive for € 2,009 thousand in 2021).

“Current IRES taxes” were positive in the amount of € 453
thousand (negative in the amount of € 1,128 thousand in 2021)

as a result of negative taxable income (positive in 2021), and
consisted of € 197 thousand from the calculation of 24% tax on
taxable income for the year, and € 207 thousand from the positive
effect of the reclassification of the tax component recognised
directly in equity referring to the actuarial adjustment of the
termination indemnity and the valuation of financial assets; lastly,
a positive effect of € 49 thousand was recorded for deductions
related to the use of tax credits.

In 2022, “Current IRAP taxes” in the amount of € 647 thousand

(€ 243thousand in 2021) were set aside, the increase is due to the
increase in taxable income.

Deferred IRES and IRAP taxes, negative in the amount of € 2,154
thousand (positive in the amount of € 3,364 thousand in 2021),
refer to the movement of temporary reversals, for details of which
please refer to note 33.

“Income taxes relating to previous years” were negative in the
amount of € 416 thousand (negative in the amount of € 73 thousand
in 2021) as a result of the final calculations in the tax return.

The provision for taxes of the year can be reconciled with the profit
or loss for the year shown in the financial statements as follows:

€ '000 Esercizio chiuso Esercizio chiuso
At 31/12/22 At 31/712/21
Profit (Loss) before tax 22,607 222
Taxes5426 ,,,,,,,,,, 2400% ............... 5 3 ,,,,,,,,,,,, 2400%
Taeflectotpermanentdiferonces we s corm  02%
Othermovements .......................................................................................... 71 ,,,,,,,,,,, 031% (10) ,,,,,,,,,,,, (856)% .
. I ncome taxesand eﬁectwetax rate ........................................................................... 1’384 ............. 6 12% ,,,,,,,,,,, (2,00 9) ......... (904 96)% .

A positive influence on the effective tax rate is mainly due to
the reduced taxation of received dividends, benefits from
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investments under the Industria 4.0 plan, R&D tax credit and
patent box benefits.

16.  Property, plant, equipment and other items of property, plant and equipment and

assets available for sale

€ '000

Equipment and others tangible assets

Property, plant and Equipment and others  Assets under construction Total
machinery tangible assets and advances
Historical cost

. Va|ue at . 01/01/2021 ....................................................... 121,931 .................. 38,650 .......................... 447 ............... 1 61,023
| ncreases .................................................................. 1981 ................... 2455 ........................ 1308 ................ 5744 .
D Isposals ................................................................. (7105) ................... ( 1431) ............................. _ ................ (8536) .
Redass[ﬁcatlon .............................................................. 355 .................... (13) ......................... (342) O
M erger eﬁect ............................................................... 8364 ................... 2380 ............................. _ ................ 10744 .

Value at31/12/2021 ............................................................. 125’526 .................... 42’041 P 1,413 ................. 168’980
| ncreases ............................................................................. 0809 ...................... 3 245 .......................... 4010 .................... 14124 |
Dlsposals ................................................................... (3949) (402) .......................... (80) ................ (4437)
Redassmcatlon ............................................................ 3275 ................... (502) ....................... (3724) ................ (1011) .
. Redassmcatl ons of assets held for Sal e ...................................... (3600) ................... (124) ............................. _ ................ (3823) ..
M e rger effect ................................................................ 2 916 .................... 881 ............................. _ ................ 3707 .

. Va|ue .a‘t‘ 31/1 2/2022 .............................................................. 130,938 .................... 45’079 ........................... ; ’613 .................. ; 77’630 .
. DepreCIatlonFunds ........................................................................................................................................

Value at 01/01/2021 64,374 32,767 - 97,141
. A mort Isatlon ofthepe”od ..................................................... 4704 ................... 3600 ............................. _ ................ 8400 ..
D Isposals ................................................................. (4777) .................. (1425) ............................. _ ................ ( 6202) .
. Otherva”ahons ............................................................ 1000 ...................... _ ............................. _ ................ 1000 .
Mergereﬁect ................................................................ 3274 184Q ............................. _ ................ 5123
. value .a‘t‘ 31/1 2/2021 ................................................................ 68'665 ..................... 36’797 ............................... - ................. 105’462 .

Amomsatlononhepenod ......................................................... 5609 ..................... 3004 ............................... _ 8073
D Isposals .................................................................... (134) ................... (373) ............................. _ ................ (507) .
Redassmcatlon ............................................................ (1011) ...................... _ ............................. _ ................ (1011) .
" Reclassifications of assets heldforsale Wiy woy - (1303)
M ergereﬁect ................................................................. QQZ .................... 633 ............................. _ ................ 1025 .
. Va|ue .a‘t‘ 31/1 2/2022 ................................................................. 72’927 .................... 40, 012 ............................... _ .................. 112’939 .
. Netb00kvalue .............................................................................................................................................

Va|ue at31/12/2021 ........................................................ 56’861 ................... 5 ,244 1’413 ................ 63’518
. Va|ue ‘a‘t‘ 31/1 2/2022 ............................................................. 58’011 ..................... 5,067 .......................... 1 ,613 .................. 6 4,691 .
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The above table of changes takes into account, for a total of

€ 2,520 thousand, the assets reclassified to “Assets available for
sale” relating to a building (with appurtenant land), including
plant and furnishings, for which a preliminary sale agreement
was signed on 20 September. The sale was finalised on 2
February 2023 by deed of Notary Giuseppe Fietta.

€ '000

Below are the changes in “Assets available for sale”:

In the reporting period, capital expenditure of € 14,124 thousand
was made (€ 5,744 thousand in 2021), of which € 9,205
thousand related to investments in owned assets and € 4,829
thousand related to new rights-of-use contracts (IFRS 16).
These investments concern, for € 3,334 thousand, the signing
of two new rental contracts relating to buildings located in the

Equipment and others tangible assets

Property, plan.t and Equipment .and others  Assets under construction Total
machinery tangible assets and advances
Historical cost
. Value at31/12/2021 ..................................................... _ ..................... _ ........................ _ .................... _ .
Redassmcatlonsofassetsheld forsale ................................... 3699 124 ........................ - 3823 .
. Value ;t‘ 31/12/2022 ..................................................................... 3’699 ....................... 124 ............................. o ................... 3, 823 .
. .D;p.l;edati‘c"a‘ Funds .............................................................................................................................
. value at31/12/2021 ..................................................... _ ..................... _ ........................ - .................... _ .
. Redassmcatlonsof ,asse‘t‘s‘ held .f;r.s,,a,le .................................... 1 194 .................. 109 ........................ - ................. 1 30 3 .
.. V alue ;t‘ 31/12/2022 ................................................................ 1’194 ....................... 109 .............................. - ................... 1’303 .
. .'\,I,e,t,boél‘(‘\‘/.a.l.u.e. .................................................................................................................................
Value . 31/12/2021 ...................................................... _ ..................... _ ........................ - .................... _ .
Valueat31/12/2022 ..................................................................... 2 ’50515 ............................. 0 ................... 2,520

province of Pesaro and in the province of Rimini, for € 1,327
thousand due to the increase in value following extraordinary
maintenance on a building located in Pesaro, for € 1,133 thousand
for the purchase of machinery for the mechanical garage, € 906
thousand for the signing of new contracts to rent company cars
to replace those expiring, € 503 thousand for the purchase of an
automatic storage system, and € 257 thousand for the purchase
of vertical warehouses to store materials. The residual amount is
attributable to the physiological replacement of work tools, which
are necessary for ordinary production activity.

The item “Disposals” with a net value of € 3930 thousand includes

€ 3,835 thousand for the sale of a plot of land located in Thiene (VI)
executed on 7 September by deed of Notary Giuseppe Muraro for a sale
amount of € 4.3 million, generating a capital gain of € 465 thousand.
The item “Merger effect” contains the entries arising from the
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merger of the merged company and the first time adoption
entries according to IAS principles in continuity with the values
expressed in the consolidated financial statements; this
generated an increase in the historical cost for € 3,502 thousand
and in the depreciation provision for € 1,473 thousand. The

prevailing value refers to the building rented for € 1,656 thousand.
As at 31 December 2022, there were no commitments to purchase

tangible fixed assets and there were no liens or mortgages on
land and buildings.

Right-of-use assets

Right-of-use assets are included in property, plant and
equipment separately by category, while lease liabilities are
included in “Finance lease liabilities” falling due within and
beyond one year.

During 2022, right-of-use assets increased by € 4,830 thousand

(€1,323 thousand in 2021) and a net decrease due to early closures
of lease contracts for € 64 thousand (€ 6 thousand in 2021).

The breakdown of depreciation of leased assets is

summarised below:

— Depreciation of Buildings: € 1,229 thousand (€ 621 thousand
in 2021)

— Depreciation of Machinery: € 493 thousand (€ 493 thousand
in 2021)

— Depreciation of Motor vehicles: € 1,042 thousand (€ 1,248
thousand in 2021)

— Depreciation of Means of internal transport: € 14 thousand
(€ 13thousand in 2021)

The items relating to leases other than depreciation are

summarised below:

— Interest expense: € 131 thousand (€ 105 thousand in 2021),
recognised under “Finance expense”;

— Costs (fees) relating to short-term leases: € 1,490 thousand
(€ 804 thousand in 2021), recognised under “Other operating
expense” in “Use of third-party assets”;

— Costs (fees) relating to low-value leases: € 229 thousand
(€166 thousand in 2021), recognised under “Other operating
expense” in “Use of third-party assets”.

In 2022, outflows for payments related to leases amounted to

€ 4933 thousand (€ 3,552 thousand in 2021), of which € 3,083

thousand (€ 2,477 thousand in 2021) was for the repayment of

lease debts and the remainder for payments made as interest on
debts in addition to payments for short-term, low-value leases.

Annual Report

The breakdown of leases outflows is summarised below:

— Lease repayments - principal amounts: € 3,083 thousand
(€ 2,477 thousand in 2021);

— Leaseinterest paid during the year: € 131 thousand (€ 105
thousand in 2021);

— Payments relating to short-term leases: € 1,490 thousand
(€ 804 thousand in 2021);

— Payments relating to low-value leases: € 229 thousand (€ 166
thousand in 2021).
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17. Goodwill

Goodwill is allocated to cash-generating units (“CGUs”), where
CGUs are identified as the smallest group of assets that generate
cash inflows that are largely independent of the cash inflows
generated by other assets or groups of assets. The methods

for monitoring the performance of the Company and the Group
are carried out through the two operating segments (Machinery
and Systems and Mechatronics), to which the respective CGUs
correspond, in line with the 2021 financial year.

The entire goodwill of Biesse S.p.A. relates to the Machinery and
Systems CGU.

The value for 2022 is € 9975 thousand (€ 8,399 thousand as at

31 December 2021); the increase of € 1,576 thousand relates

for € 1,546 thousand to the increase from the allocation of the
merger deficit of the merged company Bre.ma. Brenna Macchine
S.r.l. and for the remainder from the acquisition of the TMAC S.r.l.
company branch. The merger was accounted for in accordance
with the criterion of continuity of values with respect to the
consolidated financial statements, following the best accounting
practices on the matter, as these are transactions under
common control.

As required by accounting standards, at least once a year the
Directors determine the recoverable amount of goodwill by
calculating the value in use. By its nature, this method requires the
Directors to materially assess the performance of operating cash
flows during the period being used for the calculation, as well as
assessing the discount rate and growth rate for said cash flows.
Finally, it should be noted that the plan estimates and figures

to which the aforementioned parameters were applied are
calculated by the Management on the basis of past experience
and expectations about the trend in the markets in which the
Group operates. It should be noted that the estimate of the
recoverable amount of the cash-generating unit physiologically

requires discretion and the use of estimates by Management.
The estimated operating cash flows for future years (five years
2023-2027) have been made by reference to: i) in relation to the
year 2023, to the figures shown in the 2023 budget approved

on 19 December 2022; ii) projecting the growth indicated by the
composite index, developed by the Company on the basis of

a basket of macro-economic and sectoral indicators, and the
updated projections of the main economic and equity variables.
With reference to this last point, the Directors have maintained
an attitude of prudence, to take into account the persistence of
factors of uncertainty linked to the evolution of the international
geopolitical context, with specific reference to the economic
effects deriving from the war in Ukraine, to which are added the
problems linked to inflationary dynamics impacting both raw
materials and energy costs. It should also be noted that the
ERM analysis did not reveal any significant or material climate
change-related risks that would have a direct impact on the
company’s performance in the short to medium term, as there
are no significant impacts in financial terms that need to be
taken into account or that affect the estimated operating cash
flows in future years.

The goodwill impairment test was approved on 27 February 2023.
The recoverable amount of the Cash Generating Unit was verified
by determining its value in use, taken as the present value

of future cash flows generated by the CGU, and calculated in
accordance with the discounted cash flow method.

Assumptions underlying the discounted cash flow method
The primary assumptions used by the Company to estimate future
cash flows for the purposes of the impairment test are as follows:

31 December 31December

2022 2021

WACC 10.60% 8.00%
CAGR ........................................................................................................ OGO% ,,,,,,,,,,,,,, 530%
Growmratetermmalvalue ............................................................................................. 150% 150%
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The following factors were considered in determining the

Weighted Average Cost of Capital

— with reference to the yield on risk-free securities, reference
was made to the yield curve of 10-year Italian Government
bonds (based on a 6-month measurement period);

— the systematic risk coefficient (#) considered was that of
Biesse (compared to that of comparable businesses in the
machinery sector - Euro Area);

— asforthe market risk premium (MRP), it was assumed to be 5.5%;

— asforthe additional risk premium, it was assumed to be 21%

— finally, the rate of the gross cost of debt was assumed to be
3.6%, determined on the basis of the average cost of Biesse’s
debt that takes into account a Biesse spread applied to the
Risk-free Rate.

Assumptions underlying cash flow estimates

The operating cash flows used in the impairment test for the
year 2022 are prepared on the basis of the methodology and
precautionary criteria described above. The expected future
cash flows refer to the CGU in its current condition and exclude
the estimates of future cash flows that may arise from future
restructuring plans or other structural changes.

The primary assumptions underlying the determination of future
cash flows are as follows:

31December

2022

Average impact of COGS on the revenues 40.00%
AverageImpactofpersonEIcoston thé r evenues ................................................................................................ 3270 % .
Averagelmpactofopexontherevenues 1870%

Impairment test results

31December

2022
CGU carrying amount (VC) 106,421
CGU recoverable amount (VR) 176,273

Impairment

The above test results did not show the need to impair the
Goodwill recorded in the consolidated financial statements as at
31 December 2022.

Breakeven point
As regards the breakeven point of the individual CGU, please see
the following table:

31December

2022

Wacc 14.70%

Growth rate -79%

EBITDA di terminal value € 48,548 mIn
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18. Otherintangible assets

€ '000 Development Patents, trademarks and Assets under construction Total
costs other intangible assets and advances
Historical cost

Value at01/01/2021 ...................................................... 74,189 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 40!317 11’733 ,,,,,,,,,, 126!239 .
...Iﬁgr,eas‘;s ..................................................................... _ ..................... 1916 ............................. 3237 ,,,,,,,,,,, 5153 .
Dlsposals ..................................................................... _ ....................... ( ﬁ) ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, _ ............. (.1,1,) .
...F%;C,Iass‘i‘f‘i(‘:;t.i;).r; ........................................................... 0450 ...................... 768 ............................ (7227) ............... O .
Othe rv;l;ié Ions ......................................................... (10298) ,,,,,,,,,,,,,,,,,,, (5077) ............................ (2573) ,,,,,,,,,, (17948) .
Mergereﬁect 3736 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 3358 ............................... 713 ,,,,,,,,,,, 7807
Value at31/12/2021 ...................................................... 74!086 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 41’271 ............................. 5,883 ,,,,,,,,,, 121’240 .
...Ia,c,r,eas‘;s ..................................................................... _ ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 1023 ............................. 3%8 ,,,,,,,,,,, 4991 .
Dlsposals ..................................................................... - ,,,,,,,,,,,,,,,,,,, (2018) ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, - ,,,,,,,,,,, (2918) .
Redass'ﬁcatlon 416 ...................... b 80 ............................ (10%) ............... O .
OtherChanges ............................................................... _ ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ( 1156) ............................. (584) (1740) .
Mergereﬁect ............................................................... 18 1§ ....................... 1.1.2. ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, O 1 ,,,,,,,,,,, 1992 .
. V alue at 31/12/2022 ............................................................... 76,321 ........................ 39, 01 2 ............................. 8’232 ........... 123’ 565 .
L Deprecmlon Funds .................................................................................................................................................................
Value at01/01/2021 ...................................................... 62!937 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 22’925 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, _ ,,,,,,,,,, 85’862 .
Amortlsatlonofthepenc‘d ................................................... 5842 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 08% ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, _ ,,,,,,,,,,, 12737 .
Dlsposals ..................................................................... _ ....................... (4) ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, _ .............. (,4,) .
Othervanatlons .......................................................... (7206) (2830) ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, _ ,,,,,,,,,, (10036) .
Mergereﬁect ............................................................... 2 b 15 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2348 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, - ,,,,,,,,,,, 4%3 .
Value at31/12/2021 ...................................................... 64’188 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 29’334 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, _ ,,,,,,,,,, 93,522 .
Amortlsatlonofthepenc‘d ................................................... 4074 5972 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, _ ,,,,,,,,,, 10046 .
Dlsposals ..................................................................... _ ,,,,,,,,,,,,,,,,,,, (2909) ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, _ ,,,,,,,,,, (2909) .
Mergereﬁect ............................................................... 1434 77 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, _ 1511 .
Valueat31/12/2022 ............................................................... 69,696 32,474 .................................. - ............ 102,170 .
. .'\,I;t,boé“(‘\‘/;m; ...............................................................................................................................................
value at31/12/2021 ....................................................... 0898 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 11037 ............................. 5883 ,,,,,,,,,,, 27718 .
Value at31/12/2022 ................................................................. 6’625 ........................ 6’538 ............................. 8’232 ............. 21,395 .
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The intangible assets shown above have a finite useful life and
are amortised accordingly.

The overall increase in the financial year of € 4991 thousand

(€ 5,153 thousand in 2021) consisted of € 1,804 thousand of
capitalised costs for assets under construction relating to
development projects not yet completed.

As at 31 December 2022, the separate financial statements
included assets that represent new product development costs
for € 13,595 thousand (€ 15,344 thousand in 2021), of which

€ 6,970 thousand recognised under assets under construction
and advances.

Capitalising development costs involves the Directors preparing
estimates, since the recoverability of those costs depends on
cash flows from the sale of products marketed by the Company.
These estimates are characterised both by a complexity of
assumptions underlying the revenue and future margin projections,
and by strategic industrial choices made by the Directors.
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Patents, trademarks and other rights are amortised in relation to
their useful life.

The item “Other changes”, with a net value of € 1,740 thousand

(€ 7912 thousand in 2021), contains the impairment loss recorded
following impairment on development projects deemed no longer
recoverable and/or strategic, licences and patents no longer used
and a trademark following the Group’s new visual identity that
redefined the structure of the brands also identifying products.

As already mentioned, the verification of cash flows expected
from the sale of products, which incorporate the development
projects subject to capitalisation, showed the need to write-down,
as of 31 December 2022, costs related to development projects

in progress previously capitalised for € 341thousand (€ 5,542
thousand in 2021), a write-down of licences and patents no
longer used for € 885 thousand (€ 2,370 thousand in 2021) and a
write-down of previously registered trademarks in the process of
being disposed of for € 514 thousand.
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19. Equity investments in subsidiaries and associates

They amounted to a total of € 118,894 thousand (€ 117,822 thousand as at 31 December 2021), an increase of € 1,072 thousand over the

previous year.
Changes in the period are detailed below:

€ '000 31December 31December

2022 2021

Opening balance 117,822 98,228
Acqws'tlons/lncreases 3374 ,,,,,,,,,,,,,, 42105
Dlsposals ....................................................................................................... (7053) (20823)
Impalrment ....................................................................................................... 4751 ,,,,,,,,,,,,,, (1748)
C Iosmg balance .................................................................................................................... 118894 ................... 117822

As at 31 December 2022, there were no equity investments

in associates.

Transaction details are provided here below:

The increases refer to:

— Purchase of the remaining 40% of the share capital of
Montresor & Co. S.r.l. for € 1,173 thousand on 14 February by
deed of Notary Luisa Rossi;

— Purchase of the remaining 40% of the share capital of
Movetro S.r.l. for € 1,250 thousand on 19 May by deed of
Notary Luisa Rossi;

— Share capital increase in the subsidiary Biesse Brasil
Comercio e Industria de Maquinas e Equipamentos Ltda
(formerly Intermac Do Brasil Servisos e Negocios Ltda) for
€ 950 thousand;

— Purchase by subsidiary HSD S.p.A. of the remaining 1% of
the share capital of Biesse Brasil Comercio e Industria de
Maquinas e Equipamentos Ltda (formerly Intermac Do Brasil
Servisos e Negocios Ltda) for € 1thousand.

The item “Sale/Liquidation/Mergers” for € 7,053 thousand refers to:

— The cancellation of the investment in the subsidiary Bre.Ma.
Brenna Macchine S.r.l. for € 4,147 thousand as a result of the
merger by incorporation into Biesse S.p.A. by deed of Notary
Luisa Rossi dated 21 December 2021;

— Thereduction of the share capital of the subsidiary Biesse
Hong Kong Ltd (formerly Centre Gain Ltd) for € 2906
thousand, which resulted in a cash flow as partial repayment
of the investment.
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Cash flows related to equity investments amounted to € 2,368

thousand representing the balance between:

— proceeds from the subsidiary Biesse Hong Kong Ltd
(formerly Centre Gain Ltd) of € 2906 thousand following the
reduction of share capital;

— payment of the second tranche of the purchase of the
company Forvet Costruzione Macchine Speciali S.p.A. for
€ 1900 thousand;

— payment for the purchase of 40% of the share capital of the
subsidiary Montresor & Co. S.r.l. for € 1,173 thousand;

— payment for the purchase of 40% of the share capital of the
subsidiary Movetro S.r.l. for € 1,250 thousand;

— payment for the increase in the share capital of Biesse Brasil
Comercio e Industria de Maquinas e Equipamentos Ltda
(formerly Intermac Do Brasil Servisos e Negocios Ltda) for
€ 950 thousand;

— payment for the purchase of 1% of the share capital of the
subsidiary Biesse Brasil Comercio e Industria de Maquinas
e Equipamentos Ltda (formerly Intermac Do Brasil Servisos e
Negocios Ltda) for € 1thousand.

Below is a table comparing the carrying amount of equity
investments, already net of the write-downs/write-backs
discussed below, their equity and the result for the year as at 31
December 2022 attributable to the Parent Biesse S.p.A. (Appendix
A), converted into Euro:

€ '000

Investment value

Equity including net
result of the year

Year end
result

Difference

Biesse America Inc.

118,894

157,581

The figures relating to equity and the result for the year refer to the financial year.
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The Company, at least on an annual basis or more frequently
when there is an indication of impairment, analyses the item
Equity investments, first identifying the equity investments with a
carrying amount higher than the corresponding pro-quota equity
and with a negative result for the period, as well as those worthy
of particular attention. Such analysis also takes account of the
historic performance of the subsidiary, also in reference to the
ability to distribute dividends arising from positive results, and to
further information relating to the relevant market and/or sector.
With reference to the companies for which this comparison
revealed permanent impairment, the company carried out a
specific impairment test. In this regard, it should be noted that
no impairment test was performed on the subsidiary Forvet S.p.A.
acquired in 2021 as this company reported better 2022 results
than the forecasts contained in the multi-year plan used as the
basis for the impairment test performed in the previous year.

For the subsidiaries Biesse Deutschland Gmbh, Biesse Iberica
Woodworking and Biesse France Sarl machinery, no impairment
test has been carried out as the negative difference between the
carrying amount of the investments and the pro-quota net equity
is due to the distribution of dividends paid by the subsidiaries in
previous years and the current year.

In addition, on an annual basis, the Company assesses the
possible reversal of the value of equity investments written down
in previous years for which the pro-rata equity is higher than the
cost of the investment following three consecutive years in profit.

The impairment losses/reversal of impairment losses of the cost
of equity investments recognised in the financial statements in the
amount of € 4,751 thousand are made following an analysis of their
cash-generating capacity, applying the same method described
previously in the note on goodwill, to which reference should be
made for more detailed information and also commented on

later in this section. Details of the companies that, following the

impairment test, experienced an reversal of impairment/write-

down (as already indicated in note 12.) are as follows:

— Reversal of impairment of the subsidiary Biesse Hong Kong
Ltd (formerly Centre Gain Ltd) for € 2906 thousand following
an analysis of the subsidiary’s cash flows that, despite the
reduction in share capital, showed positive flows, allowing
the value of the shareholding’s cost to be restored;

— Reversal of impairment of the subsidiary Biesse Group
Australia Pty Ltd for € 5,000 thousand as a result of
prospective cash flow results. It should also be noted that
the company has achieved largely positive results over the
last three years, which have increased its net worth, which
at year-end was well above the value of the cost of the
investment after the reversal of impairment;

— Reversal of impairment of the subsidiary Biesse Group New
Zealand Ltd for € 700 thousand;
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— Write-down of the subsidiary Biesse Group Russia LLC
for € 188 thousand;

—  Write-down of the subsidiary Montresor & Co. S.r.l.
for € 1,567 thousand;

— Write-down of the subsidiary Movetro S.r.I.
for € 2,100 thousand.

In addition, € 1,869 thousand was set aside in a special provision

for risks to cover negative equity for the following companies:

— Biesse Brasil Comercio e Industria de Maquinas e
Equipamentos Ltda for € 950 thousand

— Biesse Gulf FZE: € 219 thousand

— Biesse Group Russia for € 700 thousand

For these equity investments, the main assumptions used

in determining the value in use of the cash generating unit
relate to the discount rate (WACC = Weighted Average Cost

of Capital) and the growth rate (“g rate”). In particular, the
calculations used the cash flow projections of the individual
investee companies for the period 2023-2027 inferable from
the individual company budgets, declined in line with the 2023
Group Budget prepared by Management and approved by the
Board of Directors on 19 December 2022 and the projections of
the main economic and equity variables based on the analysis
of the Group’s composite index.

The results of the impairment tests carried out showed the need
to proceed with the write-down/reversal of impairment losses of
the aforementioned equity investments.

Assumptions underlying the discounted cash flow method

The primary assumptions used by the Company to estimate
future cash flows for the purposes of the impairment test are as
follows:

At 31 december 2022 WACC Tasso di crescita valore
terminale
Biesse Group Australia Pty 10.63% 1.5%
Biesse Group New Zealand Ltd 10.63% 1.5%
Biesse Turkey Makine Ticaret Ve Sanayi A.$ 10.63% 1.5%
Biesse Trading (Shanghai) Co. Ltd 10.63% 1.5%
Biesse Gulf FZE 10.63% 1.5%
Biesse Group Russia LLC 10.63% 1.5%
Biesse Brasil comeércio e indUstria de maquinas e equipamento Ltda. 10.63% 1.5%
In greater detail, the following factor was considered to determine
the discount rate:
— with reference to the yield on risk-free securities, reference
was made to the yield curve of 10-year Italian Government
bonds (based on a 6-month measurement period);
— the systematic risk coefficient (#) considered was that of
Biesse (compared to that of comparable businesses in the
machinery sector — Euro Area);
— as forthe market risk premium (MRP), a company-specific
value was assumed;
— finally, a specific rate for the gross cost of debt was assumed,
determined on the basis of the Company’s average cost of
debt and of a “country” spread.
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20. Other non-current financial assets and receivables

€ '000 31December 31December
2022 2021
Minority interests in other companies and consortiums 115 139
Other receivables / guarantee deposits 2,440 2117
. Tota| othe,. ﬁnanc|a| asset and non current recewable ................................................................................. 2’555 ..................... 2’256

The item “Other non-current financial assets and receivables”,
amounting to € 2,555 thousand (€ 2,256 thousand in 2021), is
broken down as follows:

21. Inventories

The item “Other receivables / Guarantee deposits - non-current
portion” contains € 2,164 thousand (€ 1,876 thousand in 2021) in
receivables from the tax authorities and € 276 thousand (€ 241
thousand in 2021) in guarantee deposits. The increase compared
to the previous period is due to the accounting of R&D and
investment 4.0 tax credits.

€ '000 31December 31December

2022 2021

Raw materials, consumables and suppliers 40,496 34,395
Workinprogressandsemi-finished goods o208 22340
. leshed gOOdS .................................................................................................... 35 893 ,,,,,,,,,,,,,,, 23224 .

Spare parts 13,468 11,222
Tota| mventones ........................................................................................................................... ; 17,125 ..................... 9 1,131 .

The carrying amount is recorded net of the allowances for
inventory write-downs which totalled € 13,319 thousand (€ 12,340
thousand at the end of 2021). These provisions consisted of

€ 2,306 thousand for the provision for obsolescence of raw
materials, supplies and consumables (€ 3,842 thousand at the
end of 2021), no provisions were made for the financial year 2022
for the provision for obsolescence of work in progress and semi-
finished products (€ 548 thousand at the end of 2021), € 8,385
thousand from the provision for obsolescence of finished products
and goods (€ 5,819 thousand at the end of 2021) and € 2,628
thousand from the provision for obsolescence of spare parts

(€ 2,131thousand at the end of 2021). The allowance for inventory
write-downs of raw, ancillary and consumable materials amounted
to 5.4% as a percentage of the historical cost of the relevant
inventories (10.0% at the end of 2021), the one for the write-downs

of finished products and goods was 18.9% (20.0% at the end of
2021), and the one for spare parts 16.3% (16.0% at the end of 2021).
The total value of the Company’s inventories increased by

€ 25944 thousand compared to the previous year. In particular,
inventories of “Raw, ancillary and consumable materials”
increased by € 6,101thousand, inventories of “Work in progress
and semi-finished goods” decreased by € 4,928 thousand,
inventories of “Finished products and goods” decreased by

€ 12,609 thousand and inventories of “Spare parts” decreased by
€ 2,246 thousand. The increase over the previous period is due to
both an effect of higher quantities and higher prices.

The 2021 value of inventories including the balances of the
merged company amounted to € 95,180 thousand net of write-
down provisions for € 12,901 thousand.

The cash flow of € 22,363 thousand can be summarised as follows:

€ '000 31December Cash flow Non-monetary changes 31December

2021 Merger effect Other 2022
Inventories 91,181 22,363 3999 (418) 117125
Total 91,181 22,363 3,999 (418) 117,125

The other “ltem” refers to the allowance for inventory write-downs.
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22. Trade receivables and contract assets due from third parties

€ '000 31December 31December
2022 2021
Trade receivables within one year 60,631 69,318
. f,-'a'de‘ recewabl és beyond one yéél.' ...................................................................................... 2534 ,,,,,,,,,,,,,,,,, 3011 .
. Al,léwgr;(.:.e. fo”mpalrment ............................................................................................ (‘1' 770) ,,,,,,,,,,,,,,, (4150) .
. Tota| ................................................................................................................................... 61 ’495 ................... 69’079

The alignment of the value of receivables to their fair value

is implemented through the allowance for impairment;
Management believes that the carrying amount of trade
receivables is a reasonable approximation of their fair value.
There are no particular critical issues in terms of days sales
outstanding, impaired positions or deterioration of credit quality.
The decrease in trade receivables from third parties is mainly
attributable to a decrease in average collection days, also due to
the Italian tax relief policy related to Industry 4.0.

Trade receivables are recognised net of the allowance for

impairment, which is estimated with reference to both non-
performing loans and loans overdue more than 180 days.
Receivables that were not yet overdue at the reporting date also
include a general impairment loss estimated on the basis of
data and past experience with respect to losses on receivables
recorded by the Company, adjusted to take account of specific
forecast factors relating to debtors and the macroeconomic
environment.

The changes in the allowance are summarised in the following table:

€ '000 31December 31December

2022 2021

Opening balance 4150 2,827
..Al,k,)w;r;(.:.e./.h;l;asé .................................................................................................... (748) ,,,,,,,,,,,,,,,,, 1 818 .

. Ut" isa‘&i‘o.r.] .......................................................................................................... (1. 828) ,,,,,,,,,,,,,,,,, ( 085)

. M ,e, rgé‘r&f’é;t ......................................................................................................... 1% ,,,,,,,,,,,,,,,,,, 100 .
Tota, ..................................................................................................................................... 1’770 .................... 4,150 .

Provisions to the allowance for impairment are made on the basis
of specific assessments of expired receivables and receivables
due to expire. With respect to other receivables, provisions

are determined on the basis of information updated as at the
financial statement date, taking account both of past experience
and of losses expected over the life of the receivable. The amount
of the provisions is determined on the basis of the current value
of the estimated recoverable flows, after taking into account the
related recovery costs and the fair value of any collaterals given
to the Company. In particular, specific impairment losses arise
mainly from the measurement of receivables subject to specific
legal disputes, and the relevant legal opinion is usually provided.

Recognised trade receivables included receivables specifically
impaired as individual assets whose net value amounted

to € 2,241 thousand, following impairment losses of € 1,587
thousand (in 2021, net receivables amounted to € 2,209 thousand
following impairment losses of € 3,967 thousand) and in a generic
way for € 183 thousand (same estimate as in 2021). Impairment
losses recognised in the income statement were recognised
indirectly through provisions to the allowance for impairment.
There are no receivables due over 5 years.

The negative cash flow of € 8,517 thousand can be summarised
as follows:

Non-monetary changes

€ '000 31December Cash flow 31December
2021 Merger effect Other 2022
Trade receivables and commercial activities towards third parties 69,079 (8,517) 585 348 61,495
Total 69,079 (8,517) 585 348 61,495
The item “Other” contains the balance of the provision for bad debts of € 748 thousand and financial discounts plus discounting.
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23. Trade receivables and contract assets due from related parties

€ '000 31December 31December
2022 2021
Trade receivables due from related parties - 9
. T,—ade rece,vab|es due from Su bs,d,ar,es .................................................................................. 68 803 ,,,,,,,,,,,,,,,, é 4009 .
. Tota| .................................................................................................................................... 68,363 ................... 64,613

The amounts receivable from subsidiaries are trade receivables and refer to transactions undertaken for the sale of goods and/or
rendering of services. Receivables from subsidiaries are detailed here below:

€ '000 31December 31December
2022 2021
Biesse America Inc. 22,285 17982

Total 68,863 64,609

The cash flow of € 5,131 thousand can be summarised as follows:

Non-monetary changes

€ '000 31December Cash flow 31December

2021 Merger effect Other 2022

Trade receivables and commercial activities due from related parties 64,618 5131 1,350 (2,236) 68,863

Total 64,618 5,131 1,350 (2,236) 68,863
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The item “Merger effect” contains a positive balance of € 6,205 thousand for balances arising from the merger and a negative balance
of € 4,855 thousand for the elimination of the company’s payables with the receivables of the merged companies.
The item “Other” includes € 1,574 thousand for the negative exchange rate adjustment of foreign currency items.

24. Other current assets due from third parties

“Other current assets due from third parties” are detailed as follows:

€ '000 31December 31December

2022 2021

Consumption tax receivables and other tax receivables 3,633 1,309

Incometaxassets ..................................................................................................... 1020 102
. Other assets ......................................................................................................... 2868 ................. 3143 .

. TOtaI ....................................................................................................................................... 7’521 .................... 4’614 .

The item “consumption tax and other tax receivables” contains
€ 1,638 thousand of the VAT credit balance and € 1,771 thousand
of tax receivables yet to be collected; The increase is mainly due
to the balance of the VAT credit that was a debit in the previous
year and the increase in tax credits.

“Income tax receivables” contain an IRES credit of € 883 thousand
due to higher advance payments than current taxes due in

the financial year, IRES credits for withholding taxes of € 127
thousand, and the remainder from an IRAP credit for a refund to
be received. The increase over the previous year is mainly due to
the balance of IRES tax, which was payable in the previous year.
The Company, as consolidating company, participates in

the national tax consolidation of the group together with its

subsidiaries HSD S.p.A., Montresor S.r.l., Movetro S.r.l. and

from 2022, Forvet Costruzione Macchine Speciali S.p.A.. In this
context, pursuant to articles 117 et seq. of Presidential Decree
Q17/86, the IRES tax has been determined at an aggregated level
by offsetting the positive and negative taxable amounts of the
above-mentioned companies. The financial relationships and the
mutual responsibilities and obligations among the companies
are defined in the regulation governing participation in the Group
tax consolidation scheme.

The item “Other receivables from third parties” mainly contains
deferrals on costs pertaining to future years, mainly related to
annual contracts for internet services and software assistance.

25. Current financial assets due from third parties

Current financial assets due from third parties amounted to

€ 20,544 thousand (€ 27,098 thousand in 2021).

This item contains transactions carried out with the aim of using
cash surpluses in temporary liquidity investments that can be
quickly converted for short-term financial needs.

The valuation of “Financial Assets”, recognised directly in equity net
of the tax effect of € 87 thousand, is recognised in the statement of
comprehensive income as positive for € 276 thousand.

The Company, in compliance with the Treasury Policy in force,
invested € 7 million of its liquidity in various instruments with

a high prudence profile issued by counterparties with a high

Annual Report

credit standing (Insurance Policies). These instruments have no
time constraints whatsoever and are therefore readily liquidated
and collectible, and since 2022 it has made investments in
immediately liquidated administered securities deposits in the
amount of € 13,380, the book value of these assets approximates
their fair value.

In the financial year, € 20 million in savings bonds expiring in
June were cashed in.
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26. Current financial assets and liabilities due from related parties

Current financial assets and liabilities due from related parties refer to intercompany treasury activities aimed at optimising cash
flows between Biesse S.p.A. and its subsidiaries. Loans granted and received are at floating rate with application of the Libor / Euribor
rate and have variable and renewable maturities.

Financial assets are broken down as follows:

€ '000 31 December 31December

2022 2021

Biesse Gulf FZE 2,450 2,450
Brema BrennaMaCChme Srl ................................................................................................... _ ................... 572 .
Montresor&co Srl .......................................................................................................... 3100 ................. 3240 .
TOtaIcurrentﬁnancmlassetstorelatedpartles5’550 .................... 6,262

Financial liabilities are broken down as follows:

€ '000 31 December 31December

2022 2021

Biesse America Inc. 18,892 17,791
BIesseASlaPteLtd 1452 ,,,,,,,,,,,,,,,,, 1340
Blesse Canada |nc .............................................................................................................. _ ,,,,,,,,,,,,,,,,,, 1 737 .
Blesse DQUtSChIandGmbH ................................................................................................. 5443 7407 .
. .E',)i'és‘s‘e‘ France ga‘rl ........................................................................................................... 15465 ,,,,,,,,,,,,,,,,, 13809 .
Blesse GroupUKLtd ......................................................................................................... 14809 ,,,,,,,,,,,,,,,,, ﬁ 414 .
Blesse Gu]f FZE ................................................................................................................ _ .................... % .
Blesse Ibenca WOOdworkmgMaChmerySL .................................................................................. 4024 ,,,,,,,,,,,,,,,,, 5492 .
BlesseSchwelszbH ....................................................................................................... 1371 1307
ForvetcostruzmneMaccmnespec'ahSpA .................................................................................. 2953 ,,,,,,,,,,,,,,,,, 3 263 .
HSDSPA .................................................................................................................. 31 087 ,,,,,,,,,,,,,,,,, 3 0089 .
Totalcurrentfinancial liabiliies torelated parties  esgs 93,745

The balances relating to the subsidiaries Biesse France Sarl, Biesse Group UK Ltd, Biesse Iberica Woodworking Machinery S.L, Forvet
Costruzione Macchine Speciali S.p.A. and HSD S.p.A. derive from the management of the cash pooling rather than intercompany loans.
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27. Cash and cash equivalents
Cash and cash equivalents amounted to € 81,761 thousand (€ 92,812 thousand in 2021), comprising the value of bank deposits of

€ 80,515 thousand (€ 91,616 thousand in 2021), and cash and cash equivalents of € 1,246 thousand (€ 1,196 thousand in 2021).
For further details, reference should be made to the Statement of cash flows.

28. Share capital and treasury shares
The share capital amounts to € 27,403 thousand and consists of 27,402,593 ordinary shares, each with a par value of € 1and dividend rights.
The increase in share capital compared to 2021, equal to € 9,551, is due to the issue of 9,551 new shares in exchange for 2% of the

share capital of the subsidiary Bre.Ma. Brenna Macchine S.r.l. owned by minority shareholders following the merger by incorporation.
As at the date on which these financial statements were approved, the Company held no treasury shares.

29. Share capital reserves

The amount of € 36,202 thousand (unchanged compared to 2021) relates to the share premium reserve.
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30. Other reserves and retained earnings

The carrying amount was broken down as follows:

€ '000 31December 31December

2022 2021

Legal reserve 5,479 5,479
. ,IE,),(tre‘“‘)‘r.d.i.r;;r;re;e‘r.V; .................................................................................................... 110049 ,,,,,,,,,,,,,,, 125007 .
. A,(,:tu‘;r‘igl.r;;rve‘ ........................................................................................................ (4 088) ,,,,,,,,,,,,,,, (4894) .
Reservesprofts/(osses) fom thevaluationf fnancialsssets .  ow
Transmtlon reserve ......................................................................................................... (7) ,,,,,,,,,,,,,,,,,,, (5) .
. o ther resewes andretamed eaml ngs ..................................................................................... 2%2 ,,,,,,,,,,,,,,,,, 1 955 .
. TOtaI Other reserves andretal nedeammgs ................................................................................................. 114’193 ................... 127’616 .

The item “Extraordinary reserve” decreased by € 14,958 thousand
for the distribution of dividends resolved in 2022. The reserve
includes € 3,851 thousand of the effects determined by the IAS
transition, which to date make this amount unavailable and non-
distributable. In addition, non-distributable reserves of € 13,505
thousand are considered to cover the residual amortisable value
of development costs.

The item “Severance indemnity actuarial gains (losses) reserve”
contains actuarial losses related to defined benefit plans, while
the item “Valuation of financial assets gains (losses) reserve”
contains gains from the valuation of financial assets.

The “Translation reserve” includes the exchange rate gains
(losses) arising from the consolidation of the financial
statements of the Dubai branch.
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The item “Retained earnings and other reserves” includes € 2,612
thousand in merger surpluses and deficits following the mergers
of subsidiaries, of which € 914 thousand refer to the merger of
Bre.Ma. Brenna Macchine S.r.l. merged in 2022, and for € 350
thousand the creation of the IAS transition reserve arising from
the FTA entries on the balances of the balance sheet accounts

of the merged companies; The increase for the 2022 merger by
incorporation was € 93 thousand.

The amount of € 888 thousand indicated in the statement of changes
in shareholders’ equity under the item “Merger of subsidiaries” refers
to the recording of the merger surplus as an increase in shareholders
equity -according to the criterion of transactions under common
control -, and of the reserves set aside in reference to the “First

Time Adoption” entries of the IAS/IFRS accounting standards of the
subsidiary Bre.Ma. Brenna Macchine S.r.l..

Possibility of use

Available amount Summery of use in

the three previous years

For other
reasons

To cover losses

131,538

Type/Description Amount

€ '000

Share capital 27,402
sharcephalreservers:
sharepremumresene 3202
. Proﬁtresewes ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
. Lega I, I;ese";\;é .................................................... 5 470 ,,,,,,,,
. EXtraordmaryreserve ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 110049 ,,,,,,,,
TFRactuarialprofi/(ossiresenve wosm
 Severanceindemnityactuarialgain (losses) reserve | e
TranSIatlonreserve (7) ,,,,,,,,
Retainedeamingsandotherresenvers 292

Total 177,797

Non-distributable amount
Residualdistributableamount
Legenda:
A: for share capital increase B: to cover losses

for distribution to shareholders

With regard to the items under shareholders’ equity, these are considered as unavailable and non-distributable reserves: the “Legal
reserve”, part of the “Extraordinary reserve”, the “Severance indemnity actuarial gains (losses) reserve”, the “Valuation of financial
assets gains (losses) reserve”, the “Translation reserve” and share of “Retained Earnings and Other Reserves”.

The other reserves recognised in the financial statements can be considered available for distribution.
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31. Dividends

In the 2022 financial year, dividends of € 17,099 thousand were declared to shareholders, of which € 17,056 thousand had been paid at

the end of the financial year.

32. Post-employment benefits

Defined-contribution plans

As a result of the Supplementary Pension Reform, the amounts
accruing from 1January 2007 - and at the discretion of
employees - are allocated to supplementary pension schemes
or transferred by the company to the treasury fund managed by
INPS (the Italian National Social Security Institution), taking the
form of defined-contribution plans (no longer subject to actuarial
measurement), starting from when the employee’s choice has
been formalised. Because of the aforementioned circumstances

the total expense provided for at year-end amounted to € 6,702
thousand (€ 6,553 thousand in 2021).

Defined-benefit plans

The present value of the liabilities for post-employment benefits,
accrued at the end of the period by company employees and
consisting of the severance indemnity provision amounted to

€ 8,050 thousand (€ 9,813 thousand in 2021).

The amounts recognised in the income statement can be
summarised as follows:

€ '000 31December 31December
2022 2021
Relevance of the period/Provisions 30 10

. FmanCIalexpenSSSTFR .................................................................................................. 120 ..................... 2 .
. TOtaI ......................................................................................................................................... 159 ........................ 12

The item “Accrued in the period / provisions” contains the amount set aside by the Dubai Branch.

The charge for the year, recorded under financial expenses, amounted to € 129 thousand (€ 2 thousand in 2021).
The changes in the year relating to the present value of severance indemnity obligations, are as follows:

€ '000 31December 31December

2022 2021

Opening balance 9,813 9,724
Currentsemce ......................................................................................................... 30 10
. ,F,i,n,al;]‘c‘i‘él.é;(.p.e,ﬁ,se‘s ...................................................................................................... 129 ..................... 2 .
. Payments ............................................................................................................. ( 868) ,,,,,,,,,,,,,,,,, (895) .
. ACtuana,gams/(bsses) ............................................................................................... (‘1. 228) ,,,,,,,,,,,,,,,,,, 328 .
. Other movements ........................................................................................................ (2) ..................... 3 .
. Merge eﬁect S ........................................................................................................... 1 76 ,,,,,,,,,,,,,,,,,, 643 .

. c|°smg balance ........................................................................................................................ 8’050 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 9,813

The item “Actuarial gains/losses”, recognised directly in equity
net of the tax effect of € 294 thousand, is recognised in the
statement of comprehensive income for € 934 thousand.

The item “Merger effect” includes the discounted value of the
severance indemnity provision of the company Bre.Ma. Brenna
Macchine S.r.l. incorporated in 2021.
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The assumptions used for measuring severance indemnity

obligations are:

— Annual rate of inflation: 210% (1.75% in 2021);

— Annual discount rate: determined by reference to market
yields of leading companies bonds as at the measurement
date. In this regard, the Euro Composite AA interest-rate
curve was used for the actuarial calculation.

The sensitivity analysis of the main valuation parameters is presented below:

€ '000 31December 31December

2022 2021
Turnover rate +1% 8,048 9,724
Turnover rate -1% 7971 9,840
Inflation rate +0.25% 8,097 9,898
Inflation rate -0.25% 7927 9,663
Actualisation rate +0.25% 7,881 0,647
Actualisation rate -0.25% 8,145 9912

33. Deferred tax assets and liabilities

€ '000 31December 31December

2022 2021

Deferred tax assets 11,467 13,113

. D ;fe‘r‘r‘e‘a t ax I i.a, 5i|i£iéé .................................................................................................. ({ QZO) ........... (1828) .
NetPOSItlon ............................................................................................................................... 9547 11285 .

Overall, deferred tax assets, net of deferred tax liabilities and broken down by type, can be analysed as follows:

€ '000 31December 31December

2022 2021

Accrual to provision for riskes and charges 7429 8,341
Recover able tax Iosses ......................................................................................................... _ ................ .
Amort Isatlon ............................................................................................................. 2 519 ........... 3456 .
. Other ..................................................................................................................... 1 519 ............ 1316 .

. D eferredtax assets ....................................................................................................................... 11 ,467 .................... 13,113
Amomsatlon ................................................................................................................................ (1829) (1815) |
Cap Itahzed Costs .............................................................................................................. _ ................ .

Other ..................................................................................................................... (91) (13)
D eferredtax"abmtles ..................................................................................................................... (1’920) ................... (.1 ,828) .
Netposmon ................................................................................................................................. 9,547 ................... 11,285 ]

The “Net position” for 2021 including the value of the merged company is € 11,702.

The allocation of deferred tax assets was implemented by critically assessing the existence of the conditions for future recoverability of

these assets on the basis of the Company’s business plans.
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34. Bankoverdrafts and loans

The table below provides the breakdown of payables relating to bank overdrafts and loans.

€ '000

31December 31December

Bank loans and borrowings

2022 2021

837 442
[SUPRUUUUVOTOODRUUUOPUPRRORNOO . ..o 1.(; .....................
L 853 ,,,,,,,,,,,,,,,,,, ‘.t 42
24 .....................
e 24 0
NOUOTOTTUOOTOOTOOOOY. ... ... ... ... 877 ...................... 4 42

The item “Bank overdrafts and loans” includes the amount of € 72 thousand (€ 189 thousand in 2021) relating to with-recourse effects
for which trade receivables were recognised with a balancing entry under the relevant bank payable.

There are no secured mortgages or loans.
The liabilities are payable as follows:

€ '000

31 December 31December

2022 2021

On demand or within one year 853 442
. Wlthl ntwo years ......................................................................................................... 1.6.) ..................... _ .
. Wlthmthree years .............................................................................................................. 8 ..................... - .
TOtaI ......................................................................................................................................... 877 ..................... 4 42 .

As at 31 December 2022 the Company had no loans in foreign currency.
At 31 December 2022, total credit lines were 215.7 million, of which
Q0.7 million within 12 months were revoked. The remaining 125
million committed over 12 months. All lines, both short and over 12
months, are unsecured.
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Compared to the financial statements for the year ended 31
December 2021, the Company’s financial payables increased by

€ 435 thousand. In particular, the amount due within 12 months
was € 853 thousand (up by € 411 thousand), whereas the amount
due after 12 months was € 24 thousand (zero in the previous year).

35. Finance lease liabilities

€ '000

31December 31December

Leasing liabilities

Non-current

2022 2021
2,716 2,363
6,559 3,626
1135 878
10,410 6,867
(356) 261)
10,054 6,606
2,596 2,280
7458 4,326

Finance lease liabilities refer both to finance leases on machinery
for the mechanical workshop and to rights of use relating to
buildings, apartments, vehicles and production equipment
according to IFRS 16.

As at 31 December 2022, rights of use impacted on the item
“Present value of minimum payments due for leases” for € 9,037
thousand (€ 4,734 thousand in 2021) and for € 9,380 thousand
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(€ 4966 thousand in 2021) on the item “Total” of lease liabilities.
It should also be noted that there are payables to related parties
totalling € 1,696 thousand (€ 1,789 thousand in 2021) of which to
the parent Bi.fin. S.r.I. for € 1154 thousand (€ 1,233 thousand in
2021), to HSD S.p.A. for € 409 thousand (€ 455 thousand in 2021),
to Selci Roberto for € 74 thousand (€ 89 thousand in 2021) and to
Selci Giancarlo for € 59 thousand.
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36. Net financial position

Below is the detail of the Net Financial Position at 31 December 2022 and 31 December 2021. It should be noted that the Net Financial
Position is presented in accordance with ESMA Communication 32-382-1138 of 4 March 2021, which entered into force on 5 May 2021.

€ '000 31December 31December

2022 2021

Financial assets 107,854 126,172
e Fmanc'al assets-thlr d pames ....................................................................................... 2 0544 ............... 27008 .
e Fmanc'al assefs_relatedpames ...................................................................................... 5550 ................ 6262 .
e CaSh ............................................................................................................. 81 760 ............... 02 812 .
. Fmanaalsmrt ;erﬁ;l‘l'e';s'e. l,i;b“‘it‘i;s. .................................................................................... (é. 5%) ............... ( 2 280) .
Financialshorttermbankandotherdebts o8 284
Othershorttermcurrent financialliabilies - related parties ~ e3e 03745)
. Short termnetﬁnanCIal pos'tlon ........................................................................................................... 5’567 ................... 27’863 .
L Fmanmalmedlumllong t erm Iease“ab”ltles .............................................................................................. (7458) ................... (4326) |
Financial medium/long term bankandotherdebts e .
. .T,r,a,de‘ andOther medlum/l (.).n.g term debt s ............................................................................... (155) ................. (212) .
. Medlum/ Iongterm netﬁnanmalpos'tlon ............................................................................................... (7’637) ................... (4,538) .
TOtaI netﬁnanCIaIPOSItlon .................................................................................................................. (2,070) 23,325 ]

Inthe NFP statement, in application of the new provisions
contained in Communication No. 5/21 of 29 April 2021 issued by
Consob which refers to the ESMA Recommendations of 4 March
2021, trade payables due beyond one year have been included.
For the sake of clarity, the fair value of derivatives outstanding
have also been excluded from financial assets.

At the end of December 2022, the Company’s net financial
position worsened by approximately € 25 million, compared to
the value recorded at the end of 2021, the change being mainly
influenced by the distribution of dividends during the first half
of 2022 (amounting to € 17.1 million) and by the dynamics of net
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working capital, despite the positive results obtained at the
operating level.

For the sake of completeness, please note that, since this case

is not specifically regulated, the estimated earn-out liability of € 3
million related to the acquisition of Forvet S.p.A. and due within 12
months does not appear in the Net Financial Position.

It should be noted that dividends of € 17,056 thousand were paid
during the year.

Credit lines were also negotiated and obtained for the other
ltalian subsidiaries in 2022.

37. Provisions for risks and charges

€ '000 Guarantees Retirement of Legal disputes Provision for equity Total
agents and Others investment risks

Value at 31/12/2021 3,358 1,906 12,997 681 18,942
Mergereﬁect .............................................................................. 2OQ ................... 14347 ......................... _ ........... 5 70
. Pro\”s'on .......................................................................... _ ............... 638 ........... 4350 ............... 1869 ........ 6857 .
. ééiéése ....................................................................... (123) .................. _ ........... (.1 195) .................... _ ....... (.1, 31 8) .
Umlsed ........................................................................... _ (471) (6148) .................... _ ....... (bmq)
. Value ,a.t‘ 31/12/2022 ..................................................................... 3 ’444 ............... 2’ 087 .............. 10’351 .................. 2’550 ....... 18’432 .

Due to the nature of the Group’s business, the obligations
arising from problems related to the quality of the equipment
and the guarantee given on the same, imply a careful, constant
and complex evaluation by the Management, which requires

the preparation of estimates, which by their nature imply a high
degree of judgement.

The warranty provision represents the best estimate made by the
Company’s Directors with respect to the obligations deriving from
the warranty on products sold by the Company. The adjustment
derives from estimates based on past experience and on the
analysis of the level of reliability of the marketed products. The
decrease recorded following the above estimates amounts to

€ 123 thousand.

The provisions for agents’ retirement benefits refers to the
estimated liabilities related to existing agency agreements.

38. Trade payables to third parties

The decrease in “Provision for legal disputes and other” resulted
from the positive balance between openings and closures of
legal risks and for penalties with some customers.

The provision for equity investment risks consists of the
provisions made for negative equity of subsidiaries with a view
to possible write-offs; the balance consists of € Q00 thousand of
the provision in favour of the subsidiary Biesse Gulf FZE, € 950
thousand of the subsidiary Biesse Brasil Comercio e Industria
de Maquinas e Equipamentos Ltda and € 700 thousand of the
subsidiary Biesse Group Russia LLC.

There are no disputes/contentious issues highlighting possible
liabilities worth mentioning.

Trade payables to third parties, amounting to € 134,298 thousand (€ 130,327 thousand in 2021), refer primarily to payables to suppliers

for the Company’s ordinary operations.

It should be noted that the discounted value of trade payables due beyond the next financial year was € 155 thousand.
It is believed that their carrying amount at the reporting date is a reasonable approximation of fair value.

The cash flow of € 699 thousand can be summarised as follows:

Non-monetary changes

€ '000 31December Cash flow 31December

2021 Merger effect Other 2022

Trade payables to third parties 130,327 (699) 4,629 A 134,298

Total 130,327 (699) 4,629 41 134,298
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39. Trade payables to related parties

Trade payables to related parties are broken down as follows:

€ '000 31December 31December

2022 2021

Trade payables - parent company 2 2

. Trade payab|es _ Subs,d,a,—,es ................................................................................................. 22777 ,,,,,,,,,,,,,,,,, 297@9
T,—adepayab|es_re|atedpames 1001 1430
Tota| ........................................................................................................................................... 2 3,730 .................... 31,207 .

The amounts payable to subsidiaries are trade payables and refer to transactions undertaken for the purchase of goods and/or

rendering of services.

The item “Trade payables to other related parties” includes € 881thousand in payables for the purchase of goods from Semar S.r.l., Wirutex
S.r.l.and Renzoni S.r.l., while the remainder contains the unpaid amount of payables to members of the Board of Statutory Auditors.

The breakdown of the balance of the item “Trade payables to subsidiaries” is as follows:

€ '000 31December 31December
2022 2021
Biesse America Inc. 1,834 275
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The cash flow of € 3,180 thousand can be summarised as follows:

Non-monetary changes

€ '000 31December Cash flow 31December

2021 Merger effect Other 2022
Trade payables to related parties 31,207 (3,180) (8,729) (518) 23,780
Total 31,207 (3,180) (3,729) (518) 23,780

The item “Other” includes € 516 thousand for the positive exchange rate adjustment of foreign currency items.

40. Contract liabilities due to third parties

The item “Contract liabilities due to third parties” amounting to € 57,674 thousand (€ 55,765 thousand in 2021) includes advances,
down payments and deposits paid by customers. The cash flow of € 1,482 thousand can be summarised as follows:

Non-monetary changes

€ '000 31December Cash flow 31December

2021 Merger effect Other 2022
Contractual liabilities towards third parties 55,765 1,482 428 (1) 57,674
Total 55,765 1,482 428 (1) 57,674

41. Contract liabilities due to related parties

The item “Contract liabilities due to related parties” amounting to € 170 thousand (€ 162 thousand in 2021) includes advances, down
payments and deposits paid by the Group’s sales branches.
The balance is as follows:

€ '000 31December 31December

2022 2021

Biesse America Inc. - 68

. B Iesse |benca WOOdW orkmgMachmery . S L ...................................................................................... 170 ....................... _

. B Iesse Korea LLC .................................................................................................................. _ ..................... 94
TOtaI .......................................................................................................................................... 170 ....................... 162 .
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42. Other liabilities due to third parties

€ '000 31December 31December
2022 2021
Other non current liabilities to third parties 155 3,213
. Other currenthabmtlesto th",d pames ....................................................................................... 45 313 ,,,,,,,,,,,,,,,,, 43282 .
.. TOtaI Other " ab "mes to thl rd partles ....................................................................................................... 45,468 ................... 46,495 .

The item “Other non-current liabilities to third parties” includes € 155 thousand for the present value of trade payables due after one year,
the decrease of € 3,000 thousand is due to the reclassification to the item “Other current liabilities to third parties” of the payable relative to
the contractually agreed deferred price on the acquisition of the subsidiary Forvet Costruzione Macchine Speciali S.p.A. in the previous year.
The balance of “Other current liabilities due to third parties” amounted to € 45,313 thousand (€ 43,282 thousand in 2021). The details

are as follows:

€ '000 31December 31December

2022 2021

Tax liabilities 5960 9,631
Soc'alSecumy“abmtles 10500 9794
Other payablesto employees ............................................................................................... 20913 ,,,,,,,,,,,,,,,,, 17973 .
Other Current“abmtles ...................................................................................................... 7Q4O ,,,,,,,,,,,,,,,,, 5884 .
TOtaI cu”_ent “ablhtlesto th"d partles ...................................................................................................... 45,313 ................... 43,282 .

The decrease in “Taxes payable” is mainly due to the VAT balance.
The increase in “Other payables to employees” is mainly due to
the increase in payables for salaries, holidays and bonuses.

The item “Other current liabilities” mainly refers to deferrals on
revenue pertaining to subsequent years. During the 2022 financial
year, the balance decreased by € 1900 thousand for the payment

of the second tranche of the purchase of the company Forvet
Costruzione Macchine Speciali S.p.A. and increased by € 3,000
thousand for the reclassification from the item “Other non-current
liabilities to third parties” of the debt related to the deferred price
contractually envisaged on the acquisition of the same subsidiary.
The cash flow of € 340 thousand can be summarised as follows:

€ '000 31December Cash flow Non-monetary changes 31December

2021 Merger effect Other 2022
Other current liabilities to third parties 43,282 340 151 1,540 45,313
Total 43,282 340 151 1,540 45,313
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43. Other current assets and liabilities due from/to related parties

Other current assets from related parties of € 1,323 thousand (€ 6,051 thousand in 2021) are attributable exclusively to subsidiaries.
The decrease is mainly due to the receipt of dividends resolved in 2021 and a lower credit from the domestic tax consolidation.
Other current liabilities to related parties in the amount of € 214 thousand (€ 34 thousand in 2021) mainly contain the liability to Italian

subsidiaries participating in the national tax consolidation scheme.

44, Income tax payables

€ '000 31December 31December

2022 2021

IRES liabilities - 4,004
I RAPIIabII i.t Ies ................................................................................................................. 1.2. ................ _ .
Prov's'onfortaxnsks ............................................................................................................................ 876 867 .
TOtaI tax payables .............................................................................................................................. 888 ..................... 4’871 |

The item “Income tax payables” for € 888 thousand (€ 4,871 thousand in 2021) includes € 12 thousand for the balance of the IRAP
payable resulting from the difference between the provision for the financial year and the advances paid, while the difference refers to

provisions for tax risks.
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45, Financial assets and liabilities from derivative instruments

€ '000 31Dicembre 31Dicembre
2022 2021
Asset Liability Asset Liability
Derivatives on exchange rates 2,625 (2,442) 893 (1,842)
Total 2,625 (2,442) 893 (1,842)

The value of open contracts at year-end, with a positive balance on the income statement of € 183 thousand (negative balance of € 949
thousand in 2021), refers to hedging contracts that are not compatible with the requirements of IFRS 9 for the application of hedge
accounting. As from 2016, the Company no longer records financial derivatives according to the hedge accounting procedures.

Derivative financial instruments and forward contracts outstanding at year-end (amounts in thousands of Euro)

£ '000 Type of hedged NOTIONAL AMOUNT FAIR VALUE OF DERIVATIVES
31/12/2022 31/12/2021 31/12/2022 31/12/2021

Hedging transaction
Fowardcontracts (AustralianDollar) curency g o wo ee
Fowardcontracts (CanadianDollr) Curency oa0s otes o 2
Fowardcontracts SwissFrane) curency est we o e
Fowardcontracts (ChineseRenminb) curency e seeo© toy
Fowardcontracts PoundStering) curency w08 s & o
Forwardcontracts Rupiaindiens) curency e os0) s) S
Fowardcontracts (NewZealandDollar) curerey e wo 0 -
Fowadcontracts (USADollen) curency 20000 ne o A
Fowardcontracts (RussianRouble) cureny - o - s
. TOtaI .......................................................................................... 30,168 ................. 42 ’994 ................. 183 .................. (949) .......

The individual effects reported in the table above include positive and negative changes.

46. Contingent liabilities, commitments and guarantees

Guarantees issued and received
The Company has issued sureties totalling € 14,234 thousand

Contingent liabilities

Biesse S.p.A. is party to various lawsuits and disputes. It is
nevertheless believed that the settlement of such disputes will (€ 14,081 thousand 2021). The most relevant components

not give rise to further liabilities in addition to those already concern: the guarantee in favour of UBI banca for the credit line
provided for in a specific provision for risks. Please refer to note 37  granted to the subsidiary HSD S.p.A. (€ 6,000 thousand) and
above for details on contingent liabilities relating to tax risks. the guarantee issued in favour of BPM (€ 3,000 thousand). In
addition to the above, there are (bank) guarantees in favour of
customers for prepayments made - advance payment bonds for
€ 5173 thousand and other minor guarantees for € 61thousand.

Commitments
There are no commitments on existing purchases.
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47. Risk management and classification of financial instruments

The Company is exposed to financial risks connected to its

operations:

— market risks, consisting primarily of risks relating to
fluctuations in exchange and interest rates;

— creditrisk, relating specifically to trade receivables and, to a
lesser extent, to other financial assets;

— liquidity risk, with reference to the availability of financial

resources to meet the obligations related to financial liabilities.

The Company’s risk management policies aim to identify

and analyse the risks to which the Company is exposed, to
establish appropriate limits and controls, and to monitor risk
and compliance with these limits. These policies and associated
procedures are regularly reviewed in order to reflect any changes
to market conditions or Company activities.

With regard to the risk connected with the fluctuation in raw
material prices, the Company tends to manage the economic
impact by agreeing purchase costs for periods of no less than six
months. The impact of the main raw materials, steel in particular,
on the average value of the Company’s products is marginal
compared to the final production cost.

The following paragraphs use sensitivity analysis to assess the
potential impact on actual results that hypothetical fluctuations in
benchmarks may cause. As required under IFRS 7, these analyses
are based on simplified scenarios being applied to actual data for
benchmark periods. By their very nature, these analyses cannot
be considered to truly evidence the effect of future changes in the
benchmark in view of different financial and equity structures as
well as different market conditions. Nor are they able to reflect the
interrelations and complexity of the reference markets.

Market risk

Market risk is the risk that the fair value of a financial instrument
(or future cash flows from that instrument) will fluctuate as a
result of changes in market prices due to changes in exchange
rates, interest rates or share prices. The purpose of market

risk management is managing and controlling the Company’s
exposure to that risk within acceptable limits, while at the same
time optimising investment returns.

Exchange rate risk

The varied geographical distribution of production and

commercial activities brings about an exposure to exchange rate

risk, in terms of both transactions and translations.

— Transaction exchange rate risk
This risk is the result of commercial and financial transactions
carried out by the Company in currencies other than the
Company’s functional currency. Exchange rates may fluctuate
between the time when the commercial/financial relationship
begins and the time when the transaction is completed
(collection/payment), thus originating gains or losses.

The Company manages such risk by making use of derivative
instrument purchases, such as forward exchange contracts
and cross currency swaps. As from 2016, the Company,
following the Board of Directors’ resolution of 11 March 2016
which approved the new exchange risk management policy
for Biesse, has put on hold the use of hedge accounting
techniques for recognising derivative instruments, since the
rules set out in IFRS 9 were found to be quite stringent to be
applied effectively and in full to business operations.

The following table provides a quantitative summary of the Company’s exposure to exchange rate risk:

€ '000 Financial Asset Financial Liabilities
31/12/22 31712721 31/12/22 31/12/21
US Dollar 25168 20.004 21.616 19.253
. é.a.n.ad‘i‘a‘r; Do”ar ............................................................. 4243 .............. 977 ................ 4 .................. 1 .886 ““““
. Poundster“ng ............................................................... 6359 ............. 3353 ............. 13550 B 10 T
Austrahan I.D.c.)l.l.a.r .............................................................. 842 .............. 3331 B 28 ................... 2.82 “““““

. SWISS Franc ................................................................... 432 ............... 543 .............. 1408 ................ 1 .370 ““““

. Neozelandese .b;)."ér ......................................................... 1 220 .............. 640 ................ 21 .................... R

. | ndla nRupee ................................................................ 1 859 ............. 2750 ............. 9466 ............... 14 o

. Hong KongDonar ............................................................ 3055 ............. 1956 e 48 ................... .HO ““““

. Chmese Renml mbl Yuan ......................................................... 164 ............... 427 ............... 240 .................. .231 “““““

. Other currenc'es .............................................................................. 43 342 ................ 33 981 ................. 46381 ................. 47 980 “““““
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In defining the amount exposed to interest rate risk, the Company
also includes foreign currency orders acquired in the period
before they become trade receivables (shipping invoicing).

Here below is a sensitivity analysis illustrating the impact on profit
or loss of a +15%/-15% appreciation/depreciation of the Euro.

This analysis assumes that all other variables, in particular
interest rates, remain unchanged.

IMPACT ON INCOME STATEMENT

€ '000
if exchange rate > 15% if exchange rate < 15%

US Dollar (463) 627

Can;d‘i.a.'; .D.;”a; ............................................................................................. (553) ................... 748 ...........

Pour‘“‘j‘ .S.t.e.r.l i,r,‘g .............................................................................................. 938 .................... (1.2‘6‘(‘;)‘ ..........

Aust‘r;“:a..n. I,D,c,)”a‘r‘ ............................................................................................. (;I 06) ................... 14; ...........

SWISSFranC 127 .................... (172) ..........

Neoz;l andese Douar ......................................................................................... (156) ................... 212 ...........

Rupi; mdlana .............................................................................................. 992 .................... (1.3455 ..........

Chin‘e‘;; Renmlmbl Yuan ..................................................................................... (392) ................... 531 ...........
.. TOtaI ................................................................................................................................. 387 ........................ (521) ...........

The amounts reported above, are shown gross of hedging (which is not material in value).

Interest rate risk

Interest rate risk represents exposure to changes in the fair value
of, or future cash flows from, financial assets or liabilities, due to
changes in market interest rates.

The Company is exposed to fluctuations in interest rates with
reference to finance expense relating to payables to lease
companies for fixed assets acquired under finance leases.
Considering that the exposure is currently limited and that there
is substantial stability in interest rates (for the Eurozone), the
company has chosen not to hedge its own debt.

The sensitivity analysis aimed at assessing the potential impact
of a hypothetical sudden and unfavourable 10% change in short-
term interest rates on financial instruments (typically cash and
some financial payables) reveals no significant impact on the
results or the equity of the Company.
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Credit risk

Credit risk represents the Company’s exposure to potential
financial losses deriving from the failure of commercial and
financial counterparties to fulfil their contractual obligations.
The main exposure is towards customers. In order to limit this
risk, the Company has implemented procedures for assessing
the financial potential and soundness of its customers,
monitoring expected cash flows from collections and for any debt
collection activities.

These procedures typically provide for sales to be finalised by
obtaining advance payments. However, for those customers who
are considered strategically important by Management, credit
can be provided with limits being established and monitored.
The carrying amount of financial assets, net of any impairment for
expected losses, represents the maximum exposure to credit risk.
For more information on how the allowance for impairment was
determined and on the characteristics of overdue receivables,
please refer to note 22 above on trade receivables.

€ '000

AL 31 DICEMBRE 2022

Current Less than 30 days 30-180 days 180 days 1year Beyond 1year Total

% estimated loss 0,40% 0,20% 1,10% 12,40% 56,50% 2,80%
Valeoftherecevable 53386 ass6 2007 144 235 63265
. Est,mated Cr ed i.t |oss ................................. 2 16 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 30 ,,,,,,,,,,,,,, 1 79 ,,,,,,,,,,,,,, 1341 ,,,,,,,,,,,,,,,, 1 770 “““

€ '000 AL 31 DICEMBRE 2021
Current Less than 30 days 30-180 days 180 days 1year Beyond 1year Total
% estimated loss 0,30% 0,20% 44,00% 16,00% 65,60% 5,70%
Value of the receivable 62.504 3.350 2.729 644 4.033 73.260
Estimated credit loss 197 1.202 103 2.644 4150
Liquidity risk contribute to balancing the working capital and, in particular,

Liquidity risk is the risk that available financial resources will be
insufficient to meet financial and commercial obligations as and
when they fall due. Negotiation and management of banking
relationships are centralised at Biesse level, by virtue of the Cash
Pooling agreement, so as to ensure that short and medium-term
financial needs will be met at the lowest possible cost. Raising
medium and long-term capital funds on the market is also
optimised with centralised management. The type of prudent risk
management described above implies maintaining an adequate
level of cash and/or easily convertible short-term securities. The
portfolio of trade receivables and the conditions attaching to them

to hedging payables to suppliers. The following table shows the
expected flows based on the maturities of financial liabilities other
than derivatives. Balances relating to financial lease liabilities,
bank overdrafts and bank loans are expressed at their contractual
value without being discounted, which includes both principal
and interest amounts. Loans and other financial liabilities are
classified on the basis of the earliest maturity date, and revocable
financial liabilities, as well as other liabilities whose maturities are
not available, are considered payable on demand (“worst case
scenario”).

€ '000 AL 31 DICEMBRE 2022
Less than 30 days 30-180 days 180 days - 1year 1-5 years Beyond 5 years Total
Trade and other payables 82.050 8.887 1.942 - 173.650
Bankoverdraftsandbank/intercomparyloans 87 8 s 2 S &7
. TOtaI ....................................................... 82 887 ............... 80 779 ............... 8895 ................ 1 966 .................. ................. 174527 ........
€ '000 AL 31 DICEMBRE 2021
Less than 30 days 30-180 days 180 days - 1year 1-5 years Beyond 5 years Total
Trade and other payables 78.030 6.863 960 - 163978
 Bankoverdrafts andbank/intercompanyloans w2 - S S . a2
. TOtaI ....................................................... 7 8 472 ............... 78 125 ............... 6 863 ................. %0 ................... ................. 1644 20 .......

The Company monitors liquidity risk by controlling net flows
on a daily basis in order to ensure that financial resources are
managed efficiently.
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The portfolio of trade receivables and the conditions attaching
to them contribute to balancing the working capital and, in
particular, to hedging payables to suppliers.

31 December 2022 193



Classification of financial instruments

Below are the types of financial instruments included in the financial statements:

€ '000 31December 31December
2022 2021
FINANCIAL ASSETS
. Des Ignated at fa”, Va Iuethroug h pr oﬁt or Ioss ................................................................................................................
De”vatlveﬁnanc Ialassets .................................................................................................. 2625 ................... 892 .
. Des Ignated at falr Va Iuethrough OCI ........................................................................................................................
_ Other Current ﬁnanc'alassets .............................................................................................. 2 0544 ................. 27098 .
. Measured atamomsed Cost ..............................................................................................................................
...T,r,a,d; recewables ......................................................................................................... 130358 ................ 133728 .
O ther assets .............................................................................................................. 0428 ................. 14560 .
otherfinencielassetsandnoncurrentreceivables e 225
_ Other current ﬁnanmalassets .............................................................................................. 5550 ................. 6 202 .
_omercurrentassets 1323 ................. 6051
. C as hand CaSh eqUI Valents ................................................................................................. 81 760 ................. 92812 .
. FIN ANCIA L LIAB ILITIES .....................................................................................................................................
. D eS Ignatedat falrvalue through proﬁt OHOSS .................................................................................................................
DenvatweﬁnanCIaIIlabllltles ................................................................................................ 2442 1842 .
. M easured atamort,sedcost .............................................................................................................................
...T,r;d‘e‘ payables ............................................................................................................ 158233 ................. 1 01778 .
Benkloans, borrowings and leaseliebiies s 100798
. Other Current“ab"mes ......................................................................................................... 31413 ................. 27767 .

The carrying amount of the above financial assets and liabilities

is equal to or a reasonable approximation of their fair value.

For financial instruments recognised at fair value in the

statement of financial position, IFRS 7 requires that fair value

measurements be classified using a fair value hierarchy that
reflects the significance of the inputs used in making the
measurements. The levels are as follows:

— Level1- quoted prices in an active market for assets or
liabilities subject to measurement;

— Level 2 - inputs other than quoted prices included within
level 1that are observable in the market, either directly (i.e. as
prices) or indirectly (i.e. derived from prices);

— Level 3-inputs that are not based on observable market

data.

194

Derivative financial instruments measured at FVTPL are classified
under Level 2 (same as in 2021). During the financial year there

were no transfers between Levels.

Other current financial assets measured at FVOCI are classified

under Level 2.

48. Transactions not involving changes in cash flows and reconciliation of cash flows

For the year 2022, the following significant transaction took place,
which did not lead to changes in cash flows:
— Signing/closure of lease and rental contracts pursuant to

IFRS 16 for € 4,766 thousand.

Reconciliation of cash flows

The following tables provide details on the main changes in

financial assets and liabilities, with separate specification of

those which generated cash flows (shown in the “Financial
assets” section of the statement of cash flows) and other
changes that do not have cash flow effects:

£'000 31December  Cash flow Non-monetary changes Decembz:

2021 Merger effect Other 2022
Bank loans and increase / decrease from banks 442 419 - 16 877
Payables for financial leasing 6,606 (3,083) 1,765 4,766 10,054
Other financial liabilities towards related parties 93,745 1,314 - 1,337 96,396
Current financial assets with related parties 6,262 (140) (572) - 5,550
Total 107,055 (1,490) 1193 6,119 112,877
€ '000 31December  Cash flow Non-monetary changes Decembi:

2020 Merger effect Other 2021
Bank loans and increase / decrease from banks 105,505 (105,156) 227 (134) 442
Payables for financial leasing 7447 (2,477) 320 1,316 6,606
Other financial liabilities towards related parties 80,886 12,024 - 835 93,745
Current financial assets with related parties 25,626 (13,155) (5997) (212) 6,262
Total 219,464 (108,764) - 1,805 107,055

With regard to the reconciliation of the cash flows reported in the Statement of Cash Flows with reference to trade receivables from
third and related parties, changes in inventories, trade payables to third and related parties, contractual liabilities and other liabilities

to third parties, reference should be made to the relevant paragraphs in the notes to the financial statements.

49. Atypical or unusual transactions

In 2022, there were no such transactions.
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50. Transactions with related parties

The Company is directly controlled by Bi. Fin. S.r.l. (operating in Italy) and indirectly by Mr Giancarlo Selci (resident in Italy). Members of

the Board of Directors as well as of the Board of Statutory Auditors and companies controlled directly or indirectly or owned by close

relatives are also classified as related parties.

The details of transactions between Biesse and other related entities are specified below.

€ '000 Costs Costs Revenues Revenues
2022 2021 2022 2021

Subsidiaries

Subsidiaries 72,238 68,881 254,092 233952

Parent

Bifin S.r.l. 170 167 - -

Other related companies

Fincobi S.r.l. 13 15 1 1

Semar S.r.l. 1,370 1,338 - -

Wirutex S.r.l. 1,648 1915 12 20

Renzoni S.r.l. 3 2 - -

Members of the Board of Directors

Members of the Board of Directors 2,640 2,859 - -

Members of the Board of Statutory Auditors

Members of the Board of Statutory Auditors 166 162 - -

Other related companies

Total transactions with related parties 78,248 75,339 254,105 233,973

€ '000 Receivables Receivables Payables Payables

2022 2021 2022 2021

Subsidiaries 75,805 76921 119966 124,165
- - 1,156 1,235
- - - 13
- - 464 520
- 9 417 806
- - 1 -
- - 19 110

Total transactions with related parties 75,805 76,930 122,256 126,938
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The terms and conditions agreed with the above-related parties
are not considered different from those that would have been
established between parties at arm’s length.

Payables to related parties contain payables for rights of use

in accordance with IFRS 16; as at 31 December 2022 there were
payables to the parent company Bi.fin. S.r.l. in the amount of € 1,116
thousand (€ 1,202 thousand in 2021), HSD S.p.A. in the amount of
€ 397thousand (€ 444 thousand in 2021) and Selci Roberto in the
amount of € 87 thousand (€ 89 thousand in 2021), in addition, a
new contract was opened in the financial year with Selci Giancarlo,
the balance of which was € 59 thousand at the end of the period.
The remuneration paid to directors is set by the Remuneration
Committee, based on average market remuneration levels. For
more details, please refer to the Remuneration Committee report
published on the website www.biesse.com.

Pursuant to Art. 2497-bis c. 4 of the Italian Civil Code, we note that the
Company Bi.Fin. S.r.l., with registered office in Pesaro viale Elli Rosselli
46, exercises management and coordination over Biesse S.p.A..

As required by the Italian Civil Code, the main figures (in

thousands of Euros) of the latest balance sheet of Bi.Fin. S.r.l. are

filed with the Chamber of Commerce. highlighting that:

— reference should be made to the latest approved financial
statements, namely the financial statements as at 31
December 2021;

— giventhat summary information is required, it was
considered appropriate to limit this disclosure to total
amounts of the items indicated with capital letters in the
Statement of Financial Position and the Income Statement,
in accordance with the Italian Civil Code:

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION 31December 31December
€ '000 2021 2020
ASSETS
B) Non_current assets ...................................................................................................... 31177 ,,,,,,,,,,,,,,,,, 31256 .
C) Current assets .......................................................................................................... 20326 ,,,,,,,,,,,,,,,,, 24 532 .
D)Accrualsanddeferrals ...................................................................................................... 32 23
. TOtaI ;;;;t; .................................................................................................................................. 51’535 .................... 55 ,811
. LIABI LmEs ...............................................................................................................................................
A) Eqmty ...................................................................................................................................................
Sharecapltal ............................................................................................................... 10569 ,,,,,,,,,,,,,,,,, 10569 .
. Resewes ................................................................................................................... 41000 ,,,,,,,,,,,,,,,,, 45184
. Proﬁt (Ioss) f or the year ...................................................................................................... (213) ,,,,,,,,,,,,,,,,,, (188) .
B)Fondmscmeonen 27 .................... oo
D)Payables ................................................................................................................... 143 180
TOtaI “ablhtles ................................................................................................................................ 51’353 ................... 55,811 .
INCOME STATEMENT 31December 31December
€ '000 2021 2020
A) Value of production 158 158
. B) Costsofpmductlon ....................................................................................................... ( 439) ,,,,,,,,,,,,,,,,,, (427) .
. C ) Fmanc'al mcome and expenses ............................................................................................... OQ ..................... 81 .
|ncometaxesfortheyear ....................................................................................................... ( 1) O
Resu“o“heyear ........................................................................................................................ (213) ..................... (188) .

With regard to commercial and financial relations with the parent company Bi.Fin. S.r.l., please refer to notes 23 and30.
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51. Other information

As required by the Italian Civil Code, it should be noted that:

— the Company has not issued financial instruments (Art. 2427, paragraph 1, No. 19);
— the Company is not financed by shareholders with interest-bearing loans (Art. 2427, paragraph 1, No. 19 bis);
— there are no assets allocated for a specific business (Art. 2427, paragraph 1, No. 20).

52. Events after the reporting date

On 27 February 2023, the Board of Directors approved the plan to merge the subsidiary Montresor S.r.l. into Biesse S.p.A..

53. Government grants pursuant to art. 1, Paragraphs 125-129 of law no. 124/2017

For details on government aid and the de minimis aid which was received - for which there is the obligation to report to the National
Registry of Government Aid, in accordance with Art. 52, Law 234/2012 — express reference is made to said register. However, the

following details are reported:

54. Remuneration of directors, general managers, managers with strategic

responsibilities and members of the board of statutory auditors

Provider Grant received Reason
€ '000

1 Fondimpresa 14 Funded training grant provided by Fondimpresa
2 endiges o Funded rining grant provided by Fonrigenti
3 oSEsmAGesoedeiSenizEnergetci e GSE on-ste exchange contribution
. 4 ......... c Ommlssmne Europea ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 100 ......................................................................... Reseamh project grant .
s ageaceleEmrae R&D tax credit year 2020 L.2019/160 increased pursuant to ex ;;tlé;i4'ub'e;r'eéapé.?uéjc/'ggg "

6 Agenzia delle Entrate 98 Energy tax credit art. 3 DL 21 marzo 2022, n.21
7 AgendeleEmme w Eneroy taxcredit ar, 663DLIS/2022
8 ......... S IMEST ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 8O”BandOF|eren

€ '000 Description of position held Fees
Subject Office held Charge Emoluments  non-monetary Bonus and other Other fees
duration benefits incentives

Selci Giancarlo Chairman 28/04/24 100 6 - -

Selci Roberto Managing Director 28/04/24 1,000 35 - -

Potenza Massimo Members of the Board of Directors 28/04/24 100 4 668 600

e ...............andCoManagingDirector T

Baronciani Alessandra Members of the Board of Directors 28/04/24 25 - - -

Schiavini Rossella Members of the Board of Directors 28/04/24 25 - - 30

Ricceri Federica Members of the Board of Directors 28/04/24 25 - - 14

Borsani Ferruccio Members of the Board of Directors 28/04/24 25 - - 6

Total 1,300 45 668 650
. Chairman of the Board

De Mitri Paolo of Statutory Auditors 28/04/24 VAl - - -

. . . Member of the Board

Ciurlo Giovanni of Statutory Auditors 28/04/24 48 - - -
. . Member of the Board

Perusia Enrica of Statutory Auditors 28/04/24 47 - - -

Total 166
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Independent Directors.
** Biesse S.p.A.’s managers with strategic responsibilities holding the position of Director.
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2024 financial years.
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55. Proposals to the ordinary shareholders’ meeting

The Board of Directors, having acknowledged the positive economic and financial results achieved in the 2022 financial year,
proposes to assign dividends to Shareholders to be taken from net profit at the rate of € 0.33 for each of the entitled shares, for a total
amount of € 9,042,855.69, with an ex-dividend date set for 8 May 2023.

Therefore, you are invited to resolve on the allocation of the profit for the year of € 19,842,879.18 with the following distribution:
allocation of € 9,042,855.69 to dividends;

allocation of the remaining profit of € 10,800,023.49 to the Extraordinary Reserve;

Coupons will be paid in one lump sum as of 10 May 2023 (with ex-dividend date as of 8 May 2023 and record date @ May 2023) through
authorised financial intermediaries

Pesaro, 14 March 2022 The Chairman of the Board of Directors
Giancarlo Selci

Certification of the separate financial statements in accordance with Art. 81-ter of
Consob Regulation No. 11971 of 14 May 1999 as subsequently amended and integrated

1. The undersigned Giancarlo Selci and Pierre Giorgio Sallier 3. Inaddition, they also state that the separate financial
De La Tour in their capacities as, respectively, Chairman statements as at 31 December 2022:
and Chief Executive Officer and Manager in charge of the a. areconsistent with the entries in accounting ledgers and
financial reporting of Biesse S.p.A., having also taken into records;
account the provisions of Art. 154-bis, paragraphs 3 and b. have been drawn up in accordance with the international
4, of Italian Legislative Decree No. 58 of 24 February 1998, accounting standards issued by the International
hereby certify: Accounting Standards Board, endorsed by the European
- theadequacy in relation to the characteristics of the Commission with the procedure provided for by Art.
business and 6 of Resolution (EC) No. 1606/2002 of the European
- the effective implementation of the administrative Parliament and the Council of 19 July 2002 and pursuant
and accounting procedures for the preparation of the to Art. 9 of the Italian Legislative Decree No. 38/2005;
separate financial statements during 2022. they are capable of providing a true and fair view of the
financial position, results of operations and cash flows of
2. Theadministrative and accounting procedures for preparing the issuer.
the separate financial statements as at 31 December 2022
were defined, and their adequacy was assessed, based on The Directors’ Report on Operations includes a reliable analysis
the rules and methods established by Biesse consistently of the performance and the results of operations, and the overall
with the Internal Control - Integrated Framework model position of the issuer, together with a description of the main
issued by the Committee of Sponsoring Organisations of risks and uncertainties they are exposed to.

the Treadway Commission. This is a reference framework for
internationally accepted internal control systems.

Pesaro, 14 March 2023

The Chairman of the Board of Directors The Manager in charge of financial reporting
Giancarlo Selci Pierre Giorgio Sallier De La Tour
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Appendix “A”

Direct and indirect investments in subsidiaries

Name and registered office

Currency

Share Capital

Equity including profit/
loss for the year

Profit/loss for
the year

Share held

Name and registered office

Equity including profit/
loss for the year

Profit/loss for
the year

Share held

Biesse Americalnc.
4110 Meadow Oak Drive
(28208) - Charlotte - North Carolina - USA

Biesservice Scandinavia AB
Maskinvagen 1
Lindas - Svezia

Biesse CanadaInc.
18005 Rue Lapointe
Mirabel (Quebec) - Canada

Biesse Asia Pte Ltd
5 Woodlands terrace
#02-01Zagro Global Hub - Singapore

Biesse Group UK Ltd
Lamport Drive, Heartlands Business Park
Northamptonshine - Gran Bretagna

Biesse France Sarl
4, Chemin de Moninsable
Brignais - Francia

Biesse Iberica Woodworking Machinery SL
C/Montserrat Roig,9
L'Hospitalet de Llobregat - Barcellona - Spagna

Biesse Group Deutschland Gmbh
Gewerberstrasse, 6/A
Elchingen (Ulm), - Germania

Biesse Group Australia Pte Ltd
3 Widemere Road - Wetherill Park
Sydney New South Wales - Australia

Biesse Group New Zealand PTY Ltd
UNIT B, 13 Vogler Drive
Manukau - Auckland - New Zealand

H.S.D.S.p.A.
Via della Meccanica, 16
Loc. Chiusa di Ginestreto - (PU)

Forvet costruzione macchine speciali S.p.A.
Strada Piossasco, n.46
CAP 10040 - Volvera (TO)

Movetro Srl
Via Marco Polo, n. 12
CAP 35040 - Carmignano di Sant’Urbano (PD)

Montresor Srl
Via Francia, 13
CAP 37069 - Villafranca (VR)

Biesse manufacturing PVT Ltd

Jakkasandra Village, Sondekoppa rd. - Nelamanga Taluk Survey No. 32 INR

No. 469 - Bangalore Rural District, - India

00O Biesse Group Russia
Ul. Elektrozavodskaya, 27
Moscow, Russian Federation

Biesse Gulf FZE
Dubai, free Trade Zone

11,500,000

20,877,088

9,170,167

Diretta 100%

Biesse Hong Kong Ltd ( ex Centre Gain Ltd)
Room 703, 7/FCheong Tai Comm, Bldg., 60 Wing Lok Street,
Sheung Wan, Hong Kong

Biesse Group Israel Ltd
8 Ha-Taas St. Ramat-Gan 5251248, Israel

HSD USA Inc
3764 SW 30th Avenue
Hollywood - Florida - Usa

HSD Deutschland Gmbh
BriickenstraBe 32
Goppingen - Germania

HSD Mechatronic (Shanghai) CO.LTD
D2, first floor, 207 Taigu road
Waigaogqiao free trade zone - Shanghai - Cina

HSD Mechatronic Korea
414, Tawontakra2, 76, Dongsan-ro
Danwon-gu, Ansan-si 15434, South Korea

Biesse Schweiz Gmbh
Grabenhofstrasse, 1
Kriens - Svizzera

Biesse Brasil Comercio e Industria de Maquinas e Equipamentos

Ltda
Andar Pilotis Sala, 42
Sao Paulo - 2300 Brasil

Biesse Turkey Makine Ticaret Ve Sanayi A.$
Yukari Dudullu Mahallesi Bayraktar CD Nutuk Sock. 4
Umraniye - Istambul 34 34775 - Turchia

WMP-Woodworking machinery Portugal Unipessoal LDA
Sintra business park, ED.01 - 1°Q
Sintra - Portogallo

Biesse Trading (Shanghai) CO.LTD
Building 10 No.205 Dong Ye Road - Dong Jing Industrial Zone,
Song Jiang District - Shanghai - Cina

Biesse Indonesia Pt.
JI. Kh.Mas Mansyur 121
Jakarta, Indonesia

Biesse Malaysia SDN BHD
Dataran Sunway , Kota Damansara
Petaling Jaya, Selangor Darul Ehsan - Malaysia

Biesse Korea LLC
Geomdan Industrial Estate, Oryu-Dong, Seo-Gu
Incheon - Corea del Sud

Biesse Taiwan Ltd
6F-5, No. 188, Sec. 5, Nanking E. Rd.
Taipei City 105, Taiwan (ROC)

Biesse Japan KK
C/0 Mazars Japan K.K., ATT New Tower 11F, 2-11-7
Akasaka, Minato-ku, Tokyo
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Appendix “B”

Statement of changes in equity investments Income statement in accordance with consob resolution no. 15519 of 27 July 2006
Company Historical Impairment Acquisitions, Disposal Impairment Value at
€000 Cost previous subscriptions, increases and other 2022 31/12/22 £4000 31 December Related % 31 December Related %
years in share capital and movements 2022 parties 2021 parties

capital contributions

Biesse Americanc. 7,580 - - - - 7,580 Revenue 573,548;120 238,257,224 41.54% 517,709,768 223,337154 4314%
Biesse Asia Pte Ltd 1,088 - - - - 1,088 L
Other operating income 7,530,421 2,011,439 26.711% 6,365,073 2,037,237 32.01%
Bles-se Brasil Comercio e Industria de Maquinas 5433 0433 o5 _ ) GBI
Equipamentos Ltda L . - .
........................................................................................................................................................................... Change in inventories of finished goods and work in progress 15,585,725 - - 10,672,768 - -
Biesse Canada Inc. % ) B B ) 06 e
...................................................................................................................................................................................... Purchase of raW materials and consumables (331 ‘490,-114) (74,405‘3-12) 22-47% (298,025’272) (72’197‘160) 24.18%
Biesse Group Deutschland GmbH 9,719 (3,491) - - - 0,228 e
........................................................................................................................................................................... Personnel expense (140,606,679) (555,194) 0.39% (131967130) 591.37) 0.45%
Biesse Groupe France Sarl 4,879 - - - - 4,879
Biesse Group Australia Pte Ltd 10,807 (10,300) - - 5,000 5,507 Personnel expense - non recurring items - - . (1:378.424) - -
Biesse Group Israel Ltd 27 - - - - 27 Other operating costs (87170,563) (1961934) 2.25% (67,802,539) (2,244,655) 3.31%
Biesse Group New Zealand PTY Ltd 1,806 (1,300) - - 700 1,206 Other operating costs - non recurring items N _ _ (198.916) _ _
Biesse Group Russia 1,768 (1,580) - - (188) -
Depreciation and amortisation (18,720,078) (247,080) 1.32% (21,135947) (238,079) 113%
Biesse Group UK Ltd 1088 ] i i ) LOBB
........................................................................................................................................................................... Accruals to provisions (2921,720) - - (6,196,168) - -
Biesse Gulf FZE 2819 (2,819) ~ ~ B PPN
........................................................................................................................................................................... Accruals to provisions - non recurring ftems (1,740.757) B ) (4,332,508) B B
Biesse Hong Kong Ltd (ex Centre Gain Ltd) 35,491 (35,060) - (2.9006) 2906 Bl
........................................................................................................................................................................... Impairment - non recurring ftems _ _ ) 4579765 ] ]
Biesse Iberica Woodworking Machinery SL 11,793 (7,345) - - - 4,448
Biesse Indonesia PT. 23 R _ _ B 23 Operating result 14,014,355 - - (1,469,060) - -
Biesse Manufacturing Co. PVT Ltd 17,839 - - - - 17,839 Share of loss of associates 2,882,038 2,882,038 100.00% (2,429,526) (2,429,526) 100.00%
Biesse Turkey Makine Ticaret Ve Sanayi A.$ 8,800 (6,000) - - - 2,800 Financial income 17930,839 50,775 0.28% 8,090,402 85,326 1.05%
Biesservice Scandinavia AB 13 - - - - 13
...................................................................................................................................................................................... DiVidends 13’785’404 13’785’404 10000% 8’513’140 8’513’149 10000%
Forvet Costruzione Macchine Speciali S.p.A. 44,400 i i i i BA00
........................................................................................................................................................................... Financial expense (26,005,492) (988,145) 3.80% (12,482,861) (67,766) 0.54%
HSD S.p.A' 2'1,915 - - - - 21’915 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
........................................................................................................................................................................... Result before taxes 22,607,144 ) ) 222104 } )
Montresor Srl 619 - 1173 - (1,567) D
Income taxes (2,764,265) - - 1919,598 - -
Movetro Srl 2,748 748 1,250 - (2,100) 1,150
Totale 185,751 (72,076) 3,374 (2,906) 4,751 118,894 Result for the year 19,842,879 - - 2,141,702 - -
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Statement of financial position in accordance with consob resolution no. 15519 of 27 July 2006

€°000 31December Related % 31December Related %
2022 parties 2021 parties
ASSETS

. Non-current assets .......................................................................................................................................................
Property,plantandmaohmenes ................................ 58011114 ................ - ................ - ,,,,,,,, 56861141 ................ -- .
cupmentandathertangiosssets om0 - C eeees —
...C;‘;;dw;l; ................................................... 0974870 ................ - ................ - ,,,,,,,, 8398870 ................ -- .
Othermtanglbleassets ....................................... 213@4434 ................ _ ................ _ ,,,,,,,, 27717739 ................ __ .
Deferredtaxassets ........................................ 11466518 ................ - ................ - ,,,,,,,, 13112527 ................ -- .
iweetnensinabeduissandssocies Y
Otwrfrancalsssstasrdron-cumenteosbles 285470 - C o amem - S
s s tmswe s masama wemms  soew
- c urrent assets ..............................................................................................................................................................................
...I;‘;énto‘r‘i‘e‘s. ................................................. 117125456 ................ _ ................ _ ,,,,,,,, 91180784 ................ __ .
b sdconictanses s aeer  mew  meexe  oenem  Aame
Coversses soes  \ESAS  umk  Owsdm  o0mow Gonn
et dacvatieenchlisnans cenrs - . e -
Francelsses momem w0000 mze  mamam eamsm  amm
CaSh and CaSh equwalents ..................................... 81700013 ,,,,,,,,,,,,,,,, - ,,,,,,,,,,,,,,,, - ,,,,,,,, 02812402 ,,,,,,,,,,,,,,,, - - .
E wbsoT®  TTeAN ek wae0emMe Temods  nam
L A SSEts avallable for .s.;lé ............................................................................................................................................................
Propertyplantandmacmne”es ................................ 2505195 ................ _ ................ _ ................ _ _ .
EqUIpmentandOthertanglbleaSSEts ............................ 14507 ................ - ................ - ................ _ - .
TOtaI A;‘s‘e‘t.;.a.‘.l.a.",a,gle f;‘r‘;‘a.l.e .................................. 2,519,702 ................ - ................ - ................ - ................ - ................... - .
remiases st WAz  wew  mmenzi  waneus  ome
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Statement of financial position in accordance with consob resolution no. 15519 of 27 July 2006

€°000 31December Related % 31December Related %
2022 parties 2021 parties
EQUITY AND LIABILITIES
. S r,];re Capltal ............................................. 27402593 ................ _ ................ _ ........ 27393042 ................ _ ................... _ .
Capltalresewes .......................................... 36202011 ................ — ................ _ ........ 30202011 ................ _ ................... _ .
Otverresencsandretsnedeamings e . o wmesss - -
. P roﬁt for the year ......................................... 10842870 ................ _ ................ _ ......... 214170 2 ................ _ ................... _ .
. EQUITY ............................................................... 197,640’ 265 .................. - .................. - ........ 193’352,731 .................. - ................... - .
.. N on-cu rrent .I.i;t;i.";i;s. ...................................................................................................................................................................
Post—employment beneﬁts ................................... 8040549 ................ _ ................ _ ........ 9813430 ................ _ ................... _ .
Deferredta)(hablhtles 1919650 ................ _ ................ _ 1827536 ................ _ ................... _
Bank Io;r‘]‘s. andborrowmgs ..................................... 23958 ................ _ ................ _ ................ _ ................ _ ................... _ .
lesseliabitiesunderEss eRON eSS WAk AmSOR 1SS 3606
 Othernon-curertabiliestonardsthirdparies oz . . aams0 - -
Cominon-cureniabiives meosto  tasssm o wmmass  igsmas oo
.. current habmtles .......................................................................................................................................................................
medepeyaes oo zocEs  moss  wsmes  maoe o
CConvactiabities e w000 2% sewes w0z
Coweriabiies wssm e oem  wsesm  wan ook
. Tax ,"ab‘”‘i;i‘e.; ............................................... 887720 ,,,,,,,,,,,,,,,, _ ,,,,,,,,,,,,,,,, _ ,,,,,,,,, 4 871 190 ................ _ ,,,,,,,,,,,,,,,,,,, _ .
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